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समपंणम्‌ 


ओं घधीधामप्रचेतिन्ये. शब्दब्रह्मस्वयंभुवे | 
भगवत्य. सरस्वत्ये भूयोभूयो नमोनमः ॥१॥ 
विद्याम्वुधिः क् गम्भीरः क्ाउयं हीनप्ुवों जनः | 
तरड्रोत्तोलितस्य स्थाः सहाया देवि ! में सदा ॥२५॥ 
तब प्रवाह प्रतत॑ प्रवेंगे शक्तोडबगाुं भवति स्वतः कः। 
प्रसादये तत्‌ करुणावति ! त्वां निष्णापयेमों निजहस्तप्चृत्या ॥३॥ 
तव प्रसाद: खलु देवमातः ! सोजन्यसोशील्यसुधासुधावेः । 
पापप्रमुक्तानथ पुण्ययुक्ताज शुद्धान पवित्रान्‌ निपुर्णास्तनोति ॥४॥ 
त्वदेकनिष्ठटस्य नु यत्न एप त्वद्धक्तिरक्तेमंम विभ्ववन्धोः । 
संसारसर्वस्वविधानसारे ! स्यात्‌ प्रीतये ते निगमा55ग्मरो ! ॥५॥ 
त्वदीया प्रेरणा बीज त्वत्प्रसादः प्रव्धकः । 
पुष्पपत्रनिभ देवि ! भवेदेतत्तवार्पितम्‌। 
सर्वत्र स्वदा चेव त्वदूभक्तानां तथापिंतम्‌ ॥६॥ 
विश्वबन्धु: 
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अस्तावना 


क.-_----ह सीडी --०>-०० 


स्वनामान्ते सरखतीपदभाजो महात्मनो दयानन्दस्वामिनो वेदप्रचारपुनरुद्धारपरमामिः 
सद्देशनाभिः प्रजागरितसमुत्साही सन्‍्तो महातव्मानी विश्वेश्वरानन्दनित्यानन्द्खामिनी सायुज्येन 
वेदिककोषस्य॒निर्माणार्थ वेक्रमे १९६० वत्खरे सुबद्धपरिकरी समजायेताम्‌। तत उत्तरेषु पश्चपेषु 
वर्षषु च तो प्रचिन्तितस्य खतस्तस्य कोषस्या55धारभूमीयमाना ऋग्वेद-माध्यन्दिनयजुर्वेंद-को थुम- 
सामवेद-शोनका5थर्ववेदानां चतस्रो5कारादिवर्णक्रमानुबद्धा: पदानुक्रमणिकाः संपाद्य १९६०-६१ 
वर्षद्ययेन पृथक्शों ग्रन्थचतुए्येन प्राकाशयताम्‌। एवं किल वेदिककोषकार्यकलापे प्रवर्धमाने 
स्वामी नित्यानन्दस्तु १९७० वर्ष श्वासरोगप्रकोपात्‌ खरगच्छत्‌ । यवीयसा सता5उपि तनवं 
वियुक्तः सजञ्ञ ज्यायान्‌ स्वामी विश्वेश्वरानन्दस्तत ऊध्च दश वर्षाणि यावत्‌ कथमपि ते कार्यभार- 
मुदवहत्‌ | तदनु च 'वयमधुनातीव बुद्धाः संजाता; | अतः कार्यभारोउयमन्येन कनचित्‌ कनीयसा 
स्वोपरि ग्रहीतुं युक्त:' इत्यस्यास्तदीयायाः सत्प्रेरणायाः प्रभावतो5यं जनः सद्भावेकवेतनः सन्‌ 
सेवाकार्यमद ऊरीकृत्य १९८० वर्ष लाभपुर विश्वेश्वरानन्द्संस्थानकार्यालय प्रथमतो व्यवास्थापयत्‌ । 


कालेन तस्यां कार्ययोजनायामुत्तरोत्तरं प्रवरतमानायां च स्वरूपगुणतः प्रवर्धभानायां च 
१९६८ वर्ष वेदिकशब्दार्थपारिजाताभिधस्य कोपस्य प्रथम आदर्शरूपः प्रखण्डः प्रकाशमनीयत । 
दिष्दया प्रकाशनं च तत्‌ सर्वतो5पि वर्धापनस्य प्रशंसनस्थ च विषयोप्भवत्‌ | ताबता कालनेवेय- 
मपरा5पि प्रतीतिस्तु समुन्मेषमलभत ययथेवंप्रकारकस्य विशालस्य शब्दार्थकोपस्थ विधिपूर्वकं 
संपादनाथ ततः प्राक साह्भोपाड्रवेदिकवाइमयीयसकलपदा ुक्रमात्मककोषान्तरसंपादनम - 
नन्‍्यथासिद्धमिव स्यादिति। एतस्याः प्रतीतेरनुपदं तादशस्य साधनग्रन्थस्य संपादनार्थ यथापेक्ष 
भूयसी व्यवस्थाउऋियत | तत्फलतयैव चा5स्मिन्नन्तरे 5स्मा्क १२००० पृष्ठ-मानस्य संभूय पश्चदश- 
खण्डात्मके पश्चमिरविभागैद्युह्य मानस्य च वेदिकपदानुक्रमकोषस्य चतु्देश खण्डाः प्रकाशमगमन्‌ 
चरमः पश्चरशइच खण्डो5पि शीघ्रमेव प्रकाश उपलप्स्यते | अस्मदीयान्‌ महत्तमानपि रूतपूर्वाननु- 
मानानतिशयानेव सतीय योजना चाधुनाउस्मिन्‌ वर्ष एवं ३५ लक्षरूप्यकव्ययना 5 5त्मनः संपूर्ति- 
मेष्यति । एवं सत्यपि यदेनामन्तरेण सिद्धेभ्वरवर्म-लुश्रेणुप्रभतीनामस्मदीयानां विदेशीयानां य॒ 
विपश्चिद्पश्चिमानां सात्त्विकः सन्तोषः समुदितो5भूत्‌ तेना5उस्याः रृते यत्‌ किश्विदपि रूतम्‌ , तत्‌ 
खुच रितार्थमेव द्रश्व्यम्‌ । 


प्रकृतायां चास्यां ऋग्वेद-वेयाकरण-पदसूच्यां तस्मादवा55करभूताद्‌ू वदिकपदालुक्रम- 
कोषाद्‌ ऋग्वेद-मात्रीयाणि पदानि समादाय पुनः पठितानि भवन्ति। अस्या ऋक्‌-संहिताया:ः 
प्रचारप्राचुर्यात्‌ तद्ध्येत॒णां लाभविशेषोद्देश्येन सूचीयं पृथक्‌ प्रकाशिता भवति। अन्ना5$करस्थस्य 
समीक्षाग्रन्थस्य समावेशों न कृतः। तदवलोकनाभिरुचिभिर्विशिष्टाभियुक्तेराकर एव द्र॒ष्डं 
युक्त । एचमपि या नामा5उदा क्रम्वेदस्यथ पदालुक्रमणिका:स्मदम्यहिंतेन स्वामिद्ययेन 
प्रकाशिताउभवत्‌ , तस्या एतदामूलचूलपरिवर्तितपदनिवेशप्रकारं सद्‌ रूपाग्तरं तु भवति। 


९ प्रम्तावना 


अस्यां सूच्यां प्रत्येक पद प्रातिस्विके व्युत्पत्तिविचारानुगतध्याकरणरणविचारानुमत स्थाने 
संनिवेशं लभते | एतावता चास्याः केषुचिदृंशषु ग्रासमनछूतेन ऋग्वेद्शब्दकोषण सह साजात्य 
लक्षित भवति | एतावतैव चास्या मकक्‍्समूलरकृताया ऋग्वेद्पद्सूच्याश्य वद्कसंशोधनमण्डल- 
रूताया ऋग्वेदपद्सूच्याश्व वेजात्यमुक्त भवति। तत्र हि शाकलः पद॒पाठ पएवाउकारादिवर्णक्रमेण 
पुनः पठितो भवति। 

अथा5स्याः सूच्याः पदसंनिवेशप्रक्रिया संक्षेपेण निरूप्यते। तथा हि-- 

१. अनच्च ऋग्वेदस्य सर्वाणि पदान्यकारादिवर्णानुक्रमे समुपनिवद्धानि भवन्ति । त्रीणि 
सच पदजातानि तस्याउनुकमस्य घटकानि भवन्ति । आख्यातानि च नामानि चाध5व्ययानि 
चेति। भावपदानि च नामस्वेयान्तगंतानि द्रष्टव्यानि । 

२, अथा55ख्यातानां संनिवेशः। तत्र चेते विशेषा दर ए्टठव्या:--- 

(क) पुरोवतिं  इत्येतच चिह्ने घातूनां छक्षणं भवति यथा, /अंद। 

(ख) इृदितो घधातवः कृतनुकार्या भवन्ति यथा, (पाणिनीय:) /अहि>> २/अंह । 

(ग) विकल्‍्पेन नुंवन्तश्वाउनुंवन्तश्व घातव उभयथा प्रदह्येन्ते यथा, «/ दम , म्म्‌ । 

(घ) उपसमस्ता धातवो मूलधात्‌ रृत्येव प्रदश्यंन्ते यथा, अति+/पत । 

(ड)) मूलतो विविक्तानीव लक्ष्यमाणानि पाणिनीय शास्त्रे स्थानितदादेशसंबन्धवन्त्यपि सन्ति 
कान्य पि धातुद्विकानि पार्थक्यनेह प्रदर्यनन्‍्ते यथा, /दा, ७/यच्छ । 

(च) मूलतः संनिकर्षवन्तीव लक्ष्यमाणानि सन्त्यपराणि कान्यपि धातुद्धिकानि साहचर्येणह 
प्रद्श्यन्ते यथा, </क्र, /ऋच्छ। 

(छ) पाणिनोये शास्त्र गणभेदेन य धातवोष्नकीकत्येवोक्ता अपि सन्‍तो मूलतो5भिन्ना इच 
लक्ष्यन्त, तेडजेकत्रैव प्रदर्यन्त यथा, ४३, कर । 

(ज) नामधातवः प्रातिस्िकानि मूलनामान्यनु प्रदइ्यन्ते यथा, अन्त- >> २/अन्ति । 

(झ) धातनां निर्देशादनन्तरं तदीयशुद्धप्रक्तिजानि तिडरूपाणि रूद - (तदाघूद्‌ ) लेद-- 
लोद - छड-विधिलिडः - लिट - रछूद - आशीलिंडः - लुडः- ( तदाधृद ) लेद-लड॒ग- 
मनुक्रमेण प्रदर्श्यन्त । 

(ञ) उभयपदिनां धानतूनां प्रथममात्मनेपदीयानि तदुत्तरे च परस्मेपदीयानि तिडुरूपाणि 

प्रदर्यन्त । 

(ट) तिडुरूपप्रद्शनं च प्रथममध्यमोत्तमपुरुषक्रमेणेकद्धिबहुबचनक्रमण च क्रियते ! 

(5) शुद्धप्रकतिजानि कठदे-तिड्रूपाण्यनु कम-कर्मकते-णिजन्त-सन्नन्त-यड्न्त-यडःछुगन्त-क्रिया- 
नुगतानि तिडरूपा'णे प्रदृश्य॑न्त । 

(ड) विशेषेण दुरूद्णीय सन्ति कान्यपि तिडरूपाणि प्रातिस्विके वर्णानुक्रमेईपि पुनः 
प्रदश्यन्ते यथा, अकन । 


३. अथ नामप्लनां सनिवेश:। एते च तत्र विशषा द्र॒ष्टव्या:-- 
(क) प्रत्येक प्रतिपादिकस्याउवसाने - इत्येतच चिह्न दीयत यथा, अग्नि-,आनायी-, अग्नी-प्ोम-। 


प्र लावना 0 


(ख) तिड्वृत्तसहितानां च तिड़वृत्तरहितानां चोभयविधानां धातूनां निर्देशादनम्तरं 
तज्ञातान सुववृत्तसलहितानि कृत्-प्रातिपदिकानि च सुबवृत्तरहितान्यव्ययानि चेकन 
समानन वर्णानुक्रमण निर्दिश्यन्त यथा, अप / 4 >>अप-मतंत्र, अप-मतृ- । 

(ग) कृतो5नु तज्ञातास्ताद्धिताः प्रदर्यन्त यथा, श्रप्न- >> अग्नरिय-, इति ञ्व अ्तिथि- >> 
आतिथ्य- इति च । 

(प्र) रृतोइनु यथोपलम्भतज्ञातताद्धितव्यवहिता सन्तरतदीया. समासास्तदीयन वर्णान्र- 
क्रमणव प्रदश्यनत यथा, अग्नि- ( > आग्नायी- )>> अग्नि-तप्‌ -, अग्नि-तप्त-। 

(डा) अद्यापि मृग्यव्युत्पत्तयः सनन्‍तः छूतः प्रातिस्विकेन वर्णानक्रमण प्रददर्यन्ते यथा, 
<नंस-, २अन्य- । 

(च) अस्पष्टानि केनापि वेशिष्ट्यन युक्तानि च नामान्युभयथा प्रदद्यन्‍्त प्रातिस्विकेन 
वर्णानुक्रमण च निजप्रकृत्यनुबन्धेन च यथा, आति/य-, ऊति , ऊप्>, सा- | 

(छ) सुबरूपणि लिझ्ञजिक-सा5उम्रन्त्रितविभक्तिसप्तक-साधारण्यभाजा सतेकेन वर्णानुक्रमण 
प्रदश्यन्‍्ते । तन्नापि प्रत्येक रूपस्य सुबन्तश्थ - चिह्रपुरस्कतशच स पन्नन्त्य एकाजव प्रदइयते 
यथा, अ-न्छिटद्वा- > -द्रम, -द्वग्य, -दरा। आमन्त्रितरूपाणि चर -० चिह्नेन वा-० चिह्न 
वा यथोपलम्न पुरस्कता भवन्तीत्यपरो बिशोपः यथा, अग्नि->>- «गे, -बग्ने । 

(ज) विभक्तिस्वरतया परिणतानां नाम्नामेवब सुप-स्वरः प्रदश्यते यथा, सव- >सतः, 
सता, सत॒ । 


अधथा5ष्व्ययानां सनिवशः। तन्न यानि स्पष्टसंस्काराणि स्युस्तानि प्रातिस्विकप्रकृत्य नु 
बन्धन प्रदहर्यन्ते। यानि च तथा न स्प्रुस्तानि प्रातिस्विकन वर्णानुक्रमणब प्रददयन्ते 
था, </अद >> अत्तंव, इत्यत्र पूर्वा प्रक्रिया; अति, अथ, श्रनु दृत्यत्र चोत्तरा । 


हृदहद यथोपलम्भमुदात्तः स्वरोउधोरेखया प्रदश्यत यथा कक्ष-। अभिनिहित प्रशिलप्र- 
क्षेत्र-जात्या पन्‍्यतमस्वरूपः स्व॒तन्त्रः स्वरितदचोध्यंदण्डन प्रदर्यत यथा, क्या-। अनुदात्तश्व 
छायास्वग्तिश्य॒ स्वरी नेह प्रदरयते। अनया विधया चेदिकस्वग्द्यस्याध्स्य तत्तत्पदीये 
तस्मिंस्तस्मिन वाच्यार्थ या नियामकता भवति, तस्याः समीचीनः परिचयः सुकरः स्यात्‌ | 
वेदपाठे चर सामगाने चाउ5जुदात्तस्वरस्य खरितस्वरस्य भेदास्तराणां चाइसावसौ विशेषो 
भवत्येव प्रदरर्य:। तद्धिन्ने त्वत्रत्यं क्षेत्रमिति दिक्‌ । 


यद्यपीह प्राचुर्यंण पदपाठवदेव पदानि प्रदर्यन्ते, तथापि बहुनि तादंशि पद्ानि सब्ति 
येवां पदपाठवत्‌ प्रदशनं न क्रियते । अस्य विभिन्नप्रदर्शनस्य तावदुत्तरोक्तो विषयों 
द्रष्टच्य: --- 

(क) संहितायां कान्यपि पदानि हस्वान्तानि च दीघोन्तानि चोभयथा श्राधितानि भवन्ति, 


पदपाठे सर्वाणीदेशि पदानि हस्वान्ततयेव प्रदद्येनते । इह तृभयथा यथा, «/अब >> गव 
>वा; अऋध,> था, ततृपाण-> तातृषाण-, ततृ० दृत्यवि । 


है # 


प्रस्तावना 


(ख) पदपाठे नज-समासेषु नज्न उत्तग्मबग्नहों नेव क्रापि दीयते। इह तु यथापेक्ष दीयते 
यथा, अ-क्षित- ( पपा, 5 अक्षित- )। 


(ग) पदपाठे5स्पष्टन्यायाः समाला न/वग्ृहान्ते। इह तु तेडपि यथासंभवमवग्रहान्ते यथा, 
अजा (जा-अ) वि- (पपा, ८ अजावि- ), अन्तरि-क्ष- (पपा, - अन्तरिक्ष-) । 


(घर) भूयस्सु समासेपु कुत्नाउवग्रह' स्यादित्यत्र महदन्तरं भवति यथा, श्ुन (न-अ)- 
परफुर - ( पपा, ८ अनप-स्फुर - ) | 


(डः) पदपाठे स्व॒स्वन्त उपसर्गाः पृथकपद्त्बनव प्रदरर्यन्ते । इृह तु व्यवहिता अग्यवहिताश्च 
स्व एव गत्युपसगंसंशा निपातास्तया तया क्रियया सद्द समासमजुप्रबेश्य प्रदर्यन्ते यथा, 
अति /ऊ>अंति ' 'चक्रम, >> मा ( प्रा 5 अति । चक्षम ); अति _/मसन >> अतिमन्यते, अतिनन्ये, अति: ** 
मन्यते । कमेंप्रवचनीयभूताश्व स्वार्थप्रधानाव्ययतया क्रियाविशषणभूताश्व निपातास्तु 
परदपाठवदिहापि पृथक्पद्तयेव प्रदरर्यन्ते यथा, अति, अनु, आम । 

अथ स्थलनिर्देश-संन्नियवशः ! इमपत्र विशपा भवन्ति-- 

(क) इह प्रत्येकप्‌ आख्यातिको नामिक्रोड्व्ययात्मकश्च॒ निर्देशों यथोपलम्प्तं संपूर्णन प्राति- 
स्विकेन स्थल-निर्देश-व्यूहेना उसुवध्यते । 

(ख) प्रत्येक-स्थलनिर्देशाइन्तर्गता एतदूगन्थविभागोपविभागसूचका ये5छ्ा भवन्‍न्ति, ते- 
इन्योन्यम्‌ , चिद्देत व्यवब्िछ्यन्ते । स्थलाएनतरानुगतस्य प्रत्येक॑ स्थरूस्या5नते ; चिह्न 
दीयते। स्थलाउन्तराउनलुगतस्य प्रत्येक॑ संकेतस्याउन्ते . चिह्ने दीयते यथा, अंगु- शवः 
८,९,१९. इति। इति परम्‌ -शो. १०,४९,८, । 


कक # के ५ रा हे पक मलिक, 
(ग) पदविशषर्य स्थल|िशेषीया 5 5व्रृत्तिस्तच्छीपण्यतया दीयमानेन सूक्ष्मतराडुगन्‍्तरण 
सूचिता भवति यथा, अग्नि->>-ग्निः २,३६,१७, । 


(घ) इृह स्थलेषु दीयमानास्त्रयोषड़ाः ऋण मण्डल-सूक्त-मम्त्र सूचका भवन्ति | 


ऋ. भूयानिवां3शो 5प्यां शिकभेदाउभेदवत्तया स्वान्तगतं पुनरुक्त भवति । एतानि सर्वाणि 
पुनरुक्तानीह संकेतविशेषोपयोगन सूचितानि भवन्ति | एतेपामन्येषां चेहोपय॒क्तानां संकेतानां 
विवरणमुपरिष्ठटादीयते । 


कै $ संकेता 6. + + ५ चोच्यत 
अथहोपयुक्तानां नामाकृतयः प्रदरश्यन्ते प्रत्येक तदीयं तात्पय चोच्यत | तथाहि-- 
(क) < + धातोश्चिद्नं सत्‌ ततः पुरस्ताश्निदिश्यते । 


अस्तावना हरी । 
(ख) - ८ १. नाम्नश्विह्ं सत्‌ तत उपरिष्टरान्निदिश्यते । 
- २. यस्पेकाचो5धस्तादू दीयते, तस्योदात्तखरस्प चिह्मम्‌ | 
(ग) - 5 २. समास5वग्नहचिह्नम । 
- २, खुब्रूपस्था< निर्दिष्टाएष्च्यांशस्य चिह्मम । 
(घर) । > यस्यैकाच उपरि दीयते, तस्य स्वरितस्वर्स्य चिह्मम्‌ । 


(छः) >> 5 एतदू-वामपाश्विन एतद्-दक्षिणपाश्वितया परिणामस्य चिह्न यथा, अभसि>>भी। 


(च) ० + आमन्न्रितस्य चिह्न सत्‌ ततः पुरसस्‍्तात्‌ दीयते यथा, अग्नि->>-«मे । 
(छ! 2 + आमन्त्रितायुदात्तस्य चिह्ने यथा, अग्नि-> -०*मे। 


(ज) *' - संपादकोपज्ञतायाशिह्मम । 

(झ) ? - खंदिग्धतायाश्रिद्दम । 

(झ) ४ > व्यवहितन सतोपसर्गेण समासस्य चिद्ठ यथा, #अभि-गाहमान- । 
(ट) ।। 5 ऋ. स्वा5न्तगतं पुनरुक्तम । 


भ्र्‌ धर ् पक 
(ठ) [()।-बाह्मकोप्ठीय स्थल पाठ्यमानस्य प्राकृतम्य पदस्या5भ्यन्तरकोष्टीय ख्यले 
5पुनरुक्तम । 


अन्न ग्रन्थ प्रत्येक पृष्ठ परिणाहतस्येधा विभक्ते भवति। एपु पृष्ठततीयकेषु खण्डषु प्रत्येक 
शाब्दिका निर्देशाः प्रातिखिकेषु वेयाकरणा5र्थनिर्भगेषु विभिन्नेषु समानान्तगेषु स्तम्भषु 
क्रियन्ते | एते स्तम्भास्तावत्‌ तत्तन्मूलाउपेक्षया योगिकपारस्पर्यतः प्रत्यवान्तरयोगमेकरैकया 
मात्रया दक्षिणतों व्यवच्छिद्यमानाश्वाउन्योन्यसापक्षोपरितना 5वस्थानाश्वथ सन्‍तो यथासंभवम्‌ 
आ पश्चमादुपयुक्ता भवन्ति यथा, >अत इति प्रथमे स्तम्भ निर्दिशयते। अतिथि- इति 
द्वितीये स्तम्भे निर्दिश्यन्ते। एतज्जाते सद्‌ अतिथि-ग्र- इति तृतीये स्तम्मे निर्दिश्यते। 
तद्धितप्रत्ययान्तः सन्‌ आतिथिग्व- इति सर्वतो विविच्य चतुर्थ स्तम्भ निर्दिश्यते। 
तिहनन्‍्तप्रकरण सा्वधातुका55र्थधातुकरूपराशी चाप्यन्योन्यतो व्यवच्छिद्य निर्दिह्येते। 
सार्वधातुकरूपाण्यपि गणभेदेन विविच्यन्ते यथा, अनु /गम्‌ ,न्छू; अति >तृ इत्यनत्र । एबम 
अस्मद्‌ू-, शथ्रहन- इत्यादीनां प्रातिपदिकीयानां रूपराशीनां ततक्तद्वान्तरप्रातिपदिकयोगतो 
व्यवच्छिय निर्देश! क्रियते। अयन्नामीत्तराधर्यविशिश्रश्चा नन्‍्योन्यव्यचब्छिन्नइच स्तम्भ- 
निर्माणप्रकारस्तस्य तस्य पदस्य प्रातिस्विकीं च पदान्तरसापक्षां च स्थिति विस्पष्ठे 
प्रदशयेत्‌। कश्चिदाख्यातविशेषो वा नामविशेषों वाउव्ययविशेषो वा कियन्त किल प्रयोग 
चा55प्तवानित्यप्यस्माद स्तम्भविभक्तान्निदेशात्‌ खनुमानं स्यादू यथा «/अत, अप>नृद्‌ 
इत्यन्न द्रष्टव्यम । 


दर ह। प्रस्तावना 


११, पकेकस्य निर्देशस्य प्रत्येकमड्रमद्भान्तरविवेकेन विस्पप्टं लक्ष्यतेत्यभिप्रायेणेह विभिन्न- 
मुद्रात्रयी प्रयुक्ता भवति। तासां च मुद्राणां प्रयोग इयं तावद्‌ व्यवस्था भचति-- 


(क) गुर्वर्या कृष्णया मुद्रयतेषां निदशा मवन्ति-- 
(अ) उपसमस्ता असमस्ताश्न शुद्धा धातवः: । 
(आ) अव्युत्पाद्य प्रदर्श्यानि नामान्यव्ययानि च । 
(ह) प्रतिपरामशेभाशि तिडरूपाणि च खुब्रूपाणि च । 
(६) प्रतिपरामशभाकषप्रातिपदिकपडिक्तपु._ प्रथमनिर्देशवन्ति प्रातिपदिकानि यथा, 
अत्तवे | 
(उ) स्थलाह्लेषु प्रथम अड्डगः । 
(ख) लघब्या रष्णया मुद्रयतपां निदेशा भवन्ति-- 
(अ) तिदूरूपाणि खुब्रूपाणि च। 
(आ) योगिकनिदेशभाजि रृत्तद्धितसमासात्मकप्रातिपद्कानि | 
(इ) प्रतिपरामर्शायप्रातिपदिकपडिन्क्तपु द्वितीयादिनिर्देशवन्ति प्रातिपदिकानि यथा, 
अहंयु- इत्यादीनि । 
(ग) सखितया मुद्रयेतेषां निर्देशा भवन्ति-- 
(अ) प्रथमेतरे स्थलाडुाः । 
(आ) अन्‍न्तनिर्देशीयाः: कोप्ठ्या अवान्तरनिर्देशा. यथा, अतृ'य (त >>) न्‍्ती- । 
(ह) मूलनिर्देशस्य प्रतिपराम् प्टो निर्देश: यथा, »क्‍त्तंव इत्यत्र उपरि «/अद्‌ द्र. इति | 


उकतमेबैतत्‌ पुरस्तादयं अन्थः पर्यालोचनसनाथितस्यथ वदिकपदानुक्रमकोषस्थ नामा5- 
स्मदीयस्य रचनान्तरस्येकदेशमसरंगत्रहो भवतीति । अतो यदीह कस्यचिह्निदेशस्य विषये काचिद्‌ 
विचिकित्सा स्यात्तहिं तस्या: समाधथानार्थमसावाकार ग्रन्थोब्वलोकनीयः । 


. अस्थ स्रन्थस्थ संपादनोद्योगे स्मत्संस्थानीयस्वामिनित्यानन्दवे दिककोपविभागे नि- 
युक्‍तेः सर्वेरपि मुखपृष्ठोपचर्णितप्रमुखेः सयुग्मिः सर्वदा सवेधा च परमया श्रद्धया निष्ठया च 
यथानियोगं कार्यमकारीति महता प्रमोदनेहाचुनाउड्टुथते | एवं खल्ु प्रकाशनमुद्रणोभयविभागी- 
येरपि नः सयुग्भिः कार्यमदो मदता परिश्रमेण सम्यक्‌ समपादीत्यपि सहर्षमत्राड्ुथते । 


वि० वे० शो० संस्थानम्‌ , विश्वबन्धु: 
साध्वाश्रमः, 

होशियारपुरम , 

भ्रावणी पूर्णिमा, २०२० (चि.) 
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५;८६,३(७०,१०));२६; ४४; ५; ६३, ४; ८६.३१; ४७; ९०, ७. 

९३,१;९६,१५; २०; ९७,१८; ३३,९; ४४,); ७५, 3); ७०,१; अतिथि-, "गब-, अतिथिनी- /अत्‌ 
४५;१०,६, २;७६,२; ९६,१०; ८६, २; ९३, ६; १२६, ४; ५; दर 

१४४, १; -व्यम्‌ १, ५२, १; हज अति /दघ, अतिधक्‌ २, ११, |२१; 
६४, ६; १९२९, [२; १३५, ५|; अति </ कु, अति' ''चकृम >> मा १०, १५,१०;१६,९;१७,९;१ ८-२०, 
१३०, ६; ३,२, ३; २२, १; ५, १२,५, ९ |; अभिषक्तम्‌ १,१८३,४. 


२५,६;४४, ३२; ७,२,५; ९,६९,५; 
८५, ७; “त्यस्य १, १८०, २; 
“-व्या ७,२,३; -व्याः १,१६३, 
१०; १७७,२; १८१,२; ३,५६, 
२; ५, २१, ९; ५९, ३; ६,४४, 
१९; ९,१३,६; 4५, ५; -त्यान्‌ 


अति क्रम, >> क्राम्‌ , अतिक्रामेम | अति »दिवू 


१,१०५, ६. अति-दीव्य >>व्या १०,४२,९. 
अत्यक्रमीत्‌ ९,६९, ४; अति'** [अति «द्रु, अतिद्रव १०,१४,१०. 
क्क्रमीत्‌ ९, ४५, ४; अति''' | अति “था 

अफ्रमुः १०, ९७, १० ; अति-।. अति-द्ित- -तम््‌ १०,१८१,२. 
क्रमिश्म १,१८२, ३. अति /धाव , अति**““घावति ९, 





अति »ध्वस्‌ । ही 
पा जाओ पर: ८, २६, ५ जि पषष | अति ७ यज 


अति </ध्वस्‌, अतिध्वसन्‌ ८, ५५,५. 
अति २/नी, अति *'नयन्ति १०, 
१२६, १; अति “ नयसि ६, 
४५,६; अति *नयथ १०, ६३, 
१३; अति( नयतु ) ५, ६१, ९; 
अति' * '"नय १, ४२, ७; १०, 
१३३,६. 
अति' * 'नेथ १०,१२६, २. 
(भति-नत- -वारः १०, १२६, ६. 
अति-नेनीयमान- -नः ५, ४७,१६. 
अति २/ पत्‌ (पतने ), अति *“पप्तिम 
९, १०७,२०, 
अति //पश्च्‌ ,भति**पश्यसि १, ९४, 
ऐ 
अति </पू , अति:*'पवते ९, १०६, 
१३; अति: पवाते ९, ९७, ४; 
अति“ पय्स्त्र ९, २, १; ३६, 
२], 
अति'*'अपाविपु: ९, ६०,२. 


(अति-पंव्रमान- -नः ९, ३०,४. ,अति-प्र /श्ट , अति *** प्रशण्वे १०, 


अति २/पृ, >>पारि, अतिपिप्रति ७, 


॥ 





॥ 
| 
| 


! 
| 





६६, ५; अति'पिश्थ १०, 
३५, १४; अति*“पिपतु रे, 
२७, ३; अति'*'पिपर्तन ८, १८, 
१७. 

अति" परषत्‌ ३,२०,४; ५, २५, 
९; ७, ९०, ४; १०, ६३, ९; 
अति 'पर्षत्‌ ८, ६७, २; १०, 
१८७, १-५|; अति **'पर्षेत्‌ १, 
९९, १; अति***पारिषत्‌ १०, 
९६, ८; अतिपषन्‌ ७, ४०, ४; 
अति: प्षेन्‌ ७, २९,१; अति- 
पर्ष १, ९५७,८; अतिपर्षि ५,३, 
११;४,९; ७, २३, २; ८, ९७, 
१५; ९, ७०, १०; अति“ पर्षि 
१,१७४,९; हे, १५, ३; आ(?अ) 
तिपषेथः ५, ७३, ८; अति हु 





८,८२,३; अति*"*पर्षिष्ठा: १०, 
१२६,३. 
अति" **पारयाति ८, १६, [११ 
(६९,१४)| अतिपारय ९, ७०, 
९; अति-*'पारय १, ९७, ७; 
१८९, |२; १०, ५६, ७); अति 
'“पारयथ २, ३४,१५. 
अति-पारय- -यः ६, ४७,७. 
अति-प्र </कित्‌ ,प्र'**अति***चेकिते 





१,५५, ३. । 
?अति-प्र _/त्वक्ष्‌ 
(अति-प्र-व्वक्षाण- -णः १०, ४४, 

१. | 
अति-प्र ./प, अति: 'प्र*“पर्षि १, 


१७४, ९; ६,२०,१२). 
९ 
अति:प्र >/रिच्, अति: प्र...रिरि- 
चाथे १, १०९,६. 


अति-याज- -जस्य ६, ५२,१. 
अति २/या, अतियाथः ५, ७७, ३; 
अतियाथ; ६, ६२, २; अति*** 
याहि १, १३५, ७; अतियेषम्‌ 
२,२७,१६. 
भति-ययित्रस- -वान्‌ ९,१५,६. 
अति </राज्‌ ,अति' * 'राद ६,१२,५. 
अतिररात्र- -त्रे ७, १०३,७. 
अति २/रिच्‌ , अतिरिच्यते ८, 
[१४; २२|; अत्यरिच्यत 
९०,५, 
अति'''रिरिचि ६, २१,२. 
अति-रिक्त- -क्तम्‌ ८, ५८,३. 
अति २/रुच्‌ , अतिरोचते १०, १८७, 
२; अतिरोचसे १,९४,७. 
अति-रोचमान- -नम्‌ १०, ५१,३. 
अति २/रुूह, अतिरोहति १०, ९०,२. 


९२, 
१०, 





अतिय-प्र शा >> शर्षि, अतिप्रशर््‌थ - 





यत्‌ ८, १३,६. 
११,७. 

अतिग्र /ख्‌, अति :“* प्रससते २, 
२५,१. 

अति-प्र /स्था:>तिष्ठ, अति: प्र*** 
तिष्ठ ८.६०,१६. ! 
अति :* प्र '** तस्थी १, ६४, । 
४2% 

अति-प्र /स्यन्द्‌ , प्र*** अति ** 
असिष्यद्त्‌ ९,३०,४. 

अतिमम्रेटप्र २४३), पर. अस्पेषि ५, १, 
९ 


अति </मन्‌ , अतिमन्यते १०, ९१, 
२; अति ' 'मन्यते ६, ५२, २; 
अतिमन्यसे १, १७०, ३; अति- 
मनन्‍्ये १,१३८,४. 
अति' ' 'मनामद्दे ९,४१,२. 

अति-मति--तिम्‌ १, १२९,५. 


$भति-रोहव्‌- -हन्‌ ९, १७,५, 
अति / रेज्ञ,अति** रेजस्ते १, १४३, 
३. 
अति /वद्द ,अति'“*ववल्षिय १,८१, 
[५;१०२,८|; रे, ९५, २; अृतिः** 
बलक्षत्‌ ६, २२, ७, 
अति २/वी अति: परेति ५,४४,७, 
अति /व्यघ >>विध, अति '*' विध्यति 
४,८,८. 
अति-वि( द्व> )दा- -ढा ८, ९६, 
२, 
अति-विधे ५,६२,९, 
अति ,/वज्‌ 
अति-बजत्‌- -जद्धि: १,११६,४, 
अति /शो>शा,अति'  'शिक्षीते १, 
३६,१६. 


अति /षि(<_सि) 


अति-षित- -तम्र्‌ १०,७३,९. 


अति «/ष्क(<< </स्क)न्दू , अतिष्क- 


न्दन्ति ५, ५२, ३. 


अति-ष्कदस्‌(:) १६ 
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अति-प्कद्स (:) १०, १०८,२... | अ-तूर्तपथिन- -न्था: 
अति-ष्कदे ८, ६७,१ ५. 


१०,६४,५. 
अ-तिष्ठत्‌- -एन्‍्तम्‌ १०, ८९,२._ | अ-तुद्लि- -लछासः १०,९४, ११. 
अतिष्ठन्ती- -न्तीनाम्‌ १,३२,१०. |अ-तृप- -पासः ४,५,१४. 
अति »/ पा( <स्था )>>तिष्ठ, अत्य- अ-तृप्णुबत्‌- -वन्तम्‌ ४,१९, ३. 
तिष्ठत्‌ १०, ९०,१. अ-तृषित- -ताः १०,९४,११. 
अतितस्थी १०,६०,३. अ-तृष्णजू- -ष्णज: १०,९४,११. 
अति /खज़्‌, अति:असक्षत ९, अ-तुप्य(त:>)न्ती- -न्ती १, ७१, 
१००,२५, ३. 
अति २/रूप्‌ , अतिसर्पति ८, १०२, अत्क- «अत 5, 
२१; अतिसपैति ९,८६,४४. अत्तवे </अद्‌ द्र. 
अति </ स्कन्द्‌ अति घन्दू दर. अत्य- «/अत्‌ द्र. 
अति /सत्रस्‌, अतिखसेम ६, ११,६. | अत्य( ति-अ )वि- -विः ९, १३, १; 
अति*“हा (गतो) -विम्‌ ९,६, ५:४५, ५; १०६, 
अति-हाय १,१६२,२०. ११॥. 
अति-हित- अति »/धा द्र. अत्य (ति/ञअ) स्‌। भुवि ), अत्यस्तु 
अति /ह >> *ट,अतिजश्रिषे ९, ८६, ७, १,१४. 
[२९; १००, ९॥. भत्या(ति-आ) / या, अति" आयातु 
अती(</ति /३), अत्येति ६, ४, ५; १०,४४,१; भत्यायाहि ३, २३५, 
९, ७२, ३; 4५, |९; ८६, ७); | ५; अति: आयाहि ३, ४३, २; 
९६९, ९; १७ |; १०, २१, ९; । अत्यायातम्‌ ५,७५, २. 
अतियन्ति १, ३२,८; ९,६९,९; अत्यु(ति /उ)हू , अति'''भोहते ८, 
अत्येषि ९, ९७, ३१; अतीताम्‌ | ६९,१४. 
१०, ८५, ३२; अतीहि ८, ३२, | अत्यू(ति-ऊ)मि- -मिं; ९,१७,३, 
२१ ; अति'*'इद्दि ३, ४५, १; अत्यु(ति /ऋ)प्‌ , अति'* भ्रषति ९, 
९, १०७, १९; अति**'इृहि ८, ८६,४४; १०७,१ ७. 
३९२, २२; अतीयाम ७, ५३, अन्न एतदू- दर. 
१४, | श्अनच्न-, रभत्र- </भद्‌ द्र, 
$भती( ति-ई )यिवेस- -वांसम्‌ ,| अश्रि- -त्रयः ५, २२,४*; ३९, ५१]; 
अति (ईयिवांसम्‌ ) ३, ९,४. | ४०,९; -त्रये १,५१, ३; ११२, 
भत्या(ति-आ)यम्‌ ८,१०१, १४. ७; १६; ११८, ७; ११९, ६; 
आअत्ये(ति-ए)तवे ५,८३,१०. १८०,४; ७, ६८, ५; ८,७३,३; 
अ-तीणे- -णैम््‌ ८, ७९,६. ७; ८; १०, ३९, ९; १४३, ३; 
अ-तू तुजि- -जिम्‌ ७,२८,३. -त्रि: १,१३९,९; १८३, ५; ७, 
१आ-तूते- "तैम्‌ ८, ९९ ,७, ७, १०; ४०,६९६; ८; ७३, ६; ७; 
श्ञ- ज- -त: १,१२६, १; -तैम्‌ ५, ७४, १; ७८, ४; ८, ४२, ५; 
२५,५; -तें १०,१४९, १. -त्रिभ्यः ७५, ६७, ५; -नत्रिम्‌ 
आ-तूतेदक्ष- -2क्षाः ८, २६,१. १,११६, ८; ११७५, ३; २,८,५; 
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अतिन- 
अत्साः &/त्सर्‌ द्रव. 
अथ, अथा १, ४, ३; १०, ३; १ ६,७; 


अथ,अथा 
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५,१५,५; ६, ५०, १०; ७,७१, 
५;८,५,२५; १०, ८०,३;१४३, 
१; २; १५०, ५; -त्रीणाम्‌ 5: 
३६, ६; ३२८, ८; -०“त्रे ९,४०, 
७; -त्रे: ५,२,६; <, ३२५, १९; 
३६,७;३७,७|. 


अन्रि-वत्‌ १, ४५, ३; ५, ४, ९, 


७५, ८; २२, १; ५१, |८-१०| ; 
७२,१, 


४अद्‌ द्र. 


२४, १५; २६,९; ४७, ३ (६)|; 
५४,९; ५९, २; ७५,२; ७६, ३; 
4१, [८ (९१, ९; ७, ९६९, ५)|; 
८७,४; ९२, १५, ९३, ७; ९४, 
९; १०२, ६; १०; १०८, [१; 
(५) ६-१२]; १०९,२;११४,९; 
११७,१९;: 49६९, ९६: १३६, १६ 
२; १६३, १३; १६४, १२; २, 
३॥९ (३, 4, ९; ७, ४७, ३); 
३६,२३२; २०७०,५; ३८,१; ३, ३,१; 
६९,९; $, २; १३, २; १५, २; ५; 
२८,५; २९, १०; ३१,७; ३२, 
१०; ३४, १०; ४७, २; ५३, ३; 
११;: ४, १८, ५; ११; २०, ९; 
२४,१०; ३५, २;४; ३६,४;४२, 
९; ५,३२०,९; ६, १६९,१८; ४०, 
१; ४; ५३, [५-७]; ५४, ५; ७, 
११, ४; १०,५२, ३॥; ९८, ५; 
८, ९,१४; १०,५; ४०,२; ४६, 
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१०,३०, १५); २; ३७, १ (७, 
१६,११)॥ ३-११; ५, ४३, ३; 
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-युभिः १,१३५ ३;६॥२, ३७, 
२; ३,७,७; ७,२७,५; ७, ९०, 
१; ९, १०, ९; १०, ३०, १३; 
-युँम्‌ १०,४१,३; यूँ २, १६, 
५; -2रयों ६,४२,४; ४४, १३; 
८,४,११; ३२२,२४; ९, ५१,१; 
-०याँ ३,५३, २; ८, २४, १६; 
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आध्वयेव- -वम्‌ १०, ५२, २, 

अ-ध्यस्मन- -स्मभि: २,३४,५; ३५, 
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अन(न-२अशभक्ष,क्षा- -क्षा १०, २७, 
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६,१९ , ४; -धामिः ४, ३२, ५; 
-चासः ७,५७,५; ९१,१; >नयेः 
१,९,८, 
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अन(न-भ्र)वहर- -रम्‌ २,४१,६. 
अन(न-अ)वाय- -यम्‌ ७,१०४, २. 
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अनस- -नः २,१५, ६; ७, ३०, ११; 
१०,५९,१०; ७३,६; ८४५, १०; 
१२; ८६९, १८; १३८,५; “नस: 
४, २०, १०; ८, ९१, ७; १०, 
१०२, ६; -नसा हे, ३३, ९; 
१०. 
*अनस्‌ (> )«/ वह 
अनदु(कू-उ/ह->*घ- -छुत्सु ३, 
५३, १८. 
अनडू-पाहू- -ड्वाहम्‌ १०, ५९, 
१०; “इवाहोौ १०, ८५,१०. 
अनस-चत्‌-- न्व्न्तः १, १२६, 2 
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“वन्ता ५,२७,१. 
अन(न-शअ्र)स्थ- -स्थः ८,१,३४. 
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७, ६.४; १०, ७3३, ५|; -तस्य 
८,६८,४; -ताः १,८७,१, 


अन ( न-श्र )स्थन- -स्था १,१६४,४. | अना( न-आ )नुद- -दः १, ५३, ८; 


अना(न-आ )कुत- -तः १,१४१,७. 

अना(न-आ)ग,गा- -गाः ७, ४८७, ७; 
९७, २; १०, ३६९, १२; -गान्‌ 
३, ५४, १९; ७, १२, ४; १०, 
१२,८; -गाम्‌ ८,१०१,१५. 

शअना(न-आ)गस्‌- -गसः १, २४, 
१५; १२३, ३; २, २२३, ७; ४, 
५४,३२३; ५,८२, ६; ७, ६९२, २; 
८, ४७, [१८; १०, १६४, ५); 
६७, ७; १०, ३५, ३; २६, ९; 
३७,७;६३,४; “गसम्‌ ७, ३९, 
।(१, १६२,२२) ३); १०, ६३, 
१०; “गा: ५,८३, २; ७, ६०, 
१; ६९६९,४; ८९,७. 

अनागास-त्व- -त्वम्‌ १,९४, १५; 

१६२, [२२ (७, २९, ३)); १०, 
३५, २; -त्वे १, १०४, ६; ६, 
५०,२; ७, ५१, १; -त्वेन १०, 
३७, ९. 

रअना(न-आ)गसू- -गाः १०,१६५, 
२. 

अना(न-आ)तुर- -रम्‌ १, ११४,१; 
८, ४७, १०; १०, ९७, २०; 
“>राः १०,९४,११. 

अ-नाथ- -थम्‌ १०,१०,११. 

अना(न-आशधृष्ट,छझा- +-४: ७, १५, 
१४; -ष्टम ८,२२,१८; -श्टानि 
१०, १३८, ४; “-शथ्रामिः ४, 
३२,५; ८,१०२, १५; -शसः 
२१,१९,४. 

अना(न-आपधृष्य,ष्या- -ष्यम ४, 
१८, १०; -ष्या १०, ४४, ५; 
“दया: १०, १०३,१३;१५४,२. 


अना (न-भा )नत- -०त ६, ४५, ९; 


“तः ८, ६९४, ७; ९०, ४; “तम्‌ 


२,२१,४; २३,११; -दम्‌ १०, 


३८, ५. 
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२२); ८,६,३५. अनु २/ ध्मा >धम, अनु" ** ध्मन्ति 
अनु(न-उ)द(क->> )का- न्‍काः ७, ८,०१६. 


अनु /नश्‌ 


२९ अनुल्ब॒ण- 








अनु «/नज््‌ (व्याप्ती), अनु'' 'आनद्‌ 
१,१६३, ७; १०,७,२॥). 
अनु </नी, अनु" “नयः ४,३०,१९. 
अनुनेषि १,९१,१; ५, ४०, ८; 
अनुनेषष >> था ५, ५४, ६; 
अनु'' 'नेषध>>था ८,४७,११. 
अनु ४ नु, नू , >> नोन॒, अन्वनोनवुः 
१,८०,९ 
अनु-नो नुवत्‌- -वतः ८,९२,३३. 
अनु(न-उ)पाक्षित- -तम्‌ ३, १३, ७ 
१०, १०१,५. 
अनु-पथ- -थाः ५,५२,१०. 
अनु «/ पश्‌, अनुपइ्यते ९, ७०, ४; 
अनु' * 'अपरयत्‌ १, १६४, ९; 
अनुपश्येत १०,११७,५, 
अनु-पस्पशान- अनु७/स्पश्‌ द्र, 
अनु-पू्वें- -वम्‌ १, ११७,३; १०, 
१८,५;६;१ ३१, २. 
अनु </ पृ, अनु 'एणन्ति ८, ४९, ३. 
अनु-प्र// चित, अनु: प्र" चेतयते 
९,८६९,४२. 
अनु-प्र ./ रू->सारि, अनु'* प्रासार- 
यन्त १०,५६१, ५. 
अजु « बन्ध्‌ 
$भनु-बद्गधा्- -ना: ७,२२,७. 
अन «७/ न्र 
'अनु-ब्रवाण- -ण: ५,४४,१३. 
अनु «भा, अनुभासि ३,६,७. 
अनु भर, अनु * भवतः १०, १४७, 
१. 
अनुभूत्‌ ३, ३२, ११; अनु'*' 
भूत्‌ १, १७३, ८; अनु भुवत्‌ 
१,५२,११. 
अनु&/ भू, अनु '*अभरत्‌ ९,७२,३. 
अनु-भते- 
अमु-भर्न्नी- -श्री १,८८,६. 
अनु-भृत- -तम्‌ १०,६१,५. 
आनु«म्द्‌, अनु" 'मद॒ति ८, १५, 


अनु-मद्यमान- -नः ७, ६३, ३; 


अनु-माद्य- “नचद्य: ६, २४, २;९, 


अनु-मति- ०ते १०, ५९,| (८,४८, 





९; अनु मदति ४, ३८, ३; | अनु «/मा (माने), अनु “मम १,५७ 


अनुमदन्ति १,१७३,७; ३,४७ ५; अनु 'ममिरे १, १६३, ८ 
४;१०,१२०,४; अनु' * ' मदन्ति ७,२१ 
१,१६२,७;३, २४, ८; ४,१७,५; अनु » मच, 
१०,७३, ८; अनु'  'मदन्ति १, अनु »/मृज्ञ 
१८४,४; १०,१२०,१; अनु: *'* अनु-मर्सेजान- -नः १०,१४२,५. 
मदामसि ९, ११०, २; अनु: अनु >/मुशञ 
मदन्‌ ६, १८, १४; अनु'””| अन-मश्य १०, ६८, ५ 
मदताम्‌ १,१२१, ११; अनु'* अन «/ज्ना, अनु! मम्नाते ७, ३१,७ 
मदन्तु ६,७५, १८; अनुमद -> अनु «/यच्छ , यम्र , अनुयच्छतु ४ 
दा १०, ६९३, ३; भनुमदाम १, ५७, ७ 

०२, ३; अनु'''अमदन्‌ १, अनु'''येमाते ७,४८, (३, ३१ 
५२, ९; ७, १८, १२; अनु १७) ३॥ अनुयेमुः ६,२१,६. 
अमदन्‌ १, ५२, १५; १०३, ७। क्षनु-यच्छमान, ना- -ना १, १२३ 
(७, १८, १२); १०२, १;९, १३; -नाः १, १०९,३; ७,५६ 
८६, २४; अनु (अमदन्‌ ) १, १३७९. 
१०३, ७; अनुमदेम १, ९१, अनु-यत- -तम्‌ ५, ४१,१३. 
२१; १०,६७, ९; अनु'** मदेम 


अनुम॒क्षीश्ट १,१४७०,४. 


अनु </ यज़ 
५, २६, २. अनुन्याज- -जः १०, १८२, २ 
अनु 'अमादिषुः ९, ८,४. -जा: १०, ५१, ९; -जान्‌ १० 


५१,८ 
अनु ./ या, अनुयाति ६, ६,२:१२,५ 
अनु'' 'याति ९,१११, ३;अनु' *' 


१२०,९८,८. 








२४, ४; ६९; ७६,१; १०७, ११; यासि ३, १,१७. 
“थस्य ७, ६, १; -द्यासः १, अनु“ ययुः ५, ८१, ३. 
११५, ३. है | अनु «रक्ष 

अनु &/ मन्‌, अनुमन्ये ६, ५२, १; $भनु-रक्षमाण- -णा ५, ६२, ५ 
अनु ' 'अमन्यत ६, ७२, ३; -णी ५, ६९, १. 
अनु” मन्‍न्यत ४७, १७, १; अन </राज्ञ, अनुराजति २, ४३, १; 
अन्वमन्यन्त १, ११६, १७, ९, ९६, १८. 
अनु' ' 'मंसीष्ट ७, २८,६; अनु- अनु </री, अनुरीयते १, ८५,३. 


मंसीरत १०, ३७, ५; अनुमंसते | 
७५, ४६, ४; अजु'* 'मंसते ८, 
६२,११. 


अनु २/रुघ, अनुरुधष्यसे ८, ४३,९. 
अ(नु >)नू-रुप- -रुत्‌ ३,५५,५. 

' अनु «/रुह्द, अनुरोददते २, ५, [४; ८, 

१३,६॥; अन्वरोहम्‌ १०,१३३, रे, 

अनु'''अरुहत्‌ १५,१४१,५ 





८) ६॥; -त्या: १०,१६७, ३ 





की 


अनु» मन्दू, अनु '*' अमन्दन ३, ५१, अनु(न-उ)ब्थण- -णम्‌ १०, ५३, ६; 


-णेन ८८ है ऐ $ ९ छः 


अनु / बच 


३० 


अनु </ हा(गतौ) 
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अनु «“वच्‌ 
क्ननू (नु-ऊ)चान- -नः ८,५८,१. 
अनु /वबद्‌ , अनु' * 'वद॒ति २,१३,३. 
अनु «वश , अनुवष्टि १,१२७,१. 
अनु </वस (आच्छादने), अनुवस्ताम्‌ 
६,७०५, १८. 
अनु /वह , भनूहिरे १०,१५,८. 
अनु «वा, अनुवाति १, १४८, |४; 
७, ३, २|; ७,४०, ३; भनुवाति 
४3,७,१०; १०,१४२,४,. 
अनु »विद््‌(ज्ञाने), अनुवेद १०,१७, 
५; अनुपद १,१६४,१८; अनु- 
विदुः ७, ३३, ७; अनु'**विदु: 
१, ३२४, २; अनु'*'अवेदम्‌ ४, 
२७,१. 
अनु /विद्‌ (लाभे), अनु *'विदे १, 
१३२,३, 
अन्वविन्दत्‌ १०,१०९,५, 
अन्वविन्दत्‌ २.१२, ११; अन्ब- 
विन्दन्‌ 3, ५८, ४; ५, ११, ६; 
४०, ९; ७, ७६, ४; १०, ७१, 
३; अनु “' अविन्दन्‌ ३, ९, ४; 
अन्वविन्दः ८,९६,१६; अन 
अविन्दः १, ६, ५. 
अनु-वित्त- -त्त: ७,१८,१. 
अनु «वी, /अन॒  वेः १०,१०५,२. 
अनु «ब॒त्‌ , अनुवर्तते ५, ६२, ४; 
१०, ३७,३; 
अनु ' वावतु: ७, २०, २; 
अनु * अव॒ुत्सत ५,५५, [१-९॥, 
अनु « वृध्‌ 
$अनु-वर्धत्‌- -बैत्‌ ५,६२,५. 
अनु ./वेन्‌ , अनुवेनति १०, १३५, 
१; अन्ववेनत्‌ ४,१८,११. 
अनु-वेनत्‌- -नन्‍्तम्‌ १०, १३५, २. 
अनु-बत, ता- -त: ८, १३, १९; 
“ताम्‌ १०, ३४, २; -ताय *, 
७५१,९; -ते १,३४,४. 


हा आओ हाओ 


अनु «/ शंस्‌ 
अनु-शसे ५,५०, २. 
अमु /शक,अनु'*“शकत्‌ १०,४३,५. 
अनु </शास्‌ , अनुशासति ६, ५४,१. 
अनु-दरासत्‌-- -सता १,१३९,४. 
अनु-शासन- “-नस्य १०,३२, ७. 
अनु-शिष्ट- -ष्ट: ५,२॥ ८; १०, ३२, 
६;७]|, 
अनु «श्रथ्‌ , अनुशिश्रथः ४७,३२,२२, 
अनु «»ट, अनुश्यण्वन्ति २,२४,१३. 
अनु «/ष(<स)च्ज्ञ 
“अनु-प(ज्‌ >)क - 
आनुपक्‌- -षक्‌ १, १३, [५; 
३,४१,२; ८,४५, १]; ५२,१४; 
५८, २; ७२,७; २, ६९, ८; ३,११, 
१; ७,४, १०; ७, २; ५; १२, ३; 
५,६,६; १०;९,१; १६,२; १८, 
२;:२१,२;२२, २;:२६,८|; ६,५, 
३; ४८,४; ८,९,१७; १२,११; 
५३,६|; १३, ३०; २३,६; २९६९, 
६; २७,७; ४४,८; ९,१०२, ७; 
१०,४९,५;६;८३,१;१७६, २. 
अनु-ब(<स)त्य- -स्यम्‌ ३,२६,१. 
अनु /षि(<सि)घ्‌ 
अनु-सेषिधत- -धत्‌ १,२३,१५. 


अनु “ष्टु (<स्तु), अनुष्ट्रवन्ति ८, 


३॥८;१५, ६). 


अनु-ष्टुति- न्‍्तिः ८,६३,८; -तिम्‌ 


८,९८,७, 
अनु «ष्ट(< रत)भ्‌ 


अनु-प्टुभू- “्ुभम्‌ १०, १२४,९; 


>ः्डुमा १०, १३०,४. 


आनुष्दुम- -भस्य १०, १४१ 


१ 


अनु «ष्ठा(<स्था),-> तिष्ठ, अनु"*' 


अनु'* ७ 
तिष्ठाति ७, २०, २; अनु''' 


विष्ठध: १, १८३, २; 


तिष्ठतु १,११४,१. 
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अनु'''सथाति २,३१, ३. 
अनुतस्थुः १, ५२, ४; अनु** 
तस्थु: ३,३०,४; अनु''* तस्थिम 
९,११२,६. 
क्षनु-प्ठा- -हाः १,५४,१०. 
अनु-ष्ठित- -तम्‌ १०,६१,५. 
अनु-ष्ठु> "प्ठु १,९५, ३. 
अनुष्ठुया ७,४,१४. 
अनु « ष्य(<स्य)न्द्‌ 
अनु-प्यदे २,१३,२. 
अनु-ष्व( <स )घ- -घम्‌ १, ८१, 
४; २, ३, ११; ३,६, ९; ४७,१; 
७५,५२,१; ९,७२,५, 
अनु «/ प्व(<_स्व)प्‌ 
अनु-ष्वापम्‌ ८,९७, ३. 
अनु /सच्‌ , सश्च्‌, अनु'''सचते 
१, १४०, ९; अनु ''सचन्ते ९, 
८२,५; अनु'''सरचत ७, १८, 
(३, १६,२)२५॥. 
अनु. “सदिचम ८,२५,१७, 
अनु / स, अनु'*'भसरन्‌ ९, ६,४. 
अनु'''सख्र: ५, ५२, ९; ४, 
९०,४. 
अनु </खज्‌ , अनु'' 'अस्जन्‌ १०, 
६९, ८. 
अनु « स्पश्‌ 
अनु-पस्पशान- -नम्‌ १०, १४,१. 
अनु-स्पष्ट- -४: १०, १६०,४. 
अनु ४ स्पृण्‌ , अनुस्थ्श ४,४, २. 
अनु « स्फुर्‌ : अनु ” स्फुरान्‌ ६,६७०, . 


११. 
अनु /स्मछ, अनु ' 'स्मराथः १०, 
१०६,९, 
अनु(न-उ)स्रयामन- -याग्णे ४, ३२, 
२४, 


अनु & हा(गतौ), अनु'''जिहते रे, 
३१,।१७ (७,४८, ३ ) |; 
अनु" जिदते ६, १८, १५; 


अनु > हे 


३१ 


अन्तर 








अनु'**जिहाताम्‌ , अनु ( जिहा- 
ताम्‌ ), अनु (जिहताम्‌ ) ७,३४, 
२४; अनु(अजिहाताम्‌ ) अनु ** 
अजिद्ृत, अनु- (अजिहत) , १०, 
८९,१३. 
अनु >हे,-> हू, अनु“ हुवे १, ३०, 
[९ (८, ६९९, १८)); अनुहृय ५, 
५३,१६. 
अनू क- 
आनूक- -कम्‌ ५, २३,९. 
अनूक्य- -क्यात्‌ १०, १६३,२. 
अनू(न॒ २/उ/ध्ष 
$अनूक्ष माण- -णाः ६, ६६, ४. 
अनूचान- श्रनु >/वच द्र. 
अनूची-, अनूचीन- अन्व(नु ,/श्र) 
ञ्च द्र, 
अनू (न-ऊ)ति- -ती ६,२९,६. 
शअनू (न:ऊ)घस- -था: १०,११५, १. 
अनू (न-ऊ)न,ना- -नम्‌ १, १४६, १; 
२,१०, ९; ७,२,१९; ६,१७,४; 
“नस्य ८,५५,५; -ना ७, २७, 
४; “ना: है, १,५; ८, १६, ४; 
“>नेन ७,५,१. 
अनुन-वर्चेस-- -चाँ: १०,१४०,२. 
अनूप- -पाः १०, २७, २३; -पे ९, 
१०७,९, 
अनू (न-ऊ)ध्वेभास-- -भासः ५, ७७, 
४. 
अनू (न-ऊ)मिं- -मिंम्‌ ८, २४,२२. 
अनू( न-ऋ )क्षर,रा- -रः १, ४१, ४; 
२, २७, ६; -रा १, २२, १५; 
-राः १०, ८५,२३. 
अनु(न-ऋ)चू- -नचः १०, १०५, ८. 
अनू(न-ऋ)जु- -जोः ७, ३,१३. 
अनु(न-ऋ)त,ता- नस १, २३, 
[२२( २३ ) १०, ९, ८ (९)॥|; 
१०७५, ५; १३९, २; १५२, ३; 
७,२८,४; ८,६२,१२; १०,१०, 


४; १२४,५; -तस्य ५, १२,४; 
७, ६९०,५; ६५, ३; ८६,६; १०, 
६७,४; १००,७; -ता २, २४, 
६;७; ७, ६१,५; ८४,४; -तानि 
१, १५२, १; २, २५, ६; -तेन 
१०, ८७, ११; >तेभिः ७, 
१०४,८. 


अनुत-देव- -वः ७, १०४,१४. 

अनुत-द्विष- -द्विष:ः ७, ६६,१२३. 
रअन(न-ऋ)त- -ताः ४, ५,५. 
अन्त(न-ऋ)तु पा- -पाः ३,५२३, ८. 
अनेद्य- -०्थ ८, ३७, (१-६॥ -द्ः 


१,८७,४(२, २२,११)|;:१६५, 
१२; ७५, ६१, १३; >याः ६, 
१९, ४. 


अने(न-एऐ)नस्‌- -नः ६, ६६, ७; -ना; 


१,१२९,५; ७, २८,४;:८६,४. 


अने(न-ए)|हस्‌- -हः १, १८५,३; ६, 


५०,३; ८, १८, २१; ३१, १३; 
६७,१२; -हसः ३, ५१, ३; ५, 
६५।५; ८, ४७,१-१८; ८,१ ८, 
((५, ६७,४)५|; ४५, ११; १०, 
६१, २२; -देसम्‌ १, ४०, [४; 
३, ९,१ (५,३४,७; ६९; ८,१०३, 
५, ९,६६,७)|; ६; ६५,५१, १६; 
८,६९९,१६९॥; ८, २२, २; ४९,४; 
७५०, ४; १०, ६३, १०; -दँसा 
१,१२९,९; ६,७५,१०. 


?अनेहा १०,६१,१२. 
अन्त,न्ता- +न्‍्तः १, ५४, १; १$४, 


३५; ६,२९,५; १०, १११, ८; 
-न्तम्‌ १,३२,१०; २७,६;५२, 
१४; १००, [१५; १६७, ९॥; 
१६४, ३४; १७९, २; ५, १५,५; 
६,४३,२; ७, २१, ६; ९९, २; 
८,४६,११; १०, ५४, ३; ११४, 
१०; ->न्ता ४, १, १); “च्ताः 
७,६९७०,२; ८३, २; १०, ८२, १; 
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-न्ताव्‌ १, ३०,२१; ३, ६१,४5१ 
१०, ८९,११; “-नन्‍्तान्‌ १९, ९२, 
११; ७,५०,१; (५, ४७,४; ५५, 
3; ६, ६९२,१; ७, ४५,२; ६९, 
३; ८,२५, १८; १०, ८,१; २०, 
४; ८९, १; १०८, ५; -न्‍्ते ७, 
१६, २; १०,३४, ११; -न्तेभ्यः 
१,४९,३; ८,८८,५; -न्तेषु ७, 
७९,२; -न्तौ' ५,४७,३. 


१अन्त-म- “-मस्य ३, ५५, ८; 


-मेभि: १, १९ 2 3 हम 


५/ अन्ति 


अन्तक- -कम्‌ १,११२,६. 
अन्तक-ब्ुहू- -घुक १०, 
१३२,४, 


रअन्त( न-त )म- -मः ३, १०, ८; 


५, २४, १; ५, ४५, (२० ; ८, 
५,१८]; ४६, १०; ८, १३, ३; 
४५,१८;:६४,९; १०, १००, ६; 
-“मम्‌ ८, ३३, १५; -मस्य १, 
२७,५७५; -मा ७, २२, ४; “माः 
६,५२,१४; -मानाम्‌ १,४,३- 


अन्त(न-तं)7(>>:,श ) १, २३, १९; 


[२०; १०, ९,६|; २४, ७; ५४, 
१०; ६९२,९;६९७,५; ७०,२;९५, 
१०; ९६, ५; १०५, १; ११९, 
२४; १३०, ३; १३२, ३; १३५, 
९; १५७, ५; १५९, [४; १०, 
१७७, १); १६१, ४; १६३, ४; 
१६४,९; १७; २१; १०,१७७, 
३); ३२; ३३; १६८, ५; १७३, 
३; १८०,३; १८२, ६; २,१२, 
३:२७, २३; ८; ३२५, ७;४०, (२; 
<, ७२, ४|; ३, १, रे; १४; ६, 
४; २८, २; ४४, ३; ५४,९; ५५, 
२;५; [९; १०, ४,२|; १२:१५; 
५४८, १; ७४, १, ७; १३; ५, २१, 
३४ ३, २;३; १३,४; १६, १७; 


अन्तर> 


१८,४; २७,४; ५१,(१,१ २४, 
१०) ३|; ५८, ६; १ १; ५,५९, 
२; ६२, ५; ६; ९, ४,४; ९, ५; 
११, २; २७, ७; ४३, ३; ४४, 
२४; ५८, २; ६६९, ४; ७, २, 
३; ११, ३; १९२, १; १८, २४; 
७१, ५; ८६, २; ८७, २; ५; 
१०४, ३; ८, २, ४; २९, २; २; 
३९,१; ४८, २; ६९८, १८; ७२, 
३;१००,९; १०१,९; १३; १४; 
९,१२,५; ७; १५, ३; ६७,२३; 
६९, २; ७२, ७; ७३,८; ७८,३; 
८२,४; ८६९,४; ८७, ८; ८९,५; 
९६,७; १०७,१; १०८,६; १०, 
५,५७५; ८,७; २७, ९; १७; ३०, 
४; ३९,१ २; ४२, ८; ४५, २३; ४; 
४६,६; ४८,१० ; ६१, १; ७९, 
३; ८०,३; ८९,१७५; १०१,११; 
१०६, ११; १२४, ४; १२५,७; 
१६२, ४; १७३, १; १७७, २; 
१८३,३;१८९, २. 

अन्तः( <: 7 ) ७/खूया, अन्तः'"' 
अख्यत्‌ ५, ३०, ९; अन्तः'** 
ख्यः १,८१,९. 

झल्त: (< २) /पा (पाने) 
अन्तः-पेय- -यम्‌ १०,१०७,९, 

अन्तर-भा / था 
९अन्‍न्तरा( र-आ )द्वित- -तः ९, 
७०,७५१, ह 

अन्तर्‌-आभर- -र२: ८, ३२,१२२. 

अन्तर्‌ २/ ईं, भन्‍्तरीयते १,३५,९; 
१६०, १॥ ३, ३, ६; ४, ८, ४; 
९, ८६, ४२; अन्तः * ईयते ३, 
३,२; अन्तः * 'इयसे २, ६,७. 

अन्तर्‌ / गा, भन्तः' ' 'जिगाति ७, 
४,१, 
अन्तः * 'गात्‌ ३,३१,२१. 


अन्तर्‌ ,/ था, भनन्‍्तः दूघताम १०, | ' 


अन्तराभर- (भनन्‍्तराहित- 


३२ 


१८,४ ; भनन्‍्तः * " 'अदधात्‌ ६, 
४४, २३२ ; भन्‍्तः' अदधात्‌ 
१०,५४, ६. 

अन्तर्‌ </ यच्छु, अन्तर्यच्छ १०, 
१०२,३, 

अन्तर्‌-बत- 
अन्तरृवती- -ती: ३, ५५, ५; 
१०,९१,६. 

अन्तर्‌५/वा 
(*अन्तर्‌-वा- 

ऐन्तर्वा-वत्‌- -वत्‌ १,४०, 

७५;६,८, ३. 

अन्तर्‌९“विद्‌ (ज्ञाने) 
अन्तर-विद्ृस- -द्वान्‌ १,७२,७., 

अन्त( र->: >>)श «/चक्ष, अन्तः 
“'चष्टे १,.१९०,७. 





अन्त( १>:-> )श </ चर्‌, अन्तः 


'''चरति ३,५५,८. 
अन्त:( < २) &/ स्था, अन्तःस्थुः 
१०,५७,१. 


आ(न्‌-त)नतर,रा- -रः १, ३१, १३; 


४४,१३२; २,४१, ८; ६,६३, २ 
(८,१८,१४)]; ६,५,४; ८,१८, 
॥% १०,५३,१६ चर्म १), 
९;:६,७५,१९; ७,१०१,५; १०, 
4८२,७; -रस्य ६,१५, | २; १०, 
११५, ५(६, १६, ३३)|; +रा 
१०,९१,१३; -रान्‌ ३, १८,२; 
“राम्‌ १, १०४, ६; “रेण १०, 
३३,१; -र: ६,६२,१०. 


अन्तरा ३,४०, ९; ९,८६,१३; १०, 


८६९, |१६९;१७]; ८८,१५;१३९, 
२;१६२,४. 


द्र 


अन्तरि-क्ष- -क्षम्‌ १, ५२,११३; ७३, 


(८; १०, १ ३९, २॥; <९,१०; 


९१, २२; ११५, १; ४,१४, २; 





अन्तर 


अन्तरिक्य- 
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(७, १०१, ६)|; २,१२,२; १५, 
२; ३,८,८;२२,२; २०,९; ३४, 
१०; ५४,१९; ४, ५२, ७; ५३, 
५; ५७, ३; (५,१,११; ४२,१६९; 
५४,४; ५५,२; ८५,२;३; ६, ८, 
२; ४७,४; ६११,११; ६१९, ५; ७, 
३५, ५; ९८, ३; १०४, |२३; 
१०,५३,५|; ८, १४, |७; १०, 
१५२३,३॥; ९,८१, ५; १०, ५९, 
७; ६९५,२; ६९६,९; ११; ८८, ३; 
८९, ६; ९०, १४; १२४, ६; 
१२८, २; १४९, १; १९०, ३; 
-क्षेस्य १, ११०, ६; -्षा ६, 
२२, ८; ७, ७५, ३; -क्षाणि २१, 
३५,०; ८, ६,१७५; १२, २४]; 
१०,४४,८; ६५, ४; -क्षात्‌ १, 
४८, १२; ६९१, ९; ३, ३०,११; 
४६९,२; ५,५२,८; ८,३,२०; ८, 
३;४; ९,,६३,२७; १०, ६८, ५; 
७3०, ११; ४९, ११; १५८, १; 
-क्षे १, ३५,११; १६५, २; २, 
१४, ३; ३०, ३; ४०, ४; ३, ६, 
८; ५, ५२,७; ७२, [१; ८,९५, 
५); 4५, ५; ६,४६९, ११; ५२, 
१३; ५८, ३; ७, २९, २; ८,९, २; 
१०, ९; ९,२७५, ६९; १०, ५, ५; 
4०, ५; ८५, ३; ६९; १२१, ५; 
१६८,३; -क्षेण १, २५, [७; ८, 
७, ३५; १०, १३६, ४|; १६१, 
१४; ९, ५, २; ६९२, [८; ६९५, 
१६॥. 

अन्तरिक्ष-प्रा- -प्रा: ७, ४५,१; ९, 
८६,१४; -प्राम्‌ १, ५१,२;१०, 
९५,१०७. 

अन्तरिक्ष-प्रुतू- -प्रद्धि: १, ११६, 
३. 

अन्तरिक्ष-सद्‌- -सत्‌ ७,४०,५. 

अन्तरित्ष्य, चया- -क्या ९, ३६,. 


अन्तरी(र्‌,/ है) 


३३ 


२भन्य ,न्या- 
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(५;६४,६|; “दक्ष्या: (५,५४,९. 


अन्तरी( २७/३ ), भन्‍्तर्‌ २/गा प्रम्र, 


अन्तर द्र, 
अन-तस्‌ 
अन्तस-पथ- -थाः: ५,५२,१०, 
अन्ति- १,७९, ११;८४,१७;८९,९; 
९४८,९;१६९७,९;१७६,१;२,२७, 
३; ७, २, (१८ (७, ६०, ३; ८, 
२५,७)]; ४,३; ५, १०; ५,४४, 
११; ७६, २; ८, ११, ४; ७३, 
[१-१८॥|; ९, १९, ७; ६७, २१; 
९१,४. 
अन्ति-क- -कम १०, १६१, २; 
-के ९, ७८,(७, ७७, ४); ५). 
आऑन्ति-गृह- -हात्‌ १०,९५,४. 
अन्ति-तस्‌( : ) १,१७०९,५; २,२७, 
१३; ३, ५९, २; ५, १,१०; ८, 
२७,९, १०,११४,४. 
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१६,२९२; ५२,१; ५५,१; ३; ६१, 
१९; ६७,२; १०७, २; -न्धसी 
७,९६, २; -न्धांसि १,२८, ७; 
5,६९९, ७; ५, ४१, २; ७, ५९, 
५:६९८,२;७३,४. 


%/भदू दर. 


लक. 5. ५.००3७०० 09०८ जलननीक ० ब३>2ग 


१आतन्य > )नन्‍्या- -न्याम्‌ ८, १, १०; 


२७,११. 


रअन्य, न्‍्या- -न्‍्यः १,५२,१३; ५७, 


४; ८४॥ १९;८,६६,१ ३|; १२५, 
७; १६१,९; १६४,२० ; १८१, 
छ २, ४०, ४; [५ ६, ५२, 
१६१]; ३, ३१, २; ५, ३२, ३; 
७७,२; ५,२१,१०; ३०,४; ४८, 
२२; ५२, १६ ; ५७, २; ६८, 
३; ७, २२॥(१, ८2१,५) २३॥; 
३६, २; ५६, १५; ८२, २; ५; 
६ ;८३,९ ;८५,३ ;१०३, ३-५; 
८, ५, २९; १५, ११; ७८, ४; 
१०,१०,१४; २८,१: ३४, १४; 
४३,५;६४,२; ८५, (२,२३५, २; 
४०,५) १८ |; ११९,११;१३२, 
४; १३७,२८; १४६, ५; -न्यत्‌ 
१,३०, १९; ५, ७३, २); ५२, 
१४; १०३,१५११५,५*; १२३, 
७;१४०,७; ३,५५,११ ;१५४; 
७५,२९,१० ; ३१,२; ६९,२४,५; 
७५८, १; ६६, १; ७, ३२, १९; 
८, १, १; २,१७७; २२, ४; १०, 
२७, [२१; ३१, ८|; ३७,२३२; ३; 
४२, ७: ])५९, १६ 8४5५4, 75 
१४९, ३; >न्यत्‌-5न्यत्‌ २,२४, 
५; ३, ३८, ५; -न्यम्‌ १, ९३, 
६; १२९,१०; १६४, ३८; २, 
२२,२; ३३, ११; ५, ३४, ८; ६, 
४७,२१; ७,१०३, ३;४; ८,२४७, 
१२; ७५५,१ ३; 4०,१; ९६,१९; 
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“न्येन १,१४०, २; ६,९,३; ७, 
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४-६॥;-केपाम १०,१३३, १-६॥, 
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-तेभ्य; ८,७९,३. 
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अन्चा(नु-आ) / भज््‌ , अनु(आभजन) 
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५; अन्विदि १०,५३, ६; अनु' * * 
आयन्‌ ४, २६,|२; १०,६, ७|; 
अन्वायम्‌ ५, ३०, २; अनु''* 
आयम्‌ १०, ९५,५०., 
अन्वियाय ७, ४, ११; अनु''' 
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अप «»/ गुर 
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अ्प-गय ५,३२,६. 
अप «/ गुहू, -> गृह ,अपग्‌हः 9,१००, 

६९; १०,२५७, २४; अपागूहन्‌ १०, 
१७,२. 
अप *'अघुक्षत्‌ ५९,४०,८. 

अप-गूछ॒ह,छहा- -छहम्‌ १,२३,१४; 
११६, ११; ४७, ५, २; १०, ३२, 
६; ८८,२; -कूहा १,१२३,६. 


(भप-गहमान (>>न) ना- -ना ७, 


१०४,१७, 
अप-गोह- -हम्‌ २,१५,७. 


अपसू-तम, मा- -मः १, १६०, | अप «/ गृ,गृ(शब्दे) >> जयुंद्‌ 


४; १०,५३, ९; ११५, २; -भा 
5,६१,१ ३; १०,७५, ७. 
अप्त- 
शप्त्य- -प्त्यस्य १,१२४,५, 
अम- 
क्षप्र-राज- -राजी १०,१३२, ७. 
अप्न-वान- -वानः ४,७,१. 
अप्न-वान- 
क्षप्नवान-वत्‌ ८, १०२, ४. 
अमस- -मः १,११३,९; २०; १०, 
३६९,१३; १०६,९; -म्रसः १०, 
८०,२, 
अ्प्मन:(<स )-स्थ- -स्थः ६,६७, 
३. 
अप्नस-व( त्‌>> )ती- -ती १०, 
४२, ३; -तीम्‌ १, ११२, २४; 
-तीघु १,१२७,६. 
अप १,११३,१६; १०,१०५, ३. 
अप-कास- -मम्‌ ६, ७७५, २. 
अप «/ कु, अप' "करत्‌ ८,१८,७. 
अप «/ क्रम्‌ _> क्राम्‌ू, अपक्राम १०, 
१६४, १. 
अप </ गम, अप (गमयतु) ८, १८,७; 
अप ( गमयताम्‌ ) ८, १८, ८; 
अप(गमयन्तु) ८,१८,९, 


अप-जगुराण- -ण: ५,२९,४. 
अप-ध्नत्‌ू- अप «/हन्‌ द्र. 
अप /चाय < >चि 

अप-चिति- -तिम्‌ ७,२८,४. 


अप </च्यु, अपच्योष्ठा: १०,१७३, २; 


अपचुच्यवत्‌ २, ४१,१०. 
अप-च्यव- -वम्‌ १,२८,३. 
अप-जब्बनत्‌ू- अप «/ हन्‌ द्र. 

अप-तस्थिवस्‌- श्रप</स्था द्र. 


आ-पति (हन >> !प्ली- -प्ली १०, ८५, 


४४, 


अ-पत्य- -त्यम्‌ १, १०७४, ६; १७९, 
९; ८,४९,८; ९,१०,८; -व्याय 


3७,५,७; -त्ये १,६८,४. 


अपत्य-साच- -चमर्‌ १,११७, २३; 


६,७२,५|; २,३०,११. 


अप «/तअस्‌ , अप'''अन्नसन्‌ १०,९५, 


<, 
अ-पदू- -पदे १,२४, ८. 


कअपुदी- नदी १, १ ८५,२; १०,२२, 


। १४. 





अप «/दहू , अपदह ७,१,७. 
अप-दुष्पदू- -ध्पदा १०,९६९, ३. 


अप“ दृ 





अप «/द्स्‌ , अपदस्यन्ति १,१२५,८, 
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(अप-दंदत्‌- -ईत्‌ ६,१७,५, 
अप «/द्वा, अपदान्तु १०,८५, ३२. 
अप </ था, अप **'दधातु १०, १६४, 
३े; अप “'भअभधत्त ८,९६,१ २. 
अप' ' 'घायि ७, २८, २; ६,२०, 
५]. 
अप-था- -था २, १२, ३. 
अप «/ ध्मा >> धम, भपधमनित ९,७३, 
५; अपाधमत्‌ ८,८९,२; अप''' 
अधम: १, ५१,५, 
अप «/नम्‌ , अप**'अनमत्‌ ६, १७, 
कर 
अप </नुद्‌ , अप : नुदस्व ३, ४७,२; 
६,२१,७; १०, १३१,१; अपौ- 
(नुदस्त्र) १०, १३१, १, अपनु - 
दनत १,१६७,४; अपानुदः १०, 
१८०,३. 
अप-परा जि 
$ अपपैँरा-जित- -तासः १०, ८४, 


हि 


अप-परे (रा९८३), अप*“'परेत्‌ १०, 
६१,८. 
अप </पि 
क्षप-पित्‌ 
अपपित्‌-त्व- -त्वम्‌ ३, ५३, २४. 
अप «/पृ, अपपर्षि १, १२९,५. 
अप </ प्रथ्‌ , अपप्रोध ६, ४५,३०. 
अप-प्रोथवत- -थन्तः ९, ९८, 
११. 
अप-प्रे( प्र</३), अप'"'प्रेयात्‌ १०, 
११७,४, 
अप «बाघ , अप' * 'बाघते १,३५,९; 
अप*' 'ब्राधन्ते १,८५, ३; अप- 
बाधताम्‌ ७,५०,२; १०,३५, ३ 
अपबाधस्व १०,४२,७; अप'*' 
बाधस्व ६, ६,६ ; अपबाधध्वम्‌ ७, 
५६,२०, 
$ुअप-ब्राधमान,ना- -नः १,३५, ३; 


अप «/ भज्‌ 
९,९७,४२;१०,१०३,४$; “ता 
७५, ८०,५; ७, ७८,२; -नाः १, 
९०,३, 
अप «“भज्‌ , 
१०८, ९. 
अप </भिद्‌ , अप-“'भिन्धि ८,४५, 
४०, 
अप </भू, अप'''भवतु ९, ८५, १; 
अपभवन्तु २१०, ६७, ११; 
अप''' भवन्तु १०,१२८,९. 
अपभूतु १, १३१, ७; अप- 
भूत ७, २५, १; अपभूतन ७, 
७५९ ,१०; अपाभूत ४,३२४, ११; 
अपभू: १०,११,॥ ९; १२,९॥. 
अप ४/ भ्र्‌< ह, अप''' भरताम्‌ १०, 
५९,८;१०; अपाभरव्‌ १५,१६१, 
१०, 
अप-भर्तबै १०,१४,२. 
अप-भर्तु- ता २,३३,७. 
अपम- -मस्य १०,३९,२, 
अप «/ म्यक्ष , अप'' म्यक्ष २,२८,६. 
अप ४ म्लच्‌ 
अप-म्लुक्त- -क्तम्‌ १०, ५२,४, 
अप </यु, अप**'युयोति १,९२,११; 
अप'“'युयोधि ९, १०४, ६; 
अप*''युयोत्रि ८, ११, ३; 
अप'“'युयोतन ७, ८७, ८; 
अप*''युयोतन, अप (युयोतन) 
१०,६२,१२; अप (युयुयाताम्‌ ) 
८,१८,८, 
श्ञ-पर,रा- -र२ः १, ७४, ८; १२०, 
२: ६,२७,५; १०, १८, ४; ५ 
२७,७; १३६, ५; -रम्‌ १,३१ 
४; १४५,२; ६, ४७,१५; १० 
१३९,२; -रस्या: १०, २९, 
“रा १,१२४,९; १८५,१; -रा 





अप | भजा मम १ न 5 


३,५५,५; ५, ४८,२; -रान्‌ ७, 


६, २; “राय ७,२०,७; “रास 
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३८ अप /शुच््‌ 





अप**'वर्षध: ८, ५, २१. 
आ(प->)पाबृधि १, ७५,६; २,२, 
७; ४, २१,१३; ७, २७, २; ८, 
२३, २९; अप'''वृधि १, १०, 
७; अपावृत ५,४५,१. 
अपबृणोत्‌ १, १३०, ३; ३,४४, 
७५, ७, २८, १; १०, १३९, ६; 
अप *'अवृणोत्‌ ३, ३१, (२१; 
१०,१२०,८| ८,६९३, ३; अप” 
अवृण्वत २,३४,१; अपाबृणो: २, 
११, १४; अपाबृणो: ८, १००, 
६; अप **'अवृणो; १, ५१, [३; 
९,८६,२३]; ४; अप' * 'अवृणो:, 
अप(अदरणोः) १,१३२,४. 
अप''“'ववार १,३२,११; अप' ** 
ववर्थ ३, ४३, ७; अप'''आावः 
१, ११३, १४; ३,५,१; ७, ७५, 
१; अप''वः १, १२१, ४; 
अप'*'व: २, १४, ३; अपन्रन्‌ 
, 0५95 0५३३४ ५ २९ २६ 
आप**'व्रनू ४, ५, ८; अपावः 
१, ११, ५; अप'''वम्‌ १०, 
२८,७. 

अप-वते- ता ७, २०,८. 

आ(प>>)पा-इृत- -तम्‌ १,५७,१, 

अ (प>> ) पा-बृति- -तिम्‌ ८, 


७, ४२, ६; -रें १०, ४४, ७; 
“-रेण २, २९, ३; -रेभिः ६, 
४७, १७, 

श्अ-पर- -रम १, ३६, ६; १८४, १; 
१८९,४; २,२८,८; २९,२; ८, 
२७,१४; १०, ८६, ११; -राय 
<5,२३३,५. 

अपरी- -रीभ्यः १,३२,१ ३; -रीपु 

१, ११३, ११; १०, ११७, २३; 
१८३, ३. 

आअ-पराजित- -तम्‌ १, ११, [२; ७५, 
२५, ६|; १०, ४८, ११; “ता 
३,१२,४; ८,३८,२॥. 

आ-परिविष्ट- -शरम्‌ २,१३, ८. 

अ-परिहृत- -तः १०,६, २; -ता ८, 
हा ८; “>ताः १,१००, [१९; 
१०२,११|; १०, ६३,५. 

आ-परीत- -त: ५, २९, १४; -तम्‌ 
८, २४, ९; “ता: १, १००,३; 
-तासः १,८९,१. 

अ-प(रि>>)रीवुत- -तः २,१०,३. 

अप </रुघ्‌ अप 'अरोधम्‌ १०, ३४, 
२. 
अप'''रुणद्धि १०,३४,३. 

अ-पवन- -बैन्‌ ७,१९,(१७,७)३| 

अऊझपलाश+- -शः १०,२०७, १४. 

अप /वच ६६, २० 

अप-वक्त- -क्ता १,२४,८. अप बज़ ,/अपवृड्क्ते १०,११७,७. 

अप /वच, अपावधीत्‌ १०,१४६,४. | अप </वृत्‌ >>वर्ति, अप*'“वतय २, 

अप «/ वष, अपवप ८, ९६, ९; अपा- २३,७. 
वपत्‌ २, १४, ६; अपावपः १, अप «/ वे, अपवय १०, १३०,१ 
१३३,४ | भप ७/व्यघ >> विध, अप : विध्य- 

अप </ वा, अपवाति १,१६२,१० ताम्‌ ६, ७५,४ 

अप </ वी, अपवेति ५,६१,१८; १०, | अप «/ब्ये, अप *' ब्ययति ७, ८१,१ 
४३,२. (अप-ब्रत- -तान्‌ १, ५१,९; ५,४२,९; 

आअ-पवीरवत्‌- -वान्‌ १०,६० |... -तैन ५, ४०,६ 

अप </वु(आच्छादने), अप*““वरत्‌ ६, | अप ४/ शुच्‌ (दौप्ती) > शोशुच्‌ 
४५,२४ | (भप-शोझुचत्‌- -चत्‌ू १, ९७ 
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/ट७. 3केज/क- टी पजक 3७५८ कककजरी >> भा, *धावाक, 


श१अ-पाक- न्‍+कः ६, ११, ४; -काः 


[१ ;२-८॥. १०,१२४,८. 
अ-पश्चा(त->)द्-द्ध्वन्‌-- “ध्वने ६, अप '''अस्थु: ८,४८,११; अप - १,११०, २; -के ६,१२, २. 
४२,१, स्थातम्‌ १०,१०६,२; अपस्थात अपाकृ-चक्ष स- -क्षसः ८, ७५,०७०. 


अप «/ क्षथ, अप' * 'भ्थिष्टन ९,१०१, >ता८, २०,१. 

१, अप-तस्थिवस्‌- -स्थुषः ९,१९, ६. 
आ-पद्य- -इया: १,१४८,५. अप / स्प, अपस्एण्वते ८,२,५. 
अ-पद्यतू- -श्यन्‌ १०,१३५,३. अप «/स्फर्‌, अपस्फरी: ६,६१,१४. अपा-कृति- -तिम ८,४०,२. 
अप > श्रि अप «/ स्फुर्‌ अपा(प/अ)चू, अप-अच ९, ९७, 

अप-श्रित- -त: ५, ६१, [(१, 2४, | श्षप-स्फर्‌- -रम्‌ ८,६९,१०. ५४, 

१ ४) १९]; ८, २४, ३०; -तम्‌ अपस्य-, «“अपस्य, भपस्या-, अपा(प </आ)ज्ञ, आप'*'अज १, ४२ । 

१,८४,१४(७,६१,१९)|. अपस्य-, अपस्यू- </*अपू द्र. ३; अप ' * "* आजत्‌ १० , ६८, 
श्अपस्‌-, २अपस- «/'अपू्‌ द. अप «»हन,-> जहुघन्‌ , अप''हतः ६, ५. 
अप-सं २/ वृत्‌ >> वार्ते, अप '* संब- ६०, ६; अप-“'हन्‌ १०,१८२, आअपा(प-अगेजत्‌- -जन्‌ १०,३,१. 

त॑यति १०,१७२,४. [१-३॥अप'''जहि १,४२, २:९४, |अपा(प /अशच्च्‌ 
अप «/ सचछच्‌, अप*' 'सश्चिरे, अप । ९; ९,४,३; १३,|८; ६१, २४); रअपा (55)क- 

(सश्चिरे) ५, २०,२. अप' ' 'जहि ९,८, ७; ६३, २८; अपाका १,१२९,१. 
अप(जहि)९,१ ०५, ६:१०, १५२, अपाकात ८,२,३५. 


अपा(प-आ) /कु,अप' * “आषि रे, 
१६, ५; १०, १४२, १; अप*** 
आहृतम्‌ ६,५९, ८. 


। 


अप «सह हु 
$भप-साह्ुस- -हान्‌ ९, १०५, ५; अप'''हतम्‌ ३, १३२, ६; | आपा( प-अ )चू.ज्च- -पाक्‌ ३, ५३, 
६. १०,४०,१२; अपहत १०, ७६, ११; ८, ४, (१; ६५, १|; १०, 


अप २/सिध, अप' * 'सेघतु १०,३६, 


४; अपसेधन्तु १०, १००, ८; 
अपसेध ६, ४७, २९; अप*** 
सेघ ८,६०, २०; १०, २५, ७; 


। (७, १०४, ७) ४); अप**'हत 
>>ता ९,१०१,१ ३;अपाहन्‌ ३, 
३३,६. 

अप'''जघान ४,१८,९. 


५; १०, ४४, ७; -पाह १. 
१६४, ३८; -पाचः १०,१३१, 
१. 

अपाची- -ची: ५, ४८, २; 


-चीम्‌ १०,६७,५, 

अपाक-तात्‌ ७, १०४, (१९; 

(१०, ८७,२१)॥]. 

अपाचीन- -नम्‌ ७,७०८, २; -ने 

७, ६, ४. 

अपाच्य- -च्याः: ८, २८,३. 
'अपादू- -पात्‌ १, ३२, ७;:१५२, ३; 

७, १, ११; ६, ५९, ६; -पाद: 


अप-ध्नत्‌- -प्नन्‌ ८.४३, २६४; ९, 
२७,१९४; ६१, २५; ६३, २४]; 
६३, २९; ९६, २३; अप (ध्नन्‌) 
९,६१, २५; -प्नन्तः ९,१३, [९ 
(३९, ६) ४१, १; ६३, ५; 


सेघ, अप(सेघ)१०,९ ८, १२; अप 
सेघत ८,१८, १०; १०, १७५, 
२| ; अप ( सेधत ) ८, १८,१० ; 
१०, १७५, २; अप' * “असेधत्‌ 
६, ४७, २१; अप' " 'असेचः ५, २६७४॥ -मनन्‍्तम्‌ ८,४२,२ २९. 
३१,७. । अप-जड्नत्‌- -नत्‌ ९,४९,५. 
क्प-सेघत्‌- -धन्‌ १, ३५, १०; ९, अप +/हा(गती), अप'''हासते १०, 


अप' 'सेच ८,७९, ९ ; अप' ७७ 








4२,२;११०,१२५९, 


अप </स्‌ ( प्रेरणे), अप' ' 'सुव, अप 


(छुव) १०,३७,४. 
अप''''साविषत्‌ १०,१००, ८. 


अप २/ख, अप' ' 'सरत्‌ ७,३०,१ ०. 
अपस्तम- ४ “भप्‌ द्र. 
अप «/स्था,>> तिष्ठ, अप**'अतिष्ठन अप «/ हनु, भपहनुवे १,१३८,४. 


१२७,३. 
अप'''जिहीते ७,७१,१- 
अप" -अहासत ९,७३,६. 


अप ५/* (-७/ ६), अप *' भरताम्‌ 


१०,५५९, [८-१ ०|. 
अप ''जभार ७, २७, २. 


१०,९९,४; “पादम्‌ ३, ३ ०,८; 
७५,३२,८. 


अपा(प /अ)न्‌ 
अपा(प-अ) न(त्‌ >)ती- -ती १०, 


१८९,२, 


आपार्‌ ( प/ऋ), अप **ऋण्वन्ति ९, 


१०, ९; अप ऋणुत ५, ४५, 


अ-पार,रा- 


७० 


(अं-पी- 
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अपि / गा, अपियुः ७,२१,५. 


६; अप**ऋणो: ९,१०२, ८, 





आर 


अ-पार,रा- -र: ५,८७५, ६; ८,६,२६; ?अपि </घस , अपिग्ध १,१५८,५. 


-रम्‌ ४8,१ 3, ८; “राम ३,३ ०, 
तल रे ३, ५, ॥४; ३०,५; ४, 


अपि »जू 
क्षपि>>)पी-ज- -जुबा २,२१,५. 


४२, ६; ९, ६८,३; “रण १०, आ-पित्‌- -पितः ७,८२, ३. 


४४,१, 
अ-पा(ल>> )ला- -लाम्‌ ८,९१,७. 
अपायः अप ९/ १(आच्छादने) द्र. 
अपा(प-आ) «/ वृज्‌ 
अपा-वुक्त- -क्ताः ८,८०,८. 
क्रपा-व॒त-, अपा-व॒ति- अप «८१३ 
(श्राच्छादने) द्र. 
अपाष्ठ- 
अपाप्ठ-वत- -वत्‌ १०,८५, ३४. 
अपा(प २/अ;स्‌ (भुवि), अप “'अरिमि 
१०,८३,५, 
अपा( १/अ्र )स ( क्षपणे),अपास्य रे, 
२४,१; अप'''अस्य ६,५१,१३, 
अपि १,१६४,६; २, ५,८; ३४, १०; 
३, १,।२१; ५९, ४; ६, ४७, 
१३; १०, १४, ६; १३१, ७|; 
३८,६; ५, ३१, ९; ४६, ४; ६, 
५९,९; ७,१६९,८; १८, ९; २१, 
५; ३८, २; ८,१९, ८; ४४, २४; 
४५,१६९; ५६९, ४; ९१, ; ९७, 
१२; १०,२, २; १९,४; ५; ४४, 
४; ५२, ३; ७१, ५; ६; ७७,७; 
४८६९, ४; ९५, १८; १०४, १०; 
१६७,४. 
अपि-कक्ष- -क्षे 8, ४०, ४; -क्षेभि: 
१०,१३४,७. 
अपिकरक्ष्य -क्ष्यम्‌ १,११७,२२. 
अपि-कणे- -णे ६,४८,१६. 
अपि «/ गच्छ्‌ ,गम्‌ , अपिगच्छुतात्‌ 
१०,१५४, (१-५. 
अपि'''जगम्युः १,१७९,१. 
अपिग्मन्‌ ५, ३३, १०; अपि'*' 
भ्गन्मदि ६,५१,१ ६. 


| 


अपि </ था, अपिघत्स्व १०, ८५, २; 
अपि'-'घेहि १०, ९८, ११; 
अपि ' अद्धु: १०,५६,४. 
अपि-धान- -ना १,५१, ४; १६२, 
१३. 
अभपिथान-वत्‌- -वन्तम्‌ ५,२९, 
१२, 
अपि-वि- -धीन्‌ १,१२७,७. 
अपि-हित- -तम्र्‌ १, ३२, ११; ५, 
६२,१; १०,१२९, ३; -ता ४, 
२८,१; -तानि ७,२८,५. 
अपि</नह्‌ , अपिनझ्यामि १०,१६६, 
३. 
अपि-नद्ध- -छूम्‌ १०,६८,८. 


अपि प्रा 


अपि-प्रा(एण >> )णी- -णी १, १८६, 
११. 
अपि «भू , अपि' ' भूतु ८,४४, २८; 
अपि' * 'अभूत्‌ १०, १४२, १; 
अप्यभूम २,११, १२; अपिभूम 
>मा ७,५७,४. 
अपि २/मद्‌ , सपि'*“म॒त्सथ>>था १, 
१८६, १. 
अपि ,/मृष्‌ , अपिरूष्यते ६, ५४, ४; 
अपिमष्ये ७,२२,५. 
अपिम्ृष्ठा: ३,३३,८. 
अपि «/रिप्‌ 
अपि-रिप्त- -प्ताय १०,११८,७; ८, 
५,२३. 
अपि «/ वत्‌ ,>>वाति, अपि**“वतेम 
७, २, १०; ४, १० ( ६०, 
६)!. 
अपिवातयामसि १, १२८, २; 
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अपिवातय १०, २०, [१; २५,. 
१|; अपष्यवीवतन्‌ १०,१३,५. 
(भअपि-ब॒तत्‌-- -तन्‍तः [७ ६०,(३, 
१०;४,१०) ६॥. 
अपि-वातयत्‌-- -यन्त: १, १६९५, 
१३. 
अपि वह , अप्यूंहे १०, ५२, ३; 
भप्यू हे ७,१०४, १४. 
अपि «/ व्‌ (आच्छादने), अपि (वन्ने) ३, 
३८,८. 
आ(पि>>)पी-बुत- -त: १०,३२,८; 
-तम्‌ १, १२१,४; २,११, ५; 
-ताः १,१९० ,६. 
अपि </वृच्‌, अपिववृक्तम्‌ ६, ६२, 
१०. 
अपि </ वृज््‌ , अपिवृज्ञन्ति १०,१२०, 
३; अपि'' वुक्षन्ति ६,३६,२. 
अपि'' 'अवुजन्‌ १०,४८,३. 
अपि «४ बृत्‌ >> वर्ति, अपि *'' अवतैयः 
१,१२१,१३. 
अपि «/व्रर्च्‌ >> वृष्च्‌ , अपिवृश्र 
८, ४०,६९; १०,८७,१६. 
अपि-शर्वर- -रे ३, ९, ७; ८, १, 
२९, 
अपि «»/ ष्ठा(<_स्था) 
अपि-पष्टित- -तम्‌ १,१४५,४. 
अपि २/ हनु, अपिहनुतः ८,३१,७. 
अपी(पि /३), अप्येति १,१६२, २; 
३,२३१, २; ९, ७१, ६; भप्येति 
१०, ११५, १; अपियन्ति १, 
१४०, ७; ३,८,॥ (२, ३,९) ९; 
७,४७, ३; अप्येतु २,३,९; (३, 
३,९;७,४७,३)॥). 
अपि-यत- -यन्‌ ८, ४३, ७९; 
“>यन्तम्‌ १९,१६२,२०., 
अपी(पि-इ)ति- -ते; १,१२१,१०. 
क्षपी(पि-इ)त्य २,४३,२. 
!अँ-पी- प्यः ६,६७,९. 


अपीच्य- 


४१ 


अश्युच्छत्‌- 





अपीच्य- भ्ष्य(पि /अ)च द्र. 

अपी-जू- अपि </जू द्र. 

अपी-बृत- अ्रपि /४(आच्छादने) द्र. 

अपी(पि ./३)ष्‌ (गतौ), अपि' *' इष्यते 
९६९,१६ 

अ-पुनर्‌- -नः १०,६८,१०. 

अ-पु(ष्प>)ष्पा- -ष्पा १०,९७,१५; | 
“प्पाम्‌ १०,७१,५, 

अपूप- -पम्‌ ३,५२,(४७,२)७|; १०, 
४५,९, 

अपू प-वत्‌- -वन्तम्‌ ३,५२, १; ८, 

९१,२, 

अ-पूरुष- -षम्‌ १०,१५५, ३. 

अ-पूरुषप्न- -प्तः १,१३३,६ 





| 


(उच्छत्‌ ) १,४८, ८; अपोच्छतु 
७,१०४, २३; अप: डच्छतु ८, 


४७,१८,. 


११९६,३. 


अपो(प-ऊ)णु, अपोर्णुते १, ९२, ४; | 
२,३४,१२; भपोणुते १, १५६, 
४; ९, १०८, ४; अप ''ऊर्णोति 
१०,८८,१२; अपोणुतः ८,४०, 
५७; अप *'ऊणुध: १०, ४०, ८; 
अपोर्ण ९, ९६, ११; अप''' 


ऊर्णुहि १०,७३,११. 
अपोणुवत्‌- -वन्तः १,१९०,६; ४ 
४५, २ 


आ-पूव्य,व्या- -०व्य ८, २१,१; 4९, अपो(प _/ऊ)ह (प्रापणे), अप-अप 


७५; -वर्य: १, १३४, ६; -व््यम्‌ 
३,१३,५; ५,५६,५; ८,१८,१ 


ऊहति ५,३४,३; अपोहत्‌ १०, 
६१,५ 


औ>ट5>ख बम 
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९; ११७, ६. 
अ-प्रच्युत- -तानि २,२८,८. 
अ-प्रजा- -जाः: १,२१,५. 


अपो (प-उ)द्‌ (१->)का- -कामिः १, | अ-प्रजशि- -श्षयः १०,७१,९. 


अ-प्रति- -ता ८, ३२, १६; -ति १, 
५३,६; ६,४४,| १४; ७,२ ३, २॥; 
८३,४; ९९,५; ९,२३,७; -विः 
७, ३२, २; -तीनि २, १९, ४; 
७,१७,१९; ६, ३१, ४; ७,८५, 
३; ८,९०, ५, 

*अ-प्रतिधृष्ट- 

अप्रतिएष्ट-शवस्‌- -सम्‌ १,८४, २. 











अ-प्रतिष्कुत- -तः १,७,६; 4; 4४, 
। ७]; १३; ५,६१,१३; ७, ३२, ६; 
-तम्‌ ३, २,१४; ८, ९२, १२; 
५७,१३ 


१०, २३,६; -हर्या ३, ४६, ; अप्तुरू-, अप्तूर्य-, अप्यय-, अम्न-, ,आप्रतीत- -०त १, १३३, ६; -त 


६,३२,१; ८,६६,११ ! 


अम्मस्‌-, अप्य- «/ अप्‌ 


3-पृणत्‌- “गत: ५, ७, १०; <,४४, । अप्य(पि ४/अ)च्‌ 


११; -“णन्‌ १०, ११७, १; 
-णन्त: ५, ४२,९; -णन्तम्‌ १, 
१२५,७; १०,११७, ७. । 
अपे(प /३), अपायति, अप'**“अयति 
८,६६,१५; अपायत १०,७२, ६. 
अपैति १, १२४,८; अप***एति | 
१, १२३, ७; अप' *' 'यन्ति १, 
५०, २; अप**'एतु, अप( एतु ) ' 





६७, १५; अपेहि १०, १६४, अप्य(पि ./अ)स्‌ (भुवि),अपि''“अस्ति 


१ ; अपेत १०, १४,९; अप 

हत १०,१०८, १०. 
अपे(१५/३)ज्‌ , अपेजते ६ ६४, ३; 
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''अभवत्‌ २,२२, २; भमि' 
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१०, 


अभि «/मन्‌ , भभिमन्यते १०,८६,९; 


अभिमन्याते १०,२७,११. 


अभि «/ मन्ध्रि(<_ मन्त्र-), अभिमन्त्रये 


१०, १९१,३. 


अभि «भू, अभि(भवति) १, 4६, ५; अभि «/ मन्दू , भभि'मन्दसे १०, 


५०,२. 
अभि अमन्दिषु: ८, ५०, ३. 


अभि «/मा (माने) 


*अभि-मात- 
अभि-मातिन- नम्‌ १,८५, ३. 
अभि-माति- -तयः १, २५, १४; 
-तये ८,३,२; -ति ५, २३, ४; 
-ति; १०, ६९, ५; -तिम्‌ ८, 
२५,१५; १०, ८४,२३२; १०२,४; 


अभिमाति-षाह- 


अजी ज़ी आए. जल ना 


-तिषु ० -तीः ३, २४, ! अभि // रक्ष, अभिरक्षते ४, ५२, ४ 


१; ६२, १५; ८,२४, २६; १०, 
१८,९; ११६,६. 
अभिमाति-पा(< सा )ह- -षाहः 
१,९१, १८; २,४, ९; ६,७, ३; 
६९, ४; -पाहम्‌ १०, ४७, ३; 
१०४,७, 
अभिमाति-षाह- -हः १०, ८३, 
४; “दह्ृस्‌ १०,१२८,७. 
क्षभिमाति-पाह्म- -हो २,३२७, ३. 
अभिमाति-हन्‌ू- -हनस्‌ ३,५१, 
३; “हा ९,६५,१५, 

अभि </मृश , अभि सशते १,१४५, 
४; अभि सशामसि १०, १७३, 
६. 

(अभि-मर्स शत-- नशत्‌ ३,३८,१. 

अभि-मशे २,१०,५. 

अभि २/यज़्‌ ,>इयक्ष, अभ्ययष्ट ६, 
४७,२५, 
क्षमि''इयक्षति ९,७८,१. 

(अभी (मि-३)यक्षत्‌- -श्ते ९, ११, 


१, 
अभि </या, भसि ' “ यासिषत्‌ १, 
१७४, ५, 
अभि /युज्‌ 
असि-युग्वनू- -ग्वना ६,४५,१५, 
अमभि-युज्‌- -युजः ३, ११, ६; ४, 


३ <८,८; ५९, ४, दा ६,२५, २; श 


४५,८;९,२१,२, 
अभि </युध् , अभियोधव्‌ ६,३९,२. 


अभियुध्या: ७, ९८, ४; अभि- 
युध्य २,९१, २३; भञि' युध्य 
६, ३१, ३; अभ्ययुध्यत १०, 


८,८. 


भत्रि'' ' अयोधीत ४७, ३८, ८; 
मसमियोधीः १०,१२०, ३; जभि 


“'योधिष्टम्‌ ६,६०,२. 
$भम्िन्योअु- -ढा ८,८८,४. 


४९ 
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५; ९,७३,३; अभि'''रक्षति ४, 
५३, ५; अभिरक्षन्ति १, १६३, 
५७; अभिरक्षसि १०, ८६, ४; 
अभि'' रक्षय>>था ८, ४७, १; 
अभिरक्ष ९,११४, | ३;४). 
अभि-रक्षमाण- -णा: १०, १५७, 
४, 
अभिनराष्ट्र- -ष्टः १०,१७४,५. 
अभि </रुह, अभि *'रुरुहुः ५,७,५, 
अभि / वन, 
५१,२. 
अभि </वप्‌, क्षति" 'वपनत ७, ५६, 


अभि'''अवन्वन्‌ १, 


३. 

अभ्यु(मि-उ)प्य>प्या २,१५,९. 

अभि-वयस- -यसः १०,१६०, १. 

अभि «/ वश, अभिवष्टि २, २५, ३; 
७,१,८. 
अभिवावशे २,१४,९. 

अभि «/वस्‌ >> वासि (आच्छादने), 
अभिवासयामसि ९,१०४, ४; 
अभिवासय>>या ९, ७५, ५; 
अभि'''अवासयत्‌ १, १६० , 


२, 

अभि // वह , भभि *” वोहकाम्‌ ८, 
३३२॥२९;९ ३,२४॥. 
अभिववक्षे १,१४६,२. 

अभि ४ वा, अभिवातु ७,३५,४; १०, 
१६५९,१. 

अभि-वि</चक्ष्‌, भभि''विचए्टे ३, 
५५, ९. 

अभि २/ घथिज्ञ, अभिविक्त १, १६२, 
१५, 

अभि-वेग- -गः १०,२७,१. 

अभि-घि /पश्‌, भमि''विपश्य हे, 

२३, २. 


७, ८३, ९; अभिरक्षति १०, 
१७०,१; अभिरक्षति १, १३६, 








अभि » कृष्‌ 





अभि-वि/भा, अभि 'विभाति ७, 
जु,२, 
अमि-वि>/या, अभि''वियाति ै, 
४८,७, 
अभि-थि ४ छ्रा(< स्था)>> तिष्ठ, 
अभि वितिष्ठतते ५, ८, ७. 
क्षमि 'वितस्थे ६,३२१, ७. 
अभि» वी 
अभि-वी (त>> ) ता- -ता ७, २७,४. 
अभि-वीर- रः १०,१०३,५. 
अभि / व॒ (आच्छादने) 
आ(भि->)भी-व॒त,ता- -त: ८,३९, 
५; १००, ९; १०, १७६, ३; 
“तम्‌ १, २३५, ४; ३, ४४, ५; 
-ता १५,१६४, २९; १०,७३, २; 
>ते ६,७०४. 
अभि «/ वृत्‌ ,>>वर्ति, अभि'''व्तते 
१, १८३, २; भभ्यवतेन्त ५५, 
३१,५. 
अभिवाव॒ते १०,१७४,१. 
अभि ''वर्तय १०, १७४, १; 
क्षमि''वर्तबत २,३४,९. 
अभि अवीव॒तत्‌ ,भे भि(अवी३- 
तत्‌ ), भमि( अवीवतन ) १०, 
१७४, ३. 
अभि-वुत्य १०,१७४,२. 
अ(भि>>)भी-वर्त- -तः १०,१७४, 
३; -तैन १०,१७४,१. 
अभि <वुघ्‌ू, अभि”वर्धसे रे, 
डंडे, २; अभि '' वर्धेस्व प्‌, 
४४, ५; अभ्य (भि-ञ्वधेत २, 
१७, ४; अस्य( भिन्त्र बचत ९, 
४७, १; अभि(अवर्धत) २, १७, 
४; क्षभि * अवर्धताम्‌ १०, 
१३२,१. 
अभि * 'वावधे १०,२९,७. 
अभि </ वृष , अभ्य(मि-त्र)वर्षीव ७, 
१०३,३. 


अभि-बृष्ट- 


४७ 


अआमि » हा 





अभि-वुष्ट- -४: ७,१०३,४. 
अभि-बेग- अभि &/ विजू द्र. 
अभि, /वब्ये, भभिव्ययस्व ३,५३,१९. 
अभि*/ वज्‌ 
अभि-ध्जत- -जद्धिः १, १४४, ५; 
“जन १,५८,५; ९,६८, २. 
अभि «ब्लड्ग्ग्‌ 
अभि-व्टग्य>>ग्या १,१३३,१;२. 
अभि-लड्- -हैः १,१३३,४. 
अभि / शंस्‌ 
अभि-शस्‌- -शसा १०, १६४, ३. 
अभि-शस्ति- -स्तये ५,३, १२; ७, 
९४, २; ८,१९,२६; -स्तिम्‌ ३, 
३०,१; ५,२,७; -स्ती: ८,८९, 
२; -स्तेः १,७१,१०; ९१,१५; 
९३,५; ६५, ४२,४; ७, १३, २; 
८,६९६९,१४; १०,३०,७; ३९, ६; 
१०४,९, 
अभिशस्ति-चातन- -नः ३, ३, 
६. 
अभिदास्ति-पा- -पा; ९, २३, 
७५; ९६,१०; -पाम्‌ ६,५२, ३. 
अभिशस्ति-पावन्‌- -वा १,७६, 
३; ७,१ १, ३. 
अभि »/ शास्‌ ,अ्रभिशासति ६,५४, २. 
अभि «/शुच (दीप), अभि शोचतु 
६,५२,२. 
अभिशोचः १०,१६,१. 
अभि > क्षय 
अभि-शक्षथू- -भ्थः १०, १३८, ५. 
अभि श्रि 
$अभि-श्री- -भ्रियः १०, ६६, ८; 
-भ्रियम्‌ ८, ४४, ७; ७२, १३; 
>श्रिया १५,१४४, ६; ६५, ७०, १; 
-श्री: १,९८,१; ७,९१, ३; १०, 
१३०,५, 
अभि « प्रिष्‌ 
अभि-श्रिष- -श्रिष: ८,१,१ २. 
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अभि ५ श्री, भमिश्रीणन्ति ९,९१३, ३; || अभि ५/ षि(<-सिशच्च्‌ >ज्च 


अभि ** श्रीणन्ति ९, ८४, ५; 
अभि '' श्रीणन्ति ९,१,९; भमि 
“*श्रीणीतन ९,११,६. 
क्षभि' 'अशिश्रयः ९, ११, २; 
४८६९, १७, 
र२अभि-श्री- -भ्रिय: ९,७९,५; ८६, 
२७, 
अभि-श्रीणत्‌- -णन्‌ ९,९७,४३ . 
अभि&/ श्र 
अभि-श्राव- -वाय १, १८५, १०; 
-वे १०,१२,१. | 
अभि «/श्वस्‌ 
अभि-इवसत्‌- -सन्‌ १,१४०,५. | 
अभि-इवसस (:) १०,९२, ८. 
अभि / ब(<<स)चू, भमि “सचते ९, ! 
७४, ७; अभि सचन्ते २, ७१, 
७; ३,४०,७; ७,४४, २; ७, ७२, | 
१;९०, ५; अभि'''सचन्ताम्‌ १, 
२२,११; अभि''सचस्व ३, ५३, 
१७; ५,३१,२; अभि' 'असचन्त 
३,३१,४. 
अभि सिषक्ति ७, ६५, ३. 
अभि-पाच- -षाच: ६, ६२, ९; ७, 
३५,११; १०, ६५, १४; -पाचम्‌ 
३,५१,२. 
अभि </ष(<स)द्‌>>षीद, अभि" 
सीदति ९,७,५. 
अभि «/ ष(<-स)न्‌ 
अभि-षात- -ता: ५,४१,१४. 
अभि ४४ (<_स)ह्‌ ,>षाह,भभि'' 
ससाद्दे ८, ९६, १५; अभि 
सासहत्‌ ५,२३,१. 
अभि' 'सासहीष्ठाः ६,४५, १८; 
अभ्यंसाक्षि १०,१५९, १. 
$भभ्रि-पषाहस- -द्वान्‌ ९,२०,१. 
$भम्ि-पेहान- -नः ८,३७,२, 
आ(मि:>)सी-पाह- -पाट्‌ ७,४,८. 





| 
| 
। 
। 
"| 
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(अभि-षिल्चत्‌- -खन्‌ १,१२१, ६. 


अभि -/षेणि(<सेना-) 
अभि-षेण- -णान्‌ ६,४४,१७. 
अभि «/7(<_ स्तन 
अभि-ष्टन- -ने १,८०,१४. 
१अभि-प्टि- -षयः १, ५२,४; ११९, 
४4; ७,३२१, १०; १०, २२, १२; 
->श्ये १,१२९, १; २, २४, १४; 
"५,१७५, ५; ३८, ३, ८, ८, १७; 
१२,४; २७, १३; ५०, १; ६७, 
१; १०; ६८, ५; १०१, १; ९, 
८४,२; १०,९, ४; ४९, ४: ९३, 
((१,१२९,९)११ |;-ष्टिभिः १, 
४७,५:१२९,९; ७,४६,२; ५, 
३०८,५; ८,३,२; १९, २०; ५३, 
५; -श्टौ १,१५८,१; ७,१६,४; 
९:७५,४१,९;:६,३२,५; ६०,११; 
७,१९,८;९;१०,६,१;६९१,२२. 
अभिष्टि-कत्‌- -कृत्‌ ७,११,४; २०, 
१; ९,४८,५. 
अभिष्टि-पा- -/पा(:) २,२०,२. 
अभिष्टि-शवस्‌- -वसे ३,५९,८. 
श्अभि-ष्टि- -्टिः १,९,१;३,३४,४; 


१०,१००,१२;१०४, १०. 
असिष्टि-ध्य(म्र>)म्ता- -न्नाः ४, 
५१, ७. 


अभिष्टि-मव-- -मत्‌ १,११६,११., 
अभि » ष्हु(< २ ), भभिष्दुद्दि १, 
५४, २; अभिश्वाम ८,१००, ३. 
अभि-ष्टुत,ता- -त: ९, २,६; २७, 
१;६७,१९;२०; -ते ७, ३९, ७. 
अभि.(ष्ठा(< स्था), >>तिष्ठ, अभि 
तिष्ठनू १०, १२३, ३; अभि- 
विष्ठ>छा १, ४२,४ ; ५, २८, 
३; १०,६९,१२ ; भाभ “' तिष्ठ 
<, २१ , ७; अभि “' ' तिष्ट, 
अभि ( तिष्ठ ) १०, १०४, २; 


अभि »/ष्टा>> ४८ अभ्यष्‌ 
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भ्भितिष्टेम १,१ १०, ७:७८, ९). । अभि «हि, अभि>> भी * * * हिन्वन्ति । १२१, ६६ 











१९, ९,१०१, ३. अभी(मि २/३»चछ 
अभि तस्थी ७,५०,७; अभि- | अभि-हित- अभि &/धा द्र. #भभी (भि-३) च्छत्‌(त्‌>> न्ती- -न्ती 
““तस्थौ ६,२०, १; ७, ८, ४; | अभि «हट १,१६४,२७, 
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अमभिन्र-हन- -०हन्‌ ६, ४५, १४; 
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अ-मित,ता- -तम्‌ ४७,१६,५; -ता ५, अ-मिथित- -तः ८,४५, २७, 
अमिन- “नें; ६,१९, १;१०,११ ६,४. 
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१६९,१३; -तासु १०, ९५, ९; 
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११३, ७; -तेन ६, ७५, १८; 
-तेभि: १, १८९, ३; १०,२०, 
१०; >तपु २, २,९; ३, २१,१; 
२६,२३२; २८, ५; ४, ४३, १; ६, 
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अम्ृत-त्व- चवम्‌ १, ९५९६ ५» 9 )१ ०, 


३;४; १६४, २३; ३,६०, २; ४७, 
३३,४; २६,४; ५४, २; ५८,१; 
७५, ४, १०; ६९३,२; ६,७,४; ९, 
९४,४; १०, ५२, ५; ५३,(१०; 
६२,४|; ९२, १; ९२, २; १०७, 
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अमृत-बन्धु- -न्घवः १०,७३२, ५. 
अन-मृत्यु- -व्यवः ३,२,९; ९, ७०, ३; 
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६,९२४, ७५. 
अवब & क्क्ष्‌ 
अव-क्रश्चिन- -क्षिणम्‌ ८,१,२. 
अब «&/ ऋन्दू, >> कन्दि, अब: * क्रन्दतु 
७५,५८, ६; अवक़्न्द २, ४२, ३. 
अवचकफदत्‌ ९,७४,१; ८६, ३१; 
अव"*“अचिक्रदत्‌ ९, ७५, ३; 
अवचक्रद:९,१० ७, (७,३)२२॥. 
अब २/क्रम ,-> क्राम, अवक्षमुः ७, 
३२,२७०, 
अव-क्रामत- -मनन्‍त: ६,७५, ७, 
अव &/ क्षिप्‌ , अव**'क्षिपत्‌ 8, २७, 
३; अवक्षिप २,३०,५, 
क्षव-क्षिपत्‌- -पन्‌ १०,६८,४. 
अब </६णु, अवध्ष्णीमि १०,२३,२. 
अव «/ खाद्‌ 
अव-खाद- -दः १,४१,४. 
अब </ ख्या, भवाख्यत्‌ १, १६१, ४; 
१०, २७, ३२; अव'''ख्यत ८, 
४७,१११. 
अव २/गण्‌ 
ओ-गण- -णासः १०,८९,१५. 


८, ३५, [७-९]; १०, ४०, ३; 
अवगच्छतम्‌ ८,३५,४-६॥. 
अवजग्मुः १,३२,२. 
अ्षव-गत्य ६,७५,५. 
अब ४ गा, अव' * 'गाः १,१७४,४. 
अव २/ग़( निगरणे )-> गु(र-> )ल , 
अव'* जल्गुलः १,२८, १-४]. 
अव*८ग्लै > ग्लापि, अवग्लापयन्ति 
१,१६४,१०. 
अव-ध्नत्‌- अ्रतव ./हन्‌ द्र. 
अव «/ चक्ष , >>चक्षि, अवचष्टे ८, 
६२,६; ९, २८, ५; अव**'चष्टे 
१०, ३०, २; अवचक्षि ९, ९७, 
३३. 
अवचक्षत ९,७१,९. 
अवाचचत्ष म्‌ ५, ३०, २, 
अव-चक्षे ७,५८,५. 
अव «“चर्‌,अव(वरतः ), अब ***चरन्ति 
१०,५९,९. 
अव«»चि 
(भव-चिन्व(न्व॒त्‌ >>)ती- -ती हे, 
६१, ४. 
अव » चुत्‌ , अव(चृत) १,२५,२१. 
अचबत्‌ू- <श्रव्‌ दर. 
अवत- -तः ८, ४९, [६; ५०, ६|; 
-तम्‌ १, ८५, १०; ११; ११६, 
९; १३०,२; २,२४,४; ३,४६९, 
४; ८,७२,१०; १२; १०,१०१, 
५-७; -तस्य ८,७२, ११; -ता: 
७8,५०,३; -तात्‌ १,११६, २२; 
-तान्‌ ८,६२, ६; १०, २५, ४; 
-तासः १,५५, ८; -ते ४, १७, 
१६. 
अव «/ तन्‌ , अव"''तनुष्च २, ३३, 
१४; अव “*'तनुद्दि 3,४॥५; ८, 
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अव-तरम्‌ १,१२९, ६. 
अव-तस्थिवस्‌- श्रव _/स्था द्र. 
अव ४/ तृ ,-> तिर्‌ , अव'''तिर १०, 

१२३, ५: अवातिरत्‌ ६,९,१; 
अवातिरत्‌ १,१०१, ५; अवातिरः 
१,११,७; ८,९६,१७; अवातिरः 
१,१३१॥४ (१७४, २; ६,२०, 
१०)|; अवातिरतम्‌ १,९३, ४; 
है मिल 5 अर है 

अवतारी: ६,२५, २. 

अब /त्सर्‌ , अवत्सरत १,७१,५. 
अ्व-त्सार- -रस्य ५,४४,१०. 
अ-चदत्‌- -दतः १०,११७,७. 
अब «/दह , अवादहः १,३३,७. 
अब <«/ दा, दो (अवखरण्डने), अब'** 
दिषीय २,३३,५. 

अव «/दिश्‌ , अवदिदिश्न १०,१३२, 
६. अवदेदिशम्‌ ८, ७४,१५, 

अव «४ दुहू, अब**'घुक्षस्व ८,१३, 
२५; अवधुक्षत ६,४८,१३. 

अब «/द्‌ ( विदारणे ), अवदर्षत्‌ ९, 
७४,७, 

अ-वद्य- -थम्‌ ७, १८,५; 3;५, ५३, १४; 
८,६९८, १९; १०, १४, ८; -यात्‌ 
१,९३, ५; ११५, ६; १६७, ८; 
१८५,१०; ३,३२१, ८; ७,४,१५; 
६,१५,। १२; ७,४,९|;७,१२,२; 
-यानि ६,६६,४; नशे ८,८०,८. 

अवद्य-तीहन- -०ना १,३४,३. 

अवद्य-भी- -भिया १०,१०७, ३. 
अ-वध- -धम्‌ १,१८५, ३. 
अव «था, अव' 'अधत्तम्‌ १, १८०, 

३. 
अवाधुः ७, १३, ४; भवाधुः: १, 
१५८,५, 


अब /धा > 
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अव-हित- -त; १, १०५, १७; 
-तम्‌ १०,१३७, १. 
अव «/धाव (गती), अवधावति १, 
१६२, ११. 
अब </ थी >> दीधी, अवदीघेत्‌ १०, 
१४४, ३, 
अब /घू , अव'''घवन्ते ६,४५,१४. 
अव"''दुधुवीत ८,७०,११. 
अवधूनुपे १, ७८, ४; अब''' 
घूनुपे १०,१३४,४; अब' ' ' घूनु- 
हि १०,१३४, ३; अवधूनुत->ता 
१०, ६६, १४; अव''अधूनुथाः 
८, १४, १४. 
अब ***अधूषत १, ८२,२. 
अव-धून्वान- -नः 
?अव-घ- -प्रम्‌ ७, ८2२, [१०; «३, 
१०]. 
अब «/ ध्वस्‌ ,अवदध्चसे १०,११३,७. 
अब «/ नक्ष , अवनक्षथ: १,१८०,२ 
अब «/ नह 
अव-नइ- -छूम्‌ १,११६,२३४. 
अवनि- «शव दर. 
अव «/ नी 
अव-नीत- -तम्‌ १,११६,८; -ताय 
१,११८,७. 
भव «/नु, अव' 'नवन्ते ९,८६,२७ 
अव «/पत्‌ ( गती ), अव**'पतन्तु | 


क्ः 
ध्‌,४७ज७, १७, 


१०,१३४,५ 
अव-पत( त्‌ >> )न्‍्ती- -न्‍्तीः १०, 
९७,१७. 
अब &/ पद्‌ >> पादि, अवपदाति ९, 
७३,९, 


अवपयते ४, १३, (५; १४,५|; 
5६,५४, ३. 
अब '*'पदीष्ट ७, १०४, १७; 
अवपादि १५,१०५, ३. 
अव-पदस(:) २,२९, ६. 
अवब </ पश , अवपश्यति ८, ६, (१, 


२५,११) २९); अवपश्यत १०, | 


१७९,१, 
अव-परयत्‌- -इयन्‌ ७,४१९, ३. 
अव २/ पा (पाने) 
क्षव-पान- -नम्‌ ७, ९८, १; ८,४, 
१०; १०, ४३, २; -नात १०, 
१०६, २; -नेपु १,१३६,४. 
अव«बाघ्‌ , अवबाधामद्दे १०, १२८, 
९, 
अव' * 'बबाधे २,१४,४. 
अब </ भा, अवभाति १,१५४, ६. 
अव >/भिद्‌, अव “ भेत्‌ १, ५९, 
६; ७,१८, | (१,५४,४) २०|. 
अवाभिनत्‌ २, ११, १८; अवा- 
भिनत्‌ २,११,२;७,१९,४; १०, 
८,९; अव **'अभिनत्‌ १०,६१९, 
! ११; अब 'भिनत्‌ १,५४, [४ 
(७,१८,२०)|. 
अब «/ भ्र(-ह), अब“ भरते १,१०४, 
३; अव(भरते) ८, १९, २३; 
अव*-'भरत्‌ २, २०,६; अब**' 
भरः १०,१७१, २; अवभर ३, 
२९, ३; अवाभरत्‌ १,१३०, ७; 
१०,११३,५. 
अब' * 'ख्ियाते ५,३१,१२. 
अव-भूथ- -थम्‌ ८,९३,२३ 
अवम, मा- -मः ४७, १, ५; -मम्‌ १ 
१०५, ४; ७, २२, १६ 
६,२१, ५; -मस्याम्‌ १, १०८, 
९; १०; ७, ७१, ३; “मा ३, 
५४,५; ६९,२५, १; १०,८१, ५; 
“माभिः ६,६२, ११; -माय २, 
३५,१२; -मे १,१०१, ८;१८५, 
११;५,६०, ६; -मैं: ३,३०,१६. 
अब «/ मिह , अवमेहन्ति ९,७४,४. 
अव“मसज़ 
अव-मार्जन- -नानि १,१६३,५. 








'अबव </यज्‌ , अव'''यजति, अवब- 


(यजति)१,१३ ३,७; अव'"''यजेव 
७,६९०,९. 
अवयक्ष्व ७,१,५. 
अव-या: १,१७३,१ २. 
अवब </ यस्‌ 
अभव-या स- 
</ अवयास , अवयासत्‌ ६, 
६६,५. 
अवयासिसीष्ठा: ७,१,४. 
अव «या 
अव-यात्‌- -याताम्‌ १५,९४,१२. 
*अव-यातव- 
अवयात-हेठस- -छाः १, १७१, 


६. 
अव-यात- -ता १, १२९, ११; ८, 
४८ ३ 
अव-यान- -नम्‌ १,१८५, ८ 
क्षब-ये ८,४७,१२ 
अ-वयुन- -तम्‌ ६,२१,३. 
अव(व / ऋश?्‌ 


अव(व-कऋ)तिं- -तिम्‌ १,११८, ३; 
३,५८,३॥; ५,७६, २; “र्व्या ७, 
१८,१३, 

कअवा(व-आ )२- 
अवार-तस्‌(:) १०,६५,६. 

अबर्‌ १,१३३,६. 

अवर, रा- -र: १,१६२,९; १०,८८, 
१७; १९; -रम्‌ १, १५५, | ३; 
(९, ७५, २)|; १६८, ९; १०, 
५५, ४; ८६९, ३२; १२०, ७; 
-राणि ८, ९६, ६; ९, ९६९, ५; 
-रात्‌ ७,६, ७; -रान्‌ २, ३४, 
१४; ८,७५,१५; ९, ९७, १७; 
१०,८१, १; -रासः ६, २१,६५ 
-रासु १, १४१, ५, -रे २,९, 
३; १२, ८; २४, ११; ७, २५, 
<; १०,१५,१; -रेण १, १६४, 
१७; १८; ४३; ५, ९,२; -रेजु, 


अव »/ रम्ब ६४ अवब «/ हन्‌ 
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१०,५६,६;७. अव-सं २/ स्व, अव*“'समस्वरन्‌ ९, | अव-सातृ- -तारम्‌ १०,२७,९. 
अब «/ र म्ब्‌ ७३,४१, रेअव-सान- -नम्‌ १०,१४,९. 
अव-रम्बसाण- -णः ८,१, ३४, अव «/सदू >> सीद, अव' 'सीद ९,, अव-साय १,१०४,१. 
अव२/रुघ, अब" रुघत्‌ १०, १०५, ९६,१ ३. अव-सित- -तस्य १, ३२, १५; 
१. १अ-व्सा ( न>> )ना- -नाः ३,१, ६. -तास: ४,२५, ८. 
अव-रुहइ- -छः १०,२८,१०. अव </सज़, अब ' ससृज्यात्‌ १, अव-से ३,५३,२०. 
अव-रोधन- -नम्‌ ९,११३,८. २४,१३. अब २/ स्था, >> ति४, अवतिष्ठति ८, 
अब </ रुह अवसूजन्ति ५, ३०, १३; अव- २४, ३०; अव'' 'अतिष्ठत्‌ ८, 


अव-रोहत्‌- -हन्‌ ५,७८,४. 
अवर्ति- अव(व«/ऋ? ६ द्र. 
अ-वशच्ने- -त्रः ६,१२, ३. 


अब «/ वा, अववाति १,५८, ५: १०, 


६०,१११. 


अचब २/ वी, अववेति १०,२३,४. 
अब ४» व्यघध-> विध, अव'''विध्यति 


९,७३,८. 


अव-विद्ध- दम १ १८ ६ 5 ७, 


६९,७, 
भव & व्ये 
अव-व्ययत्‌- -यन्‌ ७,१३,४, 


सजथः: १०, ६५, १२; अव*** 
सजत्‌ १,५५, ६; १०, ११२,४; 
अव'''सृजत्‌ १,१७४,४; अव- 
सजातू १०, १०८, ५; अवस्यजः 
२१, १८९, ५; अव'  'सजन्तु ५, 
२,५;:६; अवसज,>>जा १,१३, 
११; ३, ४, (१०; ७, २, १०|; 
अब *'' सूज _> जा ७, ८९, 
५१; अव' ' 'सज>>जा १, «०, 


९६, १३. 

अवतस्थे ५, ४४, ९; १०, ४८, 
५; अव'''सस्‍्थात्‌ ७, ८५, ६; 
अवस्थात ५,५३,८ ; अवस्थाम्‌ 
२, २७, [१७ ; २८, ११; २९, 


७]. 


अव-तस्थिवस्‌- -वांसम्‌ ८, ९६, 


१४, 


अव-स्था- -स्थाः ५,१९, १. 


४:७,८६,५; अव' * 'सजतम्‌ १, | अव«/ स्पु, अवस्परत्‌ ६, ४२, ४; 
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१०,१६४,५॥; ४८, (९; १०, २, 
4|; ५१,६; ९१, ४॥; ५२, ७; 
५४,८; ६९२,१२;६४, ६ ; ६५,६; 
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८३,१; ९५; ५२, ((६, ४५, २५) 
१२|॥ २०:१२; ९, ८,९; ३१,६९६; 
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३,२९,१३. 
अ-खप्तज- -पम्रजः २, २७, ९; ४,४, 
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३१,७; ३२,२९२; ६,११७, ९; १०; 
२०,२;७२, २; ७, २४, १६; २८, 
५; ८ ३,२०; ९२,२; १०,९६, 
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१८; आक्ृणुप्व १०, ६, ६; 
आ'''कृणुष्व २, २, ६; आक्ृणु- 
ध्वम्‌ १,७७,२; ५,४९,६९; १०, 
६,५; आ.  'कृणु'वम्‌ ४, ३, ); 
आ * अकृणुत १०, «४९, ७; 
आ**'कृण्बीत ४,२१,५. 
आचक़े ३, ३२, १३; २१०, ६८, 
५; १८१,२; आचर्क़रे ८, १०१, 
१; आ चक्रे ५, २९, ११; 
आ'“'चक्रे १, १६५, १४; 
आचक्रुः ३, २७५, ६; १०, ६५, 
७; आ''चकृम >>मा ७, १७, 
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१),९: ३, [| १5५; ४९-५०, ७ |; 
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१३; २, १४; १६; >णासः ७, ' 


२४,४; ७,९ | की 


क्‍ १६२,११, 
आ श्री आ /श(संमिश्रण) द्र. 


आज, श्रु (अवग),>>श्रवि,ज्षावि, आ/श्र आ/श्र(थ्ववण) दर. 
आ।'- श्रधि १,१३१,६: आ' आ</श्रप्‌ (वत्रगे), आ * श्रोपन्तु 


श्रावि> थी ६५,२१,१०. 


१, ८९,५. 


आश्ण्वे ९, ९७, १३; आ- आश्वघ्न- अबन्न- द्र. 
शण्यन्ति २,१९०, १ आ''* आश्वपस्तर- आशु-द्र. 
आ्गातु ५,४६८: ७,१३८,२२]) आश्वमध- अवन्मतर- द्र. 


आ' ख्णुदि रैै, 





)३९५, ७; आश्वश्व-, आारवरवब्य- आएं- द्र. 


आ शगुदि १०, ७५,५; आ- आश्विनी- आधत- दर. 
आपुवस ७, ६७, १०; ६९,८|: ?आश्वि(न> )नी- -नीः ९, ८६,४. 


आ शणोत ३,३३, ९; आ' *' 
श्गवास >मा हे, ३२३, १०; 
आ/ 2/॥520| शो: १०, ९५, 
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आ''झुक्राव ५,५२,९; आ''' 


अश्नात्‌ १,३९,६. 


आश्रावयति ५, ८2२, ९; आ'** 


श्रवयतम्‌ ७, ६२,५. 


आ * अशुश्नवु: १०,९४,१२., 


आ-श्यण्वत्‌- -ण्वते ७,३,३. 


आश्यण्वती- -ती: ५,४५,१० 
आ-श्रावयत्‌- -यनन्‍्तः १, १३९, ३. 


“आ-श्रुत्‌- 


क्षाश्रुत-कण- -०ण १, १०,९. 
$आ-श्रुत- -तम्‌ १,१८४,२६. 

आ <»/शञ,श्री(संमिश्नणे ),आ'"' श्रीणन्ति 

९,७१,४; आ'*'अश्रीणीत १०, 


६१, ३. 
आ-शीर्त- न; ८, २,९, 


आ<>/शो >> शिक्षा, आशिज्ञीहि ८, 
२१,८; आ'''शिशोद्िि ७, १६, 
६; आ'''आशिक्षीव ६, १६, 


आए «यश (व्याभी) द. 
आएड>)प्ट्री- -प्यूपाम १०,१६५, 
३, 
/आस्‌ (उपवेणने), आस्ते ७, ५५, 
६; आस्ते १०, 3१,११: १०७, द 


के 


७४,१९, 


| हि 
| आ /श्रवस्य(<-श्रवस्‌-), आ' * * श्रव- | आ(आ २/ आरा)स्‌ (उपवेशन), आस्ताम्‌ 


३,४,११;७,२,११]. 


आएओआ (/ अ)स्‌ (श् गे), आयआ-शअ्र)- 


स्थ ष तर म्‌ १ ० ह ३ ५ भर 9 | 


आसू- /अस: ७, ५९, ७; १००,७]; 


आसा १, ७६ ,४;१२९,५;१४०, 
२:१५२,६;:)६८, २; २,१,१४; 
3,५,१०:७५, १७,२: ५: २३,१; 
0३ 050 5 | 0509, १६६ 
९], ३१,१; ८,६,२०; १९५, २४; 
१०,१,३; २०,३; ४०,६९६; ६५, 


१०:११५,३, 


आस-+- -वात १,२७,३: ५७५, २०,१. 
आस /ग्ृपू, आ ''सेवर॒भाय ८ 
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८), १. 


आ३/सलच्‌ आसचेते ३, १३६, ३; 


आ।' 'सवपे ७, ११, ६; आस- 


चये २,३९ ,२;आ'** प्रचत > ता 


१०, ७3५, ५; आ* सचेप ८, 
१९,३२८. 


१०;१३५९,२; आमसाते २,४१ ५, आा / सतत ञ्ज, आपमत्रामि २, 


आसते १, १९, ६; १६८, २; ७, , 
० 5 गज 56 5 व, 
4१३,११; १०,१७,४; ६३, १; 
आसते १,४८,६; १०५,११; २, 
१३,४;९, १०,७; १०, २१,३; | 


१९१, १०; आ अआन्झ )सनत्‌ 
१०, १२४,७, 


आ-पर छ- न #: १०,८५,२८. 
आ-पढ्ढ - ड्ञः ८, १, ((७, २७०, १) 


३३॥ >जँसस्‍यथ ८, १,३२१. 


। २५,२; घ्‌ ५, ०; ९४,९;:१ ३० >्ी $ आ/खसद ज्सीद ४ सादि, आ'': 


आसाथे ७५, ६२, ५; आसाथे १, , 
१८२, ३; आसते ६, ४७, १९; | 
१०, ३८, ५; आससे ८, ८०,५; 
आस्ताम्‌ ८,५५९, २१. । 

आसान- -नः ६५, १०, ६; -नेभिः 
६,५१,१२. 

आसीन,ना- -नः २, ४३, ३; १०, 
२७, १३; -चम्‌ ८, १००, ५; 
“ना: ३, ३१, १२; ९,७८, ३; 
“नासः १०, १५,७; -नेषु ६, 


सदथः ५, ६७, २(९,६४,२०)॥|; 
आ'सदतु ७, ९७, ४; आ' ** 
सदताम ७, ४२, ५; आ''* 
सदन्तु ८,२७,६; १०, ११०,८; 
१४२, ६; आ''' आ'*- सदन्तु 
३,४॥ ८; ७, २, ८|; आ''सदतम्‌ 
७, ९१,४; आ' * 'सदत ७, ५७, 
२; आ'सदत ७,५९,६. 

आ'' सोदति ९,६४,॥(५,६७,२)- 
३२०); आसीदन्वि १०, ८५,१३२; 


आ / सद्‌ > 


९०६ 


आ> सू (प्रेरणे) 
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फि 


कि 


आ ' सीदसि ९, १०७,४; आ- 
सीदाति ९,९०,४; आ '*'सीदत 
१०,३२६, ५; आ “'सीदताम्‌ १, 
१८८,६;आ' ' आ' ' सीदताम्‌ 
१,१४२, (५, ५,६;८, ८७, ४; 
९,,३३,५;१०२, ७;१०, ५९,८) 
७|; आ' ' 'सीदन्तु २,४१,२१; 
७५, २६, ९; आ' ' 'सीदन्तु १, 
२६, | (९,, ६४, २९) ४|; १०, 
७०,११; आसीद ३, २९, १०; 
आ' ' 'सीद २, २३,१;३, ४१, 
३:५३, [३;६, ९२३, ७॥ आ 
सीद १०, १४, ४; आसीदतम्‌ 
१०, १३, २; आ' ' 'सीदतम्‌ 
१,४७,| ८(९२, ३); ८, (४,१४) 
८७, २; ४ (१०, ४०, १३ )॥; 
आसीदत १०, ७०, ८; आ' ** 
सीदत १, ८4५, ६; आएआ-अ्र) 
सीदत ८, ४२,१. 

आसत्सि ३,३०,१८. 

आससाद ८, २९, २; आ'*' 








क्ञा-सदे १,१३,७;८, ६५,६; १०, 


आ</सन, आ' ' 'सन्वन्तु : ८,५३, 
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आ' ' 'असादि ५, ४३, ७; आ- |आ /सह्‌ 


सादयात्‌ ८, ४४, ३; आसादय, 
जया २, ४५, ९३, ५७, ५; 
आ' ' 'सादय १०,३५,१०. 


४) ९, ८, २; ९४, २२|; ४, 
९ 35८, 0,८६ ५ बे, :: 3०, 
४]; २५, ६: ५०, ४|; ९२, 
१६; ७१, १; ६; ८२, (६२, 
४)१॥ १०१.१४;१५. 








। 
। 


१८८,१]); ३े, ४१, ९; ५, २६, 





८4:४९,५;८, ६०, १. | 
भा-सद्य, >दा १, १०९, ५; २, | 


३६,२;६, ५२,॥१३; ६८, १; 
१०,१७५, ८|. 


$क्षा-सीदत- -दन्‌ ६, १६, ३५; 


९, ३२,४; ६४, ११); ९, ६९१, 
(२१;६५,१ ९|. 





४, 


ससाद १, ६७, ४; ७, ४, ५;  असन- -सन ३,२६, ७;५, १८, ४; | 


आ' ''आ' ' 'ससाद ७, ६९, ९; 
आ' ' सेदथुः ७, ७०, १: 
आसदत्‌ ३, १३,१; आ(आ-अ)- 
सद॒तव ३, ६२, १५; ९, १,।२ 
(६५,६)॥; १६, ४; १९, ३:६२, 
[४ (८२, १ )); ३०१०७, ५; 
आ'  'असदत्‌ ९, ९७, ४५; | 
आएग्रा-अ)सदन्‌ १०, ४३, ४; 
आ(आ-अ)सदनू ८, २८, १; 
आ(आ-अ)सदः ५, २१, [(३, 
६२, १ ३)४ (९,८, २;६४,२२)॥; क्‍ 
९,१७,८;६९९२, ७;१०, ९१, ४; 





आ (आ-अ)सदः ७, ११, २;  आ/सप्‌->सापि, आ ' 'सीषपन्त 


आ'  'सदः ३े, २४, २३;८, १७, 


१॥९,२,२; १०६, [((६५, १४) | आसया १,२०,१;१२७५,८. 
आ-सस््ञाण- आ २/स्‌ द्र॒. 


|. 


आसन्नि( न-इ )पु- -पूनू १, ४४, 
५ 


६,७०,१;८,९ ६९, ३:१०, ७३, ३; 
4७, २; ९८, २; २; -सनि १, 


| 


७५, १; 8,5४०, ४;०५,६, हा ८, 
१२,१३; २९, २३; ९,६९,२;१०, 





$भा(साहस )- (-ढछान्‌ ) ९, १०५, 


६. 


| आसान- «आस द्र॒. 
आ-सदम्‌ २,६२,१३ (५, २१, ((आ-खसाव- -वे ८,१०३,१०. 


आ </सि(बन्धने), आसिषाय १०, 


२८,१०. 


आ</सिच्‌ ,ञ्च्‌ , आ' ' 'सिश्चे १, 


३०,१; आ' ' 'सिश्लामि ८, १७, 
५; आ'  'सिन्चात्‌ ८, ९, ५; 
आसिल्चा: १०, ३०, ५; 
आसिश्चतु १०, १८४,१; आ' ' 
सिन्नन्तु ८, ५३, २; आसिश्वस्व 
३, ४७, १; आ'  'सिन्न ८, २, 
२२; १०, १०१, १०; आ' '* 
सिन्च ८, २४, १६; ३२, २४; 
आ' ' 'सिशद्नत,>>ता २, १४,१; 
८, २४,१३२; ७२, १३; आ' ' * 
असिचन्‌ १०,२९,७. 


आ-सिच- -सिचम्‌ २, २७, (१; ७, 


१६,११]. 


आ-सिज्च(त्‌ >> )न्ती- -न्‍्ती: ५, 


८४५,६. 


आ-सेचन- -नानि १,१६२,१३. 
आ-सिष्विदान- थआआआ«/ स्विद्‌ दर. 
$आ-सीदत- आ&/सदू्‌ द्र. 
५२, ११; -सभिः १, ३४, ' आसीन- 


९ आस द्र. 


[१०; ७, ४५, ३); १६९६, ११; आ/खु (अभिषवे), आसोत >>ता ९, 


९९९, ३; १०, ७६,७; ९४, २; 


>सनः ३१, ११६, १४, ११७, 
है। ६; ८,९७,१४; सना ९,७३, 
९; -स्ने २,३९,६. 

१५६. 


७,४२,४. 


| 


१०८,७,. 
आसुनोति १०, ४२, ५; आ''! 
सुनोतन १०,७६,४. 


$आ-सुत- -त; १, १३७, ३; रे, 


४४,१, 


आ-सुति- -विः: ८, १, २६; -तिम्‌ 


१,१०४,७;२,१,१४;७,९७, ७. 


$भा-सुन्व॒त्‌- -न्वते १, २०,७. 
$१आ-सुवान- -न: ९,१०७,१०, 
आ </सू (प्रेरणे), आ'''सुवति ६,०७१, 


आ </सू (प्रेरणे) > 


१०७ आ ०४ हन्‌ 
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४; आसुवन्ति ७, ५४, ६; आ- 
सुव,>वा ३,५४,११; ५६, ६ 
५,८२,५; ९,६६,१९; १०,२३५ 
७; आएञआ-अ)सुबत्‌ १, ११० 
३ 
आ-साविषत्‌ ७,४५, २;१०,९९ 
७; आ*''साविषत्‌ १०, १०० 
३. 
$२आ सुवान- -नः ७, ३८, २ 
आ / रस, आ(आ-अ)सरत्‌ ९,३,८ 
आ-सस्राण- -णासः ६, ३७, ३ 
आ /खज़ ,आसज १,२८०, ९;:९,१६, 
३; ५१, १; आ*''सजत>> ता 
९, ६२, २१; आ'''सजत>> ता 
१,९, २; आ'''अरुजः ६, १७ 
१२ 


आ'*''भअसक्षत ५,५२, ६ 
आ'''सज्यते ९, 3१, १; आ 
सुज्यते ९,८४,३ 

आ-सेचन- आ<>/सिच द्र 

आ «/स्कभ , आ'''स्कभ्नाति १०,६ 
३. 

आरक्र- -स्क्रा: १, १८६९, २; ७, ४३, 

; “रक्रे ३,६९,४. 

आस्श्रबुध्न- अस्ववुध्न- 

आ २/ स्था, >> तिष्ठ, स्थापि, आति- 
छति ९,९ ६,२; ७; १०, २३,३; 

तिष्ठसि १, ५१, १९२; २ 

२३, ३; आ'' तिष्टत्‌ १, ११८ । 
५; ४, १, १७; आ"'विष्ठत्‌ ५, | 
७३, [(८, ८.१०) ५॥; आ'”। 
तिष्ठाथ: ८, ९, ८; आतिष्ठ १, | 
4८४, ३; १०२, ५; )७७५, २; २; 
३,४४, १; ६९,३२१,५; १०,१० ३, 


ससज़िरे ८,६९,५; आ 


५; आ''तिष्ठ,>छा ८, ६९, आरस्य- -स्यम्‌ २, १, १३; १३, ८; 


१६; १०, २९, ८; आ"''तिष्ठ 
३,१२५, १; ५, १,११; आतिष्ठतम्‌ 


औ-१४ 


आ-तस्थिवस्‌- -वांस: ५, ४७, २; 


आ-तिष्ठत्‌- -छन्तम्‌ ३,३८,४. 
कआा-स्थात- -ता ६,४७०,९६. 


8 की लकला 55 5 जी >ननी आल. 3-८ 3नजिलल..: 


१, १८३, ३; आ*''अतिष्ठत्‌ १, | 
११६, १७; आ"'अतिष्ठत्‌ ८ 


५, १२, १; ७, १५, १; १०२ 
३; १०, ९१,५; १५; -स्थेन १, 


८,(५,७२३,५)१०]; आ(आ-अ)- ६१, ३. 

तिष्ठन्‌ ७,३२३, आ<&/स्यन्दू, आ ( 'स्यन्दन्ते ) ९. 
आ'''स्थाथः ४, ४६, ४; ८ ६८,१. 

५,२८] आ'''असिष्यदत्‌ ९,२७, ६. 


आतस्थी ३, ५, २; 4, ५२, ७; आ >/स्विद्‌ 
आ'तस्थी १, ६४, ९; ३,३२८, आ-सिष्विदान- -ना १०, १०६, 
४; ५, ६६, ६; आ''तस्थी ५ १०. 
५६ ,८; ९,८४,२; आ'*''तस्थतु आ<&/स्व, आ'''अस्वाः १०,१४८, ५. 
३, १४, ३; आतरथुः १५,११२ “आह, आह २, २८, १०; ४, २५, 
२; १६४, |१३ (१४)) आ [४(६, ५२, ५; ७, १०४, २४; 
तस्थश: १, १६४, ११; २, २४, ७; २०, ५९, ४; ६) ५,३७,१|; ७, 
आतस्थुः १, ७२, ९; ४५ ४१, २; १०४, १५; १६; ९, 
७; ५, ६०, २; १०, १३, १; ७०, ९; १०, ४९, ७; आह ४, 
आ'** तस्थथुः: ८, २२,१; आत- ३३, ५९; ५, ४४, १४; १५; ७, 
स्थिम>>मा १०, १३६, ३; १८, ४; ८, १, ३४; १००, ३; 
आआ-अ)स्थात्‌ १,३२५, ४; ७ १०, २७, १८; आहुः १, ११८, 
७८,४; आ'*''अस्थात्‌ ३, ५, ३; [२३; ३, ५८, ३|; १६२, १२; 
७; १४,१; ६१, ६; ९, ८७, ४ १६३, ३; ४; ७, ३१, ७; १०, 
आ"'अस्थात्‌ २, ३५, ९; ३ ५४,२; ८२,२; १२१, ४; भाहुः 
३९, २; आ''अस्थुः १, ११५ १, २४, १२; ७४, ५; १०४,९; 
३४ १२३,१; ६,४४, २०; आ १६३,४; १६४,१२; १५;१ ६; 
अस्थुः ८,९५, १ १९; २२; २५; ४६ ; २, १२, 
आस्थापयन्ति १०, १०२, १० ५; ऐ, ४, (७; ७,८|; ७,२३,३; 
आ'"''स्थापयसे १०, १९०, ७ ३८, ९; ४३,२; ५, ११,६;३०, 
आस्थापयध्वम्‌ १०, १०१,११ २; ५३,३; ७२,९; ६,४४, [१० 
आए आन्ञ )स्थापयन्त १,१६७ (८, ८०, ३)|; ५२, ३; ७, २६, 
६; १०, ५६९, ६; आ-तिष्टिपत्‌ ४; ३३, १३; <६, ३; ८, १९, 
११६२, २ २९: ९,११॥४,१८९०,.।०१२: 

२०,७; ३१, ११; ३४, ४; ३९, 

३; ४२, ३; ७१, ५; ९५, १८; 

१०७, ६; ११२, ९; ११४, ९; 

१२४,९, 
'आ /हन , >>जट्दन्‌, आ'''हनित ७, 

१०४,१२; १३. 

आ''जघान १,३२,७, 

आजइन्ति ६, ७५,१३. 


-वांसम्‌ १, ११६, ५; -वांसा 
२,१२, ८. 





-स्यात्‌ १०, ३९,१ ३; -स्ये ९१, 
३८, १४; १६२, ८; ७, ४९,१; 


आ «/हन्‌ > 


१०८ 


४ह 











आा-घाटि- -टिमिः १०, १४६, २. 

आ-दृत- -तः १०,८५,१२. 

आा-दनस- -०नः १०, १०, ६; ४; 
-नसः ९,७५, ५; -नसम्‌ १०, 
१२५,२; -नाः २,१३२, १; ५, 
४२,१३. 

आ हि, आहिन्विरे ९,७४,८. 

आ-हित- आ </धा द्र. 

आ २/हु, भाजुहोति ७,१, २३; आजु- 
होति १०, ९९, ४; आ'''जुहुमः 
५, ७२, १; आजुद्दोत,>ता ३, 
९,८; ५९,५; ७५, २८,६; आ' 
जुद्दोतन ८,४४,१; आ'''जुद्ववाम 
१, ११०, ६; आ(श्रा-श्र)जुदवु: 
१०, ८८, ७; आइश्रा-श्र)जुदवुः 
१०, ८८, ९; आजुहुयाम ७, 
१, १७, 
आहूयते १, ३६, ६; आ'*'ः 
हयते ५,६,|५(६,१६,४७)|. 
आ-हवन- -नानि ७, १, १७; 
4,५, 

भा-हुत- -०त ३,२४, [३; ८,(१०, 
१)१९, २५; ७५, २|; '५,११, 
३;२८,५:७, १५, ७; ८,४३,१३; 
-तः १,३६,८; २, ७,४;: ५; ८, 
२; ६, १६,३२४; ७, १,१६९; ८, 
॥5,% २२० २ रे शक ९: 
४३,२२; ४४, २१; १०३, ९; 
१०, १६, ५; ६९,१; २; ११८, 
३;४; “तम्‌ १, ९४, २; २,१, 
१३॥ ९६, ३; २, १,१४; ३२२, 
६; ३, २८,२;५; ५२,६; ५, ८, 
१७; ७,८,१;८,४३,१०; २०, 
३६,६५६; ५७,२. ८८, १; -तस्य 
७, ३,५; -ताः १०, ९१, १४; 
-तानि १०,९८,१०. 

आ-हुति- -तिः १, १०५,५; १०, 
२१,२; ५२,२; -तिम्‌ १, ३१, | 


._....... ....................................>>-न-न- ते» नननीनीययनी न नानी मन नाना ++ “फिनन नल नीिनी-ी-..._+> न न-+-त-त33-++ मनन मगनननाननमा ता. क्‍या एण: 


५; ९३, २; १३५,८; २, ३५७,६; 
३,२८,६; ६५, १,९:२,५;७, ६६, 
१९; ८,१९,१८; २३,२१; -ती 
८,१९,५, 
भाडु( ति.> )ती-बुधू- नवूषम्‌ ९, 
६७,२५९, 
आ«/हू, आहरामि १०, १६१, ३; 
आ(*हर) ८,६०,११. 
आहार्षम्‌ १०, १६१, ३; ५; 
आ' * 'अहाषेम्‌ १०,१७३,१. 
आ<«/हष , आ' ' 'हपेते ९,७०,५, 
भा ह >हुर्‌ (बधा.), आजुहूर्थाः 
७,१,१९. 
आ-हूर्य - नये: १, ६९, २. 
आ</छे,->हू, आ' हवन्ते ८, २४, 
४; आ हवामद्दे १, २३,७ 
(८,७६,६)| १०, ६४, ८. 
आ"'हूमदे ५,३२५, ३. 
आहुवे १, १११,४; ५, ५६,९; 
६,६०,८; ७, १६, (१; ८(१९, 
४)४४,१३|; ८, १०२, ४; ९,, 
५, ९; आ*-*' हुवे १, ११९, १; 
७,५६,१०; ८,१०२,६; आ'** 
हुवे १,७६, ४; ८,१,१०; २२, 
१५:६५, ३; आहुवामहे ५,५६, 
८;१०,५७, ३. 
आह्ययति १०, १४६, ४; आ- 
हृयन्ति १०, १६०,२; आएहये) | 
५,५६,१. | 
आ'**'अजोहवुः ७,९४,१० . 
आ-* जुड़े १, ३९,६. 
आ'''अहूषत १, १४, २; ८, 
८,(७, २४,४; ८; ८,८,१)१ «८; | 
८७, ३); आ'''अह्ृत्‌ ८, ८, 
९; आ' 'अट्न्त ७,६,९; आ''' 
आ'*''भ्टे ८.२२,१. 
आ'**'जोहवीति ७, ५६, १८. 
भ्षा-जोहुवान- -नाः १०, १७८, २. 


॥| 


भा-हव- -वम्‌ १, १५५, ९६; २, 


२३, ११; -वे १०, १५०, ५; 
-वेष ६,४७,१. 


भा-हाव- -वः १०,११२,६; -वर्म्‌ 


६,०,२; नवाः १,३४,८; -वान्‌ 
१०, १०१,५, 


जा-हुवध्य १, १२२,५५; ५, ४१, 


३९४; ६, ६०,१३. 


$भआा-हुवान- -नः ७, ७,३. 
आ-हू- -हुवः ८, २२, १९. 
आ-ह्वयमान- -नान्‌ १०,४८,६. 


्‌ 


७/इ (बधा.) झयते १, १२७, ३९; 


अयामि १, १५३,२; ३,१४,२; 
अयत्‌ ७, २०, ७५; अयन ७, 
६१, ४; १२, ४; १०, १२, ४; 
अयन्‌ ७, २, १६; अयाम ८, 
९२,११. 

एति १, ७३१,९;१०३,६; १४०, 
५; ७, २२, १; ५०,८; १,२४८, 
१;८२,८; ७,१,२३; ९, ९८, ३; 
१०,७५, २; एति १, २३, ११; 
२४,१०; १०१,७; ११३, १०; 
१२४, ७; १४०, ८; १५२, २; 
१६२, ४; १६४, १४; २८; रे, 
४,७; ४०,५; रे, ६९,१; २७५,७; 
६२,१३; ७, ११, ३; ५, ३७, ३; 
४७, १; ५८,४; ६,४७५, १७; ७), 
३,४; ६; ४,८; २९, १; ८०, २; 
८, १२,११०; ८०,७; ९, ३३,४; 
३९, |३; ४४, २; ६१, ८(९९, 
८)]); ७०,६; ७१,२; ९७, १३; 
१०, ३, १; २०, ४-६; २४, ९; 
८५,६;१९; १०२,४; १ ०3५ 
११७, ८; १६८, १; इतः १७ 
६४, १४; इत: १०, ८५, ११ 
यन्ति १, १००, ३; १२२, १३ 


</ड््‌ १०९ ४ इच्छ 








७.० व्यकाटट पक, 























७, ४७,२; ५, ६९,१; ८, २,१८; | इयाय १०,७२३, १०; ईंयुः १, | ७;९; ८,१८, १३; ६८,४; ९७, 
७५, २९; ७९, ५; १०, १८, ५; ११३,११; ७,१८, ९; १०,१५, ३; १०२, १३; १०,६,६; ८,७; 
८५, २३; यन्ति १, ५,५; २३, १३३; ईयु: १,२४, १०; ३३,४; ६७,११;७१३,२. 

१६; २, २८,४; ३२० ,२; ३,३१, १६४, ८; ८, १०१, १४; १०, एव-या- -याः १, १५६, १; ५, 
१४; ५, १०,५; २१, २; ४४, १०७,८; इयथ ८,१,७. ४१,१६. 

(१४; १५); ५१, ७; ५३,६; ७, , अयसे १,५७०, ३. एवया-मरुत- -रुत्‌ ७५,८७, 
४९,१;८,९३,२२;९,९७, ३२४; इत्या- -स्या १,१६७,५; -त्याः ७, १-९. 

१०,८२,३; एपि १, १२३,१०; ३६, ३. एव-यावन्‌- “०व: १, ९०, ५; 
८,९१,२; ९,५०,२; १०, ८.४; | हत्ये १,११३,६; १२४,१. -०वः ७,१००,२; -वमिः १०, 
४६, २१; एवि १, १६२, २१;| इत्वर- -रम्‌ १०,८८,४. ९२,९; -ब्न: २,३४,११. 

३, ६१,६; ७, ३२७,४; ९, ९६, | इयध्ये ६,२०,८. एवयावरी- -री ६, ४८,१२. 
२३; ९७, १४ ; १०, १४२,४;| इहयान, ना- -नः १३, ३०,१४; २, | यत- यतः १, १६९, १; ५, ५३, 
एमि ७, ८९, २; १०, ३४, ५; २०, ४; ५, ६५, ३; ७, १७,७; १६; ६, ४६, १४; ७, ६१, २; 
एमि ८,४८,१०;१००,१; १०, २९, १; २८,(६; ५२, ३|; ६८, १०, १११, ७; यते १,४१, ४; 
८६,१९; १२४,२ ; ३; एतु ४, ३;८,५० | (४९,५)५|;९६,१३; १८८,२; ५,२७,४; ८,२७,२०; 
३२,१८; ७,१८, ३; १०४, १०; ९,९२,६; १०, २०, |१०; ९९, ९,६९, ३; ७४, ३; ७७,५; १०, 
१०, १७,५; ६२,११; ८७,११; १२|;११;-ना ७, ९१, २:९५,४; ७८, २; यन्‌ १, १८३, २; ४, 
१५;१०३,८;१५२, २; यन्तु ७, -ना: ७, २५, ५; ५२, ३; १०, २४,९; ५,२१, ७; ६,३, ७; ९, 
१०४, ५; यन्तु ८, १००, १२; ४७, ७; १०४, १; “-नासः (६, ३,४; ९३,२; १०, १२,१; ८८, 
१०, ६६,१०; ८७५, १५; १०३, २२, २; १०,६७,८. १२;९९, २; ११७,७; १२४, २; 
८;१२८, ६; इहि ८, ३२, २२; हियानो २,३४,१४. यन्त: १, १४०, १३; ६,२५९, १; 
हृदि १०, १५५, २; इतम्‌|। ईंयिवस- ७, ७४, ५; ८, ४५, (११; ६१, 
८, १०१, ८; हृत, >>ता १०, ईयुपी- -पीणाम्‌ १,११३, १५; ४ | ९८, ७; १०, १२३, ४; 
३०, ३; १०८, ११; ऐत्‌ १०, १२४,२. यन्‍्तम्‌ १,१०५, १८; ५,५४, ६; 
११३,१; आयन्‌ २,२४, ६; ३े, , एतवे १,४६, ११; ११२,८; ५,४४, । ६, १, २; यन्‍्ता १, १३१, ३; 
३३,७; १०, ६९, ९; १२१, ७; ११; ८,६९,१७;१०,३९,८. | १८३,५; यन्‍्ती १,१३९,४. 
१५७, ४; आयन्‌ १, ३३, ६; एतवे ७,५८,९; १०,१०८,६. यती- -ती ५, ४५, ७; ५९, ३; 
१६३,९; ६,७,४; २७, ६; ७,५, | एतोस(:) २,१५,५; ३८, ३. ७, ७६, ३; ९५, २; -तीः ५, 
३:५६,१२; ९,९४,४; १०,२८, एमनू- -म १, ५८, [४; ७, ७,९॥; ५२,५; ८,६, [(४) ३२४; १३,४८४; 
४4:७१, ३; ९८, ९; १११, १०; ६,३,४; -मभिः ५,५९, २, ९,,२४, २); ९१,४; -तीनाम्‌ १, 
ऐतम्‌ १०,१३२, २; ऐत १०,१ हक एव- -वाः ५, ४१, ५; १ ३; -वान्‌ जज “तीधु 50 जम ड 

२; ऐत ७, ३५, ३; ऐतन ९१, ६,५१, २; -वासः १,१६६, ४; | रेएवाकु- कः १०,६०,४., 

११०, रे; ऐतन १, १६९१, ६, -बेन १,१२८, ३; -वैः १,६२, |४शक्‌ > इन्नि, इड्शयन्ति १, १६४, 
आयम्‌ १,१२५, ३; १०, १०८, ८; ६८,२; ७९,२;९५, ६;१००, ४५. 

१०; भायम्‌ १०,५१,४;६. २;११;१८;११७,१४; १५८, ३; | «/इच्छ , इप्‌ ( इच्छायाम्‌ ), इच्छृति 


इनोति ८,२९,५; इन्विरे ५,६, १८१,६; ३,३३,५;५४,९; ५८, १,८०,६; ५, ५५७, २;९,४७, ४; 
६; इनोषि ४, १०, ७; इनोषि ४; ७,२, १२; ३३, १; ५६, १; ११२,१; २:४; इृच्छुन्ति ३,३०, 
-१०,१२०,७; इनु ९,२९,४. ' ७५,४१,५; ७,६,६;६२,२;१०४, १; ५७, ३; ८,२, १८; इच्छुम्ति 


४ दिच्छ्‌ > 


८,०७२, २; १०, १७७,१; हृच्छस 
८,२१,१३; इच्छामि ६,२८, ५ 
इच्छामि ३,३८,१; इच्छात्‌ १०, 
२७,९;:९५,१ २; इच्छुत्त १२,६८, 
४; इच्छतु ७,१०२, १; इच्छस्व 
१०,१०,१०; इच्छ >च्छा १०, 
१०,१४; दृच्छ ६,४७,१०; ५३, 
९६; ९०, ८4५, २१; २२; इच्छत 
७, १०४, १८; इच्छत ८, ७०, 
१३; २०, १०८, ५: 
ऐएच्छाम १०, ५१, ३; ५३, १; 
हृच्छेत्‌ १०,११७,४. 

इच्छुत- -च्छन्‌ १,८४, १४; १०९, 
१;१२५, ३; ३,५४, २; ५,२३०, 
१;२;७;३१,१२९; ७,९८,१;१०, 
५,५;:८,७; ४९, २; ९७,४; ७९, 
३;१६५,१; -च्छन्त: १,७२,२; 
११०,२;१६१,१४; १०,४६, २. 
इच्छन्ती- -न्ती १, १६४, २७; 
७५, ३७, ३; १०, १०८, १; २; 
-+तीः १,२५,१६. 

इच्छुमान, ना- -नः १, १२६, ); 
१७९, ६; ३,१८, २;६, ६,१;५८ , 
३; ७,९३,४; १०, ३४,१०; ६७, 
६; ८१, १; १०२, ४; “नम्‌ 
७,१८, १०; -ना; १,११०, ५; 
३,२३,७; ७,४१, ९; ७,९२३, ३; 
१०,४५,११; “नास: ३,२,६ 

१एष-- 
एबै(ब-एप->)पी- -प्यों १०, 
१०२,११., 

इटत्‌- -टतः १०,१७१,१, 
*/इत्ट 

इकछ- इछः १,१२८, १; २, १०, 
१; ३, ४,२; ५,४२, १४; ६,१, 
२; ५८,४;७,४०, १; १०, १७, 

:4५७५०,१;९१,१; १९१,१; इठा 

१,१२८,७; ३,२४,२;२७,१ ०, 


भी भी शी पी सकी मम की अ  ज बलि जी जौ नकली जी कि 5जी न अटल कलडी लक्ड-ज जज जज" 


ऐच्छ: 


लिए कल. भी अर लत जलन न पल 0 कक. आधजर का 3 मी 3 कम अल 3०४८०, जि अल शक 3 डक कील हमर व. ले 2 3 शत जी फल करती 3.243-> जे कै» सदी डल 3॥ लीड >बप पका हब द कल मम, कमल जल व लव पट की लि ह अब अ डम 


११० 





२०;५९, २; ५,४, ४; १०, ६४, 
११; -कछा १,१३, [९; ५,५, ८] 
१४२,९; २,१,११; ३, ८; ३१ 
४; ३, ४, [८;७, २,८|; ७, ५ 
५५,१३; 3७, ५०, ८; ५,४१,१९ 
७,१६९, ८; ८,३२१, ४; ९,५, ८ 
२०, ३ 
-कानाम्‌ ९,१०८,१३; -छामि 
१, ४८, १६; १८९, ; ५,५२३, 
२; ७, ३, ७; ६५, [४ (३, ६२ 
१६; ८, ५, ७); ८, ३२, ९ 
-छाम्‌ १, ३१,११; ४० 
१,२३; ५-७,११; १५, ७;२२, 
५;:२२,५]: ६,१०,७; ५२, १६ 
७, ४४ ६४, २; १०२, ३ 
९,६२, २; >छाया: ३, २३, ४; 
२९, २४४६ ३७,१६६ ९१, 5४; 
-छासु ५, ६२,५; ६;-०के १, 
१८८,८. 
इकछ।-वत्‌- -वन्‍तः १०,९४,१०; 
->वान ७,२, ५. 
इछावती- -तीम्‌ ९, ९७, 
१७, 
श््बद्वा- 
एकछ- -० १०,९५,१ ८. | 
इदम्‌ दर 
इतर,रा- -र: १०,१६,९;१८,१; -रम्‌ 
| १०,१६,१०; -राः ६,१६,१ ६ 
इ-तस्‌ (:), इति, इत्थम्‌, इत्था 
इदम्‌ द्॒. 
इत्या- इत्यै,इस्वर- «/३ (बधा.) द्र. 
इृदू ९, १, ४; ६; ४, २; ५; ६; ८, 
४७,५]; ७, १;२; ९, ५; १०; 
१०,६;|७;३, ४०,६|॥; १५, ५; 
१६,८; १७, ६; २१, १; २२, 
१४; २४, १२; २५-२६, ६; 
२७, २;२८, [१-४]; ६२०, २; 


५. ७०, ८; ११०, ८; 


१इछा- -छकया ३े, ५२, १; ५४ 
| 
| 








र>न ०.3. 2 अन>-नननननननीनान अमन नधा+ 3 नमन िनदआओ  #न 





इदू 


कक 


नी डी ४3555 >> १७मन्‍ 5 > ६ 3. ल टला 


३२,१७५; ३३, २; ३४, २; २६, 
१.६; २०; ४०,२; ६ ;४१, ८ 
४६,१२; ४७, |८,(९२, २) ८, 
४, १४(८७, २; ४)|; ५१, ४ 
८;१३;८, १००,६; १०, ३९ 
४|; १४; ५२, ११; ५३,३; ७; 
जद ९ घुध दा ज: जु९ 5 हे 
६१,१-४; [५,(९, ६६, १६)) 
६-१५;६४,८; ६७, ४:६८, १ 
७१,३;७२, ३;:६;७४, ५,७७७, १ 
७९, ११; ८०, १;७; ८१-८९ 
१,८३,१; ६,८४, २;७; ८५, ८ 
८3५,५; ८९,१;९;९२, ३; १०४ 
५; १०५, २; १०६, ५; ११४ 
३; ४; ८; ९;११५, |४(७,६०, 
३));:११६, ६; १०:२५; ११७ 
१९;१२०,२;१२३,४; ८;  ९४- 
१२७,६५ १९५०८.६ :१९%५९,११३ 
१३१,५; १३२,५;६ ; १३३,७; 
१३४,६;१४०, १३;१४१,४-६; 
१४४, ३;१४५, २; ३; १४७,( ३; 
७8,४,१३]; १४८, २; १४५९, १; 
१५०, ३; १५२, ४; १५४, ३; 
१५५, २;४ ;५;१५६,२;१६१, 
१;४ ;१६२,३;२१; १६३, ७;९; 
१६४, 4; १५; २२; २३; ३२; 
३७; ३९-४७; १६५, १०; १२; 
१६८, (९; १०,१५७,५|;१७०, 
३; १७१,२; १७९, ३; १८५ 
[८; ५, ८५,७|; १८७, ८-१०; 
१९०, ५; २, २, २; ११, ३; 
।११; १०,२२,१५|; १५;१६; 
१७; १३,१०;१४,१; २३,२;५; 
१३; २४,५;९; ११;१२;२५, १; 
५;२६,१*; ३; २८,९; २९, ४; 
३४,१४; ३५, ८; १०; २७,३; 
३९,१; ४१,४;१९; ३, १, १४; 
२, १५;४॥७५;०७,८॥|; १०; ७,२, 


ड्द्‌ 


नली >> 


जध 5 हट ही “४० ४८ लत ठञ3अज5 ओअआ 


१०| ५, २; ६;८, १०; ९९; 
१०,५२, ६|; १८,५;२६,८;२५९, 
१५; ३०,५;१२; ३१, ५; ११; 
१५; ३२,४;७; ३८, ३;७; ४२३, 
८; ४३, १; ५२, ४*;।१३ (१, 
२३, ६)| ५४, ८; ५५, ३; ४, 
१, १; ८; १ ८; २, ४;५;१ ०; 
१६; ३,१२;१३;४, ७ ;५,३;७; 
७,७; ९; ८,४;९,६; १२, ५; 
१६,१:१६९; २०;१७, ५;१९,१; 
कै, है है? जप के. के; 
२४,३;४; ५ ;६; २५, ६; २९, 
३; २०, २;५; 44२२; २१, ७;८; 
३२,४; २०; २३, २ (९, ९७, 
५)|;२५,८;३७, ६;३९, ५:४०, 
(१(३९, १)]; १; ४१, ७; ४४, 
४; ५०,७;८; ५१), ९; ५४, २; 
५६१,२,५,२,४; १; २,७; १३; 
१59, २६६,४४ १७ ७. २७ २५ 
२८,२;:२९,१३; २३०, ४; ६; ८; 
३१,७;३२, ३; |५ (३,३२,४)); 
३४,४;५;३५, [ ९; ८, ६, २७|; 
२५९:३४ २६ रु ७३, ९४ ५ ५. ६५ 
७; ५६, २; ५८, ५;७; ५९, ५; 
६०,४;६९१, ८;७३, ९; ७७, ४; 
७९,९;१०;८१,); २;५;८५,४; 
७:८६, २६, ,५; ९; १२; ३, 
५;:७,६;९, ३२:१४, २;१ ५, १;११; 
१८, ४; १९-२०, १३; २१, 
३; २२,१;२३, १; १०; २८, 
२; ३;:५;:२९, ६; ३२०, १; ४; 
३३, (२;७, ५६, २३॥ २४, २) 
४२,३;४; ४४,५ ; १०; ४५, ६; 
१७; ४६९,१;४७, १५:२२; ५०, 
६; ९; ५१,८; ५२,१४; ६६, ३; 
६;६९८,५;:७०,४; ७२,४;७५, ३; 
७,१, १४-१६; २, ३; ३, ५; ४, 
२; ८;८,५; ११, [२ (१०, ७०, 


कै 5-ञा5+ल 55 जी. 5 533 














११६ 


३)) १६, ११; १८, ४; ६; ९; 
१४; २४; १९, ८; २०, ७; २२, 
६; ७;:२३,२; [६(९, ९७, ४)|; 
२५, ४; २८, १;|५; २९, ५; 
३०,५], २९,४;३१,२; ३२,८ ; 
९; १२; १४; १६९; १८-२१; 
३३,२;५;६ ; ७; ९;:४०,३;४१, 
५; ५८, २;:७२,४;७६,२;४;८१, 
२; ८२,४; ८५, ४; ८६९, ३; ६; 
९१, २(७, ३४,९)|; ९४, १२; 
९६९,१;२; ९८,१; ९;५; १००, 
६; १०२, ३; १०४,१२; २१;८, 
१4,१;७; १४; ७; ३०; ३२, ४; 
१३; १७;२५;३१; ३३;३, ५; 
८; १६; २४;४,९ ; ५,३८;३९; 
६,१०-१२; १८; २१, २२;३०; 
४४; ९, [३;९;१०,२|;१०;१ २, 
८; १०-१२;१७;२ ४; २५-२७|; 
[(३,६) २८-३० (९,, ८६, ३०; 
१०, ५६, ५)|; १२, ९; ११; 
१५; [१७(९,१७,७;६३,२०)|; 
[१८(९२, २१; ९, ६१, १४)|; 
2०२६३ पद जी जु। 
६; १८, १४; १९; १९,६; १४; 
(१७; 4३,३०);१४८ ; २९,३२५; 
२०,१३; १७; २१, २;७; १३; 
१४; १७; १८ ; २२, १४;२३, 
८;१३;:२९४,१६९; १९; २६, १७; 
२८,४;३०,१;३१, १; २;१२; 
[१५-१८ | ३२, १७; ३३, 
[१०; ९, ६४,२|; १८; २५, ७; 
३६, ७;३७०,७); ३७, ४; ४०, 
१; २; ४३, ; ४३, ३; २५; 
४४,१५; ४५, २; ३; १०; १९; 
३०; ३१; २३; ३९; ४३, १२३; 
२९; ४७, ४; ६; ५१, ४; ७; 
«4; ९; ५३, ५; ८; ५४, ६; 
५५, ((१,८०,८)१| ५;५६,४; 


अ जी जख लत 235, 





६ ॥ 


>वेकम«»जगाक»«३क/० उन रम्ममोनम कि +०+> कक के... नमक फेक मा“ अमन. 


न 


जब जीओल 


५०,२;६९०,५;१०;१५;:१६;६१, 
४:११; १२;६२,१२;६ ६,४ ;६; 
१३; १५; ६७,८; ६९८,७; ६९, 
११; १३; १४;७०,१४; ७१, २; 
3२,१११; ७४,१०;१५; ७५, १ ४; 
७६९,८;:९;७७, २;:५; ७५;१०;०८, 
७; ९;१०;७९,१;५; ८०,३;६; 
९; ८२, ७-९|;८३, १; ९; ९०, 
५:९२,३; ५;३२;३ २:९३, १:५; 
१८; ९६, १७; १९; ९७, १; 
3; ९९,३२३; १००,१; ९, १, ५; 
(१०; १०६, ३|; ११,६ ;२१,३; 
४२, कै) ४५, 53 ४८, है; ५९, 
४;:७०,३; ७३, २; ३; ७७, २; 
८३२३, ); ९५, ३;९६९, १५; 
५८, ७;११२,४; १०, २,३;४, 
७; ५,६९;७, २;८,९; १३,५;१४, 
१६;१६,७; ११; १७,१०; १४; 
२०,६;८;२३,३; [(५, ७८, ८) 
४|; २७, २-५; ८; १०; ॥४; 
२०; |२१(३१,८)|;२८, १:२९, 
१; ३०,६;३१, ६:३२, हे ;४ ; 
८; ९;३३,८;२४,५; ७;८; १३; 
३५, ८; ३९, २; ४२, ९; ४२३, 
२; ३२, ४८, ५; ९; ५०, ५; 
५१,४;५३,११; ५४,२;५; ५५, 
६; ६१,२; ११; १३; ६२, ५; 
६३,१६९; ६९८,२; ७२, ९; ७५, 
४; ७६, ३; 4१, ४; ८२, १ 
(१४९,२)); १; ६; ८५, ४; ६; 
१६; ३४:८६, ३; १४;१६; १७; 
<४८,८ ;११ ;१७;८९, ७;१० ; 
१३;९१,३;६:८;९;९२, ३;९ ३, 
१५;९४,१०;१३ ; ९७,५; ९९, 
६;१००,१;८;११; १०१, ३;७; 
१३०६, १; १०८, ८; १०९, ३; 
१११, ९*;११२, ६; ११४, ८; 


मी बीना 2 


११५,१:५;६;:११६,८; ११७, १; 


११२ 


ल््ला ल्नीप्जीजट अखिल >औफिलाडज+- अं: अली अली कला जीन 


हम्‌- मा कक 


न अधि जा ७» बज भ्ज 











३; ५-७; ११९, १०; १२०, १; 
१२१, ३; १२२, ७; १२४, ९; 
१२७, ३; १३२, १; १३९, २; 
१३७, ६; १३९, ५; १४१, ४; 
१४५, ३; १४९, ५; १४७, २; 
४; १५३, २; १५९,२;१६०,३; 
१६८, ४; १७२, ३; १९१, १. 


इदम- 
अ,आ- अया ९, 4७, ४४; १२८, 


२; १४३,९; १६६९, १३; २, ९, 
२;२४,१; ३, १२,२; ७,४,१५; 
७५,४५,११ ; ६, १७, १५; २२, 
६; ७१, ६९; ८, १,१८; १३,८; 
२३,७;९३,१७; ९, ४७,१;५३, 
२; ६९१, १; ६९३, ७; ६५, १३; 
९५७, ५२; १०६, १४; १११,१; 
अयो: १, १८५, १; ५, २५,६; 
अभस्मात्‌ ३१, १७१, ४; १८२, 
४८; है, ५३,१९; १०, ९८,१२; 
भस्मात्‌ २,२२३,५; ४, १०,१०; 
७५, ३२, २; ८,२७,१८; ९६,६; 
१०,११७, ४; भस्सिन १, १३, 
।३-७|; ३२०, ६९; ५१, १५; ५४, 
१;१००,६; १०१, ९; १०९, ५; 
११४, १; १३२, ११; १८५, ७; 
२,६,८; १८, ७; ७,२३,५;२९, 
२]; २०,६; २५, (१, ७२, ४) 
१४॥|; ३, २९, १६; ३०, [२२; 
३१, २२; ३२, १७; ३४-३६, 
११; ३४८,१०; ३९,९; ४३, ८; 
४९,५; ५०,५; १०, ८९, १८; 
१०४, ११|; २५,।६; १०, १४, 
५|; ६०,९६९; ४,१४, ((१,१८४, 
२)४) १६, २; २०, १०; ३३, 
११; ३४, ११; २५, १; ५०, 
१०;५८,२; ९,७५,८; ६, ५०, 
९;५२,१३; ६८,११; ९०,१७५, 
4); १ ९१४) ७५; ५९, [७; ८, 3५, 





! 
। 





१२|; ७, ३२,२६; ६९९,५; ९२, 
५; ९५,४; ८, २, ३; २२,१८; 
४४,१३; ७६, ७; १०, १९, ३; 
३८,१;४३,२; ४४,५;९;७०,७; 
७५,९;८५,२७;९८,६;१ ०२, १; 
१२८, २;८; १३०,२; १३२,५; 
१४५, ४; १४९, ५; अस्मिन्‌ ३, 
६,९;७२,१०; ७२,४; १८५९,८; 
२, १६,२; ३, २८,७०७; ५७, ३; 
७, २३,५; ४१, ४; ४५,१; ६, 
१९,५; ३८, ३; ७, २१,१; «७, 
५; ८,२,३२९; १७,१३; ४४,१; 
९,२१, ५; ९४,१; १०, ९५, ७; 
१२४, ४; /अस्मे ५,३९, ५; ६, 
२३,५; ३४,४; ५; ८, ४३, २; 
अस्मे १, ५७,३; ६१,१-४; ५ 
(९,९६,१६)) ६; 4; १२:१५; 
२,३२५, ५; १२; ५, ४५, ३; ६, 
१4,१०; ६३,२९२; ८, ४१,१; ९६९, 
११; १०,१४,९; ४०,९; ९७, ७; 
अस्मै5अस्मे ६, ४२, ४; भस्मे 
१,३२,२:१३; ५३,१०; ५४,७; 
३१७,४;६९,५; ७०,२;३;७१,५; 
3६,२३२; ७७,१; ९१,२०; १०४, 
७;११४,११;११६, ८; १२५, २; 
१२७, ४; १४७, ४; १४९, ५; 
१६१,११; १६२,१६; १६६, ३; 
१०३,४;६; )७८,२; २,१२, ५; 
१३;१३,१०; १४, ६;७;:९;१ ९६, 
४;१७,१;६;१८,२; १९, ५;२ ६, 
४; २७,१५६; ३०, २; ३५,२; 
१०; ३,१,१०; ९९; १०,५२, 
६|;१३,१;३१,११; १२;५२, ८; 
५६,४; ४,४,६९:७;:१८, ७; २४, 
३६; २५,५; २७,३२३; ५,२, २;३२, 
१०; ३३,१; २४, ३; ३६,६;४०, 
६५९४, २; ५, १०,२; १७,११; 
१८,१३; ९०,६; २४,८;३२, १; 


३४,२३२; ५;४०,२; ४२, १; ४४, 
१४; ५४,४; ७, )१,२; १९, २; 
३४,२;४; ११;१४;४५,२; ६२, 
५; ८, १,८; २,४१; ८,१९; ९, 
[१(१, ४८,१५)); १४,२; २३, 
२१; २७, १८; ३१,२९२; ६२, १; 
१००,९;१० ३,६;९,११,१;७० , 
१;०२, ३:९१, ३; १०,७,४;१०, 
९; १४, ९; ११; १८, ११; 
१२; २९, ७; ८; ३१,४; ११; 
४०, ९; ४२,१; ५; ६; ७३,६; 
९;७०९,२;५;८२,४; ८९, २:९१ , 
१२; १३; ९६,६९६; ९८,७; ९९, 
१२; १०३२,१०; ११७, ३;१३३, 
१; १३६, ७; १६०, ३ ; ४; 
शअस्य ७, १५,५; ७५, १७, [२; 
८२,२|; ६४, ३२; ५९,४०, २; ८, 
३१, ४; ९, ५३, २; ९१, २९; 
६६,११४]; ६९९,१;७२,४;८९, ३; 
१०, ८, ३; भस्य १,४,८; १२, 
[१; ८, १९, ३|; २२, [१; २३, 
९; ४,४९,५; ५, ७१, ३; ६,५५९, 
१०; ८,७६,६॥; २६९,५; ३३,१; 
५२,१२;:५७,५; ६०,२; ६९१, ०; 
९-११; १३;१४;८६,४; ५:९२, 
[६; १८३,६; 04८४, ९; ७,७३, 
१]; १०२,१;२;१० ५, | १-१ ४|; 
११६, २५; १२१,४; १३२२, ८; 
१३१,४-६; १४३,२; ३ ;१४५, 
२; १४७, २; १५३, ४; १६४, 
१;७;३२;१६८,६; १९० , २; ४; 
२,४,४;११,२०;१५, १; १६,७५७; 
१९, १; २; २३, १९; २४, १६; 
(३५,१५)); २७,५; ३२,१;३ ३, 
९; ३५, ६९; ३, १२,१; २५, ६; 
५०, [२; ७,२९,१|; ५१, [१०; 
८,१,२६|; ७,१, ६९; ११; १७, 
१४]; ४, ११; ५,८; ११; १२; 


इृदम्‌-_> 





१५;१७,९;१९; ३६९,२; ४५, १; 
५,१२, ३;१६, २३:१७, ३;४; २२, 
४:२९, २;७;२८,४; ४२,२;४४, 
4; ५४,१०; ६३, २; ६५,२९,५; 
३७, २; ४४, १४; ४७,१; ४८, 
९;५९,७५; ६२,१;६९,१;७;७०, 
२; ७, ४,३२३; ७५, ६; २०,१; ३१, 
४; ३२,२२; ३८,२; ८; ३९, ३; 
४०,५७५; ६०,७; ८७, ६; ९४, १; 
१००, ५; ८,१,२६; २,८; १२; 
५,१४; १३, [४;१५, ५|; १७, 
।११ (६४, १२)|; १९,२; २४, 
४4; २६९,८;११;३७,३; ४६,१९६; 
६२,९;:९२, | ६; ९,२२, ७:९५, 
२;१०२, ८: ९,१, [१०; १०६, 
३॥ ५४, १; «4५, ३; ८; «९, ३; 
५७,१;९८,५;:८;१०२,५;१ ० ८, 
२; १०,३,४;:६;८,७;१०,५; ६; 
२७, [७; १८७,५|; ३१,५; ६; 
४९,७५७; ६९१,१८; ६४,१३; ९२, 
१२; ९९, ६; ११; ११०, ११; 
१११, ३; ११६, २; १२१, ३; | 
१२९, ६; १५९, ६; १६०, १; 
१६८, २; १८८, २; १८९, २; 
अस्य,>स्या १,६९,२; ७,७; ८, , 
८;१०;२२,१७;२३,२४; २७, ८; 
३०,३;३२,६; ७; ३३,११; १३३ 
३५,७;४०, [ ८; ६९,६६९,८|;५० , 
३; ५२, [५; १४|; १०; ५५,१; 
३६१,८;६२,६;६८,५;७१, २; ६; | 
<०, [१०; ८, ६३, ३; ८४, 
[११; ८,६९, ३॥ १२; ९४,१; 
५; ९५,३;१०२,१;५; ११०,६; 
११४,४; ११५,५; ११९, २; ५; 
१२७,५; ६;१२८,५;१३८,१ ; 
१४०, ३;५;१४१,२;४;८;१४४, 
१ ;१४६,१;२;१४८,२; ४; ७, 
३,२॥१५२,३; १५४,५; १५५, ' 
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३;।४; १०,२३,५) ५३१५६, | 
२-४; १५८,५; १६०,३; १६२, 
८2; १६३,२;९ ;१२; १६४,१; | 
3; १८; १७६, ४; १९१, [१०- 
१३|; २,३,११ ; ४,४;५,४;५; 
११,९; १०; १२,१ ३; १३,१०; ' 
१४,१; २;१०;१५,१;१७,१; ३; 
१८,८; २०,८;२२,२;३५,२;८; 
११; ३६, ५; ३८९; ५७ हे, 
१,७; ९; ११, ३; १३,५;२९, ३; 
३०,१२;३२,४;१५; ३४,९६९; ७; क्‍ 
३६,५; ३८,५; ७; ४२,२;४४८, 
२;५०,११;५१,४; [५(६, ४४, ' 
११)|; ५५,१ ८-२०; ५६,७; ४, 
१,७,९;१०;६,५; ७,१०; ९,६९६; | 
१६,१;५;१७,६; ११;१२; १८, | 
[४; ६,१८, १२); २३,३२३ ३; ' 
४;५; २५,५;७; २७,४, २९, ३; , 
३०,१३; ३८,८; ४०,३;५०,२; | 
५४,४; ५८, ३ ; ५,२, १; १०; 
१९,५; २९, ३; ३०,११॥ ३; , 
६; ११; ३०,२; ९ ; १०; ३२, ! 
(३, २२, ४) ५); ५; ९३३, 
८;२४,४;७; २७, २:४५,९; ४७, 
४; ४८, ४; ५३, १६; ५४, ७; 
३६०,६९;:९२९,७; ७७,४; ६,३२३, ४; | 
१२, ५; १८,५; १९, ४; २२, ३; 
२४,७;२७,१ ;२;२८,२;३०, 
१; २; ३५, १; ३६, २; २७,४; 
३८, २; ४४, ५; १३; ४५, | ३; 
८,१२,२१); ३;४७,१८ १; ५४, 
३; ६३,१; ७५,५; ८५ ७,३,५; 
११,४;१६, ३; ८,२३,४|;२०, | 
६;२२,१२; ३४, ७; १७; २६,५; 
४०,१;४५,२ ; ८२, ३;६; ८६, 
१; ४८4, २; ९०, २; ९८, २; ५; 
१००, ३; ४; १०४, ११; ८,१, । 
३४;२,२१;३,४;८;१०; १ ३४, | 
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4;६९,४;५;१ ३; १३,७;२४; २३१, 
१३,८४८; २९; १५९,१४; ३२,१७५; 
४०,६९;४८,१२; ४५९,२; ५० ,२; 
५१, ५; ६०, १३; ६६, ४-१०; 
६९,१७; ७२,१; २; ६; ७५,७; 
८२, [७०९ |; ९२,५७५; ९४,४; ६: 
९५,६;९७,१; ९९,४; १० ३,९; 
९, ९,७;७,१;७;८;८,१;१४, ३; 
२९,१;३०,१; ४७,२;२; ७०,३; 
७3१,२; ५; (( १,९५,८) <८|; ७८, 
१;८३,२ ; ३;४; 4५,१२; ८६, 
१४; १४५; ८८,१; ८९,६; ९२, 
२:९६ ,१;२;२२; ९७,५४; ९९, 
३; १०३१,३; १०८, १३२; १०९, 
१५; १०,१,३ ; १०, ((१,६९, 
७) ५); १२,५; ८; १३,५; १६, 
१;२०,६; ९; २३,३; २३;६;२७, 
१०;२०,२४;२९,५; ३४,४; ९; 
45२, ६; ४२३,७; ४८,९; ५५, २; 
६१,१; ३; १३; २४ ; ६३२,११; 
६९,२; १०; ७३, ९; १०; >५, 
((८,१०१,११) ९|; ७६, ३; ७; 
७९,१; ८ १५४; ५; ८८,२; ८९, 
६;९०, ३ ;४;६; ११;१२१;१५; 
९१,१३; ९२, ३ ; ७; ८;९६, २; 
७;९९,२;९ ; १०२,६; ७;:१११, 
७;११३,१; २; ११४,७; १२३, 
3;१२४,७; ८; १२५, 3; १२५९, 
3; १३२, ३; १३५, ७; १३८, 
२; १४२, ५; १४७, ४; १४९, 
३; १६९०, ४; १६८, १; ४; 
१७८, | (४, ३८, १० ) ३॥ 
अस्याः १, ८७, ४; १२१, ६; 
१४; १३१, ६; १३८, ४; १६४, 
३७; ३, ८4८, १; १५, २; ७, १, ५; 
३,४; ४, २; २३,५; ४१,५; ५, 
३,।४; ९ै०,१२२,७|; ४१,१७४ 
४५,८४८; 5६, १, 3; ७,३२६,४८; ८, 
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४६, २१; ६६९, 0४; ९, ७५, २; | 
१०, २९, २; ११०, ४; भअस्याः | 
१, ३२, ९; ४८, ३; 4; ९२, ५; 
११३, २; १२४,८; ३, ५५, १; 
७, ३०, ११; ३३, ४; ४२, ८; 
९; ९,४६९, १; ५, ७५, ११; ७, 
७८, १; ८, १००, १०; १०, 
८४५, १०; २८; ३९; ८९, ११; 
१०२, २; १०९, ३; १४५, ४; 
भस्याम्‌ २, २, ४; ५, २९, ८; 
७,१५९, ७; २०, ८; अस्याम्‌ ३, 
५७, २१ १०, 4८५, ४५; भस्ये 
१,१२७,११; १५८, २; २,२१३, 
७५; २३, ५; ७,१,१९; ९, ९७, 
३०; १०,९७,/ १९; २१); भरस्ये 
१०,८५, ३३; /आभिः ६,२५, 
२१; ८, २३,।२३ (४३, ११); 
आमभिः ७, १०, ४; १७, १८; 
५,२८,५;८३,१; <,१८,१;२२, 
१; २४, ६; ४९%, १०; ५२, १; 
६३,६; १०, ४९, ३; भाभि: ७५, 
३२, १०; ६, २२, ११; ७,९१, 
६; अभय २, ३२, २; भाभ्य: 
६,२३०, २;९०,१७,१ ०;आभ्याम्‌ 
२,४०,॥ २(६,७२,४)); आभ्याम्‌ 
७,३२, २२; भासाम्‌ १३, १२४, 
९, १०, ९२, १४; भआासाम्‌ १, 
६८, ४; ८८, ९; १३२, २; २, 
३०, १; ३े, ३१, २०; ३४, ५; 
५६, ४; ७, ५१, ९: ५८, ५; 
७,४४,९; ११; ४५, ८; ६, २८, 
३3 ७, २४, १०; ८, ७०, १२; 
९,८७, ३; १०, २२, १२; ६८, | 
७; ७५,४; १०३, ८; १ ११,८; 
१०;१२९,४;६; आस १,१७३, 

८; ७,३७,१; ६, ५, ३; २८,८; | 
४४, १८; ७, ६७, ६; ८८, ७६; 
१०, ८६, ११; १४४, २; आसु 
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६, ६१, १३; ७२,४; ८,४१, ५; 
८; ९, ८६९, ४३; ९९, ७; १०, 
२७, ८; ४९, १० ; ६१, २०; 
९५, ८; ९; १०४,९; एमिः १, 
५३, ४; १६६, १४; ३,५०,१; 
७3,३,१५; १०,३; १६,१९;१७५, 
११; ६, १६,१६; १९,१३;२५, 
१; ७,१, ८; ९; २८,४; ६२, २; 
८,४६,२६; १०, ९३, १; एभमि: 
३,६,९; ७, ३२, ३; १०,२३४, 
५; ५५, ७; एभ्य: १, ६९९, ४; 
६,१९,१२; एभ्य: १, १३१, ५; 
१३२,४; १४६, ४; ५; ३, ५३, 
१६; ७, ५४ ५; ६५,४६,९; ६१, 
३; ६८, ४; १०, ३४,८; ६४, २; 
१०७,८; ११४, १०; एपाम १, 
१६५, [१३ (७, २३,४)]); १०, 
१८, ५; ८५, २; एषाम्‌ १,२४, 
७; ३७, ३; ९; १३; १५; ३८, 
८:१२; ४१, ३; ४८,४; ५४,९; 
६ १,१ ५; ध्ड, है. है. ६ ८, १ 5 ८४, 
१६; ८५, ३; ८७, ३; ९४,१२; 
९५७, ३; ११२७, ७; १३४, ६९; 
७४, ४७, २; ५, ५१, ६ (८, ६, 
९)| १५२,२; १६४,४४;१६५, 
१०; १६९७,२;७;१६८,३;१६९, 


६; १८५,८; १८६, ९; २,१५, | 
८;:२७,८: ३,१ ३, ३; २१, ३; ९; 


१०; ३९,४ ; ५४,५; ७,१,१४; 
२,४; २७,१; २२,९; ५,१०, ३; 
१६, ४; २९,१; ३२,४; ४२,९; 
५३२,१५; ५३, १; ११; ५६, ५; 
५८,१; ७; ५९, २; ५; ६०, ५; 
६१, ३; १४; ६९६, २; ८७, [२; 
८,२०,१४); ६,२५, २; ५; ५१, 
२; ८४; ९६९, २: ७५, १३; ७,२, 
२; ७, ४; १८, ११; १३; २१, 


१,९५,५; २,५५,९; ४, २८,६; | 


हृदम्‌->> 
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५६, रे; ६९०, १०; 4३, ४; ४; 
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१]; २८; १८, २; २०, ११३ 
१४; २८, ४; ५; २३४, २; २९, 
२; ४१, ७; ४५, २; ४६९, १८; 
६९,१८; ८२, ७५; ९२, ३३; ९, 
५२, [४; ६४, २७ (१०,१३४, 
२)॥;७३,३;०;९१,४; १०, १८, 
४; २७, २२; २८, ३; २४, ५; 
८; ४३, ४; ५६, ४; ६१, २३; 
७१, १; २; १०; ७४, २; ३; 
७५, २; 3७,१; ८७,४; ८८,८; 
५९३, ५; ९; १३; १४; ९४, ६; 
१०७, १; १२८, ६; १२५९, ५; 
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७५,३०,१०;४७, ५; ७,५९,११; 
१०,१३१, २. 
हृहो ९,६५,५. 
इहेह-मातृ- -तरा ६,५९,२. 
ई-इशू- -दृशे १, १७.१; ७, ५७, 
१; ६,६०,५); ६,४५, ५. 


हुढठा, दृदानीम्‌ इृदम- द्र. 


/दृघ॒,न्घ, इन्वते ६.१६, ४८; १०, 

६९,१; इन्चत ४, 4, ५; ५, ५, 
२; ८,४३, २७; इन्धते १, ४४, 
८; ६,२, ३; इनधते ७,१२,१. 
ईथे १, ३६ ११; ईथे ६, १६, 
१४; १०,४५, ३; ईंघिरे ५,२५, 
२; ईंथे ८,१०२,२२. 
इध्यते ८, ६, २०; दृध्यत ३,१, 
२१; इध्यसे ५, २१, २; दृध्यस 
१,३१,१३; १०,६९, ८. 

इद्ध- -हूः १, ९५५, ९; ११२, १७; 
५, १, ६९; १०, ४५, ४; -झुम्‌ 
१, ६६, ५; ७३,४; -दवासः ८, 
४३,५; -छझे २,१५,४; ५, ६०, 
११. 
इृद्धा(दुू-अ)भि- -भयः १, ८३, 
४; ८,२२७, ७, 

इधान- -नः: १, ७९, ५; २, २, ८; 
७,१२,२; ६, १०, २; ११-१२, 
६; १०, ४५, ५; -ना; ६,६९६, 
२; ७, ३, ३. 

इध्स- -ध्मः ८, ४५, २; १०, ९०, 
६; “ध्मम्‌ १,९४,४; ७४, २, ६; 
१२,२; १०, ६१,९; -ध्मेन ३, 
१८,३. 
इृध्म-भ्ति- -ति: ६,२०,१३. 

इध्यूमान- -नः ५,३,८. 

इन्धान- -नः १, १४३, ७; २,२५, 
१; ८,१९,३१;१०२,२२; १०, 
४५, १; “नाः १०, २,४; १२८, 
१; नासः ८, २३,११. 


इन्दु- 


एघध- -घः १,१५८,४; -धरय १०, 

८९,१८८, 

इन- -नः १, ५३, २; १४९,१; १६४, 
[२१ (२, २७, ४)| २, २०, २; 
७, २०, ५; ३६९, २; ८, २, २५; 
३३,५: १०, ३,१; २६,७ ;४४, 
४; ५०,२; ११५,२; -नस्य र, 
१४९, १; १५५,४; ९, ७७, ४; 
१०, २३, ६; >ना? ३, ३८, २; 
“नास: ५, ५४, ८. 

इन-तम- -मः ३, ४९, २; -ममर्‌ 

१०,१२०,६. 

इनक्षत्‌ ,इनक्षत्‌-,इनक्षसि &/ नक्त द्र. 

इन्दु- “नदवः १, २, ४; १४,४; १५, 

._[१; ८, ९२, २२]; १६, ।६; 
९, ४९,३२३]; ४६,८; ९; ८४,५; 
१३४,२ (२, ११,११)|; १३७, 
२; १३९, ६; ३, ४०, ४; ५; 
४, ४७, २; ५०, १०; ६, ४१, 
१; ७, २१,९; ८, १,१५; ३,६; 
४, ४; ६, २१; २८; १३, १६; 
२१, ३; ४५,१४; ४८, ५; ४९, 
३; ५०, ३; ४; ५१, १०; ५३, 
।२(९३,६; ९, ६५,२२)|; ९२, 
२४; ९, ६, ४; ७,१; १०, ४; 
१२, १; १३, (५; ६५, २४|; 
७:१६,५:१७,२; २१,१; ३; २४, 
।१;६७,१; १०१,८(६५,२६)॥; 
४६,२; ६२, (१, १३५, ६)१; 
६७,७५७]; ६९३,९; २५; २६; ६४, 
१६; १७;६९६,१२|; ६९८,१;७७, 
३;७९,१; २; ८2५,१;७; ८६,१; 
२; १०१, ८; १०; १०६, १; 
-०नदृवः ९, २१, ५; १०६, ९; 
-न्दवे १,१२९, ६; ८,६९, १; 
९, ११,१; १०, १३,२३२; -न्दुः 
१, १२१, ६; १७५,१; २, २२, 
|१-३॥ ६५, ३९, ३; ४४, २१; 








इन्दु- 


११९ 


इन्द्ू- 
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२२; ८, ४८,१२; ९,५,९;१ ३, 
५; (६; ३५, ४|; २७, ४; (६; 
६६, २४॥|; ३०, [२; १०७, 
२६); ३४, ।१; ६७,४]; ३०७०,६; 
३८,५; ४३,५; ४५, (८,१०२, 
९)४]; ६२, १५; ६३, ९; ६४, 
१०; ६६, र३े; २८; ६७, ८; 
६८,९; ७२,४; ७६,२; ७७, ४; 
«८४((१, ५६, ४)२|; ४; ४५, 
४; 4९,१६९; २६१; ८७,२; ९१, े 
२:९३, २; ९६॥९; ११०, १०|; 

२३; ९७, [(8, ३३, २) ५|; 
१०; [(८, ४८, २) ११); १२; 
२४; ४०; ४१; ४५; ५६; ९८, 
२; ३; ९; १०१,२; ५; १०५, | 
२;:१०७,३; १०९,९; १३:२२; 
११०,११; १०,२६,३;१४४, १; | 
“न्दुना १०, १४४, ६; हदुभि: 
१,२३२,१५; २०,१; ५३,४ ; ६, 
१६,१६९; ४२, २:३२; ८, ६,२७ 

७, १४; १२, १६-१८; -न्दुम 
१, १२५,५; ३, ३५,६; ५,१८, 
२; ६,४०,२; ८,२४,१३;: ९,९, 
५;११,६; २६,२९२; ३२२, [२; ३८, 

२;४३,२; ९५, ८|; ४५, ५; ५३, 
[((२६,६)४; ६३,१७); ६०, १; 

६१,१३; ६९२,२९; ६९५,१; ८८, 
१९५९४, २; ६७,९२२: ५७: १०६९, 
१२:२०; १०,९९,८; ११५, ३; । 
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४; ६३,२८; २०; ६४,१३;६५ 
[१४; १०, ६,७|; ६१७,५; ६९ 
१०; ८2१,३; ८५, ८; ८2६, १८ 
२३;२४; ९०,६; ९३, ४; ९७ 
२९; ९८, ४; १०४-१०५, ५ 
-०न्‍्दोी १, ४३, ८; ९१, १; 
१७५६,॥१; ९, २,१|;५;:४७, २८, २ 
३; ७, ५४, २; ८, ४८,४; ८; 
१३:१५; ९१, ३; ९, १०६,४] 
९,२,२;७; ९;१०; १२,९; १३, 
४; २९,६; २१,२; ४०, ३; 

६; ९; ५७,४;६९४,२६५; १००, 
२|; ४१,|४; ६१, ३ (४२,६)] 
४४,|१; ६९६,१३॥ ५१, ३; ५२ 
(४;६४,२७(१०, १३४,२)॥;५; 
५४, ४०;५६,४; ६१,१; २६;२८; 
२९; ६२, ७; ९; २०; ६४, ३; 
[२२ (१०८, १; १५)); ६५,५; 
((८,६,२३)१ ३), १७; ६६,१६; 
६७, ९; ७०,१०; ७२, ९; ७९, 
५:८२,५; ८५, २;८६,२२; २८; 
३७;३९;४१;४७;४८; ९०, ५; 
२९१,४; ९३,५; ९५, ५; ९६९,८; 
२१; ९७, १६; १७; १९, २१; 
२८; ३३; [(७४, ९)४४); ५२; 
५५; ९९, ८; १०५, ४; ६९; 
१०७, १९; ११३, [१-४;११ ३, 
१ ११; ११४, १-४|; १०, २५, 
९; -न्दो: ८,९२,४;९,११४,१. 





“न्दूनू ६, ४७, १४; -८०नदो इन्द्र- -०नव १, ३,४-६; ५, ६; ७ ४; 
८, ३; ४; ९,१; ६९;८; )०, [४ ., 
(१०, १४१, ६)॥ ७; ३,४०, | 
६ (८, ६४, १) ६; १५, १; 
१६, १; ४०,१; ५१, १२; ५२, , 
८; ६१, १६; <०, ३; ७; १४; | 


८, ४८,२; ९, ),५; ४,१०; ६, । 
२; ८,७; ११,९, २३, (८,५९५, 

९)६); २४,५; २६, ([६(५३,४; 

६३, १७)); ३०, [५; ४५, १; 
५०,५; ६४,१२|; २१,॥ ६:६६, | 
१४]; ३५, [२; ५२, ३॥|; ४३, | 
[४; ६४,२३५; ९८, १|; ६; ४८, | 
२(९, ९७,११)॥ ५५,२; ५९, | 


४८४, १९; १०४, ७; १२९, । 
३; १३२,४; १४२,१३; १६५, । 
५;७; १७०, ५; २, १३, (१३; | 
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१४,१२॥|; १६,६; १०,६९६; २१, 
६; ३, ३२०,१; १५; ३१, २०; 
३२, १; ३४,।(१, ५९, ५)२॥ 
३५।१; ७, २३,४॥; १०; ३९, 
[२; ४३, ७]; ३; ९; १०; ३७, 
१-३;६;७; [ ८(८, ७६,७)॥; ९; 
(११; ४०,(८)९|; ३२९, १; ४०, 
१-३; ४४ ४२, ५|; ४१, ८; 
४३, २; ३ (७, २९, २)); ७; 
४४,२; ४५,४; ४६, १; ४७, ३ 
(३, ५१,८)॥; ५१,७; ५२, १; 
४; ५३,२३२; ५; २१; ६०, ५-७; 
४, २९,१; ३०, ८; ३२१, १३; 
३२,७; ९; १२; [१३; ८, ६९५, 
७ (४३, २३)|; ३७, ८; ४१, 
११; ५, २९,१५७; ३०,३; ३१ 
७; १०; २३५, १; २३८, ५; ३५९ 
२; ४३, ५; ४६,२९२; ५, १९,७; 
।९; ३५,२| २५,३; ५; ७ ;८; 
(९ (१, १७७, ५; १०, ८१९, 
१७)|; २७,३; ३०,४; ५; ३५७, 
१; ४०, १; २; ४; ४१,१; ४४, 
१०; १८; २०; ४५, |१० (८, 
२४, १८)|, |२५; ८, ९५, १ 
(९, १२, २; १००, ७) ॥ 
४५९, ५; ९; ११, ४७, ७; 
६०,३२; ७, २२,९; २४,५;३+१, 
२४; २६; २६, ४; १०४, रे४; 
८, १,१ ३; २,२३;११;१६; २५९; 
३,७,१२; ४, २;।२ (५२,१)॥; 
६,२६९; ४१; १२, ५; ३२,१२३; 
६१, ५; १०, १३४, ३); १३, 
।१२; ६८, १|; २६; १४, ४; 
११; १४; १५, ३; १७, १; 
१०, २४,१|; ९; २१, २; १६; 
२४,४; ९:१७; २३२, १९; ३३, 
२; ३६,०७०; ३०,७|;३०,/१-६॥; 
४५,१३; ४६, १९; ४९,५; ९; 


इन्द्र- 


१२० 


हन्त्र्- 
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१०; ५२,२; ५३,५; ६१,४;५; 

१६:१७; ६२, [(५,७३,१०)४॥; 

६२,५; ६४, ३; ६५, २; ५, ९९, 

४; ११; १३; ६८, १०; ७९, 

११; ७८,१; ८०,४; ७; ८4१, ६; 
४; ८२, ६९; ९०, २; ९२, १९; 

९५५, २; (२; ९८,६९| ५; ८; ९; 
९७, ६; ९८, ५; ९, १६९, ५; | 
१०, २४,३२३; ६९०,५; ९४, १३; 
९८, ४; १००, १; १०४, ३; ९; 

९. ११२, १; ११६९, २; ११२८, 

८४; १३१, ५; १३४, ४; १६०, 

१; २; १७१, १, १८०, १; ३; 

“०व्द्र्‌ ९, ८.९;:५,७;१०;६,५; 

4,१;:९;:९,४;५;७; १०, ३;११; 

११, २; ७; १५, ५; १६, [४; 

३, ४२, १ (५, ७१, ३)); ६; 

२८, [१-४|; २९, १-७; ३२, 
४; १२; १४; ३३, २-५; ७; 
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१०३,१४; ९, १५, ७; ४९, २; | $उपो(प+उ)-जोगुवान- -नः १, | उप घि- -घी २, ३९,४. 


९७,३२८; १०२,२; १०, २९, ३; ६१,१४. उप /थे >> धापि, उपधापयेते १, 
३१,१; ३२,२;६०,४; ७०,१०; | उप /गै,>>गा, उपगायत ८, ३२, ९५,१. हर 
७२,८; ९;७३,५; ८५,१५; ८६, १७; उप'''गायत .> ता ९,१ १, | उप /नक्ष्‌ ( व्याप्ती ), उपो(प+ठ)**' 
२०: ५४,५; ९८,९; १२;१ ०४, गे नक्षन्त ८, १०३, १; उप**'" 
६: १०६,११;१६७,२. उपगासिपत्‌ ८,८१,५. नक्षस्व ८, ५४.७... 
उप-कछ्ष- -क्षासः १०, ७१,७. उप / चर्‌ , उप' “ ' चर ७, ४६, २. उप-नि ०७ पद्‌ 
डप/क॒ ( 'रुतो ), उप'*'अक्म ८, | उप/च्यु उपनि-पद्यमान- -नम्‌ १, १५२, 
२१, २. उप-च्यव- वम्‌ १,२८,३. ४, 
उप २/ क्रम, उपक्रमस्व ८,१,४; ८१, उप /जन्‌ >>जा,उपजायते १,२५,८. | उप /नी, उप*““नयतु २, ३, १०; 
७]. उपजिह्िका- नका ८,)०२,२१. उपो(प+उ)नयस्व ३, २५, ३. 
उप </ क्षर, उपक्षरन्ति १, १२५, ४; | उप/जीवू , उपजीवति ३, १६४, | डप-नाय॒- -यम्‌ ९, ९१,४. 
उप: क्षरन्ति ५, ६२,४. ४२; उपजीवन्ति १,१९०,५. उप-नीत,ता- -तम्‌ १, १२१, ९; 
उप </क्षि ( निवासे ), उपक्षेति २, |डप«/जुष्‌, उपो(प+उ)- 'जज॒षुः ८, जता है७, 25%, ४, 
२७, १३; ३,५५,(१, ७३, ३) २३,६९. डप </ पत्‌ , उप(पतन्ति) १, २५, ४; 
२१; उपक्षेति १, ७३, ३(३, | उप </जि(गतौ), उपज्रयति ९,७१,५. .. उप””“पतथः <, ३५,७; उप''' 
५५,२१)॥. उप-तिप्ठढमान-- उप«स्था द्र, पतामि १, ३३,२., 
उपक्षियन्ति १०,१२५,४. उप »दद्‌ ५4046 का 5 30५ 


उप-क्षित्‌- -क्षितः ८,१९, ३३. उप-दहयमान- -ने ६, ४९,१३. (६(९, ८५,११)). 


उप-पप्तिवस्‌- 


जि आस हब तल 25 अं 


उप-पप्तिव॒स्‌- -वांसम्‌ ९, ८५११ | उपब्द- -ब्देः ७,१०४,१७, 


(१०,१२३,६)॥). 
जुप-परा </सश्‌ , उप-डप*'*' परामर्श 
१,१२६,७, 
उप २/पृच्‌ , ब्चू, उपशक्ग्ध २, 
२४, १५; उप*«*'पृन्चीत १, 
४०,८. 
उपो(प+3)'' 'पृच्यते ९,६९,२; 
उप-उप '*' पृच्यते ८, ५१, ७; 
उप'*** उपपृच्यताम्‌ ६, २८, ८; 
उप(उपएच्यताम्‌ ) ६,२८,८. 
उप-पचन- -नम्‌ ६,२८,८. 
उप पुच- -एक १, ३२, |५ (१०, 
८९, १४)]. 
उप प्रक्ष- -क्षे ५, ४७, ६. 
उप «/पृण, उप ''एणध्वम्‌ ७, १६, 
११. 
उप-प्र / झाच्‌ (दीपी), उप'**'प्रः*' 
शोचन्त ८, ६,८. 
उप-प्र /खस, उप प्रसरे २,३५,५. 
उप, 
उप-प्रुतू- -प्रुतम्‌ ९,७१,२, 
डप-प्रे(प ./३), ध**“उपयन्तु १,१३९, 
१, 
उपप्र-यत- -यन १, १०३, ४; 
-यन्तः: १,७४,१; ७, ३२९, ५;७, 
४6, २॥|. 
उप-प्रे(प्र ./३)ड्‌ , प्र'" 'उप'''ईे ३, | 
५२,५, 
उप:प्रे(प्-आ २/ई)ष्‌, उप प्र" ए- , 
(आ-ई)पे ५, ४१,७. 
डप /फण्‌ >>फाणि, उप' * 'अफाण- | 
यत्‌ ८,६९,१२३. 
डप «/बृह (उद्गी),-> बबेहू , उपबर्डू- 
हत्‌ ५, ६९१, ५; उपबर्बृहि १०, 
१०,१०, 
उप-बहंण- णम्‌ १०, ८५,७. 
उपबहेणी- “णीम्‌ १,१७४,७. 
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“-माम्‌ ५९, ३४, ९; -मासः णेर्‌, 








उपब्दि- -ब्दि: १, ७४,७; १६९, ७; ५८,५; -में ८, ८२,४; -मेमिः 
९,८८,५; १०, ६१,९; -ब्दिभिः १, ३३, २. 
१०,९४,४;१ ३. उपम-्श्रवस्‌- -०व: १०, ३३, ७; 
उप «/ब्रू, उपबते १, ४०२; ६,६१, “वसः १०,३३,६. 
५]; उपब्र॒वते १, ७७,३; १३४, उपमश्रवस्‌-तम- -मम्‌ २, २३, १. 
२;८, ६,२७; उपबदे १०, ९१, उप »/ मद्‌ 


११; उपनत्रवे १, १७९,५; १८५, | उप-माद- -दम्‌ ३, ५,५ 

७; २,३२०, ११; ३, २, ३; ३७,५; ' उप २/ मन्त्रि(< मन्त्र- ) 

४,५१,११; ५, ६५, ३; ७,४४, उप-मन्त्रिन- -न्त्रिणगः ९,११२,४. 
३; ८,२२,१३; २५, २१; ४४, | उप ,/मन्थ , उपामन्थत्‌ १०,१३६,७. 
३:६७,१०, ९८,१२; १०, ३५, उप-मन्यु- -न्युम्‌ १,१०२,६. 

७; ६६, ७; ४२,४; उपनत्रवे १, उप«/ मा(माने), उपमासि १३, ९२,७; 


१८५,११; १८८,८; उपब्रवामहै 
५, ५१, १२; उपब्रवामहे १०, 
३७, ५; उपो (प+उ) **“अब्रवम्‌ 
८,२४,१४; उपग्रवीत ५,४९,२. 

उप /भू, उप' * 'भुवः १,१३८,४. 
उप*''बभूया: १०, १८३,२. 

उप «/ भूषू, उपभूषतः ६, ६२, ४; 
उपभूषन्ति १०, १०४, ७; 
उपभुूषथः ५, ७५, ८; उपभूष 
८, ९६,१२; उपभूषतम्‌ ७, ७४, 
३; उपभूषेम ३,३,९. 

उप «/ भ्र 

उप-बिश्रव- -अ्रतः १, १६६,२. 

१ उपमस- -मस्य ७, ४२,|१; २); १०, 
५, ६; -मात्‌ ६,६७०, ६. 
रशउप-म ,सा- नमः ९, ८६, | २५ 
(१०८,१६)| “मम््‌ १, ६१, ३; 
११०,५; ५, ३, ३; ६९४, ४; ७, 
३०,३;४; ३९-४०, ७; ६२, ३]; 
८, ५३,१;६२, ८; ४०,५; १०, 


२९, ३; -मस्याम्‌ १, १४५, ५; 


“मा १, ३१, १५; ११३, १५; 
१२४,२]; ८, २९,९. ६९, १३; 
“मान्‌ १०, ८,१; -मानाम्‌ ८, 


६१, २; “>मानि ८, ९९, २; 


१४२,२; २,१७,७; ८, ७१,९; 
९,७६,३; उपमास्व ९, ७२, ९; 
९२,५; उपमाहि ७, २२, १०; 
उप**'माहि ७, २६(१,१६७५, 
१)५॥ १०,२८,१२. 
उपमिमीहि १, ८४,२०; उप *** 
मिमीहि, उप (मिमीहि) ७,११९, 
११, 
उप-भाति- -तयः ७, २३,३; ८, ४*«, 
|... ६; -तिः ४, ४३, ४; -तिम्र्‌ 
१०,६९१,२१; -«*ते ८,६०,११. 
! उपमाति-वनि- -निः ५, ४१,१६. 
' उप / मि(प्रक्तेपणो) 
उप-मित्‌- -मित्‌ १, ५९, १; ४, 
५, १. 
उप /यच्छू , यम (यमने, प्रहणे ), 
उप*-'यच्छुतम्‌ ८,३५,२१. 
उपो (प+उ)'  भ्यामि ७, ९२, 
१. 
उप </यज्ञ , उप'*'यक्षि १०,७०,९. 
' डप-यत्‌- उपे(प</३) द्र. 
' उप /या, उपयाति ६, ६८, १०; ९, 
७८,१; ८६,७; ३२); उपयाति 
७, ४, १०; ७, १, १२; उप “” 
यात्ि ८, ४,९; उप'''याति ८, 


| 











| 


उप / युज्ञ , उपयुज्महे १, १६५, ५; 











उप /या> १४३ उप /खब 
४५,७; उपयासि १०, ७३, ४ २९,५; ७,८७,५; १०,२७,२३; | उप /विश्‌ , उपो (++उ) “““विरेम 
उपयासि १०, ११,५; उपयाथ: | -रान्‌ २,४,९; “राय ७,८७,४; ८, ९६,६. 
१,१८२,२; उपयाथः १,३४,९; | -रास: ९,७७,३; १०, १५, २; | उप >/विष्‌ , उप'' 'विवेष्टि १०, ६१, 
१८३,१; उपयामि १०, ८७,१; “-रासु १, १२७,५; ४, ३७, ३; १२. 





->रे १,१६४,१२; १०, ४४, ७; 
-रपु १,१२८, ३; १०,१७५, २. 
उपर-ताति- -ति १, १५१, ५; ७, 
४८,२३, 
उप &/ रम्‌ , उप*''रमध्वम्‌ ३,३३,५. 
उप २/ रा, उप'*'रासत्‌ ६,५०,६. 
उपरि १, २४,७;३४,८; ७, ३१,१५; 
५, ६९५१,१२; ८, ३३, १९; ४७, 
२; १०१, ९; ९, ५४, ३; १०, 
३४,९; ७५,३; १२९, ५, 
उपरि-बुन्न- -न्लान्‌ १०, ७३,८, 
उपरि-मत्ये- -त्यम ८, १९,१ २. 


उपयाहि ३,२९,|१६; २५, ४|; 
६०,७; ५,४,५; ५, ४१, १; ४; 
७,२८,१; १०,१०४,१; उप*** 
याहि १, 2९.५:१३५,१;१ ७७, 
३; उप'-'याहि ६, ३१, ५; ८, 
९३, ३१; उप(याहि) ८, ९३, 
[३१-३३ उपयातम्‌ २, ३९, 
८; पे २५, ४; 3, ४४, ४; ७, 
६९,६; ८, ५७,४; उप '*' यातम्‌ 
१, ११७, १; ८, २६, ७; «८७, 
३; उप- यातम्‌ ८, २२, ७; 
जुपयात,_>ता ७, ३२४, १; २५, 


उप-ये ८,४७,१२. उप «“वच्‌ » उप 'बोचे ५, ४९, ४; 
उपवोचन्त १,१२७, ७. 
उप-वक्‍त॒- -क्ता ४, ९, ५; ६, ७१, 
५; ९, ९५,५. 
उप-वाक- -कम्‌ १, १६४,८. 
उप-वाक्य- -क्यः: १०,६९,१२. 
उप-वाच्य- -च्य: १, १३२, २; ४, 


१; ८, ५७, ३; ९, ९७, २०; उपरि-स्पश्‌- -स्पृशम्‌ १०,१२८,९. 
उप*“यात ४, ३७,,१ (७,३२८, . उपरि-ष्टा(<स्ता)त्‌ ९, ९१,४. 
८)); उप' * अयातन १,१६१,७. उप २/रूुच , उपो(प+उ) रुरुचे ७, 
उपयासत्‌ ५,४०,|४ (१, १७७, ७७,१, 
१)| उप*“'यासत्‌ ८,१, ८; उपल- 
उपो (प+उ) *“अयासिषुः ९, उपलब्धक्षि(न >>)णी- -णी ९, 
६१,१३. ११२,३. 

| 


उपो( प+उ )'  'अयुरध्वस्त्‌ र, 
३९, ६. । 
उपयुझ्ञाथे १, १५१,४; उप*** | 
युनज्मि ३, ३५, २; उपायुन 
१०,१०२, ७ ह 
उप ' 'युयुज ८, ४, ११. । 


५४,१ 
उपयुज्यन्ते १,१४०,४. उप «/वद्‌ , उप*“'“वद॒न्ति 3,५, ८ 
उपर,रा- -र: १०, २७, २० उप विद्‌ (लाभे) 


१,६२,५; ५,३१,११; ६, २१ उप-विदू- -विदा ८, २३३,३ 


११; -रस्य १,७०९, ३; १०४,४; उप /विधू (परिचरणे), उप' * 'विधन्‌ 


७,२,१८; ९५,४४,२; १०, ९४, १,१४९,१. 


उप /वी(गतौ), उपवेधि ८, ११, ४; 
उपवेतु '५,११,४; १०, १६९,५, 
उप /शक्‌ , > शिक्ष, उषरशिक्षान्सि 
१, १७३,१०; उपशिक्षामि १०, 
९५, १७; उपशिक्ष > क्षा ९, 
१९,६; १०, ४२, २; उपशिक्षेम 
३, ५२,६. 
उप-शाक- -केसि: १, ३३,४. 
उप-शिक्ष व्‌- -क्षन्‌ (९,४०,८. 
उप / शी, उपशेषे १०,१८,८. 
उप «मट,श्रु, उपश्रवत्‌ ७, ९५, ४; 
उपश्रवत्‌ ६, ४५, २३; उप*** 
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उप «/ थ्रि, उप' ' 'श्रयन्ताम्‌ १०,१८४, 
१२, 
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उप-स्तरण- -णम्‌ ९, ६९,५. 
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उप-सेदिवस- -दुषे ८,४७,१६. 
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उप /सिच्‌ , उपसिश्नतम्‌ ४, ५७,५ 

उप-सेचन- -नाय १०, ७६, ७; 
-नासः ७,१०१,४. 
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१३॥ उप' *' 'सूजथ; १, १८०, 
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असक्षि २,३५,१. 

उपसार्जि ९, ६९, १. 
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“-स्तिः १०,९७,२३. 


उप-स्तिरु-,उप-स्तिरे उप%स्तू,स्तृ दर. 
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६; उपस्तोषाम ६, ५५, ४; ७, 
२, २. 
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-ताः १, ११०,५; -ते २, ३२, 
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उपा(प-आ) «/ गच्छू, गम्‌, आः** | १०, ४०, ७; सपा55रिम १७०, 


उप /स्था > 





हि नुनलतु॒ुलुइ॒ाााााााााााााााहआाउाकाककाककककककक कक कफपक कक कक कप कपक कक क कक कक कक कक कक का कक पक कक पक कक क पकप्क कक नककपक नह म्का काम कनकाक कम कप्क या कफ भरकर कमरक्ककपकककमकााा मीरा थ अर थे # मम झा 
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उप-हस्वन- -रवान: ८,४५,२३. 
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उप-हर- -र १, ९१२,६; ८,९,२८; | 


६९,६९;९६,१४ -रेपु १,८७,२. 
उप »/छे,-> हू, उपहये १,१३,३; ७; 
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२३,१८;१६४,२६; १०,२६१, ७. 
उप-हृत- -ता: १०, १५, ५. 
उपां(१-अ)ठा- -छझु १०,८३,७. 
१ैडपाक- -कयोः १,८१,४. 
उप क-चक्षस्‌- -क्षसम्‌ ८,६,२५. 
२उपा(प-आ)क- उपा(प /आग)च्‌ द्र. 


डेठपा(क->)का- न्‍के १, १४२, ७; ' 





उपगच्छतम्‌ ६, ६०, १४; ८, 
७३,१४॥. 
उपागहि १, ९१, [१०; १०, 
१५०, २]; २, २२, ५; उप*** 
आगहि ८, ३३१, ६; उप**'* 
आगतम्‌ १, २,४; ८, २६९, ९; 
आ'** उपगन्तन ८,७,२७., 
उपा(प-आ) / गा, उप**आईआ-श्च)- 
गुः १०, ६१,१ ०, 
उपा(प / श्र)च्‌ 
रउपा(प-आ )क- -के १, २७, ६: 
१७८,३; ७, १०॥ ५; ७, ३,६);; 
११,१;१६, १४;२०, ४;७,४२, 
३;७३,२;८,९६, ३. 
उपा(प-आ) २/ चर्‌, उपाचरत्‌ १, ४६, 
१४; उपाचरेत्‌ १०, १५९, २; 
उप ''आ : चरेत्‌ ७,४,९. 
उपा(१७/ अ)ज्ञ, उपाजत १,१६१, ६. 
जपा( प-आ «/ श्र |जू, उपाजतु १०, 
१९, २, 
उपा( पन्‍आ ) «था, उप आ''*' 
थायि ८,५०,३. 
?उपानसः १०,१०५,४. 


| उपा(प-आ ) «/भूष्‌ , उप“ आ*' 


भूष ७,९२,१. 


उपा(प-आ) «/ भर 
उपा-भ्ुति- -ति १,१२८,२. 


| डपा-यत्‌- उपे (प१-आ २/३) दर. 
' डपा(प-अ)यन- उपे (प७/३) दर. 
डउपा(प-आ) २/ या, उप आयादि रे, 


४३, १; उप'''आ' * 'आयादि 


१६४, ३; उपाषरतम्‌ ८,५, १३. 
उपा(प-अ्र)२- -र ७,८६,६. 
उपा(प-श्रा ) ./ रण, १उपारणे ८, ३२, 
२१. 
उपा(प आ ) / रुड़ 
उपा-रुह- -रुह: ९, ६८,२. 
उपा(प /अ)व, उपावति १०, १४६, 
२; उपावसि १०,१४०, २; उपा- 
वत ८, 3३२,१२; १०,९७०, १४. 
उपा5ञ्वतु:ः १,१६१,१ ०. 
उ(प->)पा-वसु- -सुः ९, ४४, ३; 
८६, ३३ (७८,१; १०६, १२)॥; 
-सुम्‌ ६, ५६,६९६. 
उपा(प-अ)व २/खज़्‌ , उपावसज १०, 
११०,१०. 
$उपाव-छज़त्‌- >जन १, १४३, 
।११ (१८८,१०)). 
उपा(प-आ) </वह्न (प्रापणे), उप-** 
आ' “'वहासि १, ७४,६; उप*** 
आवह १, २२,५९. 
उपा(प </ अ)स्‌ ( भुवि ), उपस्थाम २, 
२७, ७. 
उपा( १/आ )स्‌ , उपासते ३, २,६; 
१०, १०९, ७; ११४, २; १५१, 
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६; ९१, ६; ९६९, १२; ९७,१५; 
२१;।(९५६, २)२७|; १०९, ३; 
१०, ५, ६; १०, १३; १६, ९; 
१८, ५; ९; १९, ३; २०; १०, 
९९ १२]; २७, ५; २८,६; ३०, 
६; ४४, ४; ६; ७; ४९, ११; 
५१,४; ६०, [८; ९|; ६३,|१७; 
६४,१७|; ६९४,१६;८२, २; ८३, 
२; ८५, ४२; ९०, २; ९४,१२; 
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पे ब 


९५,१६९; १००, १०; १०७, ५; 
६:१०८, ९; १०९, ३; ११३, 
४; ११५,७; १२०, ९; १२४, 
१; १२५,५; ८;१४४,६; १४५, 
४; १४९, ५; १५४, १; १६९१, 
२; १६६९, ३; १७३,२. 
एवो( व+उ ) ७, १२, ६; १०, 
१२६, ८, 

फएवबथा ८,२४,१५, 

एवम्‌ १०,१५१, ३. 

पव-या-, एवया-मसरुत्‌-, एव-यावनू-, 
एवयावरी- «/३ (बधा.) द्र. 

!एवारे ८,४५,२८. 

एवावदस्य ५,४०८,१०. 

प्‌(आ २,/३)प्‌ (इच्छायाम्‌ ) 

ए(आ-इ)ष्टि- -शै ६,२१,८. 

ए(आ २/ ई)ष्‌ , ए (आ-३) षते १,१४९, 
[१; १०, ९३,६); ५, ६७, ५; 
६, ४२, ३; ८, ७८, ९; आ'** 


ईंषते १, ३९, ८; ए(आ-ई)षति 


९,७१,६; ए(आ-इ)पे ७५,४९,१; 
ए(आ-ई)घन्त ८,९६,३. 

4 ए(आ-ई४)ष्‌- एप ५, ४१, ५; | ८ 
(४२, १६)॥ ६६, | ३; 4१, ४]; 
१०,४८,९. 

ए(आ-ई)पत्‌- -षत्‌ १०,८९,१४. 

७४/ *प॒प्‌ (भोजने) 

२एप- एप १,१८०,४. 

रएथष- </इच्छ , इष्‌ द्र. 

रएप- «/३ष (बधा.) द्र. 

रेएप- एतदू- द्व. 

छउएष- -षः ९,६६९,१ ८. 

प्बेषी- २/इच्छ्‌ , इष्‌ द्र. 

“एश्शा नरा १,१८४,२. 

प्‌ष्टि- ए(आ «/ ३)ष्‌ (इच्छायाम्‌ ) द्र. 
प्‌हि-माय- -यासः १,३,९. 

पेकछ- र२इढत्ा- द्र. 

पेत «/३(बधा.) द्र. 
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?पेघेव १,१६६,१. 
पेषन्त </ईंष (गतिहिंसयो:) द्र. 
ओक- 
ओक्य- -क्य: ९, ८६,४५; -क्यम्‌ 

१,१३२,५; ८,४९,३; ७२,१४; 
१०,४४,९; -क्या ८,२५, १७; 
-क्ये १,९१,१३; ३,४२,८. 

ओकस- -कः १, ६६, २; १०४, ५; 
१७३,११; २, १९, १; ३, ५८, 
९; ७,१६९, १५; ५,३०, १; ७६, 
४; ५, ४१,१; ७,४,८; २५,४; 
३२,४; ५६,२४; ८,३३,२; १०, 
१११३२, ४; ११७, ४; -कंसः १, 
३०॥९; ८,६९,१८॥|; ७, ५, ६; 
“कसि ७, ५०, ८; ५, ३३, ४; 
>काँधि १,४०,५; २,३८,५. 

ओकिवस्‌- -वांसा ६,५९,३. 

ओ(आ-उ)क्त- आ २/ बच द्र. 

ओ(आ / उ)क्षू , आ*'*उक्षतम्र्‌ रे, 
६२॥१६; ७,५६,४ (८,५, ६)|; 
७,६९२, ५, 

ओ-गण- अब ७“गण द्रव. 

ओचिषे ८,«२,२. 

१ओजस-, रभोजस- ओजस्वत्‌-, 
ओजायमान-, ओजिष्ट-, ओजी- 
यस्‌-, ओजो-दा-, ओज्मन- 
«/उज्‌ (बधा.) द्व, 

ओणि- -णिम्‌ १,६१,१४. 

ओणी- -ण्यो: ९, १६, १ 3 ९५, ११; 
१०१,१४. 

ओतवे, ओतबे, ओतु- आ «७ वे द्र. 

ओद (त >>) ती- -ती १, ४८, ६; 
“तीनाम्‌ ८,६९,२, 

ओदन- -नम्‌ ८,६९,१४;७७,६;१ ० . 

आओपहछा- -शः १०, ८५, ८; -शम्‌ १, 
१७३,६;८,१४,५; ९,७१,१. 

«४ ओम, ओम-, १ ओमन-, 

रभोमन-, ओमान्ना-, ओम्या- 


ओए(आ </ऊ)णुं 

</श्रव्‌ द्र. 

ओए(आ _/ऊ)णु,ओ(आा-ऊ)णुत २,१४, , 
३. 

ओपष- -षम््‌ १०, ११९,१ ०. 

ओषधि,घधी- नचययः १०, १७, १४; | 
९७, १७; २२; -थिः १, १६६, 
५; -घिम्‌ १०, ८५, ३; १४५, 
१; -धीः १,९०, ६; ९१, २२; 
९८,२; १०३, ५; १६३, ७; ३ 
३४,१०; ५१,५; ५४,२१; ५५ 
२२; ७, ३३, ७; ५७, ३; ५, 
४१, ८; ४२, १६); ११; ४३ 
१३; ६२,३; ८३,४;५; १०; ६, 
२१, ९; ३९, ५; ४९, )5४; ७, 
४,५; ३४, २३; (२५; ५६९,२५; । 
१०,६६,९]; ३५, ५; १०१, ५; , 
८,२७७, २; ४३, ७; ९; ५९, २; 
१०,५८,७; ६५, १; ६६, १०; 
८८,२; १०; ८९, १३; ९१, ५; 
६;:९७,१; ६९;७;१०; ११; [१ ८; 
१९|;१६९,१; -०धीः १०,९ ७, 
३; ४; -०्चीः १०, ९७, १२; 
-धीनाम्‌ १, १६४, | ५२; ३, १, 
१३); १८७, ४; ७, १०१, १; 
२; १०२,२; १०, ५१, ८; ८७५, 
१८; ९७, ८; -धीमिः ३,५, ८; 
५,८,७; ६,५२, ६; ७,८,२; ९, 
११२,२; १०,३०, ५; -धीभ्य: 
२, १, १; ७,५०, ३; ९,१११, ३ 
५९,२; -धीषु १,५९, (३:९१ 
४|;१०८,११; २,४,४; ३, २२ क्‍ 
२; ५,८२,१; ६, ३, ७; १२, ३; | 
७,५६,२९;६१,३;७०,३;४; ८, | 
९,५;९,८४,३;१०,१,२;१६, ३; | 
५१, ३; ७३,९; १८३, ३; -«थे 
१,१८७, १०; १०, ९७,२३. ! 

ओषछ्ठ- -ऐ_॥  २,२९,६. 

४ओद , ओदहते ७, ६६,१२. 


ऋ-२१ 
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| ओह- -हम्‌ १,६१,१; -द्ैन १,१८०, 


| ओहिषे ८,५,३. 


ओऔशभ्नात्‌ </उभू द्र 


१६३ 





५; -है; ७8,१०,१. 
ओह-ब्रह्मनू- -ह्याण: १०,७१,८. 
ओह-सान- -नम्‌ ६,१७,९, 

ओहस- -हसा ६, ६७,९. 
१ओहान-, २ ओहान- 

(बधा.) द्र. 


४“ उह्‌ 


ओऔक्षत्‌ , औक्षन्‌ प्रथ. </उत्त्‌ दर. 
ओचथ्य- >वच॒द्र 
ओच्छः, औच्छत्‌ ५/ उच्छू द्र 


| 

| 
ओऔणवाभ- ऊर्णवाभि- 
ओऔवं- 

*ओऔर्व-भगु- 

औषवव॑स्ठगु-वत्‌ ८,१०२,४. 
ओऔलान- -नम्‌ १०,९८,११. 
औशान- -नम्‌ १०,३०,९. 
ओऔशिज़- उशिजू- द्र. 
औहिए </उह (बधा.) द्र. 


क्‌ृ 
क- किम्‌- द्व 
!ककदवे १०,१०२,६. 
ककुदू्‌- -ऊत्‌ ३,४४,१६. | 
कुकद-मत्‌- “मात्र १०, 4, २; 
_१०२,७. 
ककुभू- -कुभ: १,३५, ८; ४, १९,४; 
८, २०, २१; ४१, ४; -कुभम्‌ 
७,९९,२; -कुभाम्‌ ५,४४, २ 
ककुट,हा- -ह: १,१८४१,५; ३, ५४ 
१४:७५,७३,७;७५,४; ८,६९,४८ 
९, ६५७, ८; -हेम्‌ ८,४५, )४; | 
-हाः १, १८४, ३; “दान २, | 


* 











३४,११; -हासः १,४६९, २; ७४ 
४४,२३२. 

कच्ष- -क्षः ६५, ४५, ३१; -क्षाव्‌ १०, 
२८,४. 


कण्व- 
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क॒क्ष्य, क्ष्यां- -क्ष्य: ५५, ४४, ११; 
-दए्ष्या ७,१०४, ६; १०,१०,१३; 
-क्ष्यामिः १०, १०१,१०; «ध्ष्ये 
१, १७३,६. 
कक्ष्य-प्रा- -प्रा १,१०, ३; -भ्राम्‌ 
&,.२, ९१६ 

कक्षी-वत्‌- नवत: १०, २५ , १०; 

>वता १, ११७, (( ११६, ७ ) 

६(७)|; -बते १,५१,१३;११६, 

[७; ११७ (६) ७|; ९, ७४, ८; 

-वन्तः १, १२६, ४; -वन्तम्‌ 

१, १८,१; ११२,११; १०,६९१, 

१६; १४३,१; -वान्‌ १,१२६, 

२;३; ७,२६९, १;८,९,१० , 


कड्ूडत- -त: १, १९१,१ . 


कटु- 
क॒ठु-क- -कम्‌ १०, ८५,३४. 
“कणुक- 
७/कणूकय 
कणूकय॒(त्‌ >> )नती- -न्तीः १०, 
१३२,७. 
कण्व- -ण्वः १, ३६, १०;११; ४८, 
४; १३९, ९; -ण्वम्‌ १, ३९, 


९; ४७,५; )१२,५; ८,५,९५; 
७, १८; ८,२०; १०, ३१, ११; 
१५०, ५; -ण्वस्थ १, ४५, ५; 
८,८, [४;८;३४, १; -ण्वा: १, 
१४, २; ४९, ४; ८, २,१६; २, 
१६;६, ३;८;२१; ३४; ४२३; २४, 
४; “2ण्वा: १, ३२७५,१; ८,३२, 
१, -ण्वानाम्‌ १, ४७, १०; ८, 
८,३; -ण्वाय १, ३६,१५७; २९, 
७; ११७५, ४; ११८, ७; ८, ५, 
२३; -ण्वास: १, १४, ५; ४४. 
८; ४७, २; ४; ८, २, ३८; 
४, २; ५, ४; ६, ३१; ७, ३२ 
“-०ण्वास: १, ४६, ९; -ण्वे १, 
३६,८; १९; ८, ४९, (१०;५० , 


>> 

१०]; -ण्वेभिः ८, ३३, ३; -प्वेषु 

१, २७, १४; ८, ४, ३; ९, १४; 

४९, ५, 

काण्व- -ण्वम्र्‌ ८,२,४० ;-ण्वस्य 

८, १,८; ४,२०; ७५,१९;९, [ ३; 

९, १०,२). 
| 





काण्वायन- -०नाः ८, ५५,४, 
कण्व-तम- -मः १, ४८, ४; १०, 
११५, ५. 
कण्व-मत्‌- -मनन्‍्तम्‌ ८,२,२२. 
कण्व-वत्‌ ८, ६,११;५२, ८. 
कण्व-सखि- -खा १०, ११५,५. 
कण्व-होत- -ता ५, ४१,४,. 
कतम-, कतर-, कृति- किम्तु- द्र. 
कत्पय- -यम्‌ ५, ३२,६. 
कथम्‌ , कथा, क॒दू-, $क॒दा, २कदा, 
कद्रीची- किप्रू- द्र. 





क(दु->)द्र- “हुवः ८,४५, २६. 
१*कथ 
कघ-प्रि( 4 >> )या- -०णे १, ३०, 
२०, 
कध-प्री- -०प्रियः १, ३८, (१; ८, 
७, ३१). 

«/कन्‌ (बधा.), चाकन्तु १, १२२, 
१४; चाकनत्‌ १०, ९१, १३; | 
चाकनव्‌ ८,२१,१; १०, १४७, 
४; चाकन १, ३३,|१४; ७४, 
५); २,११,३; १०, २९, १;९५, 
४;१४८, १;४; चाकन्‌ १, १४८, 
२; १०, १३२, ४; चाकुनन्त 
७५, २१, १३ ; चकनन्त २, 
१६९,४; चाकनः १, ५१,१२; 
८, ५२, ४; ६२, ४; चाकन १, 





| 





५१, ८; )२०, १०; चाकनाम्र 
२, ११, ३; चाकन्यात्‌ १०, ' 


३१, ४. । 


कनीयस- -यः ७,२४,९*; -यसः 
७, २०, ७; ३२, २४; ८६, ६; 
>यान्‌ ७,३३,५, 
क(न->)ना- -नाया;: १०, ६१, ५; 
(१०;११|;२१, 
१“कनि- 
१कनीन- -नः १, ११७, १८; ३, 
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१२;८३,९(८,४९,७;५०,७) |; 
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१८; १६५, १:२३; १७९,४; २, 
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३८,१. 
१खादिन- -दिनः २,३४,२. 
रखादिन- -दिनम्‌ ६,१६,४०. 
रखादि- 
खादि-हस्त- -स्तम्‌ ५,५८,२. 
खा(र:>)री- -ये; ७, ३२,१७. 
+/खिद्‌ 
खिट्ँंस- -०६: ६,२२,४. 
खेदा- दया ८, ७२, ८; ७७, ३; 
-दाम्‌ १०, ११६,४. 
खिद्ग- -द्रम्‌ ५, ४४,१. 
खिल- 
१खिल्य- -ढ्या; १०,१४२, ३. 

शखिल्य- -लये ६, २८,२. 

*/ खुद, खुद॒त १०,१०१,१३. 

खुगल- -ला २,३९,४. 

खेल- -लस्य १, ११६,१५. 

'«/ख्या, चख्यथु: ७, ७०,४; अख्यत्‌ 
४, १४, ।(१३,१)१|; २४, ८; 
अख्यत्‌ ४, १३, [१(१४, १)॥; 
अख्यम्‌ ५,४८,४. 


गे 
गद्भा- -०क १०,७५,५, 
गाड़य- नह्वयः ६4, ४५, २१. 

</“गलक , गम ,>> गनिगम्‌ , गमि, 
गाभि, गच्छति १०, ८६, १२; 
गच्छति १, १,४; १ ६,८;१ ८, ८; 
८३3,१;:१२५,५; २,२५,४;९, ७, 
७; १५, ६; ८4६, १२; १०, १४, 
१३; गच्छन्ति १, १४५, ४; 
गच्छन्ति १९,१४५, ३; गच्छसि 
<,९२,६; ९,२०, [७; ६७,१९ 
(६२, ३०; ६६, २७)॥| गच्छथः 
१,२२,४; ११२,१८; ११७, [२ 
(१८३,१));७, ६९, २; १०,४१, 
२|;७४,१;:८२ ,७; ८,९, ६९; २०, 
४१, ३; गच्छथ: ७,४५, ४; ५, 


शक 


लीन, 
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७४, २:८, २५,| १ ३-१५];गच्छथ 
७५,५५,७; गच्छाति १०,१९६, २; 
गच्छान्‌ ८, ७९, ५; गच्छाः ६, 
३५, ३; गच्छाथ ८, ७, ३०; 
गच्छतु ९,६१३,२२;:९७,६; १०, 
१६,३;९; गच्छन्तु ९ १०१, ४; 
गच्छ ६,७५, १६ ;गच्छ १०,१६, 
३; ८५,२६;१५५, १; ३; गच्छ- 
तम्‌ १, ३४, ७; १३५, [७ ७, 
४९, ३ (८, ६९, ७)|; अगच्छत्‌ 
१,३२,१४; ३,३१,७; क्षगच्छत्‌ 
१०, ९८, २; अगच्छ: ८, ९८, 
|३; १०,१७०, ४]; १०, १७१, 
२; भगच्छ १०, ७३,६; अगच्छ- 
तम्न्‌ १, ११९, ८; भअगच्छतम्‌ | 
१०,३९, ७; अगच्छत १,११०, 
२; १६१, ६. 

गन्तु ८,६३,४; गन्तम्‌ ५, ४२३, 
८; गन्तम्‌ २,३९, ३; ५६,६३, २; 
७,६८, २; गन्त>>नन्‍्ता १, ३८, 
२; २९, ७; ५, ८७, ९; गनत ५७, 
४३, [१० (१०, ३५, १३) 
गरनतन ७,५९, ५, 

अजगन्‌ १, १३०,९; १८७, ७; 
३,९,२; अजगन्‌ ५,:१,१०; ७, 
१८, ७; अजगन्त १०,१५५,४; 
अजगन्तन १०, ८६, २२; जग- 
स्यात्‌ १,५८,।९; ६०, ५; ६९१, | 
१६; ६१२,१३; ६३,९; ६४,१५; 
८,९०,१०; ९, ९३, ५|; १०४, 
२; जगम्याम्‌ १,११६,२५. 
गमेमस ८, ४५, १०; ४६, ((*, 
<4९,२; ७, ३२२,१०) ९; ५१,५|; 
गमेम ७,८४, [५;८५,५|; १०, 
४०,११. 
जगाम १०,५८,/१-१२]); १७९, 
२; जगाम १, १४५, १; १७९, 
६; ७, ८, ९; ८, १००, १०; 





। 








१०,११४,१; जग्मतु; १०,४०, 
१४; जम्मुः १०,१३१,२; जग्मुः 
३,२६,६; ७,४१, ८; ५, ५६, २; 
६, २४, ६; ८, २४, ११; १०, 
१११, ८; जग्मथु: ८, ७३, ४; 
जगम>>मा ७,८८, ५; ८९, ३; 
गम्याः १,१६३,१ ३; गम्याः १, 
१८७,७; गमत्‌ १,१७८,२; ७, 
३२, |१० (१, ८६, २; ८,४६, 
९; ५१,५)), ११;९७,१; ८,१, 
२७; ९,४०, २; अगन्‌ ३, ३७, 
१०; ९, ३२, ५; ९७,५; अगन्‌ 
१०,८६,२२; अग्मन्‌ ४, २४, ३; 
९, १११, ३; अभग्मन्‌ १, १२२, 
७; २,११,१६; ७,२९२, १७; १६, 
१५; ४४, ९; ५, ४२, १४; ७), 
७०, |७; ७१, ६|; ९,१०७, ९; 
१०, ६१, १०; १३; ग्मन्‌ १०, 
२९,५७५; १२३, ४; ग्मन्‌ ३,२४८, 
२; ५४, १४; गमम्‌ ७,८2९, १; 
अगन्म १,५०,१०;११ ३, १६; 
८,४८, ११ ४,५,१ २; ७,१२, 
१; ८, ४८, ३; ९२, १३; गनन्‍्म 
२, २८, ७; ६,६१, १४; गमाम 
८,९२,२७; १०,९५९, ३. 
गमयामसि १०,१४५, ४; गमय 
जया २०,१५२,४. 
गामय ५,५,१०, 
गच्छत्‌-- -च्छन्‌ ७, २८, ४; ५, 
४५,९; ९, १५, [१; ६१, 
२५,५; ३८, |१ (५७, १)); ४; 
९० ,१; -चव्छन्त; ९,८,२;६३,६. 
गत- -तः ७, ५८, ३; -तम्‌ २, 
१०५,४, 
गता(त-अ)सु- -सुम्‌ १०,१८, ८. 
गति- -तिम्‌ ५, ६४, रे. 
गत्वा 
गरबाय ८,१००,८० 











गण- 
गत्वी ७,४१,५; १०,१०१,९॥. 

गनिग्मत्‌-- -ग्मतम्‌ १०,४१,१. 

गन्तवे १,४६,७. 

गन्तवे १०,९५, १४. 

गन्तु- -न्‍तो: १,८९,९;३,५४, १८. 

गन्तृ- -न्‍ता १, 2६, ।३ (७, ३२, 
१०; ८, ४६९, ९; ५१, ५)|; २, 
२३,१३; ४१,२; ४, २९, ४; ५, 
३०,१; ६,३३,४; ४४, १५; ८, 
७१, ५: -न्तारः ३, २६९, ६; 
-न्तारमू १, ९, ९; -न्तारा १, 
१७,२; ८,५, (५;१३, १०;२२, 
३॥. 

*गम- 
गमिष्ठ- -छा १, ११८, | ३; रे, 
५८,३|; ५,७६९, २. 

गमध्ये १,१५४,६. 

ग्मत- ग्मन्ता १०,२२,६. 

ग्मन्ता १,१२२,११. 

ग्मा- ग्मः १९, २५, [२०; ५, २८, 
३॥ २७,६९६; १०,२२,६१;४९, २. 

जगन्वस्‌- -न्वांस: ८, ४५, १९; 
“न्वांसा ५, ६४,१; -न्वान्‌ १, 
११७,१५; ३,३८,६; ७,८८,२; 
१०,१०,१. 

जुग्मि- -ग्मयः २, 4५,८; ८९, ७५; 
-ग्मये ६५,४२, १; ८,४६, १७; 
-ग्मिः २,२२,११;७,२०, १; ८, 
९३,२२; -ग्मी १०,१०६,८. 

जग्मिवस- -ग्मुष: ७, २९, ३. 
जग्म॒षी- -षी १,११९,५; -षीः 
१, १२२,१४. 

जिगत्नु- -त्नवः ९,१०१,१३; १०, 
७८, ३; ५; “पनु ७, ६५, १; 
-तवनुम्‌ ९, ९७, १७; -त्नू १०, 
१२०,७. 
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गणु- -णः १,८७,४ ; ३, २५,९; हे 


६१, १ ३; ७,५ ६५ ४; १०,१३५, 


गण-पति- 


१८७ 


गर्भ- 








; “-णम्र्‌ २, १४, [३; ६, १९, 
२४ (१०,१४१, ४); ३८,१५; 


६४, १ २; छ, ३५, ३; प्‌, ४४, । 


१२; ५२, १३; १४; ५३, १०; 
५८,१|; ५६,१; ५८,२; ६,५९६, 
५; ८,९४,१२; ९,३२, ३; १०, 
रे ६,७; ७७,]); “-णम्‌ 5-णम ३, 
२६,६:५,५३,११; -णस्य ५,१, 
३; १०,३२४,१२; -णा; ५,७९, 
७५; -णानाम्‌ २,२३,१; -णाय 
७, ५८, १; -णे ६,४०, १; ८, 
४६,३१; -णेन १,२३,७;११७ 
३; ३,३२२, २; ७,५०, ५; ७,९, 
५; ९,९६, १७; १०, १०३, ३; 
“णेषु १०,११२,९; -गैः १,६, 
८५ 
गण-पति- -तिम्‌ २, २३, १;-०ते 
१०,११२,९, 
गण-पश्रनि,श्री- -भ्रिभिः ५, ६०, ८; 
“भ्ियः ८, २३, ४; “"क्षियः 
१,६४,९. 
ग(ण्य>->)ण्या- -ण्या ३,७,५, 
गत-, गति-, गत्वा, गत्वाय, गत्वी 
*/ 'गच्छ द्र॒. 
गध्‌ 
गध्य- -ध्यम ४, १६, ११; १६; 
“-ध्यस्थ ६, १०, |६; ९२६९, २॥|; 
“ध्या ७,२८,४. 
गनिग्मत्‌-, गन्तवे, गन्तव, गन्तु-, 
गन्त- «/ गच्छू द्र. 
गन्ध- -न्थः १,१६२,१ ०, 


गन्धवे- -वेः १,१६३, २:०९, ८३, ४; 
८2४५, [१२; १०, १२३, ७(८)|; 


१०,१०,४;:८५,४०; ४१;१२ ३, 


४)१३९,५; ६; १७७, २; -वेम्‌ 


<८,१,१0१;७०, हर हे ८६,२१६; 
१०, १३९, ४; -वेस्य १, २२, 


१४; -वईः ९,११३, ३; -र्वाणाम्‌ 
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गभीर ,रा- -रः ३,३९२, १६; ७, ३ २, 


१०,१३६, ६; -वरनि्‌ ३, ३८, ६; 


| 
रवाय १०,८५,४१. 
गान्ध( वे >> बी- -वीस १०, ८ ०, 


६. 


गन्धर्वी- ्वीः १०, ११ ] 
गन्धारि- -रीणाम १,१२६,७., 
गभस्ति- -स्तिम्‌ १, ५४, ४; -स्ती 


६,१९, ३; ७, ३०,३; -स्तो १, 
६२,१२;२,१८,८; ६, २०, ९; | 
१०, ४४, २; ११, ३; ७३, ८; 
-स्व्थो: १, ६४, १०; ८२, ६; | 
८८, ६; १३०,४;३, ६९०,५;५, 
५४, ११(८, ७, २५));८६, ३:६९, | 
२९, २; ४५,१८;८, १२,७;९, 
१०,२;१३,७); २०, [६; २६, 
४; ६४, ५; ६५, ६(९९, ६)|; 
७१, ३; ७६, २; १०७, १३; 
११ ०,५;१०,९६, ३. 








गभरिति-पूत- -त: ९, ८६, ३४; 


-तेंस २,१४,८. 





८; “रम १,९१,२;९, ८८,८॥; 
१०८, २;३, ४६९,४;७, ५,५;६; 
५, ८५,१;१०, ४७,३;१२९,१; 
-रा १,२४,९; ७, ३२, ६; -राः 
२,२५७, ३; ६,७५,९;८, १६,४; ' 
१०, १०८, ४; -रे ७, २३, । 
१० (१०, १७८, २)|);४२, ३; | 
५६, २॥|; ८,६७,११; -०२रे १० 
१७८, २(७,२३,१०)). 








| 
| 


गभीर-वेपस्‌- -पाः १,३५,७. 
</गम्‌, “गम-, गमिष्ट-, गमध्ये, 


गस्भर- -रेषु १०,१०६,९. 
गस्भीर,रा- -र: २, २१, ४; -रया 


ल्‍ 
*/ 'गच्छू दर. 
क्‍ 


६,१ ८,)०; “रान्‌ ३, ४५, ३; | 
“राय ६,६२, ९; “रे ६,२४,८; 
-रेण ६,२४,९. 
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गम्भीर-चेतस- -०तसा ८,८,२, 
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७६,१; ७७, ३; ९, १०,८; १०, 
८,५; १०, ९; १६, २; ५९, ६; 
3३, ११; ८५ ७; ८७, १२; 
१०२,१२; १५८,३; ४ ,१६१, 
५; १६४, २; -क्षुप: १०, ८२, 
१; १०२, १२; -क्षुप्रा २, ३९, 
५; ८,५५,५; १०.८७,९; -प्षुषरे 
; १५८, ४; -छ्षुषे५- 
छुपे १०,३७,८;-क्षूत्रि ५,१,४. 
चक्षुप-मत्‌- -मत्रे १०,१८,१. 


<क्षद्‌ दर 


१०, ८७,८ 


>वर्‌॒द्र 


२९; १०, ९२, [(८, १९, १६) “चत्‌ ,>चाति, चातयते ४,१७,९; 


६]; चत्षते १०,१०७,४; चश्चाथे | 
७, ६२,८; चध्व १०, १६४,१ 
अचक्षत १०,१२३,६ 

चश्नण- -गम््‌ १, १३, ५; १०५,६; | 
७५५५,४ । 

चश्षणि- -णि: ६,४, 

चक्षस्‌- -क्षसा १,५०, ६; ८७, ५; । 
९३२.-११५-९७ ५, २४: ११३९ ६. 
७,९; ७,७०९,१; ९१,४; ९८, ६; 
८,२५,९; ९७, १२; ९,१०, ९ 
८९,३; १०,३७,१०; १२३, ८; 
१३०, ६; ->क्षसि ९, १७, ९; 
-कसे १,७,३; ४८,८; ७, ६६, 
१४; ८2१, १; ८, १३, ३२०; ९, 
१०७,३; १०,९,१; ३७, १). 

चक्षाग- -णः १,१२८, ३; ९, ५७, 

-णा: १०,७४, २. 

चक्ष- -क्षो: १०,९०,१३. 

चक्षस्‌- -क्षु; १,२९२, २०; ९२, ९; 
११५, १; ११८, ७; १३६, २; 
१६४,१४; ३,२६,७;३२ ७, २; ४, 
२,१९; ५,८,६; ४०,८; ५४, ६; 








चातयामसि १०,१५५, १. 
चततू- -तन्तम्‌१,६५,१;१०,४६, २. 
चतिन्‌- -विनम्‌ ६,१९,४. 
चत्त, त्ता- -त्ता १०, १५५, ३ 

>सताय १,१३२,६. 
तुर्‌ 
चतस- -सलिः ८,६०,९; >ल्नः 

६२,६; १६४,४२; १८२, ६; ५ 

३५, २; ७,३५,८; ८,१००,१०; 

९,७४,६; ८९, ५; १०, १९, ८; 

५१,९;५८, ४;९५,१६;१२८,१. 
चतुर--तरः १,२०,६;:४१,९:१६ १, 

२;४; ७, २३,५; ६; २५, ४; ९, 

३३,६; १०, ११४, ६; -तुर्णाम्‌ 

८,०७४, १३; -तुर्भिः १, १५५, 

६; २१,१८,४. 

चतुर-अक्ष- -क्ष: १, ३१, १३; 

-क्षी १०,१४,१०;११, 

चतुर-अद्भ- -ह्रः १०,९२,११. 

चतुर-अनीक- -कः ५,४८,५. 

चनुर-भश्नि- -श्रि: १,१५२, २; 

-थिम्‌ ७,२२,२. 


चहुर-- 
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चतुर्‌-दशन्‌- -श १०,११४,७. 


चनुर-तआा ४, २५, |२ (१३६, 
४ )॥ ३. 
चतुर्‌-भ्वृष्टि- -शिम्‌ १०,५८,३. 
चतुर-युग- -गः २,१८, १. 
चनुर-युज- -युजः ८,६,४८: 
चतुर-वय- -यम्र्‌ ३, ११०, ३; 
४,३२६, (३५, २) ४]. 
चतु:-शत- -तम्‌ ८,५५, ३. 
चतु:-शड्ग- ड्रः ७,५८,२. 
चतुष्‌-कप(द7>)द्दा- -र्दा १०, 
११४,३. 
चतुष पदू- -पत्‌ १,४९, ३:९४, 
५:१२४,१;१०,९७,२०; -पद: 
६,७१,९;१०, १२१, ३; “पा 
१,१६४, २४; -पदे १, ११४, 
१; १२१, ३; १५७, ३; ३, ६२, 
१५४; '९५, ८2८१, २; ६, ७४, १;७, 
५४,१;१०,८५,४३; ४४;१ ६५, 
१|; ९, ६९, ७; १०, ३२७, ११. 
चतुष्पदी- -दी १, १६४, 
४१; “दीम्‌ १०,१३,३. 
चतुष्‌-पादू- -प।त्‌ ७, ५१, ५; 
१०, २७, १०; ९९,१०; ११७, 
८; “पादः ८,२७,१२. 
चबुसू-अशत्‌- -शत्‌ १, १६२, 
१८; >शता १०,५५, ३, 
चतुः-समुद्र- -द्रम्‌ २१०, ४७,२, 
चतुः-सहस्र- -स्रम्‌ ५,३०,१५, 
चत्वार- -त्वारः १, १२२, १५; ५, 
४७,४;७, १८, २३; ८, ७४, १४; 
“त्वारि १, १६४, ४५; ४, ५८, 
३:७५, ३०, १२; १४; ८,२,॥|४१ 
(२१, १८)) ९, ७०, १; १०, 
५४,४. 
घत्वा रिन्‌- 
चत्वारिं-शत्‌- -शत्‌ १, १२६, 
४; -शता २५,१८,५. 


|| 








कदर आ5+न्‍+ 33. 


कक 


चत्वारेंग- 
चत्वारिंशी- -इश्याम्‌ २, 
१२,११. 
तुरीय- नण्य ८, ५२, ७; नन्‍यः 


७,४५,१; २०,८७५, ४०; नयम्‌ 


१,१५, १०; १६४,४५; २, २७, 
४;८,३,२४:८०,९;९,९६५,१९; 
१०,६७,१; >येण ५,४०,६. 

चत्त,त्ता- ७ पतु द्र॒. 

«४/चन्‌ , चनिष्ठत्‌ ८, ७४४, १॥; 
चनिष्टम्‌ ७, ७०, ४. 

चन- 
चनिष्ठ, छा- -छम्र्‌ ५, ७७, ४; 
>छया ९,९,२;-४ा ७,५२,|४; 
७०,५);७०,२; ८,७४, ८; -शः 
ऊ,२०,८, 
चनस्‌- -नः १,३,६;२६,१०;१० ७, 

[२,.६,४९,१४]; २,३११, ९; २५, 
१; ६, ४, २; १०, ६; ७, ३८, 
३; ८, १९, ११; ३३, ६; २१०, 
११६,८, 
७“ चनस्य, चनस्यृतम्‌ १,३,१. 
चनो-हित- 2 कि 
४,२)|;७;११,२;९,७५, १;४. 

सन, ->ना१,१८,७;२४,६;५५, १; ५; 
७४,७;८१, [५ (७, ३२, २३) |; 
८४,२०;१००,१५(१६७,९)|; 
१०५, ३; ११३, ८; १३६, १; 
१३१९,२;५९१५०,२; १५२, २; 
१५५,५; १६६, १२; १९१, ७; 
२,१६९,२; ३; २३,॥५; ८,१९, ६ 
(१०,१२६,१)॥ २४,१२; २८, 
६;३,२०,१; ३२६,४; ७,१८,८; 
९;२०,२; ३२१,९; ५, २४,५; ७; 
४१,१३;४२, ६:८२, २; ६, ३, २; 
२०,४; २६,७; ४७,१; ३ :४८, 
१७;५४,९;५९ ,४; ६९९, ८; ७५, 
१६९;७,१ 4,९; २२,१; १३:१९; 








चन्द्र-रथ- 
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५९, ३; ८२,७; ८२३, २; ८९,६; 
१०४, ३; ८,१,५; २,१४; २३, 
१५;२४,१५;२८,४,४७,७;५१, 
७; ५२,७; ५५,५; ६४,२; ६६, 
(१, ८४, १९)१३); ६८, १९; 
७८,१०; ९१, ३ ; ९, ६१, २७; 
६९,६; ११४, ४; १०, ३३,९; 
३९,११;४८,५;४९,५;१०;५६, 
४; ५९,८; ६९२,९; ८५, ३; ८६, 
११;९५,१; ११२,९; ११९,६;: 
७;)२८,४; १९२९,२३२; १५२,१; 
१६८,३;१८५, २. 
४/चन्द्‌ 

चुनिश्व इत्‌ू- -दत्‌ ५,४३,४. 

चन्द्रु,न्द्रा- -«ौद्र ५,६,७:२,२२, 
१-५; -०नद्र्‌ ५९५,१ ०, ४; “-न्क्रः 
१,१५०, २;८, ४,९; -त्द्रम्‌ २, 
२, ४; ३,२,५; २१,१५; ७,२, 
१३; ६,६,(७, ४४, ६)७]; ८, 
६५,११;१०, ८५, २१; १०७, ७; 
-“ द्रा १,१५७,१; ३,६१,७:७, 
२३,९; ९,९७७, ५०; -हद्राः ७, 
२९.|७;४०,७:९२, २); ९,६९६, 
२५, १०,१२१,९; -नद्राणि ५, 
४२, [३ (७, ४०, १); ९,६९९, 
१०; -द्वरानू ८, २०, २०; 
“+द्वामिः ६, ६, ७; -र्वासः 
३,४०, ४; -नद्रेंग १, ४८, ९; 
१३५,।४; ७,४८,१-४॥. 
चन्द्र-निर्णिज- -र्णिक 
१०६,८, 
चन्ठ-बुन्न- -म्मः १, ५२, ३. 
चन्द्र-मस्‌- -मसः १, ८४, १५६ 
>मसा १०, ६४, ३; “मभाः ३, 
२४,१०;१०५,१;८, ८२, ८; १०, 
४८४५,१९;९०,१ ३. 
चन्द्र-रथ,था- -थः: ९३, १४१, 
१२; -थम्‌ ३, ३, ५; -था ३, 


१०, 


<चर्‌ > 


हि न कक आम मु 
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६१,२; -थाः: ६, ६५,२, रचयमान- «वि द्र. 
चद्ध-दत- -वत्‌ ५, ५७, ७; | /चर्‌, चरति ७, ३८, ४; ६, ६१, 
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९/चरणीय 
चरणीयमा( न-> )ना- -ना 


-चबता ३,३०॥२०;५० ,४|. 

चरद्-वर्ण- -र्णा: १, १६५,१२. 
घन्द्वा ( न्रृ-अग्र >> )ग्रा- -ग्राः 

५,४१,१४; ५,४९,८, 


“चम्‌ 


चम्स- -सः ४, २५, ४; १०, १६, 
८; १०१, ८; -सम्‌ १,२०, ६; 
११०, ३; १६९१, १; २; ५; ४, 
३२५, (२; २६९, ४|; २; ५; १०, 
१६९,८; ६९८,८; >सा ४, २२,५; 
“साः ९ै, ५४, ९; -सान्‌ १, 
१६१,४;९; ३,६९०, २; ४, ३२, 
६; १०,२५, ४; -से १०, ९६, 
९. -सेषु ८,८२, ७, 

चमू- -म्‌ ५,५१,४; ८, ४,४; ७६, 
१०; ९,४६,२;१०७,१८; १०, 
२४, १; “समृषु ३, ४८, ४; ८, 
८२,७; ८; ९,२०,। ६ (२६, ४; 
६४, ५; ६९५, ६) ९९, ६); ६२, 
१६९; ६२॥२; ९९, ८]; ९२, २; 
९३, ३; ९७, २१: ३७; ४६; 
म्बः ८, २, ८; -म्व। ३, ५५, 
२०; -रिंव १०, ९१, १५; 
“म्वे॥ १,२८,९;१६४,३३; ४, 
१४८,३; ६, ५७, २; ९, २९, १; 
६९, ५; ७१, १; ७२, ५; ८९, 
४७; ९६१,२०;२१; ९७, २; ४८; 
१०३,४; १०७,१०;१०८,१०. 
चैमू-ष(<_ स)दू- -षत्‌ ९, ९६, 
१९; -पदः: १,१४, ४; ५४, ९; 
६९,८,२; ७८,२; १०,४३,४. 


४4; ७, ४९, ३; ५५, ९; ८,२३९, 
१; १०, ४, ४; १६, ५; «८८, 
६; चरति १, ९५, १०; ११३, 
१३; १४५, ४; १६४, ३०; 
३, ३०, १४; ३८, ४; ५४, २; 
५५, ६; ८; (९ (१०, ४, २)|; 
५८,१; ५,४४, ८; ६९२, ४; १०, 
७१, ५; )0०१, ११; १०९, ५; 
१६८, ४; १८९, २; चरतः ६, 
२७,७; चरत: १,९५,१; १०२, 
२:3%,/२३२४ ६, २७ घट, 
२९,८; १०,१४,१२; २७, १७; 
८५,१८; चरानिति ७,६,१०;५१, 
६; ५,२१,१२; ४७,५; ६,५८, 
३; ८,२०,१८; ९,४१, ३; १०, 
००,८; ७१,९; चरन्ति १, ९४, 
५; १६९३, ११; ७४, ५१, ९; ७, 
३३, ९; १०, ४७, 3; ८२, ७; 
१४२, २; चरसि ३, ३०, ४; 
चरसि ८,३३,८; १०, ४, (३, 
५५, ९) २|; चरामि १, १६४, 
३७; १०, ९५, १६; १०८, २; 
१२५, १; चरामति १, ५७, ४; 
७, ८४९, [| ५; १०, १६४, ४; 
चरामसि १०,१३४,७; चरत्‌ ३, 
४४, ३; १०, १२३,५; चरत्‌ १, 
१७३, २; चरान्‌ ८, ९२, ३३; 
चर १, १०, ३; १०, १६४, १, 
अचरत्‌ १, १०३, ३; ३, ४८,३; 
७8,२,१०,२४,९; १०, १०२,८; 
अचर: १०, ५४, २; अचरम्‌ १०, 


३,६९१, ३. 
७/ चरण्य 
चरण्य- -ण्यु; १०,९५, ६. 

चरणि- -णीनाम्‌ ८, २४,२१३. 

चरत्‌- -रत्‌ ३, ५४,८; ६, ५९, ६; 
“रत: १, १४९,१; १०, ५, ३; 
३४, १०; -“रता हे, ३९, ६; 
“रताम्‌ २, ३८, ६; -रते १०, 
११७, ३; -रन्‌ १, ३३,४;१४४, 
४; ६,९, २; ८, ४५, ३२८;७२,५; 
१०, ११५,१; १३६, ६; -रन्तम्‌ 
१, ६, ); १६४, ३१; १८५, २; 
३, १, ९, ४, १८, १२; ५, ही 
४; ७, १०४, ८; ८, ९६, १४; 
१०, ५२,४; ८७, ९; ८८, १६; 
१२४, ९; १३५, २; १७९, २; 
“-रनन्‍्ता १,१५८, २, 
चरनपे- -न्‍यी १, १६०,३; ७, 
३६,७; “सती: १, २४, ६; ३, 
२३, ४; १०, २७,८; ३०, १०; 
“न्तीम्‌ ३,५७,१. 

चरथ- -थम्‌ १३, ५८, ५; ६८, १; 
७५२,६९; ३,२१,१५; ८, २३,८; 
१०,९२,१२; -थाम्‌ १,७०,२; 
>थाय १, ३६, १४(१७२,३)|; 
७,१८,१०;३६, २; ५१,५; १०, 
३९,४. 
चारथ- -थे ८,४६,३१. 

चरध्ये १, ६१,१२. 

चरसे १,९२,९,५,४७,४,. 

चरा- -रये ७,७७, १. 


पिप्‌- -प्रितः १,५६,१. 
स्लींपघ- -पः १,१००,१ २. 
खयमात- चरण- -णम्‌ ३, ५, ५; ९, ११३, 
शैचायमान- -नः ६,२०७, ८; -नाय ९; -णे १०, १३६, ६; १३९, 
६,२७,५. दे 


९५,१६. 
चचर- -रा १०,१०६,८. 


चराचर- -रः १०, ८५,११. 
चराथ- -था १,६६,५, 

चरित्‌- -तस्य १,११०,२. 
चरितवे १,१११३१,५. 

घरित्न- -त्रमू १, ११६,१५; -न्रात्‌ 


चर -> 
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८,४८,५. -त्रेः १०,११७,७. 
चरि९णु,ष्ण- ्णु ४, ७, ९; १०, 
५९ ,९;८८,१२; -*णुः ६, ६१, 
-णू १०, ८८,११; -हवम्‌ 
८,१,२८ 
चरिश-घूम- -म्रम्‌ ८,२३,१ 
चचेर- -रम्‌ १० 
चचूयमाण- -णम्‌ १०,१२४,९ 
चरम- -मः ८, २०, १४; -मम्‌ ७, 
५९,२३२; ८ ११,१५, 
चरु- -रुः ७, १०४, २; ९, ५२, ३; 
>रुमू १, 3,६; १०, ८६, १८४; 
“>रूणाम्‌ १, १६२, १३; रो 
१२०, १६७ ४ 
चरकुंति-, चर्कुत्य-, चईषे </क द्र. 
घर्मन- -में १,८५,५; ३,५,६;४, १३, 
४; ५,८५, १; ७,६१२, १; ८,६, 
७; -मेण: १, ११०, ८; १६१, 
७; ३,६०, २; ७,३६, ४; -मैणी 
६,८,३; -मन्‌ ४,५, ७; -र्माणि 
<,५५, ३ . 
चम-म्न- -म्ना: ८,५,३८. 
चर्षणि- -णगयः १,१८४, ४; ६,२, २; 
२५, ७; ३१, १; ३३, २, ८,२, 
३३:१६, ६; ९; -णिः १,४६,४; 
-णिभ्यः १, ५५, १; ८४, २०; 
१०९, ६; ७, २७,८; ६५,३१, ५; 
४८,१५; ७२,५; -शी १,१०९, 
५; -गीः १,८६, [(५:७, ७, ४; 
७५,२२,१।,३,४३,२;८ ६९, | २;७, 
१५, २; ९, १०१, ९]; -णी नाम्‌ 
१,७, [९; १७६, २॥; १७, २; 
५, ६९७, २|; २२, १५; ८६, ६; 
१२७, |२; ८, २३, ७; ६० (३) 
१७); ३,६,५; १०, [१ (८,४४, 
१९) १०,१३४, १|; ६२,६; ४, 
८,८; २०,८;२१, ४; ९, ३९,४; 
*5६,१, ८; १८,१;२२,१; ३०,५; 
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७, २७, २; ८, १६, १; ६४, 
४;६८,४; ७०,१; ९२,१; ९३, 
१६; ९६, ४, १८; १०, ९, ५; 
९२, ९: १०३, १; १२६, ६; 
१८०, ३. 
चर्षणि प्रा- -प्र: १,१७७,१;१८६, 
६; ३,२४,७; ७,२,१२; ६,१५९, 
१; ३९, ४; ७, ३१, १०; “-प्राम्‌ 
5६,४९,१५. 
चर्ष(णि->)णी-घत- -छत्‌ ७,१७, 
२०; ८,९६, २०; १०, ८९, १; 
धुत: 35 ३७,४;५९, ६ 3:०० छत: 
१,३, ७; ->टतम्‌ ३,५१, १; ४, 
१,२; -छता ८,९०,५. 
चर्ष((ण> )णी-सह- -सद्द' ८,१९, 
३५; -सदम्‌ १,११९, १०; ५, 
३५, |१(७,९४,७; ८,५३,७)); 
६, ४६९, ६९, ८,१, २; २१, १०; 
-०सहा ७ ९४, |(५,३५,१; ८, 
५३,७) ७]; -सहे ९,२४,४. 
चल 
चलाच 7- -लासः: १,१६४,४८, 
चपालर- लम्‌ १,१६२, ६. 
चपाल-वरत्‌- -वनन्‍्तः ३,८,१०. 
चाक्ष्म- -क्मः २,२४,९ 
चाय 
र२चायमान- -नः ७, १८, ८; -नाः 
२०,९४,१४. 
चायु- -यवः ३,२४,४. 
श्चायमान- १चयमान- द्र, 
चार थ- शच्वृद्र. 
चारु- -रवः ५,५९, ३; ९,७७, ३; १०, 
९४,१०; “रु १,२४,१; २:५५, 
४; ६१,७;७२, २; १८७,६; २, 
२७,८; ३५, ११; ३,५,६; ३२, 
१; ५४,१६५;१७; ५६, ४; ४, २ 
१९; ५, ७; १०; ५, ३, २; ४३, 
३:४८,५; ७,९८, २; ९,३२४,५; 


७२, [७ (८) ८६, २१); ९६, 
१६; ९७,२२४; १०९, १४; १०, 
३२, ४; ९६९, १; “5: २, ९४, 
१३:९५, ५; १३७५, २; ९, १७, 
८]; २,२, ८; ३, ४९, ३; 8,९६९, 
६; ४९, २; १५ २२, ५; ५,४, १; 
७,२२,२; ८,१,२६; ९,६१, ९; 
१०९, १३; १०, १,२; ३१, ४; 
५६,१; १००, ६; ->रुग: ८, ५, 
१४, ९, ७०, २; ४; १०८, ४; 
११०, ४; “रुप ९,१९,१; ५४, 
६; ७३२,१०; ३, ५२,५; ५,७३१, 
१; ७, ८४, ३; ८, ६४, ११; 
९, ३०, ६९; ४४, ४; ४८, १; 
१०२,६; १०, २१, ७; ३९, २; 
५१, १४; १४४, ५: १६०, ३; 
->रूगि ९, ७०,१; -रोः ३,५०, 
[२; ७, २९,१|; ५, २२, ७; ७, 
६५, ४. 
चारु-तम- -मः ५ १,९; -मम्‌ १, 
६२,६. 
चारु-त्त्- -त्वम्‌ १०,७०,९, 
चारु प्रतीक- -क. २ ८,२ 
चाष- -पेण १०,९७,१३. 
<४चि, चयते १, १६७, ८; चग्रते ५, 
४७, २; चयते१, १९०, ५; 
चुयध्चे ६, ५१, ।७;७,५२, २). 
अचिध्वम्‌ १,८७,२; ५,५५, ५; 
८,७, [२;१४॥. 
अचेत्‌ ६,४४, ७. 
र२चयमान- -ना: २,२७,४. 
चित- -त: १, ११२,१७;१५८,७; 
>तास: ७, १८,१०. 
चिन्व(त्‌ >>)ती- -ती ३,६१,४. 
चेत- -तारः ७,६०, ५. 
चिकित्‌-, चिकितान-, चिक्रिह- 
चिकित॒षी-, चिक्रिस्वन्‌-, चिफ्रि- 
सस्‌-, चिकित्विन्मनस-: 


चि कित्वि स्-- 


चिकिस्सन्ती- 
७/करित्‌ द्र. 


चिथ्विक- -कः १०,१४६,२ 
«“चित्‌ , >> चिति, चेति, चेतते ३, 


न 


१४, २; चेतति ७, ४६९, २; ८ 
१२,१;३२,२८; चेतति १,१०, 
२; १२८,४ ;३,११, २: ६,१२, 
३:७,९६९, २; ८,१३,२०;९, ६२, 
१०; १०६, २; १०, १७६, ३; 
चेतन्ते ९,४७,२; चेतथ:१,२,५; 
चेतथ->था ५,५९, २; चेतताम्‌ 
१०,३५,१; अचेतत्‌ ७,९५, २. 
अचेति १, ११३,४;१३९,४, ७, 
६७,२; ७८, ४; ८,५६,५; १०, 
७४, ६; अचेति १, ८८, ५; ६, 
२७,४; चेति १,९३,४; चेति १, 
९२,१२;११९,४, ४,४२३,६. 
चितयन्ते १,१७१,५; ५,५९, २. 
चितयन्ति ७, ६०, ६; चितयत्‌ 
१,१८०, ८; २,२, ५; चितयन्त 
२,२४,२:७,५१, ३;१०,९५, ३; 
चेतयते ९,८६,४२; चतयत्‌ ४, 
१, ९; चेतयेथाम्‌ ८, ९, १०; 
चेतयथ्वम्‌ ३,५३,११; अचेतयत्‌ 
३,३४,५; ७,८ ६९,७. 

चित(त्‌ >> )नवो--न्त्या १,१२९ ७, 

चितयत्‌- -यत्‌ २,३४, ७; -यद्धिः 
७, ४१, ७; >यन्‌ ५, १५, ५; 
यन्त: १५,२२३, ६;:९४,४; १३१, 


२; ५,१९,२; ६,१,२; -यन्तम्‌ | चित- 


४3,२,४; ८,६,७. 
चितयन्ती- -न्त्या ६,१५, ५. 
चितान- -ना ९,१०१,११. 
चिते १०,१४३,४. 
चित्त- -त्त: ९,६५,१२; -त्तम्‌ १, 
१६३, ११; १७०, १; ५, ७,९; 
१०,१०३,१२;:१२८,६: १६६, 
४;१९१, २; “तउनि ७,५५९, ८. 


चितनन्‍्ती- 
श्चित्र,त्रा- -८त्र ८, ४६,२०; >«न्र 
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चित्त-गर्भा- -भासु ५,४४,५. 

१चित्ति- -त्तिः १,६०,५;१०,८५, 
७; “त्तिभिः हे, २-३, ३; ५, 
४४, १०; ८,४४, १९; ५९, ३; 
-त्तिमू २,२१,६:७,२,११. 

श२चित्ति- -त्तिभिः १, १६४, २१९; 
>त्ती ८,७९,४. 

चेत- 
चेतिष्ठ- -०७ ८,४६,२०; -्टः 
१,६९५,५; ५,२७,१; “-ड्टम्‌ १, 
१२८,८(५,१,७;६, १४,२)७, 
१६९,१)१०,२१, ७. 

चेतत्‌-- -ततः: ७,५,४. 
चेतन्ती- -न्‍ती १, ३, ११; ७, 
९५७, 

चेतन- -नः २,५,१; ३,१२,२; ९, 
६४,१०;-नम्‌१,१३,११;१७०, 
४:३,२,८:७,७५, २; ८,१ ३,१४८; 
९२, २१(९,६१,१४)|; ६२,९; 
९,३१,१. 

चतय(त्‌>>)नन्‍्ती- -न्‍ती १०,११०, 
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१०,३२,१; जजोपसि ८,५२,१; 
जुजोषथ: ७, ८२, ८; जुजोषथ 
१०,६३, ६; जुजोषत्‌ १, १७३, 
४; हे, ४, [(१, ४३, ३) ९; ४, 
४, १०; ७, २६, १; ८, ९६, 
१२; जुजोपत्‌ ७, १०१, ५; 
जजोपन्‌ ७, ५८, ३; जुजोषः ४, 
२,१०; ९, ६; ५, २०, २; १०, 
८,५; जुजोपतम्‌ १, ९३, ११; 
जुजुश्टन ७, २६९,७;७,५९,९ , 

जुषाते ७,४३, १; जुषत १,२५, 
१८; ५,१३, ३; ७,१५, ६; ज॒ुपत्‌ 
१०,२०,५; जुपन्त १,१४८, २; 
१६७,४; ७,५, ९; )१,४; ५६, 
२०; ८,१३, ((२,५,४) ६]; ९, 
१०२,५; जुषन्त १,३, ९; ६८, 
२; (५ (९, ९७, २०)]); १२७५, 
६; २,२७०, [ २; ७,६४,१|; ४०, 
२; ५, ४१, | (१, १६२,१) २); 
४६, २; ६९,१६, ८; ५२,११; ७, 
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जुप्‌ 


जे ४+ 3८ -ँ>. ७ 


३४, (२५; ५६, २५ (१०, ६६, 
९)|; ३५, [(३,८,८) १४ (१०, 
६६, १२)]; ५२, ३; ५८, ६; ८, 
१३,२९; ९,८१, ५; १०,८, ३; 
७०,८; जुपताम्‌ १०, १६५, २; 
जुपेताम्‌ ५,७२, [३ (७८,३;८, 
३८,४)) जुपन्ताम्‌ रे, २९, ४; 
६,५२,१०; जुषन्ताम्‌ १०,५१३, 
५; जुप्स्थ १, ७५, ११४४, ७; 
२,३२, ६; ४१,१ ८; ३,९२४, २; 
२८,१;६९; २९,७;५१,६;५२, २; 
६२, ४: ९, ४, ४; ६,२, १०; 
६१, १४; ७,२, १; ८, ६९, ३ ३; 
जुपस्थ १, १२, [१२; ८, ४३, 
१६]; ३,१, १; १४,२; १५, २; 
२१,१; ४; २८, २;४; ३५,१०; 
४०,८; ५२,१९१; ४; ६९१,१; ६३, 
((३, ५२, ३; ७, ३२, १६) ८); 
४,२, (१, ७३, १०) २०]; ३, 
१५;५,४, ८(६,५२,१२)७,४२, 
५|, ८,४;२९,१५; ६,५,६;४०७, 
१०;७,२२, २; ५४, २; ९९, | ७; 
१००,७|; ८,१२,५;४४, २; ५; 
५९०,२;१०२,२०; १०,१५,१ ३; 
६९,३;४;७०,१; १२२, |(६, १, 
९) ३|; जुपथाम्‌ १,९३, ७; २, 
३६॥ ६;८, ३५, ४];५, ७८, (७२, 
३)३; ८, ३८, ४|; ५, ६९, १; 
४; ७,९३,१; ८, ३८, ९; जुषे- 
थाम ४, ५७, ५; ५,५१,६; ७, 
७०, [७; ७१, ६९; ७५३, ३|; ८, 
३५,५;६ ; ३८,५; जुप॒ध्वम ५, 
५५,१०; १०,१५,४; जुषध्वम्‌ 
१, १३९, ११; ५, ५८, ३; ७, 
५६,१४; १०, ५३, ४; भजुपत 
२,३७,४; अजुषत्‌ ८, ७५,१४; 
अजुषन्त ७,३२,९; अजुषून्‌ २१, 
७१, १; अजुषध्वम १०, ९४,, 





४जुष्‌ > 


क्‍ीििीथघडिजीजजी व 5 टला >ौा5 


१०; जुपत १,१३१,६; जुषेत २, 
१०, ५; ७, ८९, २; जुषेरत १, 
१३६,४; १०,६९५,१४. 
जुजुपे ७,२२, १; १०,६१,२५; 
जुजुषे ५, २९,४; जुजोष ६,१४, 
१; जुजोष ७, २३-२४,५; २५, 
3) जुजुषः ९, ७७, ३; जुजुपुः 
१,१५२,५; १६५, २; जोषिषत्‌ 
२, ३५, १; जोषि २, ३७,६*; 
जोषि ७,९,७. 
जोषयेते १, ९५, ६; जोषयन्ते 
१,८३,२; जोपयासे ३,५२, | ३ 
(६२,८)७,३२,१६॥;५, ३,१०. 
जुजुषाण,णा- -णः १, ९१, ।१०; 
१५०, १५०, २|; २, ३६, ३; ४, 
६, ४; ८,६९६९,८; -णम्‌ ७,२३, 
३; 5भा १, ११८, ७; २, ३९, 
८; ५,४३,११;७,६८,१; -णाय 
७५,४२,५; -णासः ७,३४, ३. 
जुज॒ुष्वस- -प्वानू २, २०, ५; ८, 
६४,८, 
जुजोषत्‌- -षते ९,१०३,१. 
जुपमाण- -णः ७,२३,१. 
११ ३५ २३४ हू, 
१४,९; २, २२,५; ४३, ४; ४४, 
[१; ८, १३, १३); ७, २३, १; 


५८,८; ५,५१,५; ६, ४७, २८ 


जुषाण,णा- -णः 





७,७,२; १४, २; ९४,४; २९,२ | जुहुराण- <हू द्र 
जुहू- 


९८,२; ८,४४,८; ४८, २; ९ 
९७,११|; ६५, ८; ७२, २; १०, | 
६,४; ६९,१०; १२२,२; १६०, 
२;१७९, ३; -णा १,११८,१०; 
३,५८, ७; ५, ७५, ३; ७, ३८, 
४:९५ ((६, ६१, ७)४॥|; ८,५७, 
२; “णा; ३, ५७१, ३; ३,४३, 
२; -णौ ७, ६६,१५९. 
जजुष्ट,ष्टा- -£४५ १, ४४, २; ७५, ४, 
5५; १३, ४; ९, ९, २; १३, 














२१५ ५ ज (वयोहानी) >> 
७०,(८; १०८, १६); ९७, १९; | *जू, ज-, जूजवस- | जूजवान- 


“श्रम १,४४,४; ३,५३, ३; ५९, , जू त-, जूति- &/जु द्र. 
5 
५: ७, ९७, ५; ८,४४,७; ८७, | जूणे- ५ज्‌ (बयोहानौ) दर. 
३; 4९, ७; ९, ९७, २२; १०, शजूर्णि- -रणिं: १, १२९, ८; ७, ३६, 


८; | जुह्दत्‌-, 


८८,१; १२५,५; -श्टाः १,१०, ' १; ८,७२,९. 

)९; १४८३, ६; ५, रेरे, ।१०;, जूर्ण(न्‌->>)नो- -नी ६, ६३, |(४, 
-ष्टानि १,७३, १०(७,२,२०)|; ६,२३)४]. 

“शम्‌ १, ३३, २; ४, २६, ३; | रज़ार्ण- «/ज (शब्दे) 

“शासः ७,३७०, २. जूयें-, जयत्‌-६/ज ( वयोदह्ानौ ) दर. 
जुष्ट-तम- नमः १, १६३, १३ </जूव्‌ 

“मास: १,८७,१. जवेत- -वैन १, १९१,९ 





जष्ट-तर- -रस्य ८,९६,११. 

रजुषण्ट- -४ष: ९,४४,२ 

जप्टि- -४्यः १, १०, १२ -ष्टिम्‌ 
१०,११४,१; -प४.्टी ७,३३,४. ' 

जुष्टवा 
जष्टूवी १, ११८,५: ८,६२, ६; 
९,९७,१६. 

जोष- -षम्‌ १,७७,५; ११३, १०; 
२, २१, ३; ३०, २; ३७,१; ४, 
२७, २; ५, ३३, २; ६, २३,८; 
६४, ५; ६९६९,४; ७, ४३, ४; ८, 
१९,२८; ९४,६९६; ९,७२, ३; १०, | 
९६,७; -षे १,१२०,१ 
जोष-वाक- -कम्‌ ६,५९,४. 

जोपष्ट- -छ्ारः ७,४१,९ 

जो(ध्य >> )ष्या- -ष्या १,१७३,८ 


भसिः १, ५८, ४; ७५, १, ३ 
१०, २१, ३; -हछींः २, ५८, ७; 
१४५, ३; ६५, ६९६, १०; ८, ४३, 
१०; ४४,५; -हम १०, ६९, ५ 
१०९, ५; -ह्ाां १,६१,५; ७६, 
५; २, १०, ६; २७,१; ३,२३१, | 
३; ४, ४, २; ५, ११,२; ७,३, 
४; १०,६,४; ११५,२. 

जुह्म(हू-आ)स्य- -स्यः १,१२, ६. 

जुल्वान-- २/हु (दाना“) द. 









«/ज (वयोहानौ), >> जरि,जुर्‌, जरन्ति 


६,२४, ७ 
जूयेति १, १२८,२; जूर्यन्ति १ 
११७,४; अजूयन्‌ १,१५२, २. 
जरतम्‌ १, १८२, ३. 
जारिपु: १, १२५,७;१३५९, ८ .. 
जर- राय १,१६४,११;२५,३४,१ ०. 
१जरण- -णा ७,३३,३;:१०,४ ०, ३ 
२*जरण- 
* १जरण्य 
जरण्या- -ण्यया १,११९, ७. 
२जरणा- -णाम्‌ ७, ३०, ४; १०, 
२३७,६;२३९, ८. 
१जरत्‌- -रत: १०, ३४,३; -रतो: 
८, ७३,११; -रन्तम्‌ १, ११७, 
१३; -रन्ता १, १६१,७, 
जरती- -तीमिः ९,११३२,२. 
जरतः-कर्ण- णैम्‌ १०,८०, ३ 
२जरत्‌- 
जरदू-अष्टि- -ष्टि: १०,८५, ३६; 
-शिम्‌ ७, ३७,७. 
रेजरत्‌- 
'जरदू-द्विष्‌- -द्विपम्‌ ५,८, २. 
जर॒यत्‌- -यन्‌ २, ८, २; -यन्तम्‌ 
२, १६,१. 
जर॒यन्ती- -त्ती १, ४८,५;९२, 
१०;७,७०५,५;-न्ती:१,१७९, १, 


जञ (बयोहानो)>> 


२१६ 


झा 





जर॒स- रसः ७, ७३१,५; ८,६७,२०; 
-रसम्‌ १,८९, ९; १०, १८,६; 
“रसा १०,८६,११. 

१जरा- +राम्‌ १, १४०,८; ५,४१, 
१७, । 

जरिमन- -मा १,७१,१०; १७९,१; । 
७,१६, १२; '५,४१, १५; १०, 
३२, ८; ५९, ४; -माणः १०, 
२७,२१; -माणम्‌ १९,११६,२५; 
-म्णे १०,८७,२१. 

२जार- -रम्‌ १०,१०६,७. 

जिव्रि- -व्रयः ७, १९, २; ८, ४५, 
२०; -व्रि: १,१८०, ५; -ब्रिम्‌ | 
८,५१,२; -ब्री १,११०, ८; ४, 
२६,३; १०, 4५, २७; -त्रेः १, 
७०,५, 

जुजुर्वेस- -जुरुष: १, ११६, १०; 
७, ७४, ५; -जुर्वान्‌ १,३७,८; 
१६८,६९; २,४, ५, 

जुरत्‌- -रते ७, ६८, ६; -रताम्‌ २, 
३४,१०. 

जूर्ण,णा- -णः १, १८०, ५; -+र्णा 
१,१८४, ३; -र्णाम्‌ ९,८६,४४; 
-र्णायाम्‌ १,४६,३. 

जये- -यं: ६,२,७. 


जूयेत- -बै्सु ३,२३,१. 





जूप्रन्ती- -न्व्ये १,११७,७. 
</जू (शब्द), जरते १, ५९, ७; १२७, 
१०; १८१, ९; ७, ९८, ९; १०, 
४५,१;६९, १; जरनते १,२, २; 
छ,.४५,५; ५१, ८; ७, ७२,४; ८, 
२, १२; १६; ८2१, ९; जरसे १, 
९४,११४; जरसे ५,१५,४; जरेथे 
२,२९,१; १०,४०, ३; जरामहे 
२,२२, ६; ३,४१, ७; जराते ५, 
३७, २; जरनत १०, ३१, ७; 
जरस्व ३,२,७; जरस्व १, १२३, 
[५; ७,०६९, ६; ९,, ६९; जरतम्‌ 
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७,६९७, १०; ६९९, ८|, 

३ जरण- 
७ रेजरण्य 

जरण्यु- -ण्यु: १०,६१,२३. 

3जरत्‌- -रते ६,६५,४. 

जरध्ये ७,६९७,१. 

जरमाण- -णः ६,६२,१; ७,७ ३, ३; 
१०,९१,१; ११८,५; -णम ३, 
५१,१; -णस्य ६,६२,४; -णाः 
२,२८,२. 

२जरा- -रा १०,३२, ५; -राये १, 
३८,१३. 
जरा-बोथ- -०ध १,२७,१०. 

जरित- -०त: ८, ६०, १९; -०त: 
३,१५, ((२,२५,५) ५); ३३,८; 
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प्वा-, त्रात-, ब्रामन-, व्ायमाण- 


त्र दर, 


तिसु- -सभिः ८, ६०, ९; >सभ्यः 
२,५,५;-सषु ६,४७,४,-सुणाम्‌ 
५,६९, २; ८, १९, ३७; १०१, 
६; “खः १,१३, ९; ५,५, ८ |; 
३४,७;८;३५,६; ४२, ३; १०३, 
4; १50६, ४; १३३२, ४; १६४, 
१०; २५ ; १७४, ७; २, ३, २; 
८; २७, ८; २५, ५; ३, २, ९; 
४,|८; ७, २, ८|; १७,३; २०, 
२१ ५६, २; ५; ७, ५२,५ ; ५, 
३५,२; ७, ३३, |[७; १०१,१ |; 
८७, ५, १०१, ४; १०४, ११; 
८,२,८; ५,८; ३२,२२; ४१,३; 
९; १०१, १४, ९,५, ८; ३३,४; 
७५०, २; ९७,२४, १०, ३३, ५; 
६७, ४; १०७, ६; ११०, ८; 
११४,२; --०स्र:ः १०,७०,८, 


व्रि- अ्रयः १,३४,२ ; ८; ९;१२२, 
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२३६ 


दि 


१५; १६४, ४४; ३, ५६,८; ४, 
४५,१; ५८,३; ५, ६९९, २; ७, 
३३, ७; १०१, ४; ८,२,७; ८; 
२८,१; ३०,२९२; ५७,|२; ९,९२, 
४); १०, २७, २३; ४८, ७; 
त्रिमि ८, ५९, ५; त्रिमिः १, 
3४, १5 १९६ ४५ १७५४, ३; 
१५५,४; ३, २६, ८; ७,५३,५; 
५,३६, ६; ८, २५, २; ९, ६७, 
२६; त्रिभ्यः ८, ७०, १५; त्रिषु 
१,१५७५,४; २४, १२; १५४, २३; 
१६४,९; २,३,( ७ (३,२९,४)); 
३६, ४; <; ९, ९२१; ४५, ३४; 
त्री १, ३४, ९; २५ ८; १४९, 
४; १५४, ४; २, २७, [९; ३, 
२९, १|; ३,९ (९; १०,५२, ६|; 
२०, २; ५६, ५, ४, ५३,५; ५, 
२९६, १४७ ६८ $ ६९, १५ ९, 
१७,५; ७३,८; ९७,५७५; १०३, 
२; त्रीगाम्‌ १०,१८५,१; त्रीणि 
१,२२२, |१८; ८,१३२ २७|; ९५, 
३;१०२,८; १६३, ३;४ ; १६४, 
४५; ४८; २,२७, ८; ३,९, [९; 
१०, ५२, ६); १७५, ३; ३८, ६; 
७9,५३ ५; ५, ५९,१, ८१), ४; 
६,१७,११; ५१,२९२; ७, ६६९,१ ०; 
८,६,४७; ७,१०, ८4, २३; *९, 
७; २९, ९; ५२,३; ९१,५; ९, 
१०२, ३; १०, ८, ९; ६७५, ५; 
८७, १०; त्रीन्‌ १५,१२६, ५; 
१६४, १०; २, २७, ८; ३,६,९; 
७3,३२,५; ५, ६९५९, १; ८, ५, ८; 
३१९५,९; ९,७३,१. 

तवृतीय- -यः १, १६४,१; १०, 
८५, ४० ; -यम्‌ १, १४१, २; 
१५५, [३ ; ९, ७५, २); ५; २, 
१८,२९२; ४, २४, ४; २५, ९; ८, 
५७,१; ९, ९६, १८; १०,१,३; 








| 
त्रि-> 
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४५,१; -ये १,१६१,८; २, ४, 
८; ३,२८,५; ५२, ६; ७, ३२, 
११; ९,७४,६; ८६, २७; १०, 
४५, ३; १२३, ८; -येन १०, 
५६,१; ९. 
त्रय- -याणि १०,४५, २. 
कग्र्यस्‌- 

तअयस-ज्िंशतू- -शतस्‌ ३, 
१, २. 
त्रिग॒तू- -शत्‌ ३, ९, | ९; १०, 
५२, ६९|; ६, ५५, ६; ८, २०, 
२; १०, १८९, ३; -शतम्‌ १, 
१२३,८; ३, ६९,९; ७, ३०,२१; 
८, ७७,४; ९, ५८, ४; “राता 
२,१८,५; -श्ति ८,२८,१. 

(अग्च-छ (< श) त- -तम््‌ 
5६,२७,६. 
न्रि-क- -का १०,५९,९. 
त्रि-उकुभू- -कुप्‌ १,१२१,४. 
लि-ऊत्गुक- -केमि: १०, १४, 
१६; -केपु १,२३२, [३२३ ५,१५, 
१]; २, ११,१७;२२,१;८,१३, 
[१८;९२,२१(९,६१,१४)॥, 
त्रि-क (शा >)श- न्‍वशः २, 
१८, १. 
त्रि-चक्र- -क्ः ३१, १५७, ३; 
१८३, (११८,१) १| ७, २६, 
१; -ऋम्‌ ८,५८,२;१०,४१,१; 
->कंग १,११८,२;१०,८५,१४. 
त्रित- -तः १.५२,५; १०५,९; 
१७; १६३, २; ३२; १८७५, १; २, 
३१,६९६: २४, १४; ५,९,५; ४१, 
४; १०; ५४,२; ८६९,१; ९,५५, 
४; १०,८,७;८; ४६,३; ६१:९९, 
६; “तम्‌ २,३२४, १०; ८, ४१, 
६; १०,६४, २; ११५,४; -पस्य 
२,११,२०; ८,७, २४; ९, ३२, 
।२; ३८, २ (४२, २; ६५, ८)॥; 


>> ७-३ ू>“७-७-७००-० 


त्रि-> 
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३४,४; २७,४; ८६,२०; १०२, 
२; ३; “ताय २, ११, १९; ८, 
४७,१४;१ ६; १०, ४८, २; +ते 
८, १२, १६; ४७, १३;।॥१५ 
( १ ७)|; ५२, १; -तेपु ६, ४४, 
२३४१. 
त्रि-तन्तु- -न्तुम्‌ १०, ३०,९. 
त्रि-दिव- -वे ९,११३, ९. 
थ्रि-चा १,११७,२४; २,२,१०; 
७,५८, ३; ४. 
ब्रि-जातु- -तव; ५,४७, ४; -तु 
१,३४,६; ५; १५४, ४; ३,५६, 
६; ७,४२, ४; ५९, २५, २; ४४, 
२३; ४६९, ९; ७,५,४; १०१,२; 
८,४७,१०; १०२, १४; ९.,, १, 
4; ७०,८; १०८,१३; -तुः रे, 
२६,७; ८,७२,९; ९, ८६, ४६; 
-तुना १,१८३,१; ८,४०, १२; 
-तुनिः ९, १११, २; -तुम्‌ ८, 
५१,४; -तूनि १,८५, १२; ८, 
३९, ९, 

त्रित्रातु-श्यज्ञष- -ज्ञः ५, ४३, 
१३. 
ब्रि-नाक- -के ९,११३, ९. 
त्रि-नासि- -भि १,१६४, २. 
त्रि-पश्चाशस (:) १०, ३४,८. 
त्रि-प(स्त्या > )सवय- -स्व्थम्‌ ८, 
३९, ८. 
त्रि-प/जस्य- -स्यः ३,५६,३. 
ब्रि-पादू- -पात्‌ १०,९०,३: ४; | 
-पादम्‌ १०,११७,८. । 
ब्रि-पृष्ठ- "8: ९,७१,७;७५, ३ ; 
>छम्‌ ९, ९०,२;१० ६,११; -ड्टे 
९,६२,१७; -ैः ७, ३७,१. 
ब्रि-बन्धु- -न्घुः ७,३७,७. क्‍ 
श्रि-बहिंस- -हिंषि १,१८१, ८. 
भ्रि-सन्तु- -न्तुः १,११२,४- 
ब्रि-मातु- -ता ३,५६,५. 
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त्रि-मूर्च न- -र्धानम्‌ १,१४६,१. 
त्रि-युग- -गम्‌ १०,९७,१, 
त्रि-वन्धचुर- -२: १, ११८, १; 
१८३,१]; १५७, ३; ७,६९९, २; 
७१,४; ८,२२॥(५,२८)५|; -र 
९, ६२, १७; -रेग १, ४५, २; 
११८, २; ८,८५,८. 
व्रि-वयस्‌- -याः २,३१, ५१. 
त्रि-वख्थ- -थः ६, १५, ९; 
“पम्‌ ७,५३,६; ६,४९१, ९; ८, 
१८,३२१; ४२, २; ९, ९७, ४७; 
१०,६६,५; ७; १४२, १; -थैन 
५,४,८; ५८,२९१, ७. 

ब्रि-त्रतु- -ते ७,१०१,२. 
त्रि-विश्टि- -थ्टि ७,६,४;१५,२. 
बत्रिविष्टि-धातु- -तु १,१०२, 


। 
| 
| 





८, । 
ब्रियुतू- न्त्‌ १, १४०, २; 
वूत: १,३४,९; >वूतम्‌ ९,८९६, 
३२; १०, ५२, ४; ११४, १; 
१२४, १; ->देता १, ३४, १२; 
७. २६ १]6८. ६९४८ ७९ ८५ 
८५, ८. 














*म्रिवृपन्‌- 

त्रत्ृष्ण- -पणः ५, २७,१; 
(८,१,३३)॥. 
बन्रि-शत- -ताः १,१६४,४८१. 


त्रि-शी५न- -षाणम्‌ १०, ८, ८; 
९९,६. 

त्रि-शोर- -क: १,११२, १२१; 
१०,२९,२; -काय ८, ४५, ३०. | 
4 त्रि-प(<_स)घस्थ- -स्थः १, | 
१५६,५; ७,५०,१; -स्थस्य ८, 
९४,५; -स्थे १,४७,४; ५,११, 
२; १०,६१,१४. 
२त्रि-प(<_स)धघस्थ,स्था- -स्थः | 
5६,१२,२; -सथा ६,६१,१२. 
इत्रि-प(<_स)घस्थ- -०स्थ ५, 








त्रि-> 
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४,८; ५,८, ((१,१४२३,८)७]. 
त्रि-प्टभू- -छुप्‌ १०, १४, १६; 
१3१३०,५; -(उुभः ९, ९७, ३५; 
“पठुभम्‌ ८,७,[१; ६९, १]. 
पैप्टुम- -भम्‌ १,१६४,२३; 
२,४३,१; -भात्‌ १,१६४,२ ३; 
->भेन १,१६४,२४; ५,२९६. 
त्रि-ष्ठ<स्थ)- -छप्त १,३४,५. 
त्रिस (र) १, २०,७; ३४,१२६ 
३;४*; ५१; ६; ७;८; ७२, ६; 
११६,४;१९; १४२, ३; १६२,४; 
१९१,१३; १४; ३, ४,२; रे 
८; ५४, [११; ५६, ५); ५६,५; 
६; ८; ७,१,७;१६;१२,१;५३, 
५:५४, ६९,६,४९, १३; ६६, २; ७, 
११,३;८७,४;१००, ३; ८,३२५, 
[७-९ |;:४१,९; ४६,२६९; ६९,७; 
९ 95:९५ २६ ८८९ ७०७. १६ 
८६१,८; २१; १०,६४,८; ८७, 
)१); ९०,१५; ९५,५; १२०, ३; 
१२२,६. 
त्रिर-अभ्रि- -शिम्‌ १,१५२, 

त्रि-सप्त- -पै: १,१३३,६. 
त्रति(न्‌ >>)नी- -नी १०,१०५, 
९, 

ग्रेत्रा १, २२, १७; ३४, ४; ८; 
१५४,१;१८१, ७; ६, ६९, ८; ७, 
१०१, ४; १०,४५, २; ७५, १; 
८७,१०;८८,१०. 
ब्य(त्रि-अ)नीक- -कः ३,५६, ३. 
ध्य( थ्रि-अ )म्बक- -कम्‌ ७,५९, 
१२. 

ज्य(त्रि-श्र) रुण- -णग: ७५, २७,१; 
३; “णाय ५,२७,२. 
भ्य(व्रि-अ)रूपि >> )पी- 
-पीणाम्‌ ८,४६,२२. 

भ्यवि- -विम्‌ ३,५५,१४. 


बत्रि-> </ंत्वष्‌ 
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ध्या( त्रि-आ )शिरू- -शिरः ७, -तन्‌ ६,५०,१. २२;२,११,१९;३,७,४; -पष्ट्स्य 
२७,५, प्रामनू- -मणे ५, ४६, ६; -मभिः १०,८,८;९; -प्ट्रे १०,७६, ३. 
ब्युदाय- -यम्‌ ७,३७, ३. १,५३,१०. त्वप्ट-मत- >मान्‌ ६,५२,११. 
अ्यु(त्रि-उ)वन्‌- -था ३,५६,३. | त्रायमाण- -णः ६, ५०, ८; ७, | “त्वच्‌ 

त्रिशत्‌- प्रद्. ब्रि- द्र. । ३५,१०]. त्वचु- त्वक्‌ ९, ७०, ७; त्वचः ४, 


१७|(१,११) १४); १०, १७१, 
२; त्वचम्‌ १, ७४९, ३; १२९, ३; 
१३०,८; ५, २३,७; ९, ४१, १; 
७५३,५; ७४, ५; 4६, ४४; १०, 
१६,१; ३१,4; ६८,४; ८७, ५; 
त्वचा ८,१, ३२; व्वचि १, २८, 
९. १४५,५; ३,२१,५; ९, ९५, 
२५: ६६,२९; ६९, ३; ७९, ४; 
१०१,११;११६. 
र्त्वद्‌- 

१८व,त्वा- त्वः १, १४७,२ ;१५२, 
२; ८,१००, ३२; १०, ७१, ४; 
११४; स्वम १,११३,५; ६ ४, 


त्रतन- -नः १,१५८,५. 
अत पण-, त्ेष्टुम-, भ्यनीक- प्रश्न, 
त्रि- द्र. 
रत्व- १लदू-द्र 
श्त्व- युध्मदू- द्र. 
«४ त्यक्ष्‌ 
त्वक्षस- -क्षसा १, १००, १५; ४, 
२७, २; ६, १८, ९; -क्षांसि ८, 
२०,६, 
त्वक्षस-वत्‌- 
त्वक्षी यस- -यसा २,३३,६. 
त्वप्ट- -०४: २,३६, ३; -०ष्टः ३, 


?जिप्वा २,१०५, | ५; ८,९६९, ३). 

जिस प्रक्ष, ब्रि- द्र. 

»जे,>>न्रा, त्रायन्ते ८, २७, १७; 
त्रायसे २, २३, ४; ८, ७१, ४; 
१०,७,४; थायध्ते ५,५३, १५; 
७,५९,१; १०, ३५, १४; व्राय- 
तामू १०,१३७,५; त्रायताम्‌ १, 
१०६, [७; ७,५५, ७|; त्रायेताम्‌ 
१०, ३५, ३; त्रायन्ताम्‌ १०, 
१३७, ५; त्रायस्व ७, १९, ७; 
आयस्व ७, १६, ८; १०, २२, 
।१५; १४८, ४|; त्रायेथाम्‌ ५, 


७०, ३; ब्रायध्यम्‌ १०,६३,११. 
प्ास्व ८,६१,१७; १०,७, [(४, 
२)७]; च्ाश्वम्‌ २, २९, ६ ; 
त्रध्यम्‌ ८,३०,३. 

तत्रे १०, १३२, ७; तब्रासते १, 
१२८,५;७; च्रासाथे ५,६२, ६; 
त्रासीधाम्‌ ७, ५५, |१; ७, ६२, 
४], ५,४१,१; ७, ७१, २. 

था- जाम्‌ १, १००, ७; ७, २४, 
[((१,७२,५)२] 

आरतु- -2त: १, १९९,१०; -०त: 
३, ५६, ६; ८, ६०, ५; -ता 
१, ३१,१२,१०६, [७; ७, ५५, 
७]; १३२९, ११; १७८, ५; ४, 
४, १०; १७, १७; ५५, १; ५, 
२८,१; ६९,१),५; २५,७;४८, २; 
७,२०, १; >तारः: ७,५६९, २२; 
“०तरः: ८, ४८, १४; “-तारम्‌ 
१, ४४, ५; २, २३, ८; ५,४७, 
११; ८,१८,२०; १०,१२८, ७; 
-तुः ९, १५५, ४; ७, ५५, ५; 
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४, ९; ७,२,९]); '९५,५,९; १०, 
७०,९; -टपथ्रा २,३२,२; ५२, 3; 
६१,६९; ८०,१४; ८५, ९; १४२, 
१०; १६९१,४;५;१ ६३२, ३; १८६, 
६; )८८,९; २,१,५; २,९;१२३, 
१७; ३१,४; ३, ५४, १९; ५५, 
।१९,१०,१०,५]; ४,३३,५; ६; 
४२, ३; ५, २१, ४; ४६, ४; ६, 
१७, १०; ४७, १९; ५०, [१३; 
१०,६४,१०|; ७, २४,२०-२२; 
३५,६५; ८,१०२,८; ९, ८१,४; 





९; ४८,२३२; ४९,१०;५३, ९:६६, 
३, ९२, ११; १८४, १; -शरम्‌ 
१,१३, १०; २२,९; ३,४८, ४; 
५,४१,८; ६,४९, ९; ९, ५, ९; 
१०,६५,१०; ११०,९;१२५, २; 
-“जडः १,२०,६; ४४, १५; ९५, 


त्वप्तु- 
्त्वा-, रेखा-, खां-कामा-, स्वा- 
१०, २,७; १५७५,१; १८, ६; है. ६, । 





१७, १३; ८,३७,६ ; १०,७१, 
५;८; प्ब्स्मे १०, ५४, १; ७१, 
४; त्व। ५,६१,६; त्वे १०, ७१, 
७ ;८; त्वेन ७,१८,२ . 


स्वदू- त्वत्‌ू ७, १०१, ३; १०, 


७२,९, 


श्त्वदू-, लब्वित-, त्वम्‌ू, सयू-, 


त्व-यता- युप्मदू- द्र. 
</त्वक्तू द्र, 


दत्त-, स्वा-दात-, त्वा-दूत-, 
त्वा निदू-, «/त्वाय, त्वायुत्‌-, 
त्वाया-, लायु-, त्वा-वत्‌-, 
त्वा-वसु-, त्वा-बू ध- युष्मदू- द. 


त्वाप्ट- >«ल्ष्‌ द्र. 
'त्वास ७,८८,७. 
त्वा-हत- युष्मदू- द्व. 


२; ५; १६२,१९; ४,१८, २, ८, | _/त्विप्‌ , >> व्वेषि, अत्विषन्त ८, 


525६,२१८२ २. 
खाष्ट-- नष्टमू १, ११७, 


९४,७; अत्विषु: १०,५६,४. 
तित्विपे १,५२, ६; तित्विषे १, 


४ त्विष्‌ > 


२३९ 


</देसू > 





१०२,७; ८,६९,५. 
अतित्विषन्त ५,५४,१२. 


तित्विषाण- -ण: ८,९६, १५; १०, 


५५, १; -णस्य ५,८,५. 


त्विष- त्विषः ८, ४३, ३; त्विपः 


3,१५७,२;८,९३,१४; त्विषा ८, 
७९, ८; १०, 3८ ) ६; ल्िपे (५, 
५२,१२. 


त्विषि- -पषिः ७५, ८, ५; -प्रिम्‌ ३, 


७१,५,९, २९, ३; -पीः ९,७१, 
९; -प्या १०, ८९, [(९, ६६, 
२४)२|, 
त्वियि-मत्‌- -मत्‌ ३, ३१, १२; 
आते १, ५५, ५; -मन्तः ६, 
६६,१०; -मान २,२२,२., 
लि(पि>> )बी-म(त्‌ >>)ती- 
-्तीम्‌ ५, ६३,६. 


ल्विप्रित- -तः १०,८४,२. 
ल्िप॑ ७,८२,६. 
त्वेप- -षः १,६६,२;७०,६;१००, 


१३; २,९,१; ३,२२,२, ५,८७, 
रह 35% 2,265 07:65 
-पम्‌ १, ३८, १५; ९५७, | ८; 
९,७१,८|; ११४, ४; ५; १५५, 
२; १६८, ६; ९; २, ३३, ८; रे, 
२६९, ५; ५,८, ९; ३४, ९; ५२३, 
(१०(५८,१)|; ५६, ९; ५८, २; 
८७, ६९; ५, ४८, १५; २१; ७, 
१००,३; ८,२०, १३; ४०,१०; 
७४, १०; १०, ६०, २; -षस्य 
२,३२३, १४; ८,४,१९; -परा १, 
१६८,७; -षाः १,३८,७;१४ ३, 
२३ ८, २०, ७३ ९ ४2१), 
“पाभ्याम्‌ ८, ५९, ५; -षासः 
१,३६,२०; ७,६,१०. 

व्वेपी- -षी ७,६०,१०. 
त्वेष-दुम्न- -ज्नाय १,३७,४. 
सवेष-नृम्ण- -म्णः १०,१२०, १. 
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$/त्सर्‌(वधा.), व्सरत्‌ 2८,१,११. 


त्सरु- -र: ७,५०,| १-३]. 
त्सारिनू- प्री १,१ २३४, ५, 


४देश्‌ , दश्‌ , /दश ६,३१,३. 
देंष्टु , प्ला- -प्टा १०, ८७, ३; 


त्वेष-प्रती (१:>)का- “का १, 
६१,४; १६९७,५, 

स्वेष-याम- -माः १,१६६,५. 
व्वेष-रथ- -थः ५,६१,१३. | 
वेप-संदश- -०हक्‌ ६, २२, ९; 
“देश: १, 2५, ८; ५, ५७, ५; 
-दशम्‌ १०,६०,१. | 








व्वेपस- -घसा १,६१,११. 
त्वेष्य- -प्येण ७,५८,२. 

हक 

त्वें युप्मदू- द्व. 

हक 

त्वेप- प्रद, ७४लिपू द्व. 

त्व (खा-इ) पित-, खो (ला-ऊ) त-, 


व्वेषथ- -थात्‌ १,१४१,८. 
| 
| 


त्वो(त्वा-ऊ)ति- युूधष्मदू- द्र. 


तत्सार १,१४५,४; अत्साः १०, 
२८, ४. 


द्‌ 


-प्टें: २,१ ३,४. 
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ददश्वस्‌- -श्वान ७,३८,६. 
देदशान- -नाः १०,९५,९, 
दशत्‌- -शते १,१८९,५, 


</दंस , दस >> दंसि, दंसयः १०, 


देसत,ना- -ना १,२९,२; ११९,७; 


१३८,१. 


३,९,७; ५,८०७, ८; ६, ४८, ४; 
८, १, २७; ८८, ४; १०१, २; 
+ना: १०, ४०, ९; -नाभिः १, 
११८, |(११२,५) ६); ७, ३३, २; 
६,१५,६; ७, ६९, ७; १०,१३१, 
५; -नाभ्य; ३,३,११; -ने: १, 
१६१,१३. 

दंसना-वत्‌- -वान्‌ १,३०, १६; 
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हक: 


३,२९,४. 


देसस-- -सः १, ६२, ६; ६९, ४; 


११६, १३; ६, १७, 3; -ससा 
९, १०८, १२; १०, १३८, २; 
-सांप्ति १,११६, २५; ५, ७३, 
२; ८,९, ३; >सोभिः १,११७, 
४; ५,७३,७, 
दंसस्‌-वत्‌- 

दंसिष्ट- -०हष्ठ ८; २४, ९७५: 
२६; “४म्‌ ८,२२, १; -छा १, 
१८२,२; -षष्ठी १०,१४३,३, 


दस्म- -०स्म ५, ६, ५: ८,७४४, ७; 


०सस १,४,६; ६९२,५: ११; १२; 
१३८, ४; २, ९,५;७.१,३*; ५, 
३१,७; ६,१, १; १८, ५; ७,३, 
४; २२,८; ८, ९२, १८; १०३, 
७; १०,७,१; ७५२, २, १४७,५; 
“सम: १,१२९, ३; १४८ ,४; २, 
१,४; २,३,२३; ७,१८, ११; ९, 
८२, १; १०, ९९, १०; -स्मम्‌ 
१,४२, १०; ७७,३; ५,२३४, १; 
७,३१, ९; ८,८८,१; १०, ११, 
४; २१, ३; “स्मस्य १, ६२, ६; 
३,१, ७; ५, १७, ४; -स्मा ४, 
४१, ६; -स्मा: ४, ६, ९; ५५, 
२; ९,४०९, ३; -०स्मा: ५, ४१, 
१३; -स्मात्‌ ८, ४५, ३५: -स्मे 
३,५५,१५ 

दस्म-तम- -मः २,२०, ६. 
दस्म-वचेस- -चसाम्‌ ८,९४,८; 
_र्चा: १,१७३, ४; ६, १३, २; 
५८,४. 

दस्म्य- -स्म्यम्‌ ८,२४,२०. 


दस्मतू- -स्मत्‌ १, ७४,४. 
दस,स्रा- -०खस्र १,४२,५; ६, ५६, 


४; “खा १, ४६९, २; ९२, (१८ 
(५, ७५,२; ८,५,११;८,१; ४५, 
५); १८९, २; ६, ६२, ५; ८, 


द्सु 


२४० दत्‌- 





किन किट जग ७>0न्‍न 





२६, ६; ८६, १; १०, २६, १६; 
४०,१४; -०सख्रा १ै,३,२:१५८, 
१; १८३,५; ७,४४,६९; ५,०७५, 
२; ७, ९९, ३; ८, ५, १; ८, 
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शठम- -मम्‌ १,७५,५; -माय ३,६९, २१, ७; ८४, ४; १००, १; ८, १०,१०,९. 


३; -मे १,१,८;६०,४; ६१,९; २,२३१; १०, ८०, २; दयसे २, 
१३, ६; ७, २३, ५; दयसे २, 
१४३, ४; १७४, ३; २, १, २; ३३,१०; १०, १४७, ५; दयन्त 
१०,९१,१०]; ७;८; २,४: ११; ७,१६,७; दुयस्व १,६८,३. 

४, ३; ३५,७: ३, ३,९; १०,|२| रेंयमान- -नः १,१०,६; १२०, रे; 
(१०, २१, ७; ११८, ७); २९, १३०,७. ु 

१५; ४८,२; ७, २,८;५,१५:८, देरयतू-, दरीमन- १दते-, रदर्त-, 
३;९,४; ५,४२,१२; ४८, २; ६, शेदते-, दत्नु- </द,दृ (विदा- 
१,६; २, १०; १९, (४ ७,१९,,.. रण) द4. 

२|; ७,१,२; १९; ४२,४; ८,७, | दे भे- ५ 

१२; ४४, १५; ९, १११, २५. वर्भा(भे-भा)स- -्भासः १, १९१, 
१०, ७, ४; ९ है 2 है ६७, है. है. ३. 

-मे5-मे १,१२८,४; ४,७,३;५, | रभ- 

१,[५; ६, ७४, १); ६, ८; ७, दीगेये- “भ्याय ५,६१,१७. 

१५, २; “मेषु २,८,२; ८,१०२, दमे-, दर्मन- छट, ट(विदारणो) द्र् 


६७,५;७१, ६; ७३,४; ९४, )४; 





११॥ दर्वि- न्बिः १०, १ ०५, है| ?; -वीं हा | 


ढमूनस्‌- -नसः ५, ४२, )२; -नसम्‌ 2 
१,१४१,११; ३,२,१५; ७,११, , श्दशेत- -तात्‌ १,११६,११. 
[५; ५, ८, १॥ १०, ४१, ३; श्दर्शत-, दशन-, दह्श- </दृश्‌ द्र, 
“नसि ८, ५०, १०; “नताः १, *दवस- 
६०,४; ५८,५; )९१,२; )४०,  दवस-वत्‌- 


॥ 





१०; ३,१,; ३,६९; ७;५,४, दविष्ठ- -ष्टम्‌ ६, ५१,१३. 
३१,१६९; ४,४,११; ५, ,८; ४, दवीयस्‌- -यः ६,४७,२९. 


| 





| 





दशस्यत्‌- -स्यन्‌ १,६१,१ १; 
१८१,८; २,१९, ५; ६, २६, ६; 
७,५,७; १००,४; १०,९९,१०; 
१३८, १; -स्यन्तः ५, ३, (४, 
६, ११) ४॥ ६, ५०, ११; ७, 
५६, १७; -स्यन्ता ६, ६२, ७५; 
८,२२,६: ३१,९, 

दृशस्यन्ती- -न्तीः ५, 
४3:58. 

दश(स्य >>) स्या- -स्या ७, 

९९, ३. 


दशत्‌- <दंश द्र॒. 


| 
| दशन्‌- -श १, ५३, ६; ९; ९५, २; 


| 
। 
। 


हे ] 
५; ६,१९,३; ७१, (२,२३८, १; दविद्यतत्‌-, दविद्योव, दविद्योत्‌ 


5६,७१,१)४ (७, २८,१)) ७,९, >/युत द्र, 

२; १०,३१,४;४६,६;:९१,१. दविधाव, द्विध्वत- <»धु, धू दर. 
दम-पति- -तिम्‌ १, १९७, (८ (८, '*द्विपाणि १०,३४,५. 

३३, २५)॥ -ती २, २९, २; /दश «देश द्र. 

५, ३, २; ८,३२१, ५; १०, १०, »/दश्‌ (5-७ दाश ) 

५; ६८, २; ८५,३२; ९५, १९; दशस- 

१६२, ४; -०ते ५, २२, ४; ८, ७/दशस्य, दशस्यति ९, ३, ५; 

६९,१६:८४,७. दरास्यसि ८, ८८, ६; दशस्यथ:ः 
दस्य- -म्यम्‌ ३, २, ८; ७, ५६, १४; ८,५,२ २; दशस्यथ ८,२०,२४; 


| 


११६, २४, १२६, ३; १४४, ५; 
१६४,१४; २,१,८; १३, ९; ३, 
२३, ३; २९, १३. ७, २२,१९९; 
५,२२,८; ४३,४; ४५, ७; १; 
४७,४; ६९२,१; ७८,९; ६,४०७, 
१८; २२; २३१ २४; ६३, ९; 
७,८३,७; ८,१, २३; २,२९३; ५, 
[३७; ६, ४७]; ३८; ४६, २२४; 
२३; ५६,२९२; ९,१, ७; ६१,५; ८, 
४; १५, [८; ६१, ७४|; ३८, ३; 
४६,९६९; ५९,३२३; ९२,९; ६८, ७; 
७५१,५: ८०, ४८; ५; ८५, ७; ९१, 
१; ९२,४); ९३, १; ९७, १२; 
१०, २७, १५; २४, १२; ८५, 
४५;९४,७ ;१०१,१०; -शुभिः 
२,१८,४; ३, २९, ५; ४, २४, 
१०; ५, २७, [१; ८, १, ३३॥|; 
३४,५; ७, ८३, ६; १०४,१५; 
८, ७२, ८; ९६,१३; ९,,२८,४; 
७०, [४ (९९,७)|; ७२,२; ९७,, 


दशन्‌-> 


२४३ 


<४दा(दाने) 





२३; ५७; १०, ४,६; -श तु ८, 
१०१,१३; -शानाम्‌ १०, २७, 
१६; -शो(श-उ) ६,४७०,२३. 

दश-कदक्ष्य- -क्ष्येभ्यः १०,९४,७. 

दशग्व- -ग्वः १०, ६२, ६; >ग्वम्‌ 
८,१२,२; -ग्वा: २, ३४, १२; 
“ग्वास: ५, २९, १२; -गे ४, 
५१, ४; -ग्वैः १, ६२, ४; ३, 
२९,५. 

दुशग्विन-- -ग्विनः ८,१,९. 

दश-तय- -यः १, १५८,४; -यस्य 
१,१२२,१२;१ ३. 

दुश-द्य- नद्यम्‌ १, ३३, [१४; ६, 
२६,४]. 

दश-प्रमति- -तिम्‌ १,१४१,२. 

दश-भुजि- -जिः १,५२,११. 

दशम- -मम्‌ ८, २४, २३; -में १, 
११७,१२; १५८,६, १०,१८४, 
३: 

दश-माय- -यम्‌ ६,२०, ८. 

दश-मास- 
दशमास्य- -०सय ५, ७८, ८; 
“स्यः ५,७८,७, 

दुश-यन्त्र- -न्त्रमू ६, ४४, २४; 
-न्त्रास: १०,९४,८. 

दश-योक्त्र- क्त्रेभ्यः १०,९४,७. 

दुश-योजन- -नेभ्यः १०,९४,७. 

दुश-रथ- -थस्य १,१२६,४, 

दर-राजनू-- 
दाशराज्ञ- >ज्ञे ७, ३३, ३; ५; 
<८३२,८. 

दश-ब्रज- -जम्‌ ८,८,२०; -जे ८, 
४५९,१०; ५०,९. 

दश-शा(खा >> )ख- -खाभ्याम्‌ १०, 
१३७,७. । 

दुश-शिप्र- -प्रे ८,५२,२. | 

दशा(श-अ)प्ुझू- -लम्‌ १०,९०,१, 

द्शा( शनभ )न्तरु ४८ धुल प्यात्‌ १०, 

ऋ-३१ 





५१, ३. | 
द्शा( शन्ञ्न )नी झु- "जुभ्यः १०, 
९४,७०७, 
दशा(श-अ)रित्र- -त्र:ः २,१८,१, 
दशा(श-अ) वनि- -निभ्यः १०, 
९४,७, 
दशो(द-ओ्रो)णि- -णये ६, २०, ४; 
“णिम्‌ ६, २०, ८; १०, ९६, 
रु 


दशो(श-ओश)ण्य- -ण्ये ८,५२,२, 


दशास्य- प्र. /दश(८ </दाश)द. 
«/दस्‌ (वधा.) >> दसि, दसयन्त ५, 


४५,३. 

दुस- -साय ६,२१,११. 

दुसमान- -नः १,१३४, ५. 

दस्यु- -स्यवः १, ५१, ८; -स्यदि 
८,६९,१४; -स्थवे १, ३६, १८; 
१०३,३; ८,५१, २; ५६९, २; ९, 
५९५२,५; १०, ४९, ३; १०५, ७; 
-०स्यवे ८, ५५, [१; ५६, १|; 
-स्युः २, ११, १८; ७, १६,९; 
१०, २२, ८; -स्युभ्यः ४, ३८, 
१; १०,४८,२; -स्युम्‌ १, ३३, 
४; ७५;९;५३,४; ५९,६; ११५, 
।२१ (७,५, ६)|; १७५, २; ९, 
४१, २]; २, १५, ९; ९, ४, ९; 
३०, ९; ६, १४, ३; ७,१९ ,४; 
८, ५०, 4८; ७०, ११; १०,७३, 
७५; -स्यून्‌ ९, ६३, ४; ७८, ४; 
१००, १८४; १०१, ५; २, ११, 
१९; १३,९; २०,८; ३,२९,९; 
३४, ६९; ९; ७४, १९, २; २८, 
३; ४; ५, ७, १०; १४,४; २५९, 
१०; ३१, ५; ७४; ७०, ३; ५, 
१८, २; २३, २; २९, ९; ७, ५, 
[(१, ११७, २१) ६]; ६, ३; ८, 
१४, १४; १०, ५७५, ८; ८३,६; 
९९, ८; -स्यो: १, १०४, ५; 








११७, ३; २, १३, १०; २३,४९, 
२;:६,३१,४;८,९८, ६;९, ८ ८ ,४. 
दुस्यु-जूत- -ताय ६, २४, ८, 
दस्यु-त्ण- -णा ९,४७०, २. 
दस्यु-हत्य- -त्याय १, ५१, ६; 
१०३,४; १०,९५,७; -त्ये १०, 
९९, ७; १०५, ११; -व्यषु १, 
हम 
दस्यु-हन्‌- -प्ना ७, १६, १०; 
“देनम्‌ १०, ४७, ४; -हीं १, 
१००,१२; ६,४५, २४; ८,७६९, 
११; ७७, ३; १०, ८३, ३. 
दस्यु ! नू-तम- -मम्‌ ६,१९६, 

[(१, ७४, ३)१५); ८, ३९, ८; 
१०,१७०, २. 

दस्स- प्र८., दस्मत्‌-, दस्म्य-, दख- 
जद: 

७/दह , दह ४,४, १५; दह १, १२, 
५; ८, ६९०, ७; १०, ११८, ५; 
अद॒हत्‌ ७,९२८, २३; अदहः ७, १, 
७; भद॒हद: १०,६९,११. 
दक्षत्‌ १,१२०, ८; धक्षि ७, ४, 
४; अधाकू २, १५,४; धाक्‌ १, 
१५८,४. 

१* दक्षि- 
दक्षि-सूरि- -रयः १,१४१, ८ . 
दक्षस- -क्षुष: १,१४१,७. 
दग्र्- “गधा ५,९,४. 
द॒दतू- -हन्‌ ३,२९५, ६;८,४३,२६. 
धक्षत्‌- -क्षत्‌ ६, २, ४; -क्षत: १०, 
९१,७. 
धक्षु- -क्षीः १०,११५,४, 

७ दा (दाने, धारण), >> दिव्स, दाति 
४, ८,३; ५, ४८, ५; दाति ६, 
२४, २; ७, १५, १२; ४२, ४; 
दातु ७,१५, ११; दातम्‌ ८, ८, 
१७; दात २, ३४, ७; ५, ४९, 
१५; ७,५६९, १५, 


सिर >> ०. 


७/दा (दा ने) 


ददाति १,४०॥४ (७५,२३४, ७)); | 
१२६, ६; २,१२३, १०; १३, ३; 

५,६,२;२७,२; ६,२८,३; ८,१, 

२१; १०, ११७, ३; ४; ददाति 

१,९१, २०; १३३, ७; ५, २, | 
१; २५,५; ६; ६,१४,४; २७,८; | 
७,२७, ३; १०,१४, ९; ८०, १; 

१०७,७;८; ददति ६, ४८, | ८; | 
७,१६,१०]); ७,३२,१५; ददति 
२,२५,१०; द॒दासि २, ३९, ५; | 
दुदामि १०, ११६, ५; दद॒त्‌ २, 
३०,७; '५,२७,४ ; ६१,१०; ७, 
4२८-२३०, ५); ३२, ५; ७५, ७; 
८,५, [२० (६, ४७); ददत्‌ ४, | 
२४,१०; १०,३०, ३; ८५,४१०; 
ददः ७,२४७, १; २९,१; ८,४५, | 
३९; ददातु २,३२,४; १०,५७०, 
५; ददातु १५,१५, ८; ४८, १३; 
७8,२०,२४; ७, ४०, २; ६; ८, , 
७१,१३; ९३, २४; ९, ९७,२१; | 
१०, ५९, ७; ११५, ५; १४१, 

२; दत्ताम्‌ १०,८४,७; दद्धि १, 

१०६,४; २,१५,७; ४,२०,१०; | 
&, २०, १; १०, ४७, ८; दड्धि | 
७४,२०,७; ८,१२, ३३; १३, ५; 
देहि ८,१००, १२; १०,९८,४; | 
देहि ३,१४,६; ७, ३२,२०; ८ 
४३, १५; ७१, ३; १०,१९, ६; 
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दिवित्मती- -ता १०, ७६, 
६; “दो ५, ७९,१. 
दीदिवि- -विम्‌ १,१,८. 
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७५; २०,३; ५,४३२, ३; ६,३, १; 
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४;१५,५;१७,१; २६,१; ३ ३, ३; 
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१५)॥; १३, २; ४; १६, ३; १२; 
३२; ४३; १८,१४; २९, १;४८, 
७;७१,६; ७,१, ([२०;२५|; १४, 
((५,४, ७) २]; १५,७; (१३; ८, 
४४,११|; ३०, १; [(५,३३,५) 
४]; ६०, [१२;:६९१, ७]; ६१९,९; 
४९,५;९२,१;९९,१; ८,१,२३: 
१२,१५;१९,१७; २३,१८;२६, 
२७; ४२,३; ४८,९; ९०, ।.१५९; 
१०२, १६॥; ६१, [६; ९,१०७, 
४|; ६५,४;७५,२; १०; ८४,४; 
१०१,११;१२;१०२,१; ९, ६३, 
२२;६५,१; ६७,२५: २६;३० 
५९५६३, [३; ९७, २७]; १९; ९७, 
१८; २७; ४२:४८; ५०:९८ ,४; 
१०८,९; १०, ७,१; ६; १५, 
१२;२२३,७;२६,४; ४५,९; ७०, 
४; ४५, ५; ९३, ९; -वः १,१, 
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९; ३२, १२;३२५, २; ३; (८; २, 
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६:।२२,१-३|;२४,११; २८,१; 
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७,३८,१॥; २; २,३,९; ५, (१, 
१८५९,१ ) ६|; २०, ४; २७, [७; 
८, १९, २४); ३३,९; ५४, १२; 
५७, [१९; १०,१०, ५|; ४, १, 
९;२,१; १०:५,२; ८,३;११, ६; 
१३, १; (६, २) २; १४, २; ७, 
७२,४];१४,१;१५,१; १८,१२३; 
२२, २; २२, ( (१,१६५, १३)४); 
५;३०,२४ ;४३,१;५३,१; ३;४; 
६;७; ५४, १; ५८, [३ (८,४८, 
१२)); ५,१,२; ३,८;८,४; १२, 
३; ४२, [३; ७,४०,१|; ५:४५, 
१. ८१, ३; 4२, ८; ६,११, २; 
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४५,१;३;६९२, १; २; ६४, २:६९, 
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६५,५; ९७,९ |; ५,४७, ६; ७१, 
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नि-जुर- -जरः २,२९,६. 
नि>जूबे न्‍ निजुवेति १०, १८७, ३; 
निजवेथ: ७,१०४,४; निजर्वा: 
२,३०,५; निजूर्वात्‌ २,११,१०; 
निजूर्व ६,६,६. 
नि-जूवैत्‌- -बैन्‌ ४,७,११. 
निणिज्ञ- -णिक्‌ ७,५,८. 
निण्य- -ण्यः: १, १६४, ३७; -ण्यम्‌ 
१,३२,१०; ९७०,४; ७,१६९, २; 
७,३२,९; -ण्या ७, ३, १९; ७, 
५६, ४; -ण्यानि ७, ६१, ५; 
-ण्ये ९, ९२, ४; -ण्यो: १०, 
हे न 
नि >/तन , निततान १०,१११,४, 
नि>तिज्ञ >>नि-तिक्त- -क्ताः १०, 
१११,९. 


+-तिक्ति- 


२८८ 


नि/धा 





नि-तिक्ति- -क्ति ६,४,५. । 
नि</तुद्‌ >>नि-तोदिन्‌- -दिनः १०, 
३४,७, 
नि</तुन्द्‌ , नितुन्दत १,५८,१. 
नि>तुश >> तोशि, नितोशते ९, 
१०९, २२; नितोशसे ९, ६३, 
२३. 
नितोशे ७, ३८, १. 
नितोशय ८,५४,८, 
नि-तोञ >> नेतोश- “शा 
१०६, ६. 
नि-तोशन- -नम्‌ ६, १, ८; १०, 
६०, २; -ना ८, २५, २३; 
"नासः: ७,९२,४, 
नि</तृम्प्‌ , नितृस्पसि ८,७०,१०. 
नि>/तृ , निः'*तिर ८, ३२, ३: ९, | 
१९,७; नि(तिर) ९, १९, ७; 
नितारीत्‌ १,१५२, ३; २, २०, 
८; नितारिषः ९,७९,५. 
नि-तोदिन- नि/तुद्‌ दर. 
नित्य,त्या- -व्यः १, ६६, १; ३; 
१४०,७; १४१,२; ३, २५, ८; 
७,१,२; ८८, ६; १०, १२, २; 
३१,४; -त्यम्‌ १,७१, १; ७३, 
४; १६६,२; १८५,२; ३, १५, 
२; ५२,२४; ५,१, ७; ८५, ७; 
७,१,0९; ८,४,१८; ९,९२, ३; 
१०,३९,१४; -व्यया ८,३१,५; 
७५, ६; -त्यस्य ७, ४१, [१०; 
७, ४, ७]; -व्या ७, १, १७; 
"त्या: २,२७,१२; -त्यात्‌ ८, 
५६९,२; -त्यास: १, १४८, ५; 
७५,६,१; -व्ये १,१४८, ३; २, 
२,११; ७,१,२१; -त्येन ७,४, 
[७ (६,५,५)॥|. 
निध्य-स्तोन्न- -त्रः ९,१२|(१,९१, 
६)७]. 
नित्य-होतृ- -ता १०,७,४. 


१०, 
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नित्या(त्य-अ)रि(त्र>> )त्रा- >्ल्राम्‌ 


१,१४०, १२. 

»निद्‌ , न्दू ,>निनित्स, निन्दन्ति 
१०,४८,७; निन्दिम १, १६१, 
१; निन्दात्‌ ५,४२,१०; निन्दत 
७,५,२, 


नि-दात- "तारम्‌ ८,७२,५. 
रनि-दान- -नम्‌ ६, ३२, २; १०, 
११४,२; १३०,३, 
नि-दित- "तम्‌ ५, २, ७; -ता ८, 
१०३,११, 
निद्रा ८,४८,१४. 


निनिदुः १०,२७, ६; अनिन्दिषु: | नि/था, निधातु १०,११, २. 


१,१६१,५, 
निनित्सात्‌ ६,५२, २. 
निदू- निदः १,४,५; निदः १,२४, 
४; १२९, ६; २,३२४, १५; ४,४, 
१५; ५,५३,१४; ८७, ६९;९; ६, 
१४,५; ६९१,११;७२, १; ७,१६९, 
८; ८,७८,६; ९, २९, ५; ६९१, 
३०; ७०, १०; निदम्‌5निदम्‌ 
९,७०९, ५; निदे २, २३, १४; 
३४,१०; ३, १६, ५; ४१, [६; 
६,४०५,२७॥ ७,३१,५; ७५, ८; 
९४, [ २; ८,८,१३॥. 
निदा- -दाया; ६,१२,६. 
निद्यमान- -नान्‌ ६,५२, ३. 
निनित्सु- -त्सुः ८,६८,१९; -व्सोः 
१, १८९, ६; ७, २५, २; ३४, 
१२, 
निन्दित->> निन्दिता(त-अ)श्व- -श्र; 
८, १,३०, 
निन्दित- -ता ३, ३९, ४; -तारः 
५,२,६, 
निन्य- -न्यास: ५,२, ६. 
नि-दधत्‌-, नि-दधान- नि</धा द्र, 
नि/दह, निद॒हाति १, ९९, १; 
नि'''दह ८,२२,१४; नि(“दह) 
८,२९,२ , 
निधक्षि ६,१८,१०, 
श्निदान- -नाः ७,५,१ २. 
नि>/दी> दिदी (दीप्ते), निदिदीहि 
१,११३,१७. 
नि>/दो:>>दा (बधा.) 


निधत्ते १, १९२, ९; १२५, १; 
नि'''घत्त ५,२८, २; निदधाति 
१,१४६, २; ३२, ५५, १७; ६, 
२८,२; निद्ध>>था ८,१०२, 
१४; नि'“'दघे ३, २३, ४; 
निदध्मसि १,५०, १२; नि: 
दधते ९, ६८, २; निधेहि १, 
२८,९; ४२,७; नि'''दधिध्वम्‌ 
१०, १०१, ११; नि: “धत्त १, 
१७१,१; नि'''द्धात>>ता ५, 
२२, [२; २६, ७); नि*''घात 
६,६५, २; नि'''धत्तन १०, ३०, 
१४; निधेतन १०, ३७, १२; 
निदधानि १०,११९,९; नि*** 
दधोत ६,१५,१५. 

निदधे १,२२,१७;३, ५५, | १३; 
१०, २७, १४); नि दे १, 
३६, १९; ८१, ४; ३, २७, 
१०; ८,४१, ३; नि'''दथे ८, 
४१,८; निदचिरे ८, १९, १७; 
नि'''दघिरे १,४५,७; नि''' 
दधिरे १०, ८, ३; निदधुः ५, 
३२,१२; निदधुः ५,२, ६; नि- 
““'दुधु; १, १४८,१; निद्धिषे 
२, १३, ६; नि*''दचिषे १०, 
१२०,७; नि*'दधथुः ६, ७२, 
४; नि''दधिध्वे ५, ४, ३; 
न्यधात्‌ २,३८,४; नि*''धातम्‌ 
७>,७०१,५. 

न्य(नि अ)धायि ८, ४८, १०; 
न्यघधायि १०,२९, १; निधायि 


नि ४/घा> 


२८९ 


नि/वूह्‌ 
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१४५,५; १, ४१, १५; ७, ४, 
[४; ६०, ४५, ७|; नि “धायि 
१०,११, ३. 
नि-दबरतू- -धत्‌ १०, १८, १३; 
-धतः १०,२८,८९; -घतो ७, 
७०,४(, | 
(नि-द्धान- -नाः ३, ३८, ३. 
नि-धा- -धया ९, ८३, ४; १०, 
७३,११. 
निधा-पति- -ति: ९,८३,४. 
नि-धात- -तुः ५, ३०, २, 
नि-धान- -नम्‌ ३, ३१, २; ५३, 
[५; ६|; -+ना १,१६३,५, 
निधान्य- -त्यम ८,७२,१८. 
नि-ध्रि- -धयः १, १८३, [४; ३, 
५८,०]; -थिः ७, ६७, ७; १०, 
१०८, ७; १८६, ३; -धिभिः 
१०,१७९,२; -धिम्‌ १, ११६, 
११;१३०, २; २, २४, ६; '९५,४ २, 
८;७, ६९, २; -त्रिपु १०, १५, 
५७५; -धीन्‌ १०,६८, ६; १०८, 
२; १३८, ४; -धीनाम्‌ ८, 
२९,६, 
निधि-मत्‌- मत्‌ १०, ५९, २; 
>मन्तम्‌ २,२९,१. 
नि-धीयमान- -नम्‌ १०,३२, ६. 
नि-द्वित- -त: १,१८३, [४;८,५७, 
४|; २ ३,१; ३,१, [२०; २१॥; 
२९,२;१२; ५,४७, ३; ९, ६८, 
५; -तम्‌ १,२२, १०; १२०, 
३;१६४,७; ३,७, ७;३०,१४;५, 
२,१; ६९,९,५; ७५,८;९, ८ ७, ३; 
१०,५,१;७१,१;७९, २; “ता 
१,७२,६;१६९४,३;५; ४५; १०, 
७१,२; -ताः १,२४, ७; ७, ८७, 
५.९,३४, ६९; “>तास: १,२४, 
१०; -ते ३, ५५,१५; ५६,२. 








नि /घाव्‌ (गतौ), नि*''घावते १, 
१४१,५. 
न्यवाविष्ट ९,७०,८, 

नि-धी (धारणे), निधीमदि ३, २९, 
४; ५, २१, १; १०, १६, १२; 
नि'*'घीमहि १,१७, ६;५४, 
११;३,३०,१९;७, १५, ७. 

नि/घु,> धारि,नि' ' 'दप्के १, ३७, 
७; नि'''दुध्ने ८.१७, १३, 
निवारय १, ३०, [२२; १०, 
२४, १); ८, ९५, ८; १०, 
१९, ३. 
निदीधः ६,१७,६;६७, ४. 

नि-परारय- -यः ८,४१, ४. 
नि-धारयत्‌ - -यनतः ७,२,१२. 

नि:-ध्वि- -वि ८, २०, २२; -विः 
७,३,१;८,२९, २. 

नि>ध्वस >> ध्वसि, नि'''ध्वसयः 
१०,७३,६. 

नि/नम , नि नमन्ताम्‌ १०,४२, 
६; निनम १०,१४२,६; नि*** 
नम १,१२९,५; नि'''अनमत्‌ 
नह, ४,र, 
नि'''नंते ३,३२,१०, 
नि-नमे ३,५६,१. 

नि./नद् >>नि-नछू- -&: ६,७५,५, 

निनित्सु- »/निद्‌ द्र. 

नि/नी, नि''"नयति १,१५५, ३. 

</निन्द्‌, निन्दिताश्व-, निन्दितु-, 
निनन्‍्य- «निद्‌ द्र. 

नि पत्‌ (गतौ), नि***“अपीपतत्‌ ८, 
१००,७. 

नि>/पद्‌ ,>> पादि, निपयते १०, 
१६२, ५, निपय्ते १०,१४६, 
के 
नि: अपादयत्‌ २,११,१०. 

नि<>/पा (रक्षण), निपाति १,७३,२; 
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७,१, १५; निपाति ९, ६, ८; 
निपातः ७,५५, |३ (१०, ७६, 
१)]; निपान्ति ७, ५६,१९; १०, 
५, [२;१७७,२|; निपासि ४, 
११,६; निपासि ८, ५२, ५; 
निपातु १,१०६, | ७;७,५५, ७ |; 
७,२८,५;१०,६३,१६; नि 
पातु ७, ३८, ३; निपान्तु ७, 
४०,६९६; निपाहि १, ६७, २; 
७०,३; ९१,१५; ३,१,१०; ६, 
१५, [१२;७,४,९ ];७, २,७; ८; 
८, ४४, [(७, १५, १३) ११|; 
६१,१६; नि**'पाहि १, २७, 
३; नि"'पाहि १, ३६, १४; 
निपातम्‌ ७, ५६, [(१६, २१; 
१७,२१;१९-२४, ११) ४]; ८, 
८७,२, 


नि-पाद- -दाः ५,८ ३,७. 
नि</पू>> नि-पुत- -तः ८,१७, ११; 


“तम्‌ २,१४,९,. 
नि/प्रथ, निः* 'पप्रथन्‌ २,११, ८. 
नि-4</भ्रू, नि'''प्र'“भरामहे १, 
५३, १. 


नि-प्र /वी (दीपतौ), नि: अ्रप्र'** 


विवाय ७,६, ३, 


नि/बाघू, निवाबते १०, ३३, २; 


निबाधस्व ८, ६४, २; निबाधथा: 
१०,१८,११. 


नि-बाधित- -तम्‌ १,११९, ८; ७, 


८२,९- 


नि/बाहू >> नि-बाल्ह- -छहः १, 


१० ६ $ ६ * 


नि बुध, निबोधात्‌ २,३०,७. 
नित्रोधिषत्‌ २,१६,७. 

नि</बृह (हिंसायाम्‌ ),>> बहिं, 
निबदीत्‌ १,१००, १८; ७,२४८, 


३; निबहीः ७,१६, १२. 


निबहेय १, १ ३ ३, हे २, २३, 


नि/भू २९० नि /यु> 





[८;६,६१,३); निवहेय: १,५३, | नि-मजत- -जन्त: १० १२२,७, 
७, नि'''बहुँयः १,५३,६, नि>म्ठण , नि*“अम्हणतम्‌ ४,२८, 
नि>/भू, नि(झभवन्‌ ) १,१९१,४. ४, 
नि>/भ्, नि प्रियन्ते ७,२१,२.. |निम्न- >न्नम्‌ १,३०, २; ७, ३३, ७; 
नि-भ्ृत- -तम्‌ १,१०२,५; २,१४, ४७, [२; ८,३२, २२); ५, ५१, | नि-यान- -नम्‌ १,१६४,४७; १०, 
१०, ७; ९,९७,४५०; -ज्ञा १,५७,२; १९,४;१४२,५. 
नि/भ्राश > भ्राशि >> नि-भ्राश- -म्लरैे९,६९,७; -स्लेन ९,१७,१; नि</यु, नि'''युयोतम्‌ ७,६८,५. 
यत्‌- -यन्‌ १०,११६,५, >ज्लेः १०,७८,५; १४८,५. नि'''युवति १०,४२,५; निः'*' 
नि>/मा (माने), नि'''ममिरे ३,१३८, नि>/छुच्‌ >> नि-म्रुच- -छुचः १, युवेथ १, १८०, ६; नियुवे ८, 
७, १५१,५; १६१,१०; -म्नचि ८, १९, ३३; नियुवेते ७, ४०, २; 
नि>/मि (प्रक्षेण), निपिम्यु) ३, ८, २७,१९; १०, १५१,५, नि'''युवस्व ७,५, ९; ९२, ३; 
६, नि>/यच्छू , यम्‌, नियच्छतु १०, नि (युवर््र) ७,९२, ३. 
नि-मित,ता- -ता ५, ६२, ७; १९, २; नियच्छ ३, ५१, ११; नि'''योयुवे १०,९३,९, 


५, ३५, ५; नियात ५,४२, १०, 

न्यूनि-अ)यातन>>ना ५, ५४, 

५; नि'''यासत्‌ ६,१६,२८. 
नि-ययिन- -यिनम्‌ १०,६०,२. 


“तास: ३,८,७. नियच्छतम्‌ १,९२,१६; ४,४७, | नि-यव- -वम्‌ १०,३०,१०. 
नि>मिक्ष, नि: मिमिक्षतुः ३,६१, |. ४; ५०,१०; ७,७४, २; ८२९,८; | निनयुत्‌- -्युतः १,१३४,२; १३५, 
१८, ८,३५,२२, ।२; ७,९०,१| १६७,२; १८०, 


नि 'मिमिक्षिरे १०,९६,३. 
$नि-मिमिक्षत्‌- -क्षन्‌ ७,२०,४. 


नि>मिघ्‌ >> नि-सेघमान,ना- “नः 


८,४,१०; “ना; २,३४,१ २. 


!निमितेव ३,३०,४. 
नि:मिम्तश्नु १,६ ४, 4, 
नि-मिश्ल,इला- "श्लः ६, 5 ३, ] 9 ८ 9 


९, दि | रे 9 “रैलाम्‌ १ | । १ ६ 3, ६ * 


नि>/मिप्‌, निमिषति ८, २९, १४; 


निमिषन्ति ९,७३,४; १०,१०, 
८, 

नि-मिष्‌- -मिषः ८,७३,२; -मिषि 
१,७२,५; २, २८, ८. 
नि-मिपत्‌- -षत३ १०, १२१, ३; 
-पन्‍ता ८,२५,९, 

नि-मिषस्‌ (;) २,२८, ६. 


नि-स(प्र>)गप्रा- -ग्राः २,२८,२. 
नि>/सकज्ञ, नि'''रजे ५,५२,१७. 


निमास्जे ७,२६, २; निमारूजुः 


नियमते ६, ४५, २३; ७, २७, 
४; ३७, ३; ८,२,२६, नियमत्‌ 
८,३३,८. 

नियेमे १०, ४०, १४; नियेमिरे 
८,१२, २९; नियेमिरे १०,५९६, 
[(८,३,६; १२,२८-२०; ९,८ ६, 
३०)५); नि:“'येमथुः १, ३०, 
[१९ (५, ७३, ३) नियंसत्‌ 
१०, ४२, ८; नियमन्‌ ३, ४५, 
१;४७, ४४, ५; ७, ६९, ६|; 
न्‍्ययान्‌ २,३८, ३. 

नियंसते १,८०, ३; नि*''अये- 
सत १०,४०, १२; नियेमिरे ८, 
७, ३४; नि'''येमिरे ८, ४, ५; 
नि'''येमिरे, नि ( येमिरे) ८,७५, 
५; न्‍्ययामि ६,३४,४. 


नि-यत,ता- -तम्‌ ४७,१,९; -ता 


१०,२७,२२. 


नि-यन्त- “ता ८,३२,१५. 


१०,६५, ७; ६६, ९; नि'''मृष्ट (नि./यत्‌, नियतते १, १८६, 


१,१४०,२; न्यरूक्षाम १०,२९, 
१४. 


११, 


नि/या, नियाथः ५,७५,५; नियाहि 


६; २, २१, १४; २५, (१; ७, 
२३,४]; ७,४१,१०;४७, [४;६, 
६०,८]); ५,५२,११; ६, ३५, ३; 
३६, २; ४५७५, १४;४९,४; ७,१८ , 
१०,७२, १; ९०, ३; ९१,५; ६; 
९२,१; १०,२६,१; -युतम्‌ १, 
१३८,३; -युता १,१३५,१; ७; 
-युताम्‌ ७,९१, ३; -युद्धिः १, 
१३५, [२; ७,९२, ५|; ३,५८, 
७; ७, २१,४; ६,२२, ११; ४५, 
२१;६२,११; ७,९२, ३; १०, ३, 
६;८,१, 

नियुत-वत्‌- -०व: १,१०१, ९; 
८,१०१,१०; -वतः; २,४१, ३; 
-वता १,१३४,१; ७,४७, ((२, 
४१,२)१|; -वन्तः ५, ५४, ८; 
“-वन्ता ७, ४७, ३; -वान्‌ १, 
१३५,४; २,४१, १;।२(४,४७, 
१)॥ ३, ४९, ४, ७, ४६, (२; 
४८, २|; ६९,४०,५; ६०, २; ७, 
३९,२; ८,९३, ९२०; ९,८८, ३; 
८९, ६९ 


नि /यु> 


अर -मी जनम जल 





नियुत्‌-वति- -०वत १,१३५, १. 
निबुदू-रथ- -थः १०,२६, १. 
नि-युत- -तम्‌ १,१२१,३. 
नि-युवान- -वाना ७,९१,५. 
नि-यूय>या १०,७०,१०. 
निर्‌/अक्ष (व्यतिवेधने) 
निर-अष्ट- -४ाः १,३३,६. 


निर/अज्ञ, निः“''अजे ८,४, २०; निर्‌>/उब्ज़ , नि. “आब्जत्‌ १, ८५, 


नि: “आज; ८,३,१९, 
निर-अजे ३,३०,१०, 
नि/रण्य [<रण- (रमण-)] 
निरण्यथ: १,११२, १८. 
!निरदीयम ४,२७,१. 
नि</रन्च >>रन्धि, नि'''अरन्धयः 
७,१९, २. 
नि>/रम्‌ , >> रामि, निरामय १०, 
४२,१;नि'“'रामयव्‌ १,५९६, ३, 
निरीरमत्‌ ७,१७,१४, ५, ५२३, 
९; निरीरमन२,१८, [३;२,३५, 
५|; ७, २२,१; १०,१६०, १, 
!निरवस्य १, १२२, ११. 
निरए- निर>/अक्त (व्यतिविधने) द्र. 
निरामिन- -मिणः २,२३,१६. 
निर्‌</ह, निरिहि १०, ६ ०,७; निरया 
७,१८,२, 
निरियाय ९,९४,४. 
निर-अयण- -णम्‌ १०,१३५, ६. 
निर-एतवे १,३७,९; ८,४५, २०. 
नि/री>>रि, निरिणीते १, १२४, 
[७; ५, ८०, ६|; ९, ७१, २; 


निरिणाति १, ६१, १३; निरि- 
णाति १, १२७,४; १४८,४; ५, 
४१, १०; १०, १२०, १; नि 


(रिणाति) १, १२७, ४; नि 


रिणन्ति ५, ५६, ४; निरिणासि 


१०,११६, ३. 
नि-रिणान- -नः ९, १४,४. 


नि<./रुघू , नि'' 'रुणधामहै, नि (रुण- 


ऋ-३७५ 





निर/गम्‌ , निरगेमाणि ७, १८,२. 
निर्‌</गा, निः'''गात्‌ ७, ३,९. 

निर./शा>> जा, निरजानन्‌ ३,३२१,४, | निर॒./मथ , मन्थ्‌ , निर्मेन्थतः १०, 
निर्‌ /ण(<_न)श्‌ (अदशने), निः *** 


निर/णि (<नि)ज्ञ >> निर-णिज- 


२९१ निर्‌ /मथ,न्थ्‌ 


धामहै) १,८,२. 














-णिक्‌ ५, ६२, ४; ९, ७०, ७; 

१नि-रुद- -छः १०,२८,१०. “णिजः ७, ६४, १;१०,२७, २४; 

रनि-रुद्ध>)&- -छाः १, ३२, -णिजम्‌ १,२५,१३;११३,१४; 
११, ८,१९,२३;९, १४, [५;८६,२ ६; 

नि-रुध्य ७, ६,५. )०७,२६|; ६८,१;७१,२; ८२, 

नि-रुन्धान- -नः १,५३,४; - नासः २; ८६९, ४६९; ९५, १; ९९, १; 
१,१२२, ७. १०८,१२; -णिजा १,१६२, २; 
-“णिजे ९,६९, ५; ७०,१; ७१, 
१; १२०, ४९,७,. 

निर्‌-णिजान- -नः ९,६९,५. 


[((५६,५) ९ |; नि*'भौब्ज: १, 
५६,|५,(८५,९) |, २,२२,१ ८. 


(निर/ऋ, नि: 'आरत १, ४, ५; |निर॒,/णी(<नी), निः'“'नयत ७, 


निररम्‌ ६,३२५, ५; निरराम ७, ५५,१०. 
५६,२१; निः ““अराम ८, २१, | निर/द्दद, निर्ददन्ति १०, ३४, ९; 
१६. निर्देह १०,१०३, १२; निरददत्‌ 
निर-ऋत- -तम्‌ १,११९,७, १०,८०,३. 
निर-ऋति- -तिः १, ३८, ६; ७५, | निर्‌>/दुद्द, निः'*'दुद्दन्ति१०,७६,७, 
४१, १७; ७, २७, ७; १०, १०, निः हर दुढ्ढे ६,६६,४. 
११; ३६,२; ५९, १-४); -तिम्‌ निरधुक्षत ९, ११०, ८; निः'** 
१, ९४,९; ८, ७४, २|; १६४, अदुक्षत्‌ १, २३, १०; निधुक्षन्‌ 
३२; १०, ३६,४; ७६,४; -तीः ८,१,१७, 
१०, ११४, २; -तीनाम्‌ ८, | निर>/धम ( <थ्मा), नि'*'धमथः, 
२४,२४; -तेः १, ११७,५; ७, निर्‌ ( धमथः ) ५, ३१, है 
५८, १; १०४,९; १०,१८,१०; निः“अधमत्‌ १०, ५५, ८; 
९५, १४; १६१, २; -व्याः १०, नि: ''अधमः ८, ३, २०. 
१६५, १; -त्ये १०,१६४,१, | निर्‌ /था, निः'''दुघाति १०,१६०, 
निर-ऋथ- -थम्‌ ७, १०४,१४. 


है 
निर-ए(आ २/३), निरेतु ५, ७८,७:९; | निर्‌ /भज , निर्भाक्‌ ८, ८१,६; ९, 


निरेहि १०,१२४, ६. 


3७२, ८, 


नि-रेक- -कम्‌ ८, २४, ४; -के १, | निर>/भिद्‌, निर्भेत्‌ १,१०४,८. 


५१, १४; ७, १८,२३; २०,८; | निर्‌« भू, निर्भूत्‌ ७, १९,९; निः''* 
९०,३२३; ८,२४, २;२ २,२;९६, २. भव ८, ७९, २. 
निर./भ्र< > ह,निहैर १,१६२,१२. 
निः' ''जभार १०, ६८,८; ९. 
निर-मज़- -मजाम्‌ ८,४,२०. 


निर्‌-जगन्वस्‌- -नन्‍्वान्‌ १०,१,१. 


१८४,३; निरमन्थत ६, १६, 
१३; निरमन्थतम्‌, निरमन्थतम्‌ 
१०,२४,४, 


अनीनशत्‌ १०, १६२,२. 


निर्‌ </मथू,न्थ्‌> 





निर्‌-मथित- -तः ३, २३,१; २९, 
१२. 


८; ९, ९७, २; १०, ११३, १०. 


निर-मा(या>>)य- -याः१०,१२४,५. | नि-बत्‌ - -वतः ३, २, १०; ७, ५०, 


निर/मुच्‌ ,ड्च्‌ , निः'अमुश्चत्‌ ३, 
३१, ८; निः'“अमुश्नतम्‌ १, 
११८,८. 
निरमोचि ५,१,२;१०,१०७,१, 

निर्‌/म्ज़ > नि: सक्षतम्‌ १,३४, 
[११; १५७,४ |. 

निर </ यु(अमिश्रण ) >निर्‌-युवाण- 
-णः ७, ४८,२. 

निर>/वर्प्‌ , नि:**'ऊपे १०, ६८, ३. 

निर/वहू, निरूहथुः १, १८२, ५; 
नि: ''ऊहथुः १, ११७, १४; 
१५; ६, ६२, ६; १०, ३९,४. 

निर/वा>>वापि, निर्वापय १०,१६, 


१३. 

निर/ विद्‌ (लाभ ),>> विन्दू, 
निर्विदे १, १२०, १२३. 
निरविन्दन्‌ १०, १९९, ४. 

निर./विध्‌ ( < व्यध ), निर-आ- 
(<_अ)विध्यत्‌ ८,७७,६. 

नि:/वू्‌ (वरण ), निः“'बृणते ४, 
१९, १. 

निर/बृत्‌ >> वर, निरवतथत्‌ १०, 
१३५,५, 

निर/हन्‌ , निरदन्‌ १, १०१, १ 
निरहन्‌ १, ८०, १०; निरद्दतम्‌ 


१,११६,२१. 

निः''जघान ५, ३२, ३; 
नि: ''जघन्थ, निर्‌ ( जघन्थ ) 
१, ८०,४. 


नि</लिए्‌, न्‍्यलिप्सित १, १९१, ३; 
नि'''अलिप्सत १,१९१,|१;४॥]. 
नि>/ली, निलूयन्ताम्‌ १०, ८४,७. 
नि>/वच्‌ (बबा. ), नि*'ऊचः ६, 
४०५, ८, 
नि-बचन- -नम्‌ ५, ४७, ५; -ना 


। 


४; १०, १२७, २; १४२, ४; 
-वता ८, ४५, २८; -वत्सु १, 
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नि(स )ष्‌./ट(<त)न्‌ , निश्तन्युः १, 
१४१, १३. 

नि(स्‌ >)ष्‌ /ट(<त)प्‌ >> निष्‌- 
टप्तृ- -प्ता २,२३,११. 


निष्कु-ग्री(वा>> )व- -वः ५, १९, | !निश्टिग्री- -मर्रः १०,१०१,१२, 


३. 
नि(स्‌> )ष्‌/कू,निष्कृथ १०, ९७, 
९; नि:'''कृणोतन १०, १०१, 
कं; 
निः'''कस्कृत १०, १२७, ३; 
निः'''क्रन्त १,१४१, ३. 
निष्‌-कृण्वान- -ना; १,९२,१. 


नि>/ष्ड़, ष्टू (<स्तृ,स्तृ।हिंसायाम )) 
न्‍्य्‌ (नि-श्र) सतः ७, १८, ११; 
नि'''अस्त: २,११,२०, 
नि-ष्टु( <रतु)ग- -ष्डुरः ८,७५७, २; 
-ए्टुरे ८,३२,२७, 
निश्य, श्या- -श्यः ६,७५,१९; १०, 
१३३,५; -ड्टया: ८,१, १३. 


नि(स्‌ >>)ष्‌ «/पत्‌ >> निष्‌-पृत (त- 
>)न्‍्ती- :न्त्योः १०,२४,५. 
नि(स्‌ ->)प्‌२/पद्‌ >> निष-पदू- 
नपदः: १०,१०२, ६, 
नि(स्‌ >)ए०/ पा (रक्षणे),निः-**पाथ 
१०,१२६,२. 
नि(स्‌ >)प्‌/पिश्‌ , निः'''अपिंशत 
१,११०,८. 
नि(स्‌ >> )ष्‌ /पू, >> पारि, निः** 
पिप्ृथः १०, ६५, १२; निः'** 
पिए्त > ता, निः ( पिकतता ) 
१, ११५, ६; निष्पिपतंन १, 
१०६, १-६|, 
निः'''पर्षत्‌ ७,६८,७. 
नि: ''पारयथः १,११८,६. 
नि>/ष्य (<ख) प्‌ ,>स्वापि,नि' * 
स्‍्वप ७,५५,|२-४(८,७२,१५)| 
नि'*'सुधुषु: ७,१८,१४. 
नि'''स्वापयामसि ७, ५५, ५; 
निव्वापय >> या १, २९, २३; 
नि'' अस्वापय: ७, १९, [४, 
(७, ३०,२१)]. 
!निष्पपिन- -पी १,१०४,५. 
नि(स्‌ >>)प्‌ </ष(<स,हू >> निष्‌- 
पहमाण- -णः १,१२७, ३. 
निष-पाह- न्‍षाद्‌ ३१, १८१, ९; 
१०,४८,७. 
नि(स्‌ >>) प्‌ /षि (<सिशध्‌ 
(संराद्धी) निष-पिध्‌- -षिधः १, 
१६९९,२; ३, ५१, |५; ६, ४४, 
११]; -पिषरम्‌ ३, ५५, <४; 
-षिधाम्‌ ७,३२४, १. 
निष-पिध्व (न्‌ >> २) री- *रीः 
३,५५,२२;८,५९,२, 
नि(स्‌ >):, ४९४(<स्त)न्‌, 
निःष्टनिहि ६,४७०, २०. 
नि(स्‌ > )प्‌. #छ्ा(<स्था), 
निरतिष्ठन्‌ ८,१,३३. 
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नि-छित- -तः १,१८२,७. 
नि: 'ष्ठा- *छाः ९, ११०, ९; 
-“छाम्‌ ३,३१,१०. 
नि(म्‌ >>): »ष्‌ (<स्‌ । प्रेरणे।), 
निः'''सुवन्तु ७,५०, ३. 
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१,१२०, ७, 
निस्‌/तक्ष्‌ निष्‌ </टक्ष द्, 
निस “तरस, निरत्रसन्‌ ८,४८,११. 
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नि-स्पुश- -सप्क १०,९५,९, 
नि-स्पुशे १०,९१,१३. 
नि-स्वर- -रम्‌ ७,१,७;१०४, ५, 
निस्‌ // स्तन निष्‌./शन्‌ दर. 
नि(स्‌>)ः ४ खज्ञ, निः'''अस्जत्‌ 
१,७५१, ११; निः*“'सूजत्‌ १०, 
१२४,७; निःसजन्त १०, ६२, ७, 
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ससजे १,१०३,२. 
नि:-सज॒- -सजः १,१३१, ३, 
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नि>हे, निहये १,११२, (३४, १२) 
२४|;१०,१०१, १|; निह्यामहे 
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८; नयत >ता १०, ३४, ४; 
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नेषाति ५, ४६, १; नेषत्‌ १०, 
१७,५;१८२,१; नेष्ट ८,३०, ३. 
नीयते १,१६२,३;१६३,१२, 
नय-7>नयिष्ठ- -छ्ला. १०,१२६, ३. 
नयत्‌- -यन्‌ २, ७९,३२३; ९,८६९, 
३२; -यन्त+ १०, ४६,५. 
नयन्ती- -न्‍ती ७, ७०७, ३२; १०, 
५६, २; -न्तीः ६, ६५, २. 
नयमान- -नः १,१७३, ३;९. 
नाय- -यम्‌ ६, २४,१०;४९,१ १८ 
१नी.त>>)ता- -ताम्‌ १०, १०९, 
है 
नीथ- -था १०, ९२, ३; -थानि 
४8, २१६९; -थे5-थे ७,२६९, २, 
नीथा- -था १,१०४,५. 
नीथा-विद्‌ू- -विदः ३,१२,५. 
नेत॒- -०त; ५,५०, २; ५; -तरि 
२, ५, २; -ता २, १२, ७; ३, 
६, ५; १५, ४; २०, ४; २३, 
२; छे, 0, ८; ७, ५, [२; 
(६,४४,२१)]; ४०,४; ८, ६९, 
१३;९,७४, २; १०३, ४; १०, 
८, ९; १०३, ८; -तारम्‌ १०, 
४६३६,४; “तु: ५,५०, १. 
नेन्नी- -श्री १, ९२, |[७; ११३, 
४|; ७, ५६, २; ७, ७६, ६;७; 
७७,२, 
नेष-:> नेष-तम- -मैः १, १४१, 
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५, ५, 
नेष्ट- “प्टूमू २, १, २; १०, 
९१,१०|; -ष्टात्‌ १,१५,९; २, 
३७, ३:४६. 
नी(नि/३), न्ययामि ६, ३४,४. 
नियन्ति १०,९४,५, 
रनीं(नि-३)त- -त: १०,१६१, २. 
नन्‍्य(नि-अ)यन- -नम्‌ १०, १९, ४; 
१४२,७, 
नीक्षण- -णम््‌ १, १६२,१३. 
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७, ४, ४; २८, ५: ६, ८, ५; 
१०, ३४, ९; १५२, ४; -चात्‌ 
१, ११६,२२. 
ने( च>> )चा > नेचा-शा 
(खा>>) ख- -खम्‌ ३, ५३, 
१४, 
नीचा-वयस्‌- न्‍याः १,३२,९, 
नीची-, नीचीन-, नीचीनबार- 
न्य(नि/अ)च॒,ब्च्‌ दर. 
नी(नि/ई)ढ :>नीकि, नीछुपासे ६, 
३५,२. 
नीछि- -कयः १०,९२,६. 
नीछ- -ऊठम्‌ १०, ५, २; -छे ४, १, 
११; १२; १०,५, ६. 
श्नीत- «नी द्र. 
शनींत- नी(नि२/३) दर. 
नीथ-, नीथा-, नीथा-विदू- «/नी 
दर 
नीनमः «/नम्‌ द्र. 
नीपातिथि- -थिम्‌ ८, ४९, ९; -थी 
८, ५१,१. 
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५६, ३, 
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१०;१०,८६,२०, नावि ७,८८,४; १०, १३५, ४; ९, ९८, ५, 
१्नेम- नमः ५, ६१,८; १०, २७, १८; १०,१३५,४; नोः "३, ५९, २; नया (नि-आ ) ./क, न्याकुरु १०, 
-मम्‌ ९, ६८, ५:१०, ४८,१०; नोभिः: १,११६, २;८,८ ३, ३. १९, २, 
-मस्मिन्‌ १०, ४८, १०; “>मे | नाईूव्य>>)व्यॉ- -ब्याः ३, ८०,८; | नया (नि-आ),/ था, नि''आदधुः 
१,५४,८:७,२४,४; ५, “व्यानाम्‌ १, ३३, ११; १२१, ८, ८४, २. 
श्नेम- -०मानाम्‌ ६,५ ६,१८. १३, !स्यु ७, २१, २, 
«/नेम,नेमन्‌ १,५६,२. | श्नो- /नावाः ९, ४५,५, न्‍्यु(नि./उ)चू, नि*''उबोच ७, 
श्नेम- -मः ८,१००, ३, न्य(नि-अ,चू, हच ४, ३; नि**'उबोच ७,२१, १. 
नेम-घिति- -ता १, ७२, ४; ६, | नन्‍यए( नि-अ ) च,ल्च- न्‍्यकूभग ८, | न्यो(नि-ओ) च(न >> ) नी- -नी 
३३, ४; ७, २७, १; १०, ९३, ४, [१; ६५, १॥ ३२८, ३; ३२, १०, ८५, ६, 
१३. २७; १०, ६०, ११ ६४, ५; न्युप्त- नि &/ प्‌ दर, 


न्यु (नि./3उ) ष्‌ 
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(नि/उ)पघू, नि" ओषति १ 

१३०, [८; ८, १२, ९|, न्याष 
१०, ४८७, १३; नि*''ओषतात्‌ 
४७, ४, ४; न्‍्योपतम्‌ ७, १०४, 
१, 

न्यू (नि२/ऊ) हू, न्यूड्खयन्ते १०, 
९४, ३. हे 

न्यू (नि>/ऋ), न्यूण्वन्‌ ७,१,२;५,६. 
न्यंते ७, १६, 

न्यु (नि/ऋ) उज़, न्यब्जते १,५४,२ 
न्युक्षत १, १४२, ५; नि 
ऋज्ञते १, २७, ३; न्यब्जसे ८ 
९०, ४; न्‍्यज्षस १०, १४२,२ 
न्यझ्ले ३, ४, ((२, ३, ७) ७;७ 











८(१०,६६,१३;११०, ७)| ४, 

२६, १ 
ग्य नि> क) पू; लवत्ति १8२७ 
न्य्‌( नि-क ) ४, ष्ा- नष्टः १० 
१०८, (७, ९०, ६)७]; -श्टम 
४,१८,५;२०, [ ६; १०,४२, २|; 





४ ३,५५,२०, 
नये (नि>/ए) र्‌ ,न्येरिरे ७, १, १;८, 
१९, १८, २१; नये ( नि-ए)रिरे 
१, १२८, ८; २,२, ३. 
न्‍येो। (नि-ओ ) कस्‌- -कसे १, ९, 
१०; “का: ५, ४४, [१४;१७), 
न्यो(नि-ओ)चनी- न्यु(नि /उ)च्‌ दर. 
न्‍्यो (नि २/ओ) हू ,न्योंदते ५,५२,११ 


प 

पक्ति- «“पच द्व, 

श्पक्थ- -क्थम्‌ ८,२२,१०;-क्थासः 
७, १८, ७; -क्धे ८,४९,१०. 

२पकक्‍थ- -क्थे १०, ६९१, १. 

पक्ष- -क्ष! १०, ११९, ११; -क्षम्‌ 
१०, ११९, ७; -क्षा १,१६३, 
१; ८, ३२४, ९; ४७,२;३; १०, 
१०६, ३; -क्षान्‌ ३, १६९६,१०; 





३०१ 


-क्षे १०, १२३, ५; - 
१२०, १३४, ७, 
पक्षिन- -क्षिण: १, ४८, ५;८, 
२०, १०; १०, १२७, ५; 
-क्षिणम्‌ १, १८२, ५, 
पक्षिणी- -णी १०, १६५,२; ३. 

प (क्ष्य>> ) क््या- -इया ३, ५३, 
[१६ (७, ८०,२)॥]. 

पकच्तस- -क्ष: ६, ४७, १९. 
पड्क्ति- -इक्ती: १०, ११७, <. 
पड़क्ति-राधस - -धसम्‌ १,४०,३. 
</पच्‌, पचति १०, «४४८, १०; 

पचतन्ित १०, २८, ३; ८६,१४; 
पचत्‌ ६, १७, ११; पचाति ८, 
३१, १; १०, २७, १८; पचात्‌ 
७४, २४, ७; पचन्तु २१, १६२, 
१०; पचत,>>ता ५, ३४, १; 
७, ३२, ८; पचानि १०, २७, 
२; अपचत्‌ ५,२९, ७; अपचन्त 
१, १६४, ४२; २१०, २७, १७, 
पेचे 38, १८, १३; पक्षत्‌ १०, 
२७, १८; पक्षत्‌ ८, ६९,१५. 
पच्यते १, १३५, ८; पच्यते ६, 
२९, ४ 

पक्ति- -क्तये ७, २५,७; -क्ति: ४, 
२४, ५; ६, २९, ४; -क्तिम्‌ 
७3, २५, ६; -क्ती: ४, २४, ७; 
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क्षेमि: 














७५, २९,११; ७, ३२, ८. 

शेपक्थ- >> पक्थिनू- -क्‍्थी ६, 
२०, १३. 

पकक्‍व, क्वा- -क्रः १, ६९६, २; ४, 
२०, ५; १०, ११६, [(२, ३६, 
५) ७); -क्रम्‌ १,६९२, ९;१६२, 
१२; १८०, ३; २, ४०, [२; ९, 
७२, ४]; ३, २०, १४; ४५,४; 
७8, ३,९; ६, १७, ६; ४४, रेड, 
८, ३२, २५; ७७, ६; ८९, ७; 
९, ९७,५३; १०, ७९, ३;१०१, 


उथन्‌- 


३;१०६, ११; >-क्रा १, ८,८; 
६, ६३, ९; -का: ७, «४३, ५ 
७५, ७३, ८; -के १०, ९४, २. 
पचत्‌ - -चते २, १२, १५; -चन्‌ 
७५, २९, ११; -चन्तम्‌ २,१२, 
।१४;२०, ३]. 
पचतु- -तः ३, २८, २; -तम्‌ १, 
६१, ७; -ता १०, ११६,८. 
पचत्य- -त्यम ३, ५२, २. 
पचन- -नम्‌ १, १६२३, ६. 
पच्यमान- -नम्‌ ८, ६९, १४; 
-नात्‌ १,१६२,११. 
१पत्च,ज्ा- -जऊ्र। १,१५८, ३; ८,६ ३, 
१२; -ज्रा १०,१०६,७१; -प्राः 
१, १९०,५; -ज्राम्‌ १, १६५, 
६; “-»ज्राया; ९,८२,४. 
“"पतञ्च-होष- :> पद्रहो पिन्‌- 
-०षिणा ६, ५९,४. 
शपत्न- -ज्राः १, १९६९, ४:५; -पज्राय 
८,४, )७; ६, ४७; “आस: १, 
११७, १०; जन १, १३२२, ७; 
-ज्रेभ्यः १, १२२,८; -प्रेषु १, 
५१,१४ 
पत्चिय- -यः १, १२०, ५; -याय 
१, ११६, [७५(११७, ६; ७)|; 
-येण १, ((११६, ७) ११७, 
६(७)॥. 
पश्चन- -ब २१, ७, ५; ४९, )०; 
१०५, १०; १२२, १३; १७६, 
३;२, २, १०; १३, १०; २४, 
१४; ३,५९, ८; ४७, ६, ८; ३०, 
१५; ३८, [१०; १०, १७८,३॥; 
५, ३५, [२:६,४६,७), ८ ६, [२; 
७, १५, २; ९, १०१, ९ |; 
<, ११,४; ५१,११; ६१, १२; 
७, ९९,२; ७५, ४; ७९, १; ८, 
९, २; २२, २२; ७२,७;९, १४, 
२; ८६९,२९; ९२,३;९८,६;१०, 
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पश्च-जन- 
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१३, ३; ४५, ६९;५३, ५; ५५, २; 
३; ६९०,४;९३, १४; ११९, ६; 
-खऊ5-स ३, ५५, १८; -2<ब्र 
१०,५३,४; -ब्चमिः ३,७,७; 
७५, २४, ५; -श्चसु ३, ३७५, 
९; ९ ६५,२२३. 

पश्च-जन- >> पाश्चजन्य, न्‍्या- -न्‍्यः 
१, १००, १२;९, ६६, २०; 
-न्‍्यथ्‌ १, ११७, ३; ५, २२, 
११; -न्यया ८,६३,७; -न्यासु 
३, ५३, १६; -न्येन ७, [७२- 
७३,५॥. 

पत्च-दशन- -श १०, ८ ६, १४. 
पब्चददरा- -शम्‌ १०, २७, २; 
-शानि १०,११४, ८. 

पत्च-पाद- -दम्‌ १, १६४, १२, 

पत्चन-याम- -मम्‌ १०, ५२, [४; 
१२४, १|, 











पञ्चन-रश्मि- -श्मिम्‌ २,४०, ३. 


पश्च-होतृ- -ता ५,४२,१. 


पन्चा(ध-अ)र- -रे १,१६४,१३, 
पश्चा-शकत्‌- -शत्त्‌ ४, १ ६, रे 5 


-शरातः १,१३३,४; >शतम्‌ ५, | 


१८,५; ८, १९,३६; -शता २, 

१८,५, 

पठवैन- -वा १,११२,१७, 

पडू- पड़्मसि: ४, २, १२; १४; ३४८, 
३; ५, ६४,७; १०, ७९,२;९९, 
१२, 

पड-ग्रमि- -भिस्‌ १०,४९,५. 

पड़-बीश- -शम्‌ १, १६२, १४; 
१६; -शात्‌ १०,९७,१६,. 

पणि- -णयः १,१२४, [१०; ७, ५१, 








३) १५१,९; ६, २*, ४; १०, 
१०८, ७; ८; -०णयः १०, 
१०८, २; ४;६; १०,१११; -णिः 
१, २३,३; १८०,७; ५, ६१,८; 
-णिना १, ३२,११; ४, २५,७; 








३०२ 
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-णिपम्िः ७,५८,४; -णशिभ्यः ९, 
२२, ७; -णिम्‌ १, ९३, ४; ६, 
४४, २२; ५१, १४; ६१, १; 
८, ४५, १४; ७५, ७; १०,६७५, 
६; १५६, ३; -णीनू १, १८४, 
२; ६९,३२३, २; २९, २; ७, ६, ३; 
१९, ९; ८, २६, १०; ६४, २; 
६६, १०; १०,६०,६; -णी नाम्‌ 
२3, २४, ६; ५4, ४५, २१; ५३; 
[५; ७|; ७,९,२; ९, १११, २; 
-णेः १, ८३, ४; १८२, ३; रे, 
५८, २; ५, २४, ७; ६, १३, ३; 
५३, ३; ६; १०, ९२, ३; -णो 
८,९०७, २, 


४/पत्‌(बधा,), >> पति, पाति, पतति 


६, ७५, ११; १०, १४, १६; 
१३६, (१,२५,७;८,७,२५)४]|; 
पृतन्ति १,७९, २; ७, ८५, २, 
१०, ३८, १; पतन्ति छ, ४, २; 
पतसि २,१६, ३; पतथः ८,१०, 
६; पतथः १, १८३,१; ८, ३५, 
८; ९; पताति १,२९, ६; ४,१९६, 
१७; पतातू १, ४६, ३; ८,५, 
२२]; पतत्‌ ७,२७,४. 

पप्तु: ५,५९,७; पप्तु: २, २८, 
४; पेतथु: १, १८२, ५; ८, 
७३,४. 

पुत्यते २, ३७, २; ६, १३, ४; 
२२, १; ४५,२०; १०,१४४,१; 
पत्यते १,८४, ९; १२८, ७; ३, 
३६, ४; ५४, ८; ५६, ३; ६, 
२५, ६; ८, १, २६९; ९, ४५, 
((८,१ ०२,९)४]; १०, २३, २; 
पत्यसे ६, २,१; पत्यसे २,१,८; 
अपत्यत १०,११३,५;७. 
पतयनित १, १२५,९; ५, ८३, 
४; दे, ४६९, ११; ७, १०४, १८; 
पतयन्ति ७, ५८,७; ७, १०४, 


* पत्‌ >> 

२०; पतयत्‌ १, १५२, ५; ५७, 
४५, ९; १०, ४३, ८; पत॒यन्त 
१, १६९९, ७. 
पातयन्ते ८,४६,१८, 

*पत- >> पतिष्ठ- -छः १०,१६५, 
५, 

पतत्‌- -तत्‌ ३, ३९, ३; -ततः 
६, ४, ५; ८, ७, (२५ (१,२५, 
७; १०, १३६, ४)); -तताम्‌ 
१, २५, [७(८, ७, ३५; १०, 
१३६, ४);| -तनन्‍्तः १०, ८०, 
५, -तन्तम्‌ १०, ८७, ६. 
पतन्ती- -नती १०, ९५, १०; 
“नती: ५,२९, ५; -न्ध्या: १०, 
१५८,२, 

पतन्न- -त्रैः १०,८१, ३. 
पतत्रिन- -आञ्रि १,१६३,६; ३, 
५४, ८; ४, २७, ४; १०, ८८, 
४; -त्रिण: १, ४९, ३; ५८, 
५, ९४, ११; १५५,५; -त्रिणी 
१,१५८, ४; -आ्िसिः ६, ६२, 
६; ७, ९९, ७; १०, १४२,५, 

पतत्रिणी- -णीः १०, ९७, 

३ 

पृतन- -ने ६, २०, ५. 

3पतयत्‌- -यत्‌ ६, ७१, ५; १०, 
४०,९; -यत्सु ६,९,५; -यद्विः 
१, १५८, ३; -यन्तः १, २४, 
६९ १५५, ५; ७, ५४, ५; 
“यन्तम्‌ १, १६३, ६;९, ८६, 
४३; १०, १६२, ३. 

रपतयत्‌ - न्‍यत्‌ १, ४, ७. 

पतयिष्णु- -ष्णवः ८, २७, १२; 
-षणु १, १६३, ११. 

पतर- -रम्‌ २, २, ४; “रा १ ०, 
१०६, ८; -रेः १०, ३७,३, 

पतरु- -रोः १, १८२, ७. 

पत्मन्‌ - -व्म १०, ५६, ३; -त्मनू 


«पतू >> 


३०३ 


[4 
पति-> 





ब० ५ जलन २ ल्‍3+>5+ 5 “जज 3००५-०४ ५ 5: ५ + ४+- ?+ “४+“४४+४-८ +- ४५ 


१, १४१, ७; '५,५, ७; ४१, ३; 
६, ४, ६; ७, २४, ५; १०, ८, 
३; -त्मना ६, ३, ७; -व्मभिः 
८, ८, २३. 
पत्यमान, ना- -नः ३, ५४, [११ 
(५६,५)। १५; ५६, ४९, ४; ७, 
१८, 4; १६; “नम ६, ६६,१; 
-नाः ३, ५६९,((५४,११)५।;६, 
२७,६;६५, २;-नानू १०,२७,६ 
१पत्वन्‌ - -व्वभिः ५, ६,७. 
२पत्वन्‌ - -त्वा ९, ९६, २३. 
पप्तिवस्‌- -वांसः १, ४८, ६. 
पतद्भ- -हैः १०, १७५, २; -ज्ञम्‌ १, 
१६३, ६; १०, १७७, १; -ज्ञाः 
१, ११८, ४; ५; -ड्रानू ७, ४, 
२; -ज्ञाय १०, १८९, ३; -ज्लैः 
१, ११६, ४. 
पतड्जन-र- -रः ७, ४०, २, 
पततू- प्रहठ., &/पत दर, 
पति- -तयः ७, ४१, [१०; ७, ४, 
७]; ५०, [६९; ५, ५५, १०; ८, 
४०, १२;४८, १३; १०,१२१, 
१०॥५१,|१०; ६,४५७, १९२; ९, 
४८4४९,७;९०५,५; १०, १३१, ६॥; 
५७, २; ५ ४९,४,७,८ ३२; २५, 
१२; -तिः १, १८,४;४०, ३;५; 
४४, ९; ५२, १३; ५३,२; ६९६, 
४; ९८,४; १०१, ५:११ ६,२५७; 
१४५, १; १४९, [१ ( १०,९३, 
६ ))१५३,४;२, २३, १७;२४, 
२;४;५,८;९;११;१३;२५, १-५; 
२६, ४; ३, ७, ३; २१,४;१८; 
७, १९,७; ५५, ४; ५:५७, ३; 
७५, ४१, १२:५१, १२; ६,३१६, 
४; ४५,१६९; ५८,४; ७५, १७; 
७, २६, २; २५, ५; १०; ८, 
१३, 4;९; १९, २७; ४४,१६; 
७०,४; ८०,९;:९५, [३;९८, ६]; 











3-० ७._*5.०“५ 


५९८,४;५;: ९,५, १:११; [८;२८, 
१) १५,५; ३१,२;७२,४;७५, 
२; ४६९, ५;११; २२; २२:९९, ९; 
१०१, ५;६; ७; ११४, २;१०, 
१०, ३१२२, ३; २३, ३; २४, २; 
२६,६;७;:४८,१; ५३,९;६५, १; 
६७, ७; ७३२,२;७४,६;८५, २८; 
३०;३९;४०; ८2६९, ११; ९९, ६; 
१०५, २; १११, ३; १२१, १; 
१२८, ७; १४९, ४; १५२, २; 
१५९, २; १६२, ५; १७३, ३; 
१८०, १; -तिना ७, ५७, १; 
-तिभ्य:ः १०, ४०, १०; ८५, 
३८; ११०,५; -तिम्‌ १, ९,४; 
११, १; १८, ६:३४, १३;५६, 
२; ६०, ५; ६२, ११; ७१, १; 





८९, ५; १०५, २; ११६, १०; 


११७, ७; १२७, ८; २, ९, ५; 
२६, ३; ३२, ३२९, १; ४१,५;:७०, 
१२, ३; २७, ३3; ४१, ८; ४२, 
१४; ४६९,३; ५, १५, १:४४ ,४; 
[(५,८६,४; ६९,६०,५)५|;७,५, 
५;४१,१; ४४, १; ६९६९,१५;९ ७, 
३; ८, २४, १४; [(६,४५,१०) 
१८|; २७, १; ६८,४;६९९,२;९, 
१४, ७; २६,४; ६५, १;८९, ३; 
९७, २२; १०, १०, १०; ३२, 
३; ४३, १; ४४,४; ६९१,७;६९६, 
१३; 4१, ७; ८५, [७ (१२)|; 
२९; ४०; ९२, १४; १०३२, ७; 
१४५, १; २;१५९,१; -ती १, 
२३, ३;५;१ १९, ५; १३६, [ ३; 
२, ४१, ६|; २, ३१,४; ७,४ ३, 
६; १, ९२, २; ६९८, ५; ८६९, 
[४(६, ४४, ५; ६०; ५)|; ८, 
५, ५; २२, १४; २६, ६; १०, 
४०, १४; ९३, ६; -०ती १,३, 
१; ३४, ६९;४७, ५; ८, ५९, ३]; 


न ना अड जी +>+क लीड जा+ज3ज.. ७७०७-८८ ७ 


बज ४ अ+ अल जल जा ल् 


१२०, ६; ७, ४७, ३; ५, ७७५, 
८; ८, 5५, )१; ४८४, १६; २२, 
४:६९; ५९,५; ८७, ५; १०,४०, 
४; १२; १३; ८५, १५; १३१, 
४; -०ते १,११,२; १८,१; ३; 
५; २६, १; २९, २; ६, ४५, 
१० (८, २४, १८)|; ३०, ५; 
४०, १; १३१, ४; २, १, ३; 
२३, १;५;:९;११; १९,२४,१ ५; 
१६; ३,५१,१०;७,५७,२;५, ६, 
५:९;३२५,५; ६, ५३, १;७,५४, 
१-३; ५५, १;९७,९; ८,६,२१; 
१७,१४;१९, ७; २३,१२;४५, 
२०; ६०,९;९०, ५; ९२, ३०; 
९५३,२१;९७,६; ९,, २१,६९;३६९, 
६; ८२,१; १०४, ५; १०५,५; 
१०८, ९;११ ३, २; १०,१४१, 
१; १५५, २; १६४,१;४;१ ६६, 
३; १७४, १; -तेः २, २४, 
१४;२६, [२(१०,३५, २)); ९, 
३५,६९६; >त्या १०, ८५, २२; 
२४;२७; ३६; -व्युः १०, १८, 
८; -स्ये १,६१,२; १२४, (७; 
७,२,२;१०,७१,४; ९१, १३]; 
१०,१०,७; ८५,९; २०; -त्यौ 
९,८२,४;१०, १५९, ३. 
पत्नी- -०ली १,१२२, २; ३, 
६१, ४; ४७, २४, ८; ७, ७५, 
४; -लीः १, २२, ९;६२, १०; 
११;१०३,७; ११२,१९; १४०, 
६९;१७९, १;२:१८६९, ७; ४, ५, 
१३;:७५,४१,६९;४२,१२; ४४, ५; 
४६, ७; ५०, ३२; ७, २४, २०; 
१०, ३०, १०; १२; >लीभिः 
२,१६,८; -लीम्‌ १०,८५, ३९; 
-प्न्या १,८२, ६:१०, २९,१११. 
पत्नी-वत्‌-- -वत: १, १४, 
७; ३, ६, ९; -वक्तनिः ७, ५६, 


</पद्‌ > 
९१, १; ११३, १६; १२४, | ३; 
७५,८०,४;१०, ६९६,१३॥|; १२७, 
६; ७,२५,२; ५५ ४; ५, १०, 
१:५१, १५; ६,१७, १२; ४७, 
२०;५१,१६;७, ३९,०१; ७१, 
१, ८,७,८; १३२, ३; ६८, १३; 
९,७२,६; ९७,३२; १०,२, ३, 
७;:१४,१;१८,१;७१, ६; ११७; 


पति-जुष्ट- ३०४ 


जा5 # 5 5िज ला 5333 ->5> 5 ५ जन * 555 क्‍टज> ७ क्‍ 3 5७5 >ल 5 >ल >> 3 >> 5 क्‍3जी४-+ ४७-४5 


पथाम्‌ ७,४०, ४; ७, ७३, ३; 
१०,५, ६९:१७, ६; पथि ३, ५४, 
९:६, ४४,८;:४६९, १३. 
पथ्य, थ्या- -थ्या ३, ५४, ५; ५५, 
१५;७,१८, २; ७९, ११; १०, 
१३,१; -थ्या; ३,१२९, ७; २५, 
८:५,५४,९;६,१ ९, ५; ६ ६, ७; 
पति-छोक- -कम्‌ १०,८५,४ ३. ७,७,२; ७५, १; १०,१४, २; 
पति-व(त्‌ >> )ती- -ती १०, ८५, ्याभिः ३,१४, ३२; ७, ६७, ५; १३०,७; १४२, ७; पन्थास; 
२१. ३:०,८९,१; -थ्याम्‌ ३, ३१, १, १००, ३. 
पति-विद्य- -ग्रमम्‌ १०,१०२, ११४५, ५;७,४४,५; ९, ९५, २; १०, | &/पदू, पपाद १०, ३४, ११; पदीष्ट 
पतिष्ठ- «प्‌ द्र, ५९,७; ८०,६; -थ्यासु १०, १, २८,६; ७९,११; पदीष्ट ३, 
पत्तवे, पत्तस (:) «/पढु द्र. ६३,१५; -०थ्ये ५,५१, १४. ५३२, २१; ७, १०४,((५, ३२, 
पत्मन-, पत्यमान-, +-२प८ वन्‌- पथे-(स्था >> )५ठा- -ड्ठाम्‌ ५, ७ )१६॥ पादि ६, २०, ५; 





४; “वन्त: १,७२, ५;८,२८,२; 
९३,२२. 
पति-जु(४ >)श्ा- -श १,७३, ३, 
पति-त्व- -त्वम्‌ १,११९, ५. 
पति-व्वन- -नम्‌ १०,४०,९, 
पति-द्विष- -ठ्विषः ८,९१,४. 
पति-रिप्‌- -रिपः ४, ५, ५. 








*पित्‌ द्र् ५०, ३;१०,४०, १ ३. अपदन्‌ ६, 53028 5 
पत्खुतः-शी-, पत्सुतस( : ) पथि- -थिभिः १, ३५,११;५८,१;  पत्तवे ७,१८,१, 
</पदू द्र. ७९,३; १६२, २१; १६३, ६; | पदू- पत्सु ५, ५४, ११; पदः १, 


६/पथ न्यू, >> पथि >> पथ्‌ू- पथः १६४, (३१; १०, १७७, ३; |. १४६, २; पदा १,४२,४;५१, ६; 


१,४२,२;८२,५;९०, ४; १०५, 
११;२५,१३,५;२ ३, ७; २४, ७; 
३०,२;३,३०,१०; ७४, ३७, ७; 
४५, २;९;५,४६९,१;८०, २; ३; 
5६,१६,३;५२,४;७, ४, ७; १८, 
१६;३९, ३;८७,१;८,५,९; २९, 
६;३०,३;५५,५; ९.९, ८; २२, 
४; ९१,५; १०१, ८; १०, ५१, 
५;५२,६९:५७,१; ७३, ७५; ७५, 
२;९८,११;११०,२; पथः5पथ: 
६,४९, ८; ०पथः ६, ५३, १; 
पथा १५,३८,५:४१,५; ८७, २; 


१०५, ६:१८; १२८, (२; १०, | 


३१,२;:७०,२); १२९,९; १३९, 
४५२,४,९:७,९९,५; ५,४५, ८; 
४७,६९;६४, २३; ७, ९५, ३; ८, 
७५,२९;९,७, १; १५, ३; ८९६, 
१६:१०,१४,१०;२२, ४; ५०, 
७५;५२,१; ८2६, २१; ९३, १४; 
११४, ७; १३३, ६; १४५, ६; 








१८३, [६९;:१८४, ६;२, ५८, ५; 
8, २७,१); ७,३८, ८]; २, १५, 
३;३४,५; ५, ४३, ६; ५,४, ८; 
१८, १0; ६१९, १; ७, ६४, ३; 
८,२२,७; १०१, १०; ९, ८९६, 
३३; ९१, ३२; ९७, २८; १०६, 
६;१०,१४,७;८७,६; १६८, ३; 
-थिपु ५,७,५, -थीनाम्र्‌ ५, 
प:॥& 

पथि-कुतू- -कृत २, २३, ६; 
६,२१,१२; ९, १०६, ५; १०, 
१११, ३; -कदक]स्‍नयः १०,१४५, १५, 
पथि-रक्षि -क्षी १०,१४,११. 


पनन्‍था- -न्‍थाः १, २५, ११; ४१, 


४:४६, ११; १०५, १६; १३६, 
२;१९०, ६;२, २७, ६; ३, ५४, 
२१:७,१८,१:५,४७,२;७, ७६, 
२:८,१८,२;३११,१ ३; १०, ८५, 


११; २३; १०७, १; १०८, ६; | 


पन्‍थाम्‌ १,२४, [८;७,४४, ५]; 





८४, ८; १३३, २; १६४, ७; 
१७; ४, ३१, ५; ८, ४१, ८; 
६४, २; ८९, ९; १०, ६१, ८; 
१३४, ६; १४४; ५; पदि ४, 
१२, [६; १०, १२६, ८॥ पदोः 
१०, १६६, ३; पद्मयाव्‌ १०, 
कक हब ३ हे, 
पत्‌-तप्त (:) १०,२७५,१ ३. 
पत्सु-तस (:) ८,४३, ६. 
पत्सुत:-शी- -शीः १, ३२, 
८५ 
पद्म,या- -या ३, ५५, १४. 
“याभिः २,३१,२; ३२,३;१०, 
१०२, ४; -आसु ८, ६, १६; 
-थैन ७, ५०,| १-३॥|. 
पदू-वत्‌- -वत्‌ १, ४८, ५; ३, 
३९, ६; -वते १, १४०,९;१०, 
१६९, १; -वन्तः १०, १२७, 
५; -वन्तम््‌ १, १८५, २. 
पद्वती- -ती १०, ८५, २९; 


»पिंदू >> 


-तीनाम्‌ १, १५२, ३; -तीभ्यः 
६, ५९, ६; -तीम १, १४०, 
१२. 

पद- -दम्‌ १ै, ९२२, ५; १७; २०; 
२१; २५, ७; ४८, ६९; १०५, 
१; १४६,४; १५४,६९; १५९, ३; 
१६४, ७, २३; ३२, ५, ५; ४, 
५,८ |;९;७,७; ४,५, २; ५; ) ३; 
७५, २,३; १५, ५; ३२०,२; ६,१, 
४; ८, १३, २९; ४१, ४; ७२, 
१८; १०२,१४; १५; ९,१०,७; 
९. २३, २; ६४, १९; ६८, ४; 
७१, ५; ८३,४; 4६,१५;१०२, 
२; १०, ५, १; |२(१७७, २)|; 
१८, २; ३२२,५; ६७, २; )०८, 
७; १६५, ३; ४; १७७, १; 
“दस्य ७,८७,४; दा १, डे 
[१८; ८,१२, २७); ७२, ६; १, 
६७, ३; ९,५९, ६; ८,१९२, ३१; 
५२, २:९, १९२, ८; ९७, ७; 
१०, ५३, १०; ६१, ८; -दानि 
२१२, ६७, ३; १५४, ४; १६९४, 
५; ४५; ८,८,२३; १०, ८, ४; 
१३, ३; -दाय ७, ४१, ६; -दे 
१, २१, ९; २२, १४; ४९, ९; 
७२, २; [४; २, २५, १४|;१२८ , 
११; १४९,१; १५४, ५; १५८, 
२; १६३, ७: २ १०,१; ३,२ ३, 
४; २९, ४; ५४,७;५५, १; )+5, 
७3, ५,९; १०; ५९,४ ३,१४; ७४, 
४; ५, १,२; ८,२३,९; ५१, ४; 
६९, ७; ९, ८३, २; ९७, ५५; 
१०, १,६; ७०,१; ९१, १; ४; 
१७७, [(५, २)२|; १९१, १; 
-दे5-दे ५, ४१,१५; ९, ७३,४; 
“देन १, १३९, ९; -देभिः १, 
१५४, २; -देभ्यः ८, २, ३९; 
-दैः १, ६५,१; १०,४६,२. 











३०५ 


पद-ज्ञ- -ज्ञा: १,६२).२,९,९७, 
३९| ३,५५,२. 
पद-वी- -वीः ३, ५,१; ३१,८; 
५६, ४; ७, २९,२९२; ९, ९९, ६; 
१८; -ब्यः १,७२, २, 
पद-वीय- -यम्‌ १०,७१, ३. 

पदि- -दिम्‌ ३,१२५,२. 

पाद- -दः १०,९०, ३;४; -दम्‌ ७, 
३२,२; -दा १, २४,८; २, ३९, 
५; ६, २९, ३२; १०, ७३, २३; 
१०६, ९; -दाः १, १६३,९.४, 
५८, २; “दो ६, ४७, १५; १०, 
९०,११. 
पाद-क- -को ८,३३,१९. 
पाद-गद्म 3, १८, १३; १०, 
२७, ४, 

पदू-, पदु-, पदि- ४ पद द्र. 

!पदे २,२३२,१६. 

पद्य-, पद्त्‌- «/पदु द्रव, 

पन , पनन्‍त १०,१०४,७. 
पप्ने ६५, ६०, ४; पनिष्ट ७, 
है. 36 7 
पनयनित ६, ४, ३; पनयन्ति ३, 
३४,६९; ७, २८,९; ६, १२, ५; 
पनयत्‌ ७, ३३, ५; पनयनन्‍्त ३, 
६, ७; ७, १, १०; पनयन्त १, 
८७, ३; पनय >या ५,२०,१. 
पनायत ६, ७५, ६. 

*पुनू-:>> पनिष्ठ- -8: ६, ५९, २; 
>हम्‌ ३,१,१ ३. 
पुनीयस- -यसे १,५७,३. 

पनीय्सी- -सी १, ३९, २; 
५, ६९,४; २०,६९४, १५;९२,४,. 
पनन्‍्यस्‌- -न्‍्यसा ६,१८,९; १०, 
२७, १२; -न्यसे ९, ९, २; 
-न्यांसम्‌ ८,७४, २. 
पनन्‍्यसी- -सीम्‌ ६,३२८, १. 
पनयाय्य- -य्यम्‌ ९,६९,५,. 





शिमला किल कल लक 3 >ललल॑लबललइलललुत॒लललइलइसलइइलइमााइामााााााााअाााअाातााभकाककमकककक्ककककक ककक्ककककककककककक कक कक कक कक कक पक कक कम ककंपकमकककककमक क कक क कक कक ० कक 


पयसू- 





(अली नमन जमीन नमन बन पे 


पनस्‌- >> </पनस्य, पनस्यते १०, 
७५, |[(८, १०१, ११) ९]; 
पनस्यते १, ५५,२; ३, ५१, ३; 
८, १०१, |११(१०, ७५, ९)|. 

पनस्यु- -स्यवः १०,७७, ३; 
“स्यवे ८, ९८, १; -स्युम्‌ १, 
३८,१५; ५,५६९,९; -स्युवः ९, 
८६९,१७, 

पनाय्य- -य्यम््‌ १, १६९०, ५; ८, 
५७,३. 

पनित॒- -त: ५,४१,९, 

पनित॒- -तारः ३, ५४, ९; ५७,१; 
-तारम्‌ ५,४१, ९६. 

पनिपम्तत्‌- -प्रतम्‌ ९,६७, २९; ८५, 
[११:८2 ६९, २१ |; ४६. 

पनु- -न्‍वा १,६९५, २, 

पन्‍्य- -न्‍्यः ३, ३६, ३; ८, ३२, 
१८; “>न्यम3$-स्यम्‌ ८, २, २५; 
७४,१०; नये ८, ३२,१७*, 
पन्य-तम- “माय ३, ५९, ५. 

७“ पन्थ , पन्‍्था- «&/ पथ द्र. 

पन्‍्य-, पन्‍्यस्‌ू- &/पन्‌ द्र, 

पपातन्न-, पपि -पपिवस्‌- १ ॥ (पाने) 
दर 

पपुरि- </३, पृ दर. 

पपृक्षेणय- “ण्यम्‌ ५, ३३, ६. 

पप्चान- «(व्‌ /. 

पप्तिवस- <«/पत्‌ द्र. 

पप्रथान- &/ (ृथ्‌ द्र. 

पप्रि- «/ १, पृ दर. 

पयस्‌- न्‍यः १, २२, १४; २३, १६; 
६२,९;६४, ९;६९९,१; १०४,४; 
१०५,२; १२१, ५; [५; १०, 
६१,१११] १६०, ३; १६४,२७; 
१८०, ३; २, १३, १; १; ३, 
३१, १०; ७, ५७, २; ५; ५, 
४४, १३:८५, २; ६, ४८,२२२; 
७५२, १०; ६९७, ७; ७, ७४, ३; 


पयस-पा- 


५५, २; १०१, ३; ८, ९ ३, १ ३; 


३०६ 


१४)|; १०, ८८,१७; -रम्‌ १, 


परस्‌ 











चला 





5० ++ /5 





"५७०7" 


९,६९६, ७; ११, ३; १९, ५; ३१, 
५; ३४, रे; ४९२, ४; ५४, ॥; 
६२, ९:२०; ६६, ३२०; ७४१, १; 
७४, ४; ८९, २७; ९१, २:९६, 
१५; ९७, ४३; ११०, ३; १०, 
१, ३; १७, १४; ६३, २; ९४, 
९; ६९५,६; ८,५३२, ९; ८७, १७; 
११४, १; -यसः १, १५३, ४; 
१०, ६१,२६;१००, २; -यसा 
२, ६४, ५; ७९, ३; १६९६, २; 
२, १४, १०; हे, २३, १; ४; 
७५७५, १३; ४, ३, ९; १०; ४१, 
[५; १०, १०१, ९]; ५, ४३, 
१, ६३, ५; ९, ६१, १४; ७, 
३६, ६; ५०,४; ९,, १८,२;७७, 
[१; १०, ७५, ४]; ८2४, ५:८६, 
२; ४; १७; ९३, ३; ९७, १४; 
४३; १०७, १२; १०, १९, ७; 
६४, १२; १३२, ६; १३३, ७; 
१६९, २; -यसि १, १८६, ४; 
-यांसि १, ९१, १८; ८,१००, 
१०; १०, ११, १; ३०, १३; 
१०८, १;२; -योभिः १,१६४, 
२८; ७, २१, ८:५७ ८; ७, ६८, 
९;९,६९२, ५. 


पयस-पा- -पा: १, १८१, २. 


पयस्‌ -वत्‌ - -वत्‌ १०, १७, १४; 
-वान्‌ १,२३,॥ २३; १०,९ ९ |. 
पयस्वती- -ती २, ३, ६; ४, 
५७,७; ६, ७०, २; -ती; १०, 
१७, १४, 

पयो-धा- -धा: ७, ५६, १६. 
पयो-वुध्‌- -छबः १, ६४, ११; 
-वृधम्‌ ९, ८४, ५; १०८, ८; 
-वृधा ८, २,४२; ९,७४, १. 


श्पर रा- नर १, १६४, ३५; हे 


४१, [८; ६५, ६३, २ (८, १८, 


३३, १; १४०, ८; १५५, [३ 
(९, ७५, २) |; १६४, ३४; 
१६८, ६;७, ९९, २; १०,१८, 
१; 4८७, ३;१२०, ७; -रस्मात्‌ 
७, ६, ७; -रस्मिन्‌ १, ४३,९; 
-रस्य ३, १८, २; ६, १५, | ३ 
(६, १६, ३३) १०, ११५, ५); 
१०, ८, 3७; -रस्याः ८, ७५, 
१५; ९०, ५५, ४; १८०, २; 
१८७, २; -रा5-रा १, ३८, ६; 
-र: १०, ५८,११; -राणि ३, 
३८,१; ६५, २१, ६९; १०, ५, २; 
-राम्‌ १०, १४५, ४; -रास: 
७, २, १६; १०, १५, १; -रे 
१२, १६९४, १२; १६६, १३; २, 
१२, ८; ७, २५, ८; -रेण १, 
१६४, १७; १८; -रेषाम्‌ १०, 
१२८, ६; -रेपु १, १२८, ३; 
३, ५४, [५; १०, ११४, २; 
(१२९, ६)); १०, ५६,७; -रेः 
१०, १५, १०. 


पर-तर- -रे १०, ९५, १. 
पर-म,मा- -मः ५, ३०, ५; ६, 


२७, ४; ९, ७४९, ४; -मम्‌ २, 
२२, २०; २१; ३१, १४;१० ३, 
१; १५४, ६; १६३, ४;१३; 
१६४, ३४; ३२७५; २, २४, ६; 
३, ५५, १०; ७, ५, १२; ८, 
१००, १०; १०, १, ३; १०, 
४; ४५,२; १८१,२; -मया ६, 
३८, ३; “>मस्य ७४, १२, [३; 
७, ६०, ११); ७, ३२, १६; 
९९, १; -मस्याः ५, ६१, १; 
-मस्याम्‌ १, १०८, ९; १०; 
“मा २, २७, ३; ३, ३०,२;४, 
१, ७; ५०, ३; ५, २५, १:१०, 
८२, २१; -माः १, १६७,२;५, 








' पर 


४७, ४; -माणि ७४, १, ११९; 
१०,' ८१, ५; -मात्‌ १,१४ ), 
४: ८, ११, ७; ९, «८७, ८; 
“माभिः ६, ,६९, ११; -माम्‌ 
१०, ९५, १४; -में १,६१२, ५; 
७२, २; [४; २,२०,१४];१० १, 
४८; १४३, २; ६, ८, २; ७, 
५,७|, १५४, ५; १६९४, ३९; 
४१; २, ९, ३; ३, ३२२,१०;४, 
५, १०; २३, १०; ५०, ४; ५, 
१५, २; ४५, ८; ६९३, १; ७, 
<4२,२; ९, ८६,१५; १०,५, ७; 
१४, ८4;१६९,१०; ५६,१; १०९, 
४; १२३, ५; १२९, ५; -मेषु 
१, २७, ५. 

परम-ज्या- -ज्या: ८, १, ३०; 
९०,१. 


श्पर- -रे ८,६१,१७. 
पर-म- प्रभ. 
!परमास्य वा १०,६१,१८. 

परणशु- -शुः १,१२७, ३; ६,३, ४; ७, 


पार 9, 


१०४,२१; ९,६७,३०;१०,४ २, 
९; -शुम्‌ ३,५३,२२; ४3,६,८; 
१०,५३,९; -शून्‌ १०, २८,८; 
-शोः ५,४८,४; -शा १,१३०, 
४. 


परशु-मत्‌- -मान्‌ ८,७३,१७, 
स्‌ १, 4, ५; १९, २; ८०, १५; 


१६४,१७;१८;४ २; २,१ ३,१०; 
२३,१६९; २५, ९; ५, २, ५; १७, 
[२; ८,७२,३| २०, ५; ४४,२; 
६,९,२; ३;४८,१८; ७,९९,१; 
१०४,११; ८,२,४१;६, ३०; ८, 
२३; २२,१४; २७,१८; २८,१; 
६९९,१४; ९,६८,५; १०७, २३०; 
१०, १७५, १३; २७, [२१; ३१, 
4८]; ५६,१; ६७,४; ७१,९;८२, 
२; ५९; १२५,८ |; ५;१२९,१; 


परस्तरम ३०७ 


कीिलमीिनी बन +9>तग 0० 5>ीी3९0५७० ०" 


परा-वृज्, अज- 





जज अत 3 कली जटीओ+नी टी जन 3९575 कला 5जा 5 ना 5 5>टा+ 35 >ी3> ला स> 








मा] 


२:१६४,१. प्राजिग्ये ६,६९,८; १०,४८,५. | परा २/या, परायाहि ३,५३,५. 
परस-तर->>परस्तरम्‌ १०, १५५, | परा-जित- -तासः १०,८४,७. परा-वबत्‌- -वत्‌ ७, ५०, ३; -बतः 

ै परा /(नु>)णु, परा **'भनविष्ट ९, १, २४,७; २५, ३; ३६, १८; 
परस-तात्‌ ३,२२, ३:५५, ६; ६,५४, ७१,७, ३९, १; ४८, ७; ७३, ६; ९२, 


३;:१२८,२१; १३०,१; (९; ८, 
७,२६]; ३, ९, ५; २७, (११; 
४०,८ (९)|; ७, २१, ३; २६, 
१६५२०,११;५,५३,८; ६१, १; 
६,८,४; ४४, १५; ४५, १; ७, 
९७, २;८, ३, [१७ (४९-५०, 
७)|;५, ८; ३०; ६, ३६; १२, 
१; २०, ३; २२, २२; ८२, १; 
९, ३९, ५; ६८, ६; १११, २; 
१०,५८,१ १; ६९३, १; ७८, ७; 
१३७, २; १४४, ४; १८०, २; 
१८७,२;-वतम्‌ ३,४०, [(३७, 
११;४०,८)९ |; १०, ९५, १४; 


१०; १०,८८,१४;१२९,५, परा/(ज॒>)णुद्‌, पराणुदस्व ७, 
प(रस्‌ >>)रो-गव्यूति- -ति ८, ३२, [((६,४६,४) २७]; परा*** 
६०,२०, ह अनुदेथाम १,११६,९. 
प(रस >>)रो-मा(त्रा >)त्र- -न्रम्‌ परा'“'नुनुदे ७,१८,१६. 
८,६८,६. परा-णदे १,३९,२; ८,१४,९. 
परस्पा- -स्पा ५, ६२, ६; ८, ९, ११; परा-तर-->परातरम्‌ १०, ५९, |१- 
-स्पाः २,९,२;६९; ८,६९१,१५, ४ |. 
परस्वत्‌- -स्वन्तम्‌ १०,८६,१८. परा</दा, पराददाति १०, १६०, 
परा ./गम्‌ >>परा-ग(त >>)ता--ताः ३; पराददाति १, ४१, ६; 
१०,९७,२१. पराददः ८, ७०, १४; परा*** 
परा /गा, परागात्‌ १, १६४, १७; ददातु १०, ८७, १८; परादेद्दि 
परागाः ३,५३,२. १०,८५,२९; परा' ' 'देयाम्‌ ८, 
!परा गाव: ८,४,१८. ७ 


परा(रा / श्र)च्‌ ,5चू >> परा(रा-आ) 
क- -कात्‌ १, ३०, ३१; ७, 
७५, ४; ८, ५, ३१; १०, २२, 
६; ७७, ६; १०८, ३;४; -के १, 
१२९,९; ७,१००,५; ८,९,१५ 
पराकात्‌ >> पराकात-तात ८, 


परा'*ददाथ ६,२०, ११; परा- 
दात्‌ ५,३,१२; ६,२७, ७; १०, 
९९, ९; परादाः १, १०४, ५; 
[८; ७,४६९,४|; १८९,५; ७,१, 
१९; ८,२,१५; ४८,८; ७१, ७; 
१०,५९,४;१२८, ८. 


१४५, ४; -वति १, ४७, [७; 
८,८,१४|;५३, ७५; ११२, १३; 
११९,८; १३४, ४; ५, ३०, ५; 
७५३,१;८,१९, १७; १३, |१५; 
९७,४); ३३२, [(६, १४) १०|; 
४५,२५७; ५०,७; ५३, [३;९ ३, 


९२,२०७, परा-ददि- -दिः १, 4१,२. ६; ९, ६९५, २२|; ९, ४४, 
परा(रा-अ)च ,्च -राच: १, १६४, | परा-दे ७,१९,७. २, 

१९; ३,३२०, ६; ५,२७५, ३; ४४, परा /धम , पराधम १०,१४५, २. परा>»वहू, परा'''वक्षत्‌ १०, ६१, 

१७; ७, ४५, २; -राज्मः १, परा>/धाव्‌ (गतौ), प्रा'''घावसि २३; परावद्द ५, ६१, १७; ८, 


१६४,१९, १०,८६,२. ४७, १४, 
पराची- -चीः: १,१९१,१५.  |परा/पत्‌ (गतौ), परा'''पुतन्ति १, [परा>/वा, परा'*'वातु १०, १३७, 
पराच- -चैः १,२४, [९; ६,७४, २]; २५,४; प्रापत ६,७५ १६. २ 


६३,४; १०३, १; १०,५५, १; परा ,/थ्रु > परा-भुत- -तम्‌ ८, ४५, |परा>/वृज्ञ, परा'' 'वृणक्ति ६, ४७, 


१०८,१. 


४१, 


परा२/चर्‌ , परा (चरति) १०, १७, परा>/मिक्ष, परा““मिमिक्षः १, 


६. 


१६७,४, 


परा(चरत्‌ )- -रन्तम्‌ १, १६४, परा(रा-अ)यण-, परा-य॒त्‌- परे- 


[३१; १०,१७७, ३|. 


(रा/३) द्र, 


परा,/जि, पराजयेथे ६, ६९, ८; |? परायति- -तिः ९,७१,७. 
परा'''जयन्ताम १०,८७,१८, परायती- परे (रा२/३) दर, 


ह- ३९ 


१७; परावृणक्‌ ८,९७,७', 
प्रा'''वबजुः ३, ३३, ५; 
प्रावर्क्‌ ८, ७५, !(६, ५९, ७) 
१२|; १०, ८,९; परावक्तम्‌ ६, 
५९ , [((८, ७५,१ २) ७]. 


परा-बृक्त- -क्तम्‌ ७,३२०,१६. 
परा-वृज़ू,म्ज्- -इक्‌ २, १५, ५४; 


परा /श 


३०८ 


परि-ज्मन्‌- 





3 +न्‍ जल अजीज जाओलणओजड अली अौीू ञ ४ 





ब्न्नीकिनाी जी जी कि 


“बह १०,६१, ८; “डेजम १ 
११२,८;२,१ २,१ २. 
परा</शू्‌ (हिंसायाम्‌ ), परा' * 'खणन्तु 
१०,८०७, १५. 
पराश्यणीद्दि ९१०, ८७, १४; 
परा''“श्णीदि १०, ८७, १४; 
पराश्शणीतम्‌ ७,१०४,१. 
परा-शर- -रः ७, १८, २१;१०४, 
२१. 
परा(रा «/अ)स्‌ (क्षेपण), परा''* 
भास्यत्‌ १०, ७२,८. 
पशास ४,१८,८. 
परा /सिच्‌ , परासिचः ९, ८१, 
३. 
परा>/स्‌ (प्रेणे) परा'''सुवाधि 
१०,१३७, ४; परासुव ५, ८२, 
७५. परा' ''सुब ५, ८२,४. 
पुरा 'सावीः २, २८, ९. 
परा /स््‌,परा' ' 'भूसरत्‌ ७, २८,९. 
परा«/दन्‌, परा'''हथ १, ३९, २; 
पराहन्‌ ७,१६, ७;६, २६९, २. 
परा-ह(त>> )ता- -ता ५,५६, ३. 
परि १, ६, १; ७५, १०; २३, १२; 
२७५, १३; ३१, ४; ५; ३४, 
७; ४५७, ६; ४९, ३; ५०, 
१०; ५४, ५; ६१, ९; ६२, 
८4; ७२,२३२; ८८, ४; १०५, २; 
१०८, ७-१२; १२१, २; ७; 
१०; १३५,२; १४१, ४; १४६, 
५; १६४, ११; १७८, १; २,१, 
१; ६, [५; ९, ९५, २४॥; १३, 
१; २; १७, ६; २३, १७; २१, 
१;३५, १०; ४१,१२; ३, २, ६; 
५, १०; 3,६९;९,५; १२,७;३८, 
९, ५३,८ ; ४,१,१०; ३१, ८; 
३६, २; ८; २८, ४; ४०, ३; 
७५२, १; ५६, ७; ५, ४१, १२; 
५९, ७; ६,१०७, ५; ३९,२;४७, 


अल हज 5 न्‍ीचल बी +>3 जप _+जा+-जाअन्‍ी बज अतीओ्लीओओा अआअडे.. ४४ ७+-अ->5ज3ल ४33 +नछ आञ जी 5 बज अर 


२७; ७०, [३; ८,२७,१६; १०, 
६३२, १३| ७, १,११; २२३, ); 
१२; ४६, २; ५०, २; ७६, २; 
१०४, ५; ८, ६, १०; २०; ८, 
३; ४; २३; ४१, ३; ६६९, ९; 
८०, ६९; ८८4, ५; १०१, १६९; 
९, ७, ४; ९, १; १०, ४; १४, 
१; १५८, ६; २९, १;४; ४२, [ २; 
६९५, २|; ४९,१; ५४, ४; ५९, 
१; ६३, २७; ६४, ८;६७, १७५; 
६९, २; ७२, [८; १०७, २१; 
२४|; ७३, ५; ७५, ५; ७६, 
५; ८०, १; ८४, २; ८५६१, ७; 
२४; २०; २६१; ४९;८७,१;:९९, 
२०; २१; ९७, १५; १९;१० ३, 
२; ३; ४-९; १०७, ६९; २६; 
१०९, १; ११०, १; १०, १, 
२; १७,१२; १८,१ ३; २२, १४; 
३०, ९; ३७, ८; २८, ५; २९, 
४; ४०, ६; ४५, १; ४८, २; 
६२, ५; ६; ६३, २; ७२, ३; 
४; ८;९७,१७; ११५,४; १३५, 
४; १५१,५, 

परिश- -शम्‌ १,१८७,८, 

परि</कन्दू, परि''अचिक्रदत्‌ ९, 
८६,२०, 

परि</क्रम , परिचक्रमुः १०, ५६, 
५; परि ''अक्रमीतू ४, १५, 


३. 

परि २/क्रुश >> परि-कोश- -शम्‌ १, 
२९... ७, 

परि >/ क्षर्‌, परि'''अर >> रा ९, ६१, 
((४०,४)३); पर्यक्रत्‌ ९, ६४, 
११. 
परि''अक्षाः ९, १८, १; ८७, 
४; ९८, ३. 

परि &/ क्षि(निवासे )>> परि-श्ित्‌- 
"क्षिता ३, ७, १; १०, ६५, ८; 





/ल्‍3-०>ग१-ली की > ली लीन >नञ >ञाओ 


-क्षितो: १,१२३,७. 
परि /ख्या, परिक्यत्‌ ७, ३६९, 3; 
परिख्यन्‌ १, १६२, [१(७, ४१, 
२)|; ७,९३,८; १०, १०,२. 
परिख्यतम्‌ ५,६९५, ९. 
परि,/गच्छ,गम्‌ , परि'' 'गच्छति ९, 
९८,७. 
परिग्मन्‌ ७,४२,६. 
परि-ग॒त्य< त्या २,१५, ४. 
परि-जगन्वस्‌ - -न्वांसा ५,६४, १, 
परि/गध्‌ >> परि-गवि( त> )वा- 
नता १, १२६९, ६. 
परि./गा, परि*** जिगाति ७, ७५, 
४; ९, ९६, ९; परि'''जिगासि 
७५, १५, [४( ७, ८४, १)]. 
परि.गात्‌ २, ३३, १४; ७, 
६७, ८; ६९, ४. 





परि>/ग्रभू, परि:*“अग्रभ्णाः ५, 
३१,७. 

परि</चक्ष >> परि-चक्ष्य- -इयम्‌ ७, 
१००, ६; “-ईयाणि ६, ५२, 
१४. 





परि./चर्‌, परि'''चरति १, ५२, ६; 
३, ७, २; परि'''चरतः १०, 
१२, ७; परिचरान्ति १, १२७, 
९; ७, १, १५; १०, ११६, ९; 
परि  ' 'चरन्ति ५, ४७, ४; १०, 





११४, १०; परिचराणि ५, 
२९,१३, 

परि /चि ( चयने ), परि'''चिनुषे 
१०, ९१, ५. 

परि+/छिद्‌ > परि-च्‌-छिक्- -म्ना 
७, २३, ६. 


परि-जगन्व॒स्‌- परि </गच्छ द्र, 

परि-जभुुराण- परि&/ह दर. 

परि./ज्ञा>>जा, परिजानात्‌ १०, 
१३९, ६. 

परि-ज्मन्‌ - -ज्मन्‌ १, ६३,८;११७, 


!परि-जि- 


६; २, २८,४; ३८, २; ७,२२, 
४; -“०ज्मन १, ६९, ९; -ज्मनः 
३, २, ९; -ज्मन ४, ३, 
-ज्मनोः १, ४६, १४; -ज्मा 
२, ७९, | ३ (८, २७, १७)१०, 
९२३,४|; ११२, ४; १२२, २;७, 
४५, १; ५, ४१, १२; ६, २,८; 
१३,२; ७, १३, २३; ४०, ६९;१०, 
३९, १; ९२, ५; ९३, ७; 
-ज्मानः ५, १०, ५; -ज्मानम्‌ 


१, २०, ३; १२७, २; ८, ७२, 
१०; १०,४१,१; -ज्माना १०, 
१ ० ६, ३६ 


३०९ परि पू 





ला 


अली नमन फकमनन पीय"कन.. ५ म मत. तप 


परि./तप्‌ >> परि-तप्त- -प्म्‌ १, १०,८७,२२, 
११९,६. परि</नक्ष्‌ , परिनक्षति ७, ४२, ५. 
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परि/घधी(-«/ था ), परि'''घीमद्दि 


परि'*'पदयन्ति ७, ८७, ३; 
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१४६, ४; पर्यपश्यन्‌ १, १६८, 
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७, ३४, २३; परिपातु ८, ७५, 
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१०; परि'''बाधस्व ६, १६, 
३२, 
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परि'' 'भूतः १०,२७, ७; परि'*' 
भूथः ६, ६७, ५; परि'“'भुवत्‌ 
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परि<./ स्व, परि''' भरते १०, ७५, ७; 
परि' “भरते ९,९४, ३; परि'*' 
भरत १०,४०, ६. 
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परि /वह , परि * वहन्तु रै, 
११८, ५; पर्यवहन्‌ १०, ८५, 
३८. 
पयुह्ाते १०,८५,१३. 

पर्यु(रि-उ)द्यमा(न >> )ना- «ना 

१०,१७०, १. 

परि-वि./ धाव (गतौ ), परि''' 
विधावति ९, १०३, (३, ९; 
ड२,. २; ९९. ७) ६|; परि''' | 








वि'''घावति ९,१०० ,४. 
परि / विश, परि'''विशत्‌ ९, 
१०३,४. 
परि «(/ विष्‌ » परि-विषे १०, ६२, 
१०, 
परि-विष्ट- -टम्‌ १, ११६,२०;१०, 
६८,६९६. 


परि-विष्टि- न्ष्टी ४, ३ ३ 9 र्‌ ढ 
परि-वीत- परि<«/ब्ये द्र. 
परि,/ तर (वरणे), परि * 'बृणीमद्दे ७, 
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४१, ७; परि*''अवृणीत ७, 


६९,४, 
परि २/वृ( आच्छादने ), परि''वरन्ते 
७५, ७३, ५; परिवरत्‌ ७, २,९; 
परि'''वरन्त ३,३२,१६. 
परि-वत्रिवस- -वाँसम्‌ ३, २३२, 
६, 
परि-वृत- -तम्‌ ७,२७,२. 
प(रि >)री-बुत- -तम्‌ २,२३,१८; 
७8, ४५, २; १०, ११३, ९; 
-ता २, १७,१; -ता; १,१३०, 
३, १४४,२, 
परि</वृज्ञ, परिवर्जति ८, १, २७; 
परि *'बृज्या: २, ३३, |[१४; 
६, २८,७; ७, ८४,२|; परि**' 
वृज्यामू २, २७, ५; परि'*' 
बृज्याम ८,४५,१०, 
परिवृणक्ति १, १९४, ९; रे, 
२९, ६; परि'''वृणक्ति ६,५१, 
१६; परिवृणक्षि १०, १४२, ३; 
परिवृणक्षि १, १२९, ३; परि''* 
वृणजन्‌ ८,४७,५; परिवृणक्त ७, 
४६, रे; परि"''वृणक्त ७, ६०, 
९१; ८, ६७,८; १०, १६९५, २; 
परिवृद्धिध ५, ७५, १२; परि- 
बृढक्त ९, १७२, ३; पारि''' 
अवृक्षन्‌ ३,५६,४. 
परिवक्तेम १,१८३,४. 
परि-वर्ग- -गें १,१२९,८. 
परि-बृ(क्त >>)क्ता- *क्ता 
१०२,११, 
परि-वुज््‌- नूजम्‌ ८,२४,२४. 
परि-बृजध्ये ३,३१,१७, 
परि</वृत्‌,-> वर्ति,परिवतते ४, 
३६,१, 
परिवर्तयाते ७५,३७, २, 
परि-वर्तमान- -ने १,१६४,१३, 
परि.,/व्ये, परि **' ब्ययस्व १०, 


१०, 
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१६,७. 
परि ' "अव्यत ९, ८, ६; ६९, 
४:९८,२;: १०७, १८; परिब्यत 
९, ६९, ५; ७०, २; ८६, ३२; 
परिब्यत २,१५७, २, 

परि-वीत- -तः १, १२८, १; 
१६४, ३२; ३,८, ४; ४, १, ४; 
३, २; १०, ९, १; ४६९, १; 
-तम्‌ १,१३०, ३. 


परि>/शक्‌> परि-शक्तवे ८,७८,५, 


१, 

पर्यशायत १०,४३, ६. 
(परि-शयध्ये ६, ६२, ३. 
परि-शयान- -नम्‌ ३, ३२, (११; 

७,१९,२;६,३०,४॥, 


परि/घ(<स)द्‌,>> सीद, परि' 


सीदति ९,७, |६(५०, ३; ५२, 
२;१ ०७, ६)]. 
परिषदत्‌ १०,९९, ३; परि- 
पदुन्‌ ४, २, ११; परिषदाम ७, 
४,६. 

परि-पुदू- -षदः ३,३२,७. 

परि-पदतव- -दन्तः ४, २, १७. 

परि-पद्य- -धम्‌ ७,४,७. 

परि-पद्वन-  *द्वानः 
१३. 

परि /षि (<सि)च,हुचू, परि'* 

सिल्लन्ति ९, ७१,४; परिषिश्वत 
९, १०८, ७; परि  'सिश्चत, 
>ता ९,६३,१०; १९; १०७, 
१;१०,३२,५; परि  असिश्चत्‌ 
३,४८,२. 
परिषिच्यते ७, ४९, २; ५, 
५१,४;८,९,४;९, १७, [४; ४२, 
४(६७,१४); २५७,२; ६२, १३; 
८६, ३३; १०, १६९७, १ 
परिषिच्यसे ९, ११, [४; ९८: 


१०, ६१, 


परि ./विच्‌> 
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परिषिच्यसे ९, ६५, ६. 
परि-षिक्त- -क्त:ः २,१८, ६; -क्तम्‌ 
७,१,१९; २५,९;६, ६८, ११; 
१०,११६,४; >क्ता १, १७७, 
[३;७, २४, २|; -क्तेभिः १, 
१०८,४. 
परि-षिच्यमान- -नः ९,६८, [१०; 
९७,३६९ (१०,४५,१२||; ९७, 
१४; -ना: ९,९७,२६. 
परि</बू्‌ ( <सू ) >> परि-पू- 
(त->>)ता- -ताः १,५३,८, 
परि-पूति- -तिः ९, ८५, ८; -तेः 
१,११९, ६. 
परि२/ष्क( <सस्‍्क ) न्दू्‌, >> चनि- 
प्कद्‌, परिचनिप्कदत्‌ ८,६९,९. 
परि-ष्‌ (<स )./कू, परिष्कृण्वन्ति 
९, ६४, २२३; परि५्कृण्वत ९, 
१४,२, 
परिष्‌-कृण्व॒त्‌- -ण्वन्‌ ९,३९,२. 
परिष्‌-कृत- -तः ३, २८, २; ८, 
३९९; ९,४३, २; ९९,२;१०५, 
२; ११३,४; १०,३२, २; १३५, 
७; -तम्‌ ९, ६१, १३; ८४९, 
२४; १०, ८५, ६; १०७, १०; 
-तस्य ८, १, २६; -तासः: ९, 
४६,२, 
परि-ष्टि- -ष्टिः १,६५, २; ८,८८,६; 
-ष्टिषु १०, १४७, ३; -थटो ७, 
१९,७, 
परि «ष्ठु (<र]) >> परि-ष्दुति- 
“तिः ५ ८१,१. 
परि</प्टु(<स्तु)भ्‌ , परिशेभन्तु ८, 
९२,१९; परिष्टोभत १,८०, ९. 
परि-ष्टुभू- -्दुमः १, १६६, ११; 
९,६२,२४, 
परि-ष्टोभ(त्‌ >>)न्ती- -न्ध्या ९, 
६४,२८, 
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१० (१०८, १५)) ०७४, २; | परि>/छा( < स्था ), >> तिष्ठ, 


पर्यतिष्ठत्‌ १,३२,८. 
परितस्थु: २, ३५, ३; परिष्ठात्‌ 
३, १५, ६; २६, ९; ५, ५२, ९; 
परिष्ठुः १, १६९७,९; ७,१५, ३; 
परिष्ठा: ७, ३०, १२. 
परि-ष्ठा- >हाः १०, ९७, १०; 
-ष्टाम्‌ ६,७२, ३. 
परि-छित,ता- -तः ६,१७, १२; 
-ता; २,११, २; ७, २१, ३|;४, 
१९,८., 
परि</ष्व(<_ स्व)ज्ञ, परिष्वजन्ते १०, 
४३,१; परिष्वजामहे १०,१३३, 
२; परिष्वजत्‌ ६, ६०, १०; 
परिष्वजाते १०,१०,|१३;१४]॥; 
परिष्वजध्वम्‌ १०,१०१,१०., 
परिब्वजे ८,४१, २; ९,१२, ५; 
परिषस्वजाते १,१६४,२०, 
पर्यपस्वजत्‌ १,१८२,७. 
परि-पस्वजा(न >>)ना- -नाः ६, 
७५, ३. 
परि-ष्वजे १०,४०,१०. 
परि</ष्य (<स्व,न्‌ >> सनिष्वन्‌, 
परिसनिष्वणत्‌ ८,६९,९. 
परि./सह्‌ >> $परि(सहुस )- -हान्‌ 
९,१०५, ६. 
परि./स्‌, परि'' 'सर> रा ९,४१,६; 
परि' '“असरत्‌ ९,८७,६. 
परि-/सज्ञ , परि'“सर्जि ९,९२, १. 
परि२/स्प्‌ , पर्यसपेत १,१६१,१२. 
परि</स्पूध्‌ -> परि-स्पुधू- “स्एघः 
३५३). 
परि</स््र, परि (ल्ववति) ९,१०७, ३; 
परिस्रव ८, ९१, (३; ९,, १०६, 
४]; ९,८, (८; ३९, २|; ५५, १; 
५६,४; ६१,१;१२;६२,९; २३; 
४८४५,१;९७, १९;२१;४८;१०५७, 
२; ११२, |१-४; ११३, १-११; 
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११४,१-४ |. 
परि-खुत्‌- "खतः ८, ३९, १०; 
सतम्‌ ९,१,६;६८,१. 
परि./हन्‌, परि'''जहि >> ही ८, 
४५,४०;परि(जहि,९,१०५, ६. 
परि</हि, परि * हिन्वन्ति ९, ५०, 
[३ (७,६; ५२, २; १०७, ६)]|; 
परिहिनोपि ७,१०४, ६. 
परि-हित- परि</धा द्र, 
परि२/ह <>> भठट, परि'''जम्ने १, 
६९१, ८; परि'''अहषत १०, 
१५५, ५. 
परि-जभुराण- -णः १,१४०,१०. 
परि /ह8(८२/ह)->> परि-हुत्‌- -हुत्‌ 
६, ४,५. 
परि</हु>परि-हृता ८,४७,६. 
परि-द्ृति- -तिः ७,८२, ७; -तिम्‌ 
९,७९, २, 
परि</हे >> हू, परि'''हवामहे १०, 
१६७,२. 
श्परी (रि/३), पर्येति १, ९५, ९; 
३२८, ३; ३,२,१२; ६,७०५, १४; 
९,८२,१; ९७, १; १०,९४, ८; 
पर्यति ९,,७४,२; १०, ६,१;६५, 
६; परि'''एति ७8,९, ४; ५; ८, 
७२,९, परि'' 'एति ६,४८,२१; 
७,१, १६; परियन्ति १,१२३, 
८; २,२५,४;९; ८, २९,१०; ९, 
८६, ५; ६; परि'''यन्ति १, 
११५, [३ (३,५८,८)॥ ५,४०, 
२; पर्येषि ९, ८२, २; ८३, १; 
१०६,१४; पर्यमि ७, १८,२२. 
परि'' 'ईयतु: ८, ६८, ३; परि*** 
ईयुः ३ ५८,८. 
परि-यत्‌- -यन्‌ १, १७३,३९; ११; 
९,६८,२; ७१, ९; १०, ९२,५; 
१२२, २३;६; -यन्तम्‌ ९, ६८,६. 
$परियती- -ती १०,४०,५, 


३१३ 
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परा-यत्‌- -यद्धयः १०, ३४, ५; | पर्णयय- -यम्‌ १, ५३, ८. 
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पर्य (रि-ए)तव ८,२४,२१. 
पर्य(रि-ए)त- -ता १, २७५, ८; ६, 
२४,०७५; ७,४०, ३ . 
श्परीरि/ई), परि'''ईयते १, ३०, 
१९; ८,२२,४; परीयसे ५,८१, 
४; परीयसे ८,४९-५०,८ 
(परी रि-इ)यान- -नम्र्‌ १, १८०, 
१०, 
परीणस- -णसः १,५६,२; १३ २, ७; 
८,२१, ७; ८४,७; -णसम्‌ रे, 
२४,५; -णसा १,१२९, (९; ४, 
३१,१९२; ८,९७, ६; (१०,९३, 
११)|; १६६,१४; '९५,१०,१; ८, 
७७,९, 
परीणस- -सम्‌ ९.,९७,९. 
परी-णह- परि ३/णहू द्र. 
परीमन- -मणजि ९, ७१, ३. 
परी-वृत- परि २/ब ( आच्छादने ) द्र. 
परुष- -षा: ५ २७,५;-षे ६,५६, २. 
परुष्णी- -०व्णि ८, ७४, १५; १०, 
७७, ५; -ष्णीम्‌ ७3, २२,।२ 
(५, ५२, ९)|; ७, १८, ८; ९; 
-धणीपु ८, ९३, १३;-्ण्याम्‌ 
७५, ५२, [९(७, २२, २)). 
परुसू - -रु: १०,१००, ५; -:5-रु 
१, १६२, १८; १०, ९७, १२; 
-रुष; १०, ५३, १; -रुषा ९, 
१५, ९; -रुषि ७, ५०, २. 
परे( रा/३ ), परा'''यत्ति १, २५, 
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परचा-ताव्‌ ७, ७२,[५;७२,५); ८, 


४८,१५; १०,२७,१०;२६,१४. 


पश्चात्‌ १,११५,२; १२४,९; १६३, 


१२; २,४१,११; ६,१९,९;७५, 
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२३, १)२); |७-९|; ९५, २; ३; 
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३२, २१; ६, ४७, २९; ७, १, 
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पुरु-दंस- -सम्‌ ३,१, |२३; ५-७, 
११; १५, ७;२२-२३, ५]; -सा 
७, ७३, १. 
पुरुदंसस- -ससा ८, ८७, ६; 
-०ससा १, ३, २; -०ससा ६ 
६२, १०; ८, ९, ५, 
पुरु-दत्र- -०त्र ६, १८, ९. 
पुरु-दस्म- -स्मम्‌ ३े, ५४, १४, 
पुरुददिन- -नेषु १०, २९, १. 
पुरु-्वप्स- -प्साः; ५, ५७, ५. 
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पुरु-ध ३, ५४, १९; ५६, २; १०, 
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पुरु-पन्था- -न्‍या: ६, ६३, १०. 

पुरु-पु (त्र> )व्रा- नवाम १०, 
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३४, २; ८, ०३, १२; -स्तम्‌ 
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३४, ९; ७, ९, २; ८, ८८, ३; 
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१; -यम्‌ १, ११९, १; -यस्य 


६,१८,१२;२१,२, 
पुरुम्ाय्य- -य्यम्‌ ८,६८,१०, 
पुरु-मित्र- -न्नस्य ९, ११७, २०; 
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पुरुमीकहु- -०७छह ८, ७१, १४; 
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५; ६५,४७, १८; -पम्‌ २,२, ९; 
७५,८, २; ८,१, [४; ६०, १८]|; 
-पा ३,५५, १४; -पाः ६, २८, 
१, 
पुरु-वपैस- -पंसम्‌ १०,१२०, ६. 
पुरु-वा(ज >>)जा- -जाभिः ६,१०, 
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पुरु-वार- -०२ २,२, २; ७,२,२०; 
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-रम्‌ १, ११९,१०; २,४०, ४; 
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-रस्य ७, २९, २; -रेभिः १, 
१३९,१०. 
पुरुवार-पुष्टि- -ष्टिः १,९६, ४. 
पुरु-वीर,रा- -रम्‌ ७, ४४, [६; 
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-रस्य २, २८, ३; ६, २२, ३; 
“राः २, २७, ७; -राभिः ६, 
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-८नद्रा ८, ५, ३२; -नद्रा; ५, 
६१, १६१; -न्द्रेण ७, ७२, १; 
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८, ६,[४५; ३२२,१० |; १३,२५; 
१५, ३; ११; ६२, ७, ६६, ५; 
७६,७; १०,३२;२; २८, ३; -तः 
१,११, ४; १४१, ६; ८,३३,६; 
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-तस्य ३, २७, ४; ९, ७२, १; 
-ता ५,८०, ३; -ताय ५, ३४,१, 


पुरुसंभ्त- -तम्‌ ८,६६,४; १००, 
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२२,२;६०,११; ९,१४,१; ३०, 
३; ६९२, १२; ६५, [२८-३० |); 
९८, १; १०२, ६; |१०७ (७२, 
८) २१(२२)|; -स्एट्टा ८, ८, 
२२,४१६, ५. 


पुरु-हँनन्‍्मन- -०न्‍मन्‌ ८,७०,२, 
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१४७, ३; १८०, १; -तः र, 
१००,६;११;१८;१७७, [१; ४, 
१७, ५]; ५,, २०, १; ६, १८, 
१; ३४, २; ८, २, (३२; १६, 
७| १६, ११; ९, ८७, ६; १०, 
१२८,८; -तम्‌ १, ५१, १; ३, 
३०,१०;३७,५; ५१,१; ७,२०, 
५; ६,२३,८; ४७, ११; ७, २२, 
२०; ८,१५, [१; ९२, २ (५)]; 
१०,४१,१; १०४,१०; -ता ६, 
६२, ); “ताय ३, २५, २; ६, 
४५,२२; -ते ७,२, ६. 


पुरू-.> पुरू-तम- -मम्र्‌ १,५, २; 
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पुरूवसु- -सुः ४, १,५; ५, 
३६९, २; ४२, ७; ७, २२, २४; २ ८, 
१; ८, १, १२; ३२२, ११; ४६, 
१३; ४९, १; ५९, ५; -सुम्‌ १ 
८१,८; ८,४, )५; ४६,७४७; ७१, 
१०; -सू १, ४७, १०; ८, ५, 
[४; ८, १२|; -०्सो <६,२२,४; 
८,३२३, २; ४६९,१; ६१, २; ०३, 
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५:१०,२४,१, 
५रू(रूउ)रु- -/रुणा ५,७०,१ 
पुवे(र-अ)चु-:> पुरूची- -चीः 
३,५८,८; १०, १८,४,. 
पुरव(-अ ,णीक- -०क १,७९, ५; 
६, ५,२; १०, २; ११, ६; ७, 
४२, ३, । 
पुरुशाक-, पुरुश्चन्द्र- पुरु-द्र, 
पुरुष- -षः १०, ९०, १; २;४; -षम््‌ 
हु १०, ५१, ८; ९०, ७;११;१५; 
-षेण १०, ९०, ६; -पेभ्य:ः 
१०, १६५, २. 
पुरुपी- -पीणाम्‌ ७, १०२, 
२, 
पोरुषय- -यः ८, ७१, २; 
-येण १०, ८७, १६. 
पौरुषेयी- -यीम ७,४, ३. 
पुरुष-ता- -ता ७, ५७, [४; १०, 
१५, ६|;७५, ८. 
पुरुष-त्रा ३, ३३, ८; ७,१२, ४. 
पुरुष-त्व--> पुरुषत्व-ता- -ता ५, 
४८, ५. 
पुरुष्य- -प्या: ७, २९, ४. 
पुरु-पन्ति-, पुरु-्दुत-, पुरु-संभ्ठ त- 
प्रभ,, पुरूची- पुरु- द्व, 
पुरो-गव- प्रभ्. पुरम्‌ दर. 
पुरो-ठ्स- -छाः ३, २८, २; ७, 
१८, ६. 
पुरो-ठाश- -शम्‌ १, १६२,३; रे, 
२८, [१; ६॥ ३-५; ४१, २;५२, 
२-६; ८; ७, २४, ५:३२, १६; 
६, २२,७; ८, २,११; ३१, २; 
७८, १, 
पुरोहन्‌- ।पुर- दर. 
पुरोहित,ति- पुरसू दर. 
पये- १पुर्‌- द्र. 
पुलु( -पुर- )-> पुलु-काम- नमः 
१, १७९, ५, 
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पुल्व( ल-अ )घ- न्‍घः १०, ४६, 
२२ 


</पुष्‌ ,>पोषि, पुपुष्या: १०,१०४, 
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पृष्यति १, ६४, १३; «३, ३; 
७, ३२,९;१०,७९,५; ११७, ६; 
१३२, ३; पुष्यति हे, १०, 
३; ६, २,५; ८,३९,७; ४१,५; 
१०, ८३, १ पुष्यत; १०, 
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</पृष्‌ (बधा.)-> पषत्‌- -पन्‍्तम्‌ ४, 
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५, ३६९, २:६१, २; ६, ७०,०; 
८,१००,५; ९,, ६९६९,५;८६९, २७; 
-छैपु ९, १०२, ३. 
पृष्ठ-यज्वन्‌ - -ज्वने ५, ५४, १, 
पृष्ठय- -छपेन ७, ३२, १०;२०,४, 
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पेत्व- -व्वेन ७, १८, १७. 
पेदु- -दवे १, ११७, (९; ७, ७१, 
५; ११८, [९; १०, ३९,१०|; 
११९, १०. 
पेपिशत्‌- &/पिश्‌ दर. 
शपेरु- -रवः ९, ७४,४; -रुम्‌ १०, 
३६, ८. 
श्पेर- -रुः १, १५८, ३; ७, ३५, 
१३; -रुम्‌ ५, ८४, २. 
पेरुक- -के ६, ६३,९. 
श्पेश- <«/पिश्‌ द्र. 
रपेश- "शा: ७, ३४, ११. 
पेशन-, पेशस- प्र6, «/पिश द्व, 
पेषी- -षी ५, २,२, 
पेजवन- पिजवन- द्र. 
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श्पोत- -ता १, ९४, ६; २, ५, २; 
७, ९, २; ७, )९, ५. 

पोच्न- -त्रभ्‌ १, ७६, ४; १०, २, 
२|; २, १, [२; १०, ९१,१० |; 
>त्रातू ३, १५, २; २, ३ १०३ 
३७, २; ४. 

पोधुथत्‌ - «/प्रुथ दर, 

पोष-, पोषयित्नु-, पोष्य-,पोष्या- 
वत्‌- <पृष्‌ द्र, 

पोंस्य- पुंस- द्व, 

पीतकऋत- </पू >>पूत-कऋतु- द्र. 

पोर- -१०२ ५, ७४, ४; -रः २,११, 
११; ८, ६१, ६; -रम्‌ ५, ७४, 
४; ८, ३, [(२, १३, ९) १२]; 
-राय ५, ७४, ४; -रासः ८, 
७५४, १;-रे ८, ५०, ५. 

पोरुकुत्सि-,पौरुकुस्स्य- पुरु- दर. 

पोरुषेय- पुरुष- द्र, 

प्र १, ९७,।३ (५, १०, ६)॥ ८, 
४९, ४; ५०, ६९. 

(ध' 'अनजा ५, ५४, १. 

प्र-उग- -गम््‌ १०, १३०, ३, 

प्र-ककूत- -ता; १, १९१, ७, 

$प्र-कनिक्रद्त्‌- प्र </ कद्‌ , न्द्‌ दर. 

प्रकर्लू--> प्रकल-विद्‌- -वित्‌ , द्‌ ७, 
१८, १५, 

प्र,/काश > प्रकाश- -शः १०, 
१२४, ६. 

प्र-चाकशत्‌- -शत्‌ ७, ५३,४. 
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१, ९१,१; प्रचिकिद्धि ८, ३९, ३. 
प्र'"चिकेत ५, १९, १; प्रचि- 
कितु: ७, ११, ३; प्र'''चिकित्रे 
१, १८६, ९, 
प्र**'चेकित ६, ६१, १३. 
प्राचिकितत्‌ू ७, ८०, [ (७८, 
३)२॥ 
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प्र।चकाम) १०, ७५, १; भ*** 
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प्र जग्मुः ५, ४१, ४; प्र्‌** 
अग्मन्‌ू १०,४२,८; प्र'' 'भग्मन्‌ 
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प्रजिगात १, ८५, ६. 
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४८,९;९,,८२,४, 
प्र-चाकशत्‌- १्८/काश्‌ दर, 
प्र/चित्‌ ,>> चेति, प्र'''चेति ३, 
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प्र*चोदयाते ८, २४, १३; 
प्रचोदयात्‌ ३,६२,१०; प्रचोदय : 
८, १३, ३; प्राचोदयत्‌ ५, २१, 
[(७,१,१ ३)३॥). 
प्र-चोद्यत्‌ू- -यन्‌ हे, २७, ७; 
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प्र-चेतल्‌- -०त: १, २४, १४; ६, 
१३,३; ७, १७, ५; १०, ८४३, 
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७,८५७, [(१,७७,४) ३|; ८, ७, 
१२; ४७, ४; ८ ३, २; ९, ९४, 
२१; १०,६२,८; ६६९,१; ८५, 
१७; -“०तसः १, ३९,९; ५, 
4८५, ९; ८, ६९७, १७; ८३, ५; 
-तसम्‌ १, ४४, ११; ३, २९, 
५;७, १,१ ; ७, १६, १२; ८, 
८४४, २; ९०, ९; १०२, १८; 
१०,१४०,५; -तसा १, १५९, 
१; ८, १०, ४; १०, ३६, २; 
-०तसा ५,७१,२; ८, ९, १५; 
२०; -तसे १,५, ७; ४३, १; 
७, ३१, १०; ८, २७, २१; 
>ता/ २, १०, ३; ३, २५, १; 
६१,१;७,६, २; ६, ५, १; ५; 
१४, २; ७, ४, ४; १६, ५; 
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प्रच्याववन्ति १, ३७, |.११; 
७५, ५६९, ४॥|; ६४, २; प्र'** 
च्यात्रयसि ३, ४३, ७; प्र'** 
च्याववतु १०, १७, २३; 
प्राच्याववत्‌ २,२४, २. 








प्राचुच्यतवुः १०, ९७, १०; 
प्र-* अचुच्यवु: ५,५९, ७, 
प्र-च्यावयत्‌- -यन्तः १,८५,४. 
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८; ३, २६,५; प्र ( जायन्ते )१, 
९७, ४; प्रप्रजायनंत ५, ५८,०; 
प्र" जायताम्‌ू ९१०, ६२, ८; 
प्रजायसत्व १०, १८३, |१; २|; 
प्रजायेमहि २, ३३, १; 
प्रःजायेमहि १,९७, ४, 
प्रजश्षे १,१२१, ६; प्रजज्ञे १०, 
७३, १०, 
प्र" जनय ७, ४१, ३. 
प्र-जजञिवस्‌- -वान्‌ ३,२,११, 
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८०,३२३; ८५,२७; ३८; १२८,५; 
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९५,१८; -जाः १,४३,९; ९७, 
५,९६९, २; ३२,५०, १९; ७, ३ ३, 
[७ (१०१, १)|; ८, १०१, १४; 
९,८९,२ ८ ; १७, ४०; १०,५६, 
५; १७०,१; १८३, ३; -जाभिः 
२,३३, १,२३५, ८; ५,४,१०; ६, 
७०, | ३; ८, २७,१६; १०, ६३, 
१३|; >जाभ्य: २, १३, ४; ४, 
५३,४; ५,८३,१०; ७, ३५, १०; 
-“जाम्‌ १,१२५,१; १७९, ६; २, 
३,९;२२,६; ४), १७; ४, ३९, 
[९; १०, १८३, १॥ ६९, ६१, ३: 
७,९६, [१; ९, ८, ९|; ८,६, २; 
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१७; ७,३६९,९;५७०, ६; ९, १०९, 
५; १०,१३,४; ५४, १; ७२,९; 
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१,१२; -वान्‌ ३,३०, १८:५४, 
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२३, ३; ७४,६१६; ८६, ४१; १०, 
१६९९, ३; -तीषु ७, १,११., 
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प्र>/ज्ञा->जा, प्र'''अजानन्‌ १, ७२, 


ऋ ४३ 


१०. 
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प्रतिभषथ ६, ४२, ३; प्रतिभषम 
१०, १००, ३ हर 
प्रति-भषत्‌ - -षतः ८, ६२, ५ 
प्रति,/भ्ृ(८ </6), प्रति" "भर ६,४२ 
१; प्रति 'भरध्वम्‌ ८, २०, ९; 
प्रति'* भरत ३, ५२, ८. 
प्रति-भुत- -तस्य ७, २०, ४; ७, 
९१, ६; १०, ९६, १२; -ता 
६८, १ 
प्रति./मा (माने ), प्रतिमिमीते १ 
६४, २४; (प्रति)मिमते १ 
१६४,२४;भतिमिसे १०,१ ३, ३. 
प्रति-मा- -मा १०, १३०, ३. 
प्रति-मान- -नम्‌ १, ३२, ७; ५२, 
१२;१३; १०२, ६; ८; २, १२, 
९; ३,३२१, ८; ७, १८,(४; ८, 


५३, २; ५, ८१, ३; प्रत्यमुन्नत 
२, १७, २; प्रति'''अमुन्नथा: 
९, १००, ९, 

प्रति'* 'मुचाते १०, २७,११. 
प्रति'''सुचीए ७, ५९, ८; 
प्रति' " 'अमुग्ध्धम्‌ ५, ५५, ६ 

»मुद्‌ प्रति'"'मोदते ५, ८३ 
९. प्रतिमोदसे १०, ११८ 
२; प्रतिमोदध्चम्‌ १०, ९७,३. 
प्रति-मे प्रति//माद्र 

प्रति-य॒त्‌ - प्रती(ति,/३ ) द्र, 


| 


प्रति./यम्‌, प्रति * यंसि १, ६३, 


८, 

प्रति,/या, प्रति (यातम्‌ ) ८, १०१, 
[७(१०)] 

प्र-तिरत्‌ -, प्र-तिरम्‌ प्र</त॒द्ग 

प्रति-रूप- पः ६, ४७, १८ 

प्रति /लुध्च >> लोमि> प्रतिकोभय 
(त्‌ >> ) न्‍वी- -न्‍ती १०, 
१०३, १२, 

प्रति./वच , प्रतिवोचे १, ४१, ८; 
प्रर्यवोचत्‌ ८, १००, ५, 

प्रति,/वद्‌ ,प्रति' 'बदत्‌ १,११९, ९; 
८, ४५, ५. 

प्रति./वस्‌ ( नित्रास ), 
अवासयः ३, १, १७. 

प्रति./वस्‌ ( आच्छादने ), प्रतिवस्ते 
६, ३, ६. 

प्रति ./वह्‌ , प्रति** वहन्ति ३, ५८, 
२; प्रति'*'वहन्ति ८, ३, 
२३. 

प्रति./वाश , 


७५, ७. 


प्र दि १०० 


प्रति'* " वावशन्त ७, 


प्रति «“विद्‌ 
प्रति,/विद्‌ (शने ) >वेदि > ' 

प्रति-वेदयत्‌ - -यन्‌ १,१६२, ४. 
प्रति,/विधू (८७/ब्यध्‌ ), प्रतिविध्य 


३४२ 


१०६, ९, 
प्रति-ष्ठि- -ष्टिः ६, १८, १३. 
प्रति ./प्फु( <_रफु ) रू, प्रतिष्फुर ढ, 


8, ४, ५, ३, १४. 
प्रतिवि /खज़ , प्रति'“विसृज ४, | प्रति>/स्मु, प्रतिस्मरेधाम्‌ ७, १०४, 
४, ३. रु । 


प्रति'''बेति ८, १०१, | प्रति./हन्‌, प्रतिध्नन्ति ८,२५,१५; 
प्रतिहन्मि १०, ४८, ७; 
प्रत्यहन्‌ १, ३२, १२. 

प्रति,/हये, प्रतिहयते ५, ५७, १; 
प्रतिहर्यन्ति १, १६५, ४; 
प्रतिहयथ १,४०, ६; प्रतिहर्या- 
मसि १०,११६, ८; प्रतिहयय॑ १, 
१४४,७; १०, ७०, १; १३२१, 


प्रति,/वी, 
[(७) १०]; प्रति**ब्यन्तु ७, 
पं पड: प्रतिवीहि २, ३६, ४; 
अ्रति ***विहि ३, २१, ५. 

प्रति / ब्ृत्‌ >> वर्ति, प्रतिवर्तयः १, 
१२१, ९, 

प्रति-वेद्य- -शम्‌ १०, ६६, १३. 

प्रति,/शक्‌ >> शिक्ष, प्रतिशिक्षन्ति 





१०, २९, ५, ३; प्रति: हये १, ५७, ४, ८, 
प्रति./शुप्‌ , प्रतिशुष्यतु 3, १०४, ४४, २; प्रति'''हयेतम्‌ १, 

११, ९३, १; प्रति'''हर्या: ५, २, 
प्रति/शु (दिसायाम्‌ ), प्रतिश्टणीहि ११, 


प्रति-हयेत्‌-- -यैते ८, ४३, २; 
१७; -यन्‌ ७,२४,७९. 
प्रति,/हु>> प्रति-हर- “रे ७, ६६, 
१४, 

प्रति,/हे, प्रति' ' 'हुवे ८,३२,४. 

प्रती(प्रति,/३), प्रयेति १, १०७, 
१;१५५, ६;५,४४, १२; प्रति*** 
एति ८, २३, |२२ (३९,८; 
६०, २; १०२, १०)|; प्रति' *' 
दृतः ८,३१, ६; प्रतियन्ति १, 
११९, २; १८०,४; ९,६९, ४; 
प्रति' ' "यन्ति १,९२,१; प्रश्येषि 
१०, १, ४; प्रति'''एमि १, 
१७१, १; प्रतियन्‌ ३, ४, ५; 
प्रति' ' 'इृहि १०, ९८, १; 
प्रत्यायम्‌ १,११,६, 

प्रति.यव- -यन्तम्‌ ८,६७,१७, 


१२०, ८७, १०; प्रति" रे *»शणीहि | 
३, ३०, १७; प्रति *'शणीहि 
१०, ८५, २५, 
प्रति,/श्ट, श्र ( श्रवण ), 
श्रुधि ३१, २५, २०. 
प्रति" 'शण्वे १, १६९, ७, 
प्रति,/पि (<सि) घू, प्रति'* 
सेघति ८, २३, १३. 
प्रति./प्क( <स्क )स्श्॒ > प्रति-प्कमे 
१, २९,२. 
प्रति,/प्टु( < रतु ) < प्रति-ष्डुति- 
-तिम्‌ ८, १३, ३३. 
प्रति, ष्टु ( < स्त ) , प्रतिष्टोभति 
१, ८८, ६; प्रतिष्टो भन्ति १, 
१६८, ८; ५, ८४,२, 
प्रति,/ष्ठा ( < स्था ), प्रतितिष्ठ >> 
ष्टा १०, १६, ३, 
प्रति-''स्थाव्‌ २, १५, ७... प्रती(ति-इ)ति- -तये १,३६,२०. 
प्रति-५ठ- -हा १०, ७३, ६. प्रती(ति-इ)त्य >वत्या १०, ११६, 
प्रति-ष्ठा- -छाम्‌ ५, ४५, ७; १०, ५, 


ष्र ति ००० 


न | 
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| प्रती(ति-इ)त्य- न्यम्‌ ७, ६८, ६; 








प्र अत 





जीन जरीनननमी- 


-व्येन ७,५,१४. 
प्रतीक- -कम्‌ ६, ५०,८;७५,१;७, 
३,६;८,१;२६,१; १०,८८,१९; 
११८,३; -केन १०, ११८,८. 
प्रतीची-, प्रतीचीन- प्रम्न, प्रत्य- 
(ति/अ)च्‌ ,प्व्‌ द्र, 
प्रती(ति,/ई)द , प्रति*"*ईंछते ७, 
७६, ६. 
प्रती(ति,/इ)नव्‌, प्रति" "इन्वति १, 
५४,७. 
प्रतीप- -पम्‌ ७,८९,३, १०,२८,४, 
प्रती(ति ./ई )र >> ईरि, पत्येरयतम्‌ 
१,११७,२२. 
! प्रतीव्य- -ब्यम्‌ ८,२३,१; २६, ८; 
३९, ५, 
प्रती (ति./३)प्‌ (इच्छागाम्‌ ) >>प्रती 
ति-3)ष्य >ष्या १०,१२९,४. 
प्र/तुर्‌ >>प्र-सर्ति- -तेयः ८, १३, 
२९; -तैये १,१२९,२; -र्तिथु 
८,९९,५, 
प्र>/तू(< त)ब्‌ >> प्र-तुवंतू- “रत: 
५,६५,४, 
प्र/तृद्‌ > प्र-तर्दन->> प्रातदैनि- 
“नि; ६,२६९, ८. 
प्र-तैंद्‌- -०तृदः ७,३३,१४. 
प्र,/तृ>तर, तिर, प्ररत > ता 
१०,५३,८., 
प्र''तिरते १, १०४, ४; ५, ४८, 
२; ७,५९,|२; ८, २०७०, १६॥; 
८,१९,३०;१०,८५, १९; प्र'** 
तिरते ६, ६८, ७; प्रतिरन्ते १, 
१२५,६; २,५३२, [७;७, १०३, 
१०(१०, ६५, २) १०,१०७, 
२; प्रतिरन्ते १, ११३, [१६; 
८, ४८, ११|; प्र'''तिरन्ते ७, 
६७,९; प्र'*'तिरसि ७, ६, १; 
प्र**तिराते ७, ६१, ४; प्र'** 


्त 
हर थ्टृ 


३४३ 


प्र +त्वक्ष> 








तिरन्‍त ७, ७५, ६; प्रतिरन्तु 
१,८९,२; १०, ६२, ११; ६६, 
१०; प्रतिर,.>रा १,९४, १६; 
३,१७,२; १०,५९, [(८, १८, 
२२) ५); प्र'"'तिर,>रा १, 
१०,११;८, ४४, ३०; ५३, ६; 
प्र*“तिर ३, ४०, ३; प्रतिश्तम््‌ 
८,५९,७; प्र''*'तिरतम्‌ ७,९३, 
४; प्र'"'तिरध्वम्‌ ७, ५६९,१४; 
प्र** 'तिरत ७,५७,५; १०,९५, 
१०; प्र'“अतिरतू १, ३३, 
१३; ३,२४,५; प्रातिरतम्‌ १, 
११६,१०; प्र'*'तिरेत ७, ५८, 
[३ (८४, ३)]; प्र'''तिरेतम्‌ 
७, ८४, [(५८, ३) ३| प्र" 
तिरेतन ८,१८, (२२(१०, ५९, 
७५)). 
प्र" तारिषत्‌ १, २५, १२; 
४,२९, ६;:१०,२५, ११; १८६, 
१; प्र'"'तारिषीमहि २,२३, 
१०; प्र'* 'तारीतू ८, ७९, ६; 
प्र**तारी: ६, ८, ७; ८, ४८, 
४; ७; प्र"*“तारिष्टम्‌ू १, ३४, 
[११;१५७, ४|, 
प्रतारि ७.१२, |६; १०, १२६, 
८|; १०, ५९, १; प्र'*'तारि 
१,११९,६,९,९३, ५. 
प्र-तरण- -ण; १, ९१, १९; २, १, 
१२; ६,४७०, २६; ७, ५४, २; 
-णम्‌ ८,४९,४. 
प्रतरणी- -णीम्‌ ५,४६,१, 
प्र-तरीत्‌- -ता ९,८६, १९; १०, 
१००,५. 
प्र-तिरत्‌ू- -रन्‌ १,४४, ६; ९, ८०, 
२,९६,१४; -रन्तो ८,१०१,८. 
प्रतिरन्‍्ती- -नती ७,७७,५, 
प्र-तिर्म्‌ ८,४८,१०, 
प्रत्न,त्ना- “तर ६, २९, ५; १०, 


| 


' 
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४,१; -ले। १, ११७, १; २, 
७, ९; ६,६९२,४; ८, ११, १०; 
९,०७३, २; -लम्‌ १, २६, ४; 
३,९,८; ४२, ९; ५, ८, १; ६, 
१८,५;२२,७;४५, १९; ८, २३, 
२०.२०;४४,७; ९,६, ८; ४२, 
४; ८६९, १४; १०७, ५; १०, 
७, ५: ५०, २; ८८, १३; 
“जस्य १,३२०, [९;८,६९९, १८ |; 
८७, ५; ३, ३१, १०; ३८, ९; 
५८,१; ८, ६९, २०; >ला १, 
१०५, ५; ६, २१, ६; ६९२, ५; 
“छा: ९, १०, ६; -लात्‌ू ९, 
७३, ६; -लानि १, १०८, ५; 
-क्षाभिः ८, १३, २४; -लाम्‌ 
८,९५,५;९,५४,१; -काय १, 
६१,२;१०, ९१, १३; -लासः 
3,२,१६९;:५०,१; ५, ८, १; ६५, 
२१, ५; ९,, २३, २; ९८, ११; 
ले ६,१७,७; -लेन ६, २१ ) 
७;८,६,११;४४, १२; ७६, ९; 
९,२३२, [९; ४२, २|; ९७, ४७; 
“लैेभि: ९, ५२,२; १०, २, ६; 
लेषु ८,१३,२०, 
प्रत्न-था १,९६,१;१३२, २;२, १७, 
१;३,२,१२; ५, ८,५; ४४, १; 
६, ७, ३;८,६ ३ किक 
प्रत्र-बत्‌ १,१२४,९; ६, १६, २१; 
२२,७; ६१५, ६९; ८,१३, ७:९, 
९,८;४९,५:९१,५. 
प्रत्य(ति./अ)च्‌ ,ज्च्‌ >प्रत्य(ति-श्र) 
च्‌ ,ज्च- -तीचः १,१७३,५; रे, 
३०,६; १०,८७,४; -तीची ९, 
६६,२; -प्यकू १०, ८५७, १५; 
-त्यड १,५०, ५, १४४, ७; २, 
३,१; ५,२८,१; ९,८०, ३; १०, 
१२,१; ७९,५; ८८,१६; १२३, 


७;१४१, १; -त्यश्चः १०, १२८, 
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६; -व्यज्नलम्‌ २,१०, ५; ७,१२! 
१; १०,२७,१३;२८,४;:९; ८७, 
१७;१५७,५, 
१ प्रतीची- -ची १, ९२, ९; 
९५,५७५; १२४,७; ३,६६१, ३; ५, 
८०,६९; ७, २९,१; ७६-७७, २; 
८,४६९, ३३; -चीः ३, १८,१; 
७3, २,२; -चीम्‌ ५,१२, १. 
२प्रतीची- -चीम्‌ १०, १८, 

१४, 
१ प्रतीचीन॒- -न; १०, ८३, ६; 
५८,२; -नम्‌ ५५,४४, १. 
२प्रतीचीन- -नम्‌ ३, ५५, ८; 
-ने १०,१८,१४, 

प्रत्य (ति./अ)5ज्ञ >> $प्रत्य(ति-अ) 
ब्जतू- -अन्‌, प्रति(अज्न्‌ ) २, 
३,२, 

प्रत्य(ति-अ)थि- -चथिं: १०, २६, ५; 
-धिम््‌ १०,१,५, 

प्रत्य[ति-अ)व२/हन्‌ , प्रति!" 'अव''' 
हनू ५,२९,४, 

प्रत्य(ति,/अ)स्‌ (भुवि), भ्रत्यस्ति ६, 
२५,०८; प्रति (असि) २,१, १५, 

प्रत्या(ति-आ)२/च्रृत्‌ >> वर्ति, प्रस्या- 
वतेय ६,४७५, ३१. 

प्रत्या(ति,/आ)हू , प्रति**'आहुः ८, 
९६,१९, 

प्रत्युत्था( ति-उद्‌ २/स्था ), प्रति''' 
उद्‌'' 'तिष्ठ ७,४,४. 

प्रत्यु(ति-उ)द्‌ «/गा, प्रति'''उद्गा; 
७,६२,२, 

प्रत्यु(ति,/ऊ,ष्‌ , प्रत्योष १०,११८,८ 

प्रत्यू(ति ./ऊ)द्दू (प्रापणे),प्रति* ** 
ओऔहत १, १६४,२९, 

प्रत्ये(ति-आ २/३),प्रस्ये (ति-प्रा-३) तन 
६,४२,२, 

प्र,/त्वक्ष >>प्र-्वक्षाण- -णः है०, 
४४,१, 
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१०,६६,१३; ११०, | 
७]; ३, १७,१; ३१, ६; ३६,८; 
+६ ४73 ४8,४९२, २; ७५,७७, ); जे, । 


प्र-त्वक्षस- -क्षसः १,८७, १; ५,५०७, | 
४; -क्षेसम्‌ १०,४४, २. 

&प्रथ्‌ , प्रथ- «पथ द्व. 

प्रथम,मा- -मः ३,२३१, १-२;८ ३, [१; | 
२,२५, ४); (५; १०,९२, १०|; 
१०१,५;१३४,६;१६२,४;१६ २, 
२;९; २, १०, १; १२, १; २७, 
१२; ३०,१; ३६,१; ३,२१, १; 





४,१,११; ७,१; ३८,६; ५, २१, , 
१; ४३,२३२; ६,१,१; ९,४; १५, 
१६; ४१,१; ५४, ४; ७, ११,१; 
४४,४; ८,२३,१८; २७,८;६१, 
२: ९०,२: ९,८६९, २८; ८९, २; 
९१,१; १०७, २३; १०, ८, ३; , 
११,२३२; ११,२; १४,२१२; ३४, १२; 
८५,४०; ८८,४; १०७, ५ ; ६; 
१०९, २; १९२२, ५; १६९७, ४; 
-“मम्‌ १,३१, ११; ३५,१;७७, 
३;८ २,४;९६,२;)०२,९;१० ८, 
६; १४४ ,१; १४५,२; १६३,१; 
१६४,४; १८५, १०; २,१३,१; 
[२-४]; १७, ३; १८,२; २२,४; 
२४,१०; ३९, २; ३,४, २; २९, 
७५; ४८,१; ७,१, १२; १६:११, 
४४ )७, ७; ५०,४; ५४, २; ५, 
११, [२; १०,१२२,४); ४२,७; 
६,१,२; ७,४४,१; ४७,१; ९७, 
॥: <,३/7१:3%,.२२;: ७१,१५३ 
८०,५; ९, ६८, ५; ७०,६; ८६, 
१५; १०,४५, १; ४६९,९;५३,४; 
६४,१३;९०,२; ७१,१; ७५, ६९; 
८२, [५; ६| ८८,८; १२९, ४; 
१८१, ३; -मस्य १, २४, २; 
१२३,९; ३,१५, ४; ६,२८, ज 
१०, १०, ६; ९४, ८; “सा १, 
११३,८; |१५;१२४,२|; १२३, 
२; ५; ७, ७६, ६|; १५१, «८; 
१५२, ३;१८८,७; २, ३, [७; ३, | 


३४४ 
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४,७५;)७, ८; 


९८, [(५,३१,६)५); १०, २५, 
४:५५,४; ५६, २;८ २,७; ११२, 
८;१२५, ३; “मा; १,१५२, २; 
२, ३४, १२; ३, ३६, ३; ४, ९, 
१५; ७,७८,१; ८०, १; ९,७९, 
५; ८६,३२०; ११०,७; १०,२७, 
२३; [४२-४४, १०]; ४४, ६; 
१०९,१; १११,८; -मान्‌ १०, 
१७, ११; -मानि १, ३२, 
१; १६४, [४३; ५०; १०, ९०, 
१६|; १६६९, ७; ६५, ७२,१; ८, 
१०३, ६; १०, ११३, ४; 
न्‍माम्‌ १०, ६३, ७; -माय +, 
१७,२; १०, १४७, १; -मासः 
१०,६, ७; -मे ८,१३,२; ९, 
९७, ४०; १०, १२,१: ७२,३, 
प्रथम-च्छुद - -च्छत्‌ १०, ८१, १. 
प्रथम-जा- -जा: १, १६४, ३७; ३, 
२९, १५; ६,७३,१; १०,५, ७; 
६१, १९; १०९, १; १६८, ३; 
"जाम १, ३२, ३; ४. 
प्रथम-भाज - -भाजम्‌ ६, ४९,९. 
प्रथम-अ्रवस्‌ - >> प्रथमश्नवस्‌ - 
तम- -मः ७, ३२६,५. 
अथयत्‌ -, प्रथस-, प्रथान-, 
प्रथिमन्‌ -, प्रथिष्ठ- «/(थ्‌ द्र. 
प्रदक्षिणित्‌ २, ४३, १; ३, १९, 
[२;४, ६९,२|;२२, १५; ५, ६०, 
१, १०, २२, १४, 
$प्र-दविद्धृतत्‌ - 7«/युत्‌ 4. 
प्र/द्हू , प्र” घक्षि १,७६, ३. 
प्र./दा, प्रदातु ८, ५२, ५. 
प्र" ददामहे ३,२१,५; प्रददातु 
७, १०४, ९; प्र'''ददातु १०, 
१४१, २; प्र'' 'दद्धि ८, १२, 
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३३; प्र'"'दादि ७, २०, १०; 
प्र" 'ददीरन्‌ ७, ६४, १. 
प्र'*ददः हे, ५८, ४: प्रादाः 
१०, १५, १२, 
प्र'* 'दद्विरि ७, ९०, १. 
प्र-दिव्‌- -दिवा ५, ६०, ८; -दिवि 
२, १९,१; ३६, ५; ३, ४६९,४; 
५, ६२, ४; ७९१, ४; ८५, २१, 
८; ४१, ३; ७, ९८, २. 
?प्रढिवः १, ५३, २; १४१, ३; २, 
३, १, ३, ३६, २; ३८,५;४३, 
१; ४७, १; ५०, २; ५१,४;४७, 
६, ४; ७, ८;२४, २; ५, ८,७; 
६, ५, ३:२३, ५; ४४,१२;६९२, 
८; ७, ९०,४; ९, ७२,४; १०, 
५,४; २७, २. 
प्र /दिश्ष प्र'*अदिक्षि ५, ४२, ९. 
प्र-दिश - -दिशः १, १६४, ४२; 
६, ७५, २; ७, २५, ८;८,१००, 
४; ९, ८६९, २९; १०, १९, ८; 
५१,९; ५६, ४; 5५८, ४;१२१, 
४; १२८, १; -दिशम्‌ २, ४२, 
२; ९, १११, ३; -दिशा १, 
१०१, ७; १६९४, २३२६; १०, 
११०,४; ७; “दिशि २, १२, 
७; १०, ११०, ११. 
(प्र-दिशमान- -नः ३, ३१,३२१, 
प्र-दि(ए-> )श- नशाः ३, ३०, 
१२, 
प्र-देदिशत- -श्त १०,१०२,१०. 
प्र./दी> दीदी, प्रदीदयत्‌ ८, ६, 
२४, 
प्र**दीदियु: १, ३६, ११. 
प्र-दीध्यान- प्र>/धी द्व. 
प्रन्‍/ह (बधा, ) प्र' "दर्षि ६, २६९,५; 
प्रददु: ७, १९५, ५. 
प्र,/टपू >> प्र-दप्ति- -पिः ६, ३,२. 
प्र/हश्‌ , प्र '"'भरश्रनू ७, 


प्र-डोधुवत्‌- 
७६, २. 
प्र'*'ददशे १०, ४८, १०, 
प्र-दोचुवत्‌ू- प्र>/धू द्र. 
प्र-दो( षा>> )प- -षम्‌ १,१९१,५ 
प्र/चत्‌ < दविद्युत्‌ >> #प्र- 
द्विद्यतत्‌ - -तत्‌ १०,४३,४. 
ग्र/द्व, प्रदवन्तु १०, ११२, २; 
प्रदव, .> वा ५, ३१, २; <, 
४, [१२ (५३, ४); ६४, १०|; 
८२, १; प्र'*'द्वव ८, १३,१४; 
९, ८७, १; प्र'' 'अद्ववत््‌ ८, 
१०१, ३. 
प्र/धन ( बधा, ), प्र'' 
३, १२. 
प्र-थ्नन- -नस्य १, १६९, २; -ने 
१, ११६, २; १०, १०२, ५; 
>नेष १०,१५४, ३ 
"घ( नये >>)न्या- -न्‍्यासु १० 
९९, ४, 
प्र/धन्व्‌, प्र" 'घधन्वासि ९, २४ 
३; प्र '“'घन्वन्तु ९, ७९, १; 
२; प्रधन्व,>न्वा ९, ९७, 
५२; १०६, ४;१०९, १;११०, 


'दधन्यु: ४, 


१. 
प्र'*अवन्विष: ९, २४,१. 
प्रथा, प्र'' प्र" दधाथे ७,६१,३. 


प्र" दधिरे १, १५१, २. 
प्र-श्रि- -थयः १, १६४, ४८; 
-घिम्‌ १०, १०२, ७; १३८, 
६; “थी २, ३९,४; -भधीन्‌ ४, 
३०, १५, 
प्र //थाव्‌ (गतौ), प्रशावति १०, 
१५४, १; प्र"'"*'चावतु १० 


१४५, ६; प्र'"'घावत ८, १००, | प्रपित्व(त-3)- -त्वम्‌ ३,५३,२४; ५, | 
३१, ७; -त्वाव १०, ७३, २ । 


प्र /घी(दीप्ती)> दिधी> प्र-दीध्या 
(न>>)ना- -ना १, ११३,१०, 
प्र/धू-> दोधू > प्र-दोधुवत्‌- -वत्‌ 


३४५ 
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प्र/ भध्रज अध्रजन्‌ १,१६६, 
प्र-निर ./धम्‌, प्र “निर'''अधम 
१,३३, [५(६, ४१,३)]. 


प्र-निः ५ शुच (दीप्तौ), प्र* नि; 


शोशुचन्‍्त ७, १,४. 


२, ११,।१७; १०, २३, १४) , प्रल्‍/पिन्वू, प्र'''पिन्वते ९, ६८, ४ 


प्र / पत्‌ ( गतो ), पापत्‌, प्रपतात्‌ 


प्रपतेत १०, ९५,१४, 





प्र-" पापतीति ६,६,५. 
। भस-पथ- न्‍्थे १०,१ ७,४;६ ; 
-थ्रषु १,१ ६ १,९. 


प्रपथिन- -०थिन्‌ ६,३१, ५; -थी प्र>प्याय्‌, 


८,१,३०. 


६३,११३; 


प्र“ पप्तन्‌ २,२१,१, प्र' * 'पप्तन्‌ 
६,६३, ६; प्रपप्त: १०,९५, १५. 


प्रपथिन-तम- -मम्‌ १,१७३,७, 


प्र>/पद्‌ , प्रपच्स्व ६, ७५,१६ 
-पदू- -दाभ्याम्‌ १०,१६३,४; -दे 
६,७०५, ७. 


प्र/पण्‌, प्र''पहुयते ९, ७०, ४; 
प्र-- पदयन्‌ १, १७४, ६; प्र''' 
पदय ६,४७, ७; प्रापइयत्‌ १०, प्र-/प्रथ >प्र-प्रुथ्य >ध्या ३,३२,१ 


११३, ४; प्रापरयन्‌ १०, ८८ 
११. 
प्र-परदयत्‌-- -इ्यन्त: १०,१२०,५. 
प्र-पश्यमान- -न: १०,१२४, २. 


प्र/पा (पाने),>> पिब, प्रपित्रन्त १०, 


११४,७; प्रपिबन्ति १०, ४५, 


५, 
प्र** पान्ति २,११, १४. 
प्र-्षा- -पा १०, ४, १ 


-त्वे १, ०४, है 8" १ ३०, 





७,४१,४; ८,),२९;४, ३, 


० 
ह4 


१८९,७; ७,१६,१२; ६९, ३ १, ३; 





प्र-बोधयन्ती- 
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प्र पिन्व ९, ७६, ३; प्रपिन्व- 
ध्यम्‌ ३, ३३,१२; प्रपिन्वत ५, 
४३,६; प्र'" "अपिन्बत १०, ३१, 
११; 959*''अपिन्चत्‌ ७, १९, 
3, 


प्र-*'पिन्चिरे ८४९,२ 


१०, १६५, ५; प्रपतान्‌ १०, प्र७»/पुप्‌, प्रो(प्र-3)'' 'पुष्यन्ति ५, ६, 
२७, २२; प्रपत १०, ९७,१३; 


रे 


अर 
प्र>/पू, प'''पवते ९,९७,२३, 
प्र,/पृ, प्रप्र ''पृणीतन ५,५,५, 
(प्र-पिप्र(त्‌ >>)ती- -तीम्‌ ८,१२, 
३१. 
प्र./पृत्त >>प्र-पश्चत्‌ - >>'खती- 
-ती १,२,३, 
प्यै, प्रप्यायस्थ ९, ६७, 
२८, 
प्रपिप्ये ९, ९३, ३; प्र'''पिप्ये 
९, १०७, १३; प्र * पीपेथ ८, 
५०, ९६; प्रपीपय ३,१५, ६. 








प्र-पी(/त->)ता- -ताः ७, ४१, [७; 
८०, २|. 
?प्रप्रावो ९,१२९,८ 


' प्र-फर्बी- -ब्येम्‌ १०,८५,२२ 


| प्र/बाघ्‌ >>प्र-बाधि(त->)ता- -ता 


१०,१०८,९, 
प्र-त्रवधा(न >> )ना- -ना ७, ९५, 
१. 
प्र >/बुध्‌ >>बोधि, प्र**'अभुत्सि ८, 
९,१६. 
प्रबोधय १,१२४,१०; १३४,३; 





८,९,१७;१०,४२,२; प्र(बोधय) 
८,९ ,१७*, 

प्र-बुधू- “बुताम्‌ १०, १२८, ६; 
>बुधि ८,२७,१९, 

प्रबोघय(त्‌ >> )न्‍्ती- “न्‍ती २, 
११३, १४; ४,१४,३॥ +न्‍्तीः 





प्रत्र ३४६ 
४,५१,५, ५०, ७; प्रभुतम्‌ ३, ५४, ३; 
प्र/श्रू, प्र*''बवते, प्र(ब्र॒वते) ५, प्र'' भूतम्‌ ६,६३,५;:६८,४, 
८७, २; प्रत्रवन्ति १०, २७, प्र-भव- -वः २,३८,५, 
३; प्रब्रवीषि ७, ४२, ७; | प्र-भवत्‌- -वन्तम्‌ २,१३,४. 
प्र॒ (ब्रुव) ५, ६५, ३; प्रत्रवीसि | प्र-भु- -भु १, ९, ५; २, २४, १०; 





| 





३,५४,१०; १०,७०९, ४; प्रत्नवा “मु: है, १८८, ९; ८,११, [८; 
१०,३९,५; प्रबृहि १,६१, १३; ४३,२१|; ९,८३,१, -भुम्‌ ७, 
१०,८७,८; प्र'''ब्त १०, ५२, ८२,३; -भो: ९,८ ६,५. 

१; प्र्नवाम>>मा ७, २०, १०; प्रभ्वी- -भ्वी: १,१८८,५ 
२३,६; ५८,२; ५,४२,६; १०, प्रभु>)भू-वसु- -०्सो १, 
११२, १; प्र''ब्रवाम ५, २९, ५७,४; ७,२२, २; ८,४५, ३९; 


१३; प्र-“ब्रवाम ७५, ३०, ३; ९,२९, [३ (३५, ६)|; -सोः ९, 
प्रा(प्र-ञ)बवीत १, १६१, १२; ३५, [ (२९, ६) ६], 
प्र'*अब्रवीत्‌ १,१६१, ९; प्रो- | प्र-भुत,वा- >तः ८, ५८, २; -ता 





(प्र-उ)'' 'अब्रवीतन १, १६१, ७,७०७, २. 
१२, १ प्र-भूति- -ती ७,५४, ३; -तो ३, 
प्र-अवाण,णा- -णः १, ५५, ४; २, १९, ३. 
४२,१; ९,९७,७९५, १०,५४,२; | प्रभूषणि १० १३२,१. 
-णा १०,६५,६. श्प्र-भूति- -तये ८,४१, १; -ती ४, 
प्र./भज्ज़, प्र" भनक्ति ६,६८,६. ४१,७. 
प्र-भन्न- -ज्ञम्‌ ८,४६,१९, प्र /भूष्‌ , प्रभषत:ः १,१५९, १. 
प्र-भ्जिन- -ह्री ८,६१,१८. प्र-भषत- -षत्‌ ३, ५५, १; -षतः 
प्र-भण्जत्‌- -झ्नन्‌ १०,१०३,४. ९,२९, १. 
प्र-भतुम्‌ , प्र-भतै- प्रन्‍/मद्र.. प्र/स (८ह।बधा.।) प्र भरते, 
प्र-ममेन- -मेणि १, ७९, ७; ८,८२, | १,१७३,२; प्र'*' भरते, प्र(भरते) 
व १०, ४६, ८; प्र"'भरन्ते १, ' 
प्र,/मस्‌ (*“इपकर्माण शौर्य ), प्र'*' १७३, ४; ३, ५५, ५; ७, ७२, 
भसत्‌ ६,१४,१. (६, ६७, १०)४|; प्र" भरा्ति 
प्र** बभसत्‌ ७,५,४. ६, ४४, २०; प्र'''भरन्ति ७ 
प्र./भा, प्रभाति १,१२१,७. ९२, २; प्र * भरध्वे ५, ५९, 
प्र/भिद्‌ , प्रभेदति ५,८६,१. ४; प्रभेरे १, १०२, १; १२६, 
प्र!" अभिनत्‌ १,३२,१. १; ५, ५९, १;६०,१; प्र'* भरे 
प्र./भुज़ञ >>प्र-भुन्जत->> "ती- -ती १, ५७,((५१,१५)१]; १४३, १; 
१,४८,५. ४,१६,१; ५,१२,१;१५,१;४२, 
प्र./भू, प्र भुवत्‌ १,११९,७. १३; ५९,१; प्र''' भरे ऋ १०, 
प्र" बभूतु १,१२७,१०. ४९, ५; प्रभरामद्दे १, ११४,१; 
प्र भूत ६,१८, १३; १०,२३, २, २०,१; प्र * भरामहे ४,५६, 





१; ४८, ९; प्र'''भुवन्‌ १०, ५; ८, ८३, ८; प्रभरामसि ८, 
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!प्र-मति- 
६६, ११; प्रभरन्‍त २, १३, २. 
प्र'*““भरनन्‍्त ८, ६,२; प्र'' ' भरन्‌ 
१०, १३.२; प्रभर: ६, २६,४; 
प्र* भरस्व ७, ८८, १; प्र * 
भरस्व १,७९,१०; प्रभर,>> रा 
१, ९१, १२; ६४, १; १४०, 
१; ६, ४२,४; ८, ८९, ४; १०, 
४२,१; प्र'*' भर,:>रा ६,४४, 
१३; ९, १०३, ॥; प्रभरध्वम्‌ 
१०,१११,१; प्र'*'भरध्वम्‌ १, 
६२, २; १२२, १; ३,६१,५;५, 
४१, ३२; ५; ६,६६,९; ७, ४-५, 
१; १३,१;३१,१०; प्र“ भरत, 
>>ता १, १३६९,१; ३, १०, ५; 
७५, ४३, २; ८, १००, ३; १०, 
१००, २; अ''' भरत, >>ता ६, 
१६९, ४१; १०, ६१७, २; 
प्रो(प्र+उ)"" “भरत>>ता ८,६२, 
१; प्र" 'अभरत्‌ १०,१०२,४, 
प्र'' म्ियन्ते १,१ ८, ४, 
प्र भारि ९, ९७, २३. 

प्र-भतुम ३, ४८, १, 

प्र-भरत- -र्ता १, १७८, ३; ८, २, 
३५, 

प्र-श्त- -तः १, १६५, ४; -तम्‌ 
१, १६२, ८; ७, ९१, ५; 
-तस्य १,१४७,२; १०, ११६, 
४; “ता १०,१३२०,२; -ताः १, 
५१,१२१. 

प्र-दृति- -ता ५,३२,५; -तिम्‌ २ 
२४, १; ३, ३२६, १; -तौ १, 
२३२, ७; ७, ३८, २, 

प्र-द्थ- -थस्य ५, ४१, १९; -थे 
२, २४, (११; ७, ४०, ५|; ५, 
४१, ४; -थेषु १, १९२, १२; 
७५, २२,५, 


प्रमगनन्‍द- -न्दस्य ३,५३, १४. 
!प्रमति- -तिः १, ३१, ९; १०: 


प्र॑ ./मंद 











१४; १६; ९५४,१; १०९, १; २, 
२९, २; ५६,४५,४; ७, २९, ४; 
१०, १००, ५; १); “तिम्‌ १, 
३३,१; ७१, ७; ३, ५०५, ६; ४, 
१६, १८; ७,९३, २;४; ८, १९, 
२९; १०, २३, ७; -व्या २, 
५२, ५. 

प्</मद्‌ ,न्द्‌ ,>मन्दि, मादि, प्र" 
मदन्ति ७, ५७, १; प्रमन्दले ८, 
९३,१९; प्रमन्दे ५,४, १; प्रमन्‍द 
६, १८,९. 
प्रममन्द्त्‌ ८, ६९१, ९; 4'*' 
अममदुः ७,१८,२१, 
प्र*'मदयेथाम्‌ १, १०९, 
५, 

(प्र-मन्दयध्ये ७, २९, ३. 

प्र-ल्ादम्‌ ८,२,१८. 

प्र,/मन, प्रमन्‍महे १, ६२,१. 

!प्रमर- ररत्य १०, 
२०, 

प्रमहस- -दसः ५,२८,४; -दसा ७, 
६९, |२; ८,२५, २]. 

प्र/मा(माने) >> प्रमा- -मा १०, 
१३०, २. 

प्र-मे ९, ७०,४. 

प्र /मि,मी, प्रमिमीतः ५,७६९, २, 
प्रमीयसे ५, ७९,१०, 
प्र'* मिनवाम ५, ४५,५. 
प्रमिनाति ९, ८९, १६; ९७, 
३०; प्रमिनाति ७,६३ ३; प्र'** 
मिनाति ५, ७, ४; ७, २६९, ४; 
८४, ४; प्रमिनन्ति २, २४,१ २; 
३, २८, ४; ५९,५९,५; ७,१०३, 
९; १०, १०, ((१, ६९, ७)५]; 
प्रमिनन्ति १, २४, ६; प्र'*' 
मिनन्ति ४,५, [४(१,१५२,४; 
७,६१,४) १०,(१०,६)८९,८ |; 
६, ६७, ९; १०, ८९%, ९; 

है । 


२७ , 
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। 


३४७ 


प्र(मिनन्ति) १०, ४९,९; श्र ** 
मिनाम्ति १०, २७, ३; प्र"*: 
मिनीमसि १, २५,१; प्रमिनाम 
८, ४८, [९; १०, २, ४]; प्र'** 
अमिनात्‌ ३, ३४, ३; प्र*** 
अमिनाः १,३२,४. ! 
प्र'*मिमय २, २९,५. 
प्र-मिनत्‌- -नतः ४, ३,१३. 
प्रभिनती- -ती १, ९२, [११ | 
(१२)१२४, २). 
प्रमिनान- -नः 
वर, 
प्र-मियम्‌ ७,५५, ७. 
प्र-मिये ७, ५४, ४. 
प्र>/मुच,ञच, प्रमुमुग्धि १, २४, ९; | 
७४, १, ४; प्रमुमुक्तम्‌ १०,१६१, 
१६ 
प्र**मुश्नथः ५,७४७, ५; प्र'*' 
मुच्नामि १०,८५, [(६, ७४, ४) 
२४] प्र मुज्चामि १०, ८५, 
२५; प्रमुशन्नस्व १०, ३२८, ५; 
प्र मुखतम्‌ ६,७४, [४ (१०, 
८५, २४)]; प्रमुन्नत,->ता ३, 
५३, ११; प्रामुनच्बनतम्‌ १,११६, 


| 
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| 





१०, 
प्र-मुज्चत- -ब्वन्‌ १, १४०, 
८, | 
प्र</मुद्‌ >>प्र-्मुदू- -सुदः ९, ११३, 


११;१०,१०, १२. 
प्र//मुष्‌ , प्रमोषी: १,२४,११; १०४, क्‍ 
८, 
प्र./मुषाय, श्र '"'मुषायत्‌ ७, १८, 
१९, । 
प्र/मृ, अ्सृणीद्दि 3,४,५, 
प्र /मक्ष, प्रसक्षत ८, ६७, ६. 
प्र/मृज् । ञाः स्क्षत ९, ६५, । 
२६. 
प्र**मस्तेजत्‌ १०,९६,९. 


प्र /यच्छे 
$प्र-मस्टेजान- -नः ९, 
२, 
प्र,/मृण, प्रस्णण, >णा ७, १६, १२; 
दे, ४४, १७; ७, १०४, 
२२, 
प्र सण- न्णडः २०,१ ०३,४, 
प्र-र्णत्‌ू- -णन्‌ ३, ३०, ६; १०, 
८४, २; “-णन्तम्‌ १०, १०३, 
६, 
प्र/सश >> (प्र-मस्शेशत- -शत्‌ १, 
१४०,५ 
प्र/सष्‌ , प्रममर्षे ८, ४५, १५; प्रम- 
पिष्ठा: १, ७१, [१०; (७, १८, 
२). 
प्र-मषे ३,९,२, 
प्र./यक्ष्‌ (बधा. ), प्रयक्षन्त १,१३२, 
५, 
प्र-यक्षत्‌- -क्षन्‌ २,५, १. 
प्र-यक्षे ३,७,१;३१,३. 
प्र-यक्ष->>प्रयक्ष-तम- -मम्‌ १,६२, 
६५ 
प्र/यच्छ ,यम्‌ , प्र'' 'यच्छन्ति १०, 
१०७, ४; १८५, ३; प्रयच्छासि 
८, १७, १०; प्र( यच्छसि) ९, 
१८, २; प्र यच्छतु १०, 
१४१, २; प्र ( यच्छतु ) १०, 
१४१, २; प्र ( यच्छन्तु ) १०, 
१४१, २; प्रयच्छ १०, ९८, 
११, प्र**'यच्छ १०, १४१, १; 
प्र**यच्छतात्‌, प्र॒( यच्छतात्‌ ) 
१, ४८, (१५ (८, ९, १)|; 
प्र'"यच्छतम ८, ९, १; प्र'** 
य॒च्छतम्‌ ८, «८, १६; प्रयच्छत 
१०, १५, ७; प्रायच्छत्‌ ७,१८, 
१७; १०,१०९,२, 
प्रयेसि १,४२, ९; ६१,२; ३,१, 
२२; प्र'''युसि, प्र (यंसि) ५, 
३६, ४; प्र(यमत्‌ ) १०, १४, 





९१, 


प्र /यच्छ > 


३४८ 


प्र युज््‌ > 





[(१८, ६)१४]; श्रयंसत्‌ १, ९६, 
८; ९,९७, २८; प्र'''यंसत्‌ १, 
१९०, ३; प्रयन्धि ३, ३२६, ९; 
१०; ७,२,२०; ७, ७५, २; प्र'*' 
यन्धि १,१२१, १४; ६,२४,९; 
प्रयन्तम्‌ ५, ६४ २; प्रयन्त ७, 
४६, २. 
प्र-यत,ता- -तम्‌ १, १५४, ३; ३, 
३५, १०; ४, ९७, ५; -तस्य 
४७,५, १०; ७, ९८, ६९; ता ४, 
१५,८; ५, २०,११२; ३४,४; ४२, 
३; ८, ६०, १; १०, १५, १२; 
-ताः ५, ३३, १०; -तान १, 
१२६,२; -तानि १०, १५,११; 
-तासु १,१६९९,४. 
प्रयत-दक्षि(णा >> )- -णम्‌ १, 
३१, १५; ६, ५३, २; -णासः 
२०,१०७, ३. 
प्रयति- -ति: १०,१२९,५; -तिम्‌ 
१,१२६,५; ८, ६९, १८; -ती 
२,१०९, २. 
प्र-यन्त- -०ल्‍त: १ै, ७६, ४; “त्ता 
१,५१,१४; ७, १९, १; ८,९ ३, 
२१; ९.४५,५; -न्तारा ७,२१, 
९, 
प्र-यम्यमान- -नान ३, ३६,२. 
प्र /यज्‌ (बधा.), > इयक्ष,प्र'* " यजाते 
७, १००,१; प्रयज्ञताम्‌ ६, १५, 
१३; प्रयज्ज>जा ३,१७,०. 
प्रयेजे ६,३६,२ 
प्रयक्षि ६, १६, ८; प्र'''यक्षि 
१०,४,१;७०,९, 
प्र'*'इयक्षसि ६, ४९, ४; प्र'*' 
इयक्षसि ८,४५,३१. 
$प्-युजध्ये ६,११, ३, 
प्र-याज- -जाः १०,५१, ९; -जान 
१०, ५१, ८; मजे १०, १८ 
३ न 


| 


न्स्न- 


प्र-यज्यु--ज्यवः ५,५५,१; -०ज्यवः 


१,३९ ९; ८६, ७; ६,४८, २०; 
७,५६, १४; -ज्यवे ५,८७, १; 
-ज्यून्‌ ८, ७, ३३; -०ज्यो रे, 
६ २; ६,२१,१०, २२,११;४९, 
४; -ज्योः १,१८०,२, 

प्रयत्‌- प्र(प्र,/३) दर. 

प्र-यत- प्रदव., प्र-यति-, प्र यन्त- 
प्र/यच्छ द्र॒, 

प्र/यस्‌ >> प्र-य(स्त->)सस्‍्ता- नस्ता 
३,५३,२२. 

प्रयस- -यः २,३१,७; ४५,८; ६९१, ). 
२; ११८, [४; ५, ६९३,७|, ११९, 
१,१३२,३; 4३४, १; २, ३७, ४; 
७,१५,२; ४९, २; ५,५१), ५-७; 
८६४२१) ३ 6४९ २०३5, 
[२९,९३,२४]; ७४,१४; -यंस: 
२,१९, १; -यसा १, ५८, [७, 
३,५५४, ३|; ७१, ३; ७,५ ९; ८, 
६०, १२; -यसे ५,६६, १; ९, 
६६, २३; “ यांसि १, ८६, ५; 
१३५,४;१६९, २; २,१९, २; ३, 
११,७; १२,८; ३२०,१; ५, १५, 
[१५; १०,५३,२|; १६,४४; ८, 
६०, ४; ९,,८७, ६; १०७, २५; 
१०,९१,९; -योभि: १,२, ४: 
९,९२, १. 

प्रयस वत्‌-- -वन्‍्त्रः १,६०,३;१३०, 

१; ३, ५२, ६; ५, २०, |३; ७, 
९४,६; ८,६९५, ६९|;६,१६, २७; 
९,४६,२; १०,७७,४; ११६,८; 
-वाने ३,५९, २; ७,४१,२; ७, 
७३,२;:८५,४; ९,९६९,२२; १०, 
४२,५, 
प्रयस्वती- -ती: ३, ६, ३. 

प्र./या, प्र " याति १०,८, १; प्र'"' 
यासि ७,९२, ३; प्र '''"याथः १, 
१८०,९; प्र'"'यामि २,१६, ७; 
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प्रयाहि १, 2८९,६; १६९, ६; ३, 
५३, ६; १०, १, ७; प्र'''याहि 
१,८२,३;९, ६९६,७;१०९, १८; 
प्रयात, >ता १, ३७, १४; ८, 
२७,८; प्रयातन १, १६५, १३; 
प्रयाथन ८,२७,६. 
प्रययु! ७,१९,५; ५,५२,१२;९, 
६९, ९; प्र'*ययुः ७, ७४, ६; 
प्र'* 'अयासीत्‌ ९, ९०, १; प्रो- 
(प्रकउ)अयासीत्‌ ९, ८६, १६; 
प्र!" अयासु: ९, ९७, ८; प्राया- 
सिष्ट ५,५८,६. 
प्र-या- -या: ३,२९, १५, 
प्र याणग- -णम्‌ ७, ४६९, ७; ५,४१९, 
२; ८१, २; ३; -णे ८, ४३, 
६, 
१९प्र-यामन- -मन ७, ६६,५, 
प्रयये १, १४२, ६; १०, १०४, 
३. 
प्र-याज- प्रद्, प्रस/यज द्र, 
शप्र-यामन- -मनि १,११९,२, 
प्रयियु- -योः ८,१९, ३७. 
प्र/यु, प्रयोषत्‌ ८,३१,१७, 
प्रयवयत्‌- -यन्‌ ३,४८,३. 
प्र-युत,ता- -त; ३, ५५,४; -तम्‌ 
५,२२, २; ->ताः १०,२७, ८; 
-ताम्‌ ३,५७०, १. 
प्रयुति- -ती १०, ३७,१२, 
प्रयोत- -ता ७,८६,६, 
प्र,/युच्छ , प्रयुच्छत: १, २५, ६; 
प्रयच्छत: १०,६५,५; प्रयुच्छसि 
€<,१९२:७, 
प्र. युज्ञ, प्रयुक्त १,१८६,९; प*'' 
युब्जते १,४८,४, 
प्र 'युयुद्धे १०, २३, १; १'** 
युजत ५,५२,८; प्र अयुग्ध्वम्‌ 
१,८५,५,. 
प्र-युक्ति- -क्ति ६, ११,१, १०, ३०, 
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१; -क्ति: १, १५३, २; -क्तिपु 
२, १५१, ८. 


प्रन्युज्- “युज: १,१८ ६९,९;८, ३७, | 


५; १०, २२, १; ७७, ५; ९६, 
१ हु 

प्र-युज्जतू-.> 'क्षती- -ती ५, 
४७,१, 





१ प्र-योग- -गम्‌ १०,७,५, 
रप्रयोग- >> प्ला( < प्रा) 
योगि- -गिः ८,१, ३३. 

प्र/युध, प्र युयुधुः ५,५९,५. 

प्र-युध- -युध: ५, ५९, ५. 

प्रये प्र/याद्र 

प्र/रद्‌ , 9१ अरदत्‌ १०, ७५, २; 
प्र'* रदत्‌ ७,८७,॥१; प्र'' 'अरदः | 
७,१९, २. 
प्र“ रत्सि ५, १०,१. 

प्र/रप्‌ , प्र'" रपति १०,६१,१८. 

प्र/रप्श, प्र'''ररप्शे ६,१८,१२. 

प्र(/ राज़ , प्रराजसि ८,६,२६. 

प्र//राध->प्र-राध्य- -ध्यम्‌ ५, २९, 
३ 

प्र./रि,री, प्र''रीयते ५,७,८. 
प्रारिणा: २,२२,४ 

प्र /रिच,>> रेचि, भरिरिचे १, ५९ 
५; ६९१, ९; १६४, २५ जी 
३०, १; प्र "*'रिरिचे ३, ४६, 
२; ५, २४, ३; ७, ४२, ३; १०, 
२३२, ५; 4९, ११; प्र" रिरिचे 
१०,७७, ३; प्र(रिरिच) ३,४६, 
5५ १०,८९, १११; प्रा रिरिश्षि | 
८, ८८, ५; प्र'“'रिरिचाथे १, | 
१०९, ६: प्र(रिरिचाथे) १, 
१०९, ६*; प्ररिकथाः ३,६,२. 

प्र *रिच्यसे २, १, १५; प्र'*' 

| 








| 





अरिच्यत २,२२,२, 
प्रारिरेचीत १०, १ ३, 8 प्र हम 
अरि्रिचीत्‌ ६,२०,४. 


प्र / रुचू, >> रोचि, प्र" 


३४९ 
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प्र-रिक्रनू- -का १, १००, १५. 
एप्र-रिरिचान- -नः १०, ८९, 
१. 


प्र-रेक- -के ३,३०,१९ 
प्र-रेचन- -नम्‌ १, १७, ६. 
प्र /रु, प्र' *"अराविषुः १०,९४, ३. 
'अरोचत ३, 
२९ , १४. 
प्र ' रुकुचे ३, ६१, ५; प्ररोचि 
१,१२१, ६. 
प्रारोचयत्‌ ३, ३४, 
अरोचयत्‌ १,१४३,२, 
प्रारूचत्‌ ९, ८५, [(७५ ४) 
१२). 
प्र-रोचयत्‌- -यन्‌ ९, ७५, [४ 
(८५,१२)| 
प्र,/रुज़, प्ररुजन्ति ५, २, १०; प्र 
रुज़ १, १०२, ४; प्रारुजः १, 
५१,५, 
प्र/रेज्ञ, > रेजि, प्र *रेजते १,८७, 
३: प्र अरेजन्त १, ३४८, 
१०, 
प्र' *"रेजयत्‌ ७,२२, २. 
प्रव- -वा १, ३४, ८; -वासः १०, 
ही 
)प्रचणते ५४४,४ 
प्र /वच्‌, प्र'"'विवक्तिम १, १६७, ७; 
७, ९, १ प्र (विवक्मि ) ७ 
६, १, 


2६ ५ प्र ७७७७ 


प्रववाच १, ६७,४; प्र**'डबाच 


२, ३०, २; ५, २, [८;१०, ३२, 
६]; ७, ९८, ३; प्र'"“उवाच १, 
११६, १२; प्र'"'ववक्षे ७, 
१००, ६; प्रतरक्ष्यामः १, १६२, 
१; प्रवोचति ५, २७, ४; प्र'** 
वोचाति १०, ७५, १; प्र''' 
वोच >चा ६, ५९, 
वोचेय १,१२२,५; प्र 


थै; प्र 
. वोचेय म्‌ 
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१, १२९, ६; प्रवोचत्‌ १,११७ 
२२;१६४, १८;३,५४,|५, १०, 
१२९,६| १०, १०, ६; ११४, 
७; प्र" 'वोचत्‌ ७,५, २; ६,१५, 
१०;१०, १३९, ६; प्र' ' 'बोचन्त 
५, ५२, १६; प्र 'अवोचन १, 
११७, २५; प्रवोचन्‌ १०, ६९, 
९; प्रवोच: १, २७, ४; ७, १, 
२२; प्र'* “बोच; ७, ६२, २;८६, 
४; प्रवोचत ८, ४५, २५; १०, 
४०, ११;११३, ९; प्र'*“वोचत 
८, २७, १०; ३२, १; 
प्र** "अवोचम्‌ १, ११६, २५; 
४, ४५, ७; प्रवोचम्‌ १,३२,१ 
(२, २१, ३) १५४, १|, १६४, 
२६;७५, ८५, ५; प्र 'वोचम्‌ १, 
५९, ६; २, १५, १; २१, [(१, 
३२)१) ३॥; ३,१, २०; ५,३२१, 
[६,७, ९८, ५|; ६, ८, १; ८, 
१०१, १५; १०, ६९९, ५; ९३, 
१४; ११२, ८; प्र ( वोचम्‌ ) ५, 
३१, (६,(२९,१३) ७, ९८, ५]; 
१२०, )४; ॥3१३२, «८; 
प्रवोचाम १०, ७२, ॥; प्र'** 
वोचाम ३,५५,१८;७,३२,१०. 
प्र अवाधि ७, ७०, १; प्र** 
वाचि ७, ५८, ६९. 

प्रवाच- -वाचे ९, ९५, २. 

प्रवाचन- -नम्‌ ७, ३६, १; १०, 
३५ ८. 

प्र-वाच्य - -च्यः ४, २६, ५; -च्यम्‌ 
१,१०५,१०; |१६; २, २२,४|; 
११७, ८; १३२, ४; १५१, ३; 
३,३३,७;:७, ५, ८; ८, ६२, ३; 
-च्या १, ५१, [१३; ७, २२, 
५,८,१००, ४; १०, ३९, ४]. 

-ण १, ५२, ५; ६; ५७, 

१;१०४, ३; ११९, ३; ६, ४४, 


अनवत्‌ - 
४१;६, ४६, १४;८, १ ०३, ११; 
९,६९, ७; १०, ४३, ३; -णपु 
१, ५४, १०. 

प्र-चत्‌- -वत्‌ ९, ७४, ७; १०, १४२, 

२; -वतः १,१४४, ५; ४, १७, 
७:१९, २; २२,४; ६, १७, १९; 
४७, १४; ७, २२, २७; २७,५; 
५०,४; ९,२२, ६; ५४, २:१०, 
१४, १; ५८, ६; -वतम्‌ ७, 
३१,१; -वता १,३५, ३; १७७, 
३; ३,५, ८; ३०, ६; ४, २१, 
७५,३८,२;८, ६९, (२४; १३, ८; 
९,६, ४; २४, २); १०, ४, ३; क्‍ 
७५, २; -वताम्‌ २,१३,२; १०, ' 
७५, ४; -वत्सु ६, ४७, ४; 
“वह्लिः १, ३३, ३; “वद्धयः 
५,५४,९, 

प्रवत-वत्‌- वनन्‍तः ५,५४,९; -वान्‌ 
९, १८१, ३५ । 
प्रवल्वती- -०ति ५, ८४, १; 
-वी ५,५४,९ ; -ती: ५, ५४, 
९, -तीमि: ८,१३,१ ७. 

प्रवद-यामन्‌ - “मना १३१, ११८, 
[३(३, ५८, ३)॥|. 

प्र/चद्‌, प्र"'वदति १, ४०, ५; | 

प्रवददन्ति ९, ९७, ८; प्रवदाति 
७, ३३, १४; प्र वदनन्‍्तु १०, 














३५० 


प्रवतेमान-क- प१्२/इवत द्र, 
प्र/वस ( 'यात्रायाम्‌ ), >> वासि, 
प्र "वसतः ८, २९, ८. 
प्र" भवासयत्‌ ३, ७, ३. 
प्रव्सथ- -थानि २, २८, ७. 
प्र-वास- “सा ८, २९, ८. 
प्र/वह्‌ , प्रवहन्ति १०, १७, १०; 
प्र'" वहेथे १, १८०, ९; प्र'*' 
वहष्वे १०, ७७, ६; प्रवहताम्‌ 
१०, ८५, २६; प्रवहत १, २३, 
[२२; १०,९,८ |, 
प्र-वहत्‌- -हन्त: १०,९४,६. 
(प्र-वहमान-- -नः: १०,४९,७, 
प्र-वोढुम्‌ १०,२,३. 
प्र-वोकहु- “कहूनू २,१५,४, 
प्रो(प्र-ऊ)छह- -छहः १,११७,१५, 
प्र/वा, १' ' 'वान्ति ५,८ ३,४; प्रवामि 
१०,१२५, ८. 
प्रवात->>प्रवाते(त-ए)ज- “जा: 
१०,२३४, १. 
प्रत्नाच-, प्र-वाचन-, 
प्र ल्‍/वच्‌ द्र, 
प्र-वि./गाहू, प्र'''विगाहते ९, ७, 
२, 
प्र/'विच्र >>प्र-विक्त,क्ता- -क्ताः ७, 
८५, ३; -*क्ते 5६,५०,५, 
प्र-वि>/चर्‌, प्र**'विचरन्त ३,४,५, 
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प्र-वाच्य- 


भ /दज 
हि प्र-* वेविदाम ७,२४-२५, ६]. 
प्र-वि./दुह्ू, £**  विदुहन्ति 8, २४, 


९, 
प्र./विध (-७/व्यध्‌ ), प्रविध्यतम्‌ ७, 
१०४, [(१,१८२,६)३॥. 

प्रविद्ध& -छम्‌ १, १८२, [६ 
(७,१०४, ३)| 
प्र-चि./घा, प्र'* 'विद्धी १,९५, ३१. 
प्र-चि,/घू, प्र" “बि'''दूधोत्‌ १०, 
२६,७, 
प्र </विप्‌ , वेप्‌ ,>वेपि, प्रवेपयन्ति 
१,३२९, ५; ८,७,४]; ३,२६,४, 
प्रावीविपत ९,९ ६, ७. 
प्र-वेपन- >> प्रवेपनिन- -नी ७, 
३४,८. 


प्रवि>/बूत्‌ , प्र'*'विवाबृते ८,१०३, 


२, 
प्र-वि>/वेन्‌ , प्र''' विवेनः ५,३६,४. 
प्र>/विश , प्रविवेश १०, १६, १०: 
प्रवविशिथ १०,५१, १. 
प्रविष्टष्टा- -४; ७,४९, ४; -श्म्‌ 
१०,५१, ३; -ष्टाम्‌ १०,७१, ३. 
प्र//वी, प्रवेति १०,४, ५; प्र'* 'वीथ:ः 
१,१५१, ३; प्र'''वेतु ७,४२,१; 
प्र(वी >)विहि २,२६३, २. 
प्र" विव्ये १०,४९,११. 
प्र-वी(त>>)ता- -ता ३,२९, ३. 





प्र//विज्ञ , प्रविविद्ध १०,१११,९. 





९४, 3); श्रवद ७, १०१, 
(३२, ७) १| प्र'*'वदास १०, 
९४, १, 


प्र" "भवादिवु। ७,१०३,१. 
प्र,/वन , 7१ '''वन्वे १०, ९६,१. 
प्र-वन्तवे १, १३१, ५. 
प्र,/वप्‌ ( बधा, ) 9'''वपसि १०, 
१४२, ४; प्र'"'अवपत्‌ १०, 
५३, ५, 
प्र-चपत्‌- -पन्‍तम्‌ १०,११५, ३, 
प्रचयस्‌- “वा: २, १७,४. 


प्र /विद्‌ (ज्ञाने), प्रवेद १०,७५१, ६; 
प्रविदम १०,१७५, १३; प्र'*': 
विदत्‌ ५,७५, ६. 

प्र-विदू- -विदा ३,७,६, 
प्र-विदुस- -द्वान्‌ १,१४५, ५; ७, 
३३,१२; १०,२,७. 

प्र>/चिद्‌ ( लाभ ), >>वेविदू, प्र**' 
विन्दसे २, १३, ११; प्रविन्दसि 
१०,८६,२. 
प्र**भविदत्‌ ३,५७,१, 


प्र-चीर- -रः १०,१०३,५. 
प्र,/व्‌ (वरण), प्रवृणे ३,१९,१; प्र *' 
बृणीमदहे १,३६, २; ८,४,१५. 
प्र'*'बृत ९,१०१, १३. 
प्र /व (आच्छादन), प्रदणोति ७,८२, 
ध 
प्र-वृण्व्‌त्‌- -ण्वन्त: ९,२१,२. 
प्रा(< प्र)-ब्ृत- -तस्य १,१६२, २; 
-ताः १०,८२,७, 
प्र ,/वृज्ञ (बधा.), प्रवृज्षते ७,२, [(६, 
११,५)४) प्रवृझ्के १,११६, १. 


भ्र /वृज्ञ > 
प्रवावृजे ७,३९,२. 
प्र-वृक्त- -क्तम्‌ ९ै,११६,२४, 
प्र-वज- -बृजे ५,३०,१५, 
प्रा( < प्र )-वर्ग- -गेम्‌ ८,४,६. 
प्र//वृत्‌ ,-> वर्ति, प्र'''वर्तताम्‌ १०, 
८९, १२; प्रावतंत १०, १३५, 
है. हम ह 
प्रवावृते १,१९१, १५. 
प्र **वर्तयन्ति १०, ११४, ६; 
प्रववेय ७, १०४, १९; प्रा(प्र-अ्) 
वर्तय: १०,१३५,४. 
प्र-वतेमान-:> प्रवतमान-क- -कः 
१,१९१,१६. 
प्र//चृध ,>> वर्षि, प्र 'वर्धन्तु ८,८, 
२२, 
प्रवावृधे २२९२,२; ८,१२,८,९; 
६२, २: प्र'''वावृध ३,५,२, | 
प्रवर्धय >>या ८,६,२२, 
प्र-वृद्ध- ०७ १, ३३, ३; १६५, 
९; ८,६,२३; १२, |८;९२, ५|; 
“है; ७,१)८,१; ८,७७,३; ९६, 
२, 
प्र-वध्‌ू- -बत्‌ ३,३१,३. 
प्रन्‍/च्रूप्‌ >>प्रा(< प्र)-वष्‌- -बृषि ७, 
१०३, ३:५९, 
प्रावपीण- -णम्‌ ७,१०३, ७, 
प्र>/चृह (- «/बृह ), प्र'*'बृहथः २, 
३०, ९; अबृहत्‌ १, १ ३०, [९ 
(१७४, ५)| प्र'''वृहतात्‌ १, 
१७४, [((१३०, ९)५|; प्रवृह ६, 
४४,११; प्र'''बृहतात्‌ ७, १६, 
१२; प्र'**“अवृहः ५,२९,१०., 
प्र /चे, प्रवय १०,६३०,१५ 
प्रवेषनिन- प्र</विप्‌ दर. 
प्र./'वोच (१हन ), ५'''वोचति १०, 
१६,११. 
श्र वोढुम 5 प्र-वोल्हु- प्र/वहू प्र 
प्र./वज़ >>प्र-त्ाज- -जे ७,६०,७, 








ब्बमीन 





३५१ 


प्र /शंस्‌ (बधा,), अदंसन्ति हे, ३,८; 


५,७७,१; प्रशंंसमन्ति ८, ७४,२; 
प्र*शंसामि ७, १००, ५; ८, 
२७,१५; प्र'''शंसाप्ति ७, ३२, 


प्रष्टि- 





५;१८१, १; २,११, १२; ४१, 
[((१, २१९, १) १६॥ ५, ५७,७; 
3, ९५ ]$:९९%, २६ 

प्रशस्ति-कृत्‌ - “कृत १, ११३, 


२२; प्रशसामः १, ६०, ५; १९, 
प्रशंसात्‌ ४,२, ८; प्रशंस>>सा प्र-शस्य- -स्यः ८, ११, २. 
१,३७,५; प्रशंसत १,२१,२.. प्र-शंधे- प्र/शपू दर. 


प्रशंसिधघ: १, ४४, १९; 
प्र'*“अशेसिषस्‌ १०, १४६, ६; 
प्रशसिपम्‌ ८, ४५, २८; प्र'** 
शंसिषम्‌ १०, ९६, १; प्रप्न*** 
शंसिषम्‌ ६, ४८, [१(८, ७४, 
५), 
प्रशस्यते ५, १७, ४; प्रशस्य॒ते 
२, ८, ३; प्र**'शस्यते १, 
१३८,१. 
प्र-णशासमान- -नः ८, १९, ८, 
प्र-शंस्य- -स्यः २, २, ११; ८, 
१९, ९; -स्यम्‌ २, २, ३. 
१प्र-शस्त- -स्तः १, १८०, ८, 
२प्र-शस्त, सता- -स्‍्तः १, ६६, 
२; २, २७, १२; -स्तम्‌ १, 
६०,१; ७, , ;५; ९०,२; ८, 
८४०,१०; १०, ९१, १५; १६०, 
३; “सता ५,६९८, २; ७, ८४, 
३; -स्ताम्‌ ७, १,१०, ! 
इेप्र-शस्त- -०्स्त १५, ३६, ९. .' 
प्र-शस्ति- -स्तयः १, २६, ९; ६, 
४५, [३; ८, १२,२१; ४०,९ |; 
८, १९, १९; ४५, ३३;९,२, ८; 
-स्तये १, २१, ३; २३, १९; 
७४, ६; १२२, ११; १७४, ४; 
७, ५९, ५; ९, २९, ४; ८,१२, 
१५; ९, ७०, ६; -स्तिः &, १. 
२२; -स्तिभिः १, १४८, ३; 
७५, ९, ९; १६, १; ५, १५, २; 
८, १९, २९; ४१, २; ७४, २; 
के १०, ३; -स्तिम्‌ १, 3०, 











'प्र/शास्‌, >> रिष , 


प्र शास्सि, 
प्र(शारिस) १, ३२१, १४. 
प्रशासत्‌ - -सत्‌ १, ९५, ३, 


प्ररशासन- -नम्‌ ८, ७२, १, 
“ने १, ११२, ३. 
प्र-रशास्त- -स्ता १, ९४, ६; २, 


५, ४. 
प्रशास्त्र- -स्त्रम्‌ू २, १॥२;१०, 
९१,१०|; -स्त्रात्‌ २, ३६, ६. 
प्र-शिस्‌ - -शिष: १२, १४५, १; 

९,, ८६, ३२; -शिषम्‌ ९,६१६, 
६; १०, १२१, २, 

प्र/शी, प्र'*'अशायत्‌ ८, ७३, ९. 

प्र/शुम्भ , प्र' “"शम्भन्ते १,८५,१. 

प्र ह्य, प्रर''शणीदि १०, ८७०, 
५, 

प्र./श्ट, श्रु(त्रवण), >> भ्रावि, प्रश्णण्वे 
७8, ४१, २; प्रप्र**श्ण्वे ७, 
८, ४; प्र'*'श्ण्विरे ५,८७, ३. 
प्र**'अशुश्रवि १०, ४८,८. 
प्र" श्रावय ६, ३१, ५. 

प्रन्‍/श्टघ्‌ >> प्र-शेथ- -०थे ८,४, 
१. 

प्र-श्रवस्‌ - -वसः ५, ४१,१९६. 

प्र/थ्रि, '''शिश्षीत १,१४९,२. 
प्र" क्षशिश्रयु: १०, ७६, ३. 

प्र</श्रु ( विशरण ) >> श्रवि->प्र- 
श्रवयत्‌- न्‍यनू २, १३, 
१२, 

प्रष्टि- -हिः १, २९, ६; ८, ५,२४८); 
-ष्टिलिः १, १००, १७. 











पष्ठुम्‌ ३५२ प्र /स्तन्‌ 
प्रष्टिमत्‌- -मतः ६, ४७, २४, -सहा ७५, २३, १; ८, ४६, | प्र-लव (२ >> )री- “री: १०,९७, ३. 
प्रष्ठुम २/7४चचछ दर. २०, प्र</सूद्‌ >> खूदि, प्र'" सूदयाति २, 
प्र./सच््‌, प्र''सक्ष्य > क्षवा १, प्र/साध >>साथि, प्र'''सीषधाति ३,१०, 
४२, १. ६, ४९,८. प्र./सु,>सखे, प्र'''सिसरति २,३२८, 
प्र'*'सिपक्ति ७, २१, ७; १०, प्र-साधन- -नः १०, ५७, २; २; प्र'""सिखते २, ११, ३; 


२७, १९; प्र (सिषक्ति) ७, २१, -नम्‌ १०, ९१,८., 

७, 'प्र/सि(वधा.) >> प्र-सित- -तस्य 
प्र-सत्‌- प्रा(प्र,/अ)स (भुवि) दर... ७, २७, ४; -तासः १०, ७७, 
प्र/सद्‌ (बधा.), >सीद, प्रा ५, 

सीदत्‌ १०, ४६, १. प्रसिति- -तयः: ७, ३२, १२; 

प्रसेदु: ७, १, १३, -ति; २, २५, २; ६, ६,५; ७, 

प्र-सत्त- -त्त: ५, ६०, १. ३, ४; १०, ९२, ४; -तिम्‌ ४, 
प्रसीदत्‌ - -दतः १०, ३२, १. ४, १; २२, ७; १०, ४०,१०; 


प्र./सन्‌, प्र'''प्रसनिषन्‍न्त १०, ८७, ११; १५; -तो ७५, ८७, 
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प्रा(प्र/अ)ज्ञ , प्र प्र" अज>्जा दुः ५,४९,५. प्र</अ)पू > पिं,प्रा(प्र-श)पण- -णः 
६, ४९, [(३२, १) १२॥. प्रा(प्र-आ)-/घा,-> एप्रा(प्र-श्रा )-हित- १०,४५,५. 
प्रा( प्र./अन्‌ >> )ण, प्राणिति १०, -तः ९,६४,१९. । प्राध्न-आ)प्यै->र्प्या १,११३,४. 
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प्रावण- -णेमलि; ३,२२,४. 
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१३,२; ८; १४२, ८;१ ८८, ७|; 
१२; १५, २;३;६; २०,२;२२, 


[३;४७,४|; १३:२६; [१०;:९१, 
१०; १०, १५०,२|; ३४,२५९; | 


४०, ३; ४१, ५; ४७, ४:८४, २; 
९१, १९; १०५, 9३%. ६ 


१३९, ११; १४२, २; ३;१६२, 


४; १६४, [५०; १०, ९०, १६ |; 
१७०,४; २,१,१०;२,११;५,७; 
८;२४,१२;२३६, [९;८, २५,४ |; 
४१,२०; ३,१,२; २२;३,६;४, 
२;५; ८, ८; १, १; १७, २; 
१९, २; २१, १;२२, [(२, ३२, 
६) ४); २५, ४; २९, ६; २९, 
८; ३२, १२; ३५,२;१०; ४०, 
३; ४३, २; ७, ९, ७; १४, १; 
२०, २; ३२; २३, ); २९, २; 
३३, ३ २४, १; ९; २७, १; 
३९, [५; ७, ४४, २|; ४४, ४; 
५६, ७; ५८,१०; ५, ४,५; ५, 
२; ५; [७; ९, ५, ८|; ११, ४; 
१२, ६; १३, ४; ४१, ७; ४२, 
१०; ११;५२, [४; ६,१६,२२॥; 
५; १०; ७२, [२; ७८, २; ८, 
३८, ४]; ७७, १; ७८, २;८७, 
९; ६, १०, ६; १५, १६; १८; 
४०, ५; ४१, १; ४; ४४, १५; 
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११; ७३, ३; ७८, [३;:८०,२॥|; 
८४, ३; ९२, [( १,१३५, ३ )५]; 
८, १०, २; ११, ४; १३,११; 
[१८; ९२,२१ (९, ६१, १४)|; 
३०; १४, १२;२०,२; २६, १५; 
४४, ८;४६९, १८; ४९, ७; ५७, 
२; ५८,१; ५९, ६; ६६९,५; ७५, 
५; ८७, ३; १०१,९; ९,१०१, 
३; १०३२, ७; १०७, ९; १०, 
१३,४;१५, ९:१२; १७,९;२५, 
११; ३६, ६; ४१, २; ४६, ४; 
५२, ४; ६११४; ६९३, ५; ९५, 
७; ९६९, २; १२; ७०, ८; ७३, 
४; ७४, २; ८७, ९; ८८, १७; 
१९; ९०, ६; ७; १)५; ९६,१२३; 
९८, ९; १०१, ३; १०४, १; 
११०, २; ७; ८;११; ११४, ६; 
१२१, ८; १२२, ६; १२४,१; 
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१६७,२; १८८, ३; -शम्‌$-ज्ञम्‌ 
३, ६, १०, -ज्ञस्य १, १, १; 
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३; १३२, ३; १५,४;२१, ३;२७, 
५; ८; २९, ५; ७, ५६९, २; ९, 
११, (२; १०, १२२, ४]; १५, 
२; ६, २, ३; ७, २; १५,१॥; 
४९, २:९५, २; ७, १५, ५;८, 
१०, ४; १३, ११; ३१; १३, 
२९; ३२८, १; ७२, १२;८४,५; 
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१०; १०२, २; १०,२,५;८, ६; | 
५३, १; २:५७, २; ६७,२;७१, 
११; ९२, १;१०५, ९;१८१,२; 
-ज्षस्य5-ज्लस्य १०, १,५; -ज्ञा 
$-क्ञा है, १६८, १; ६५, ४८, 
१|; -ज्ञा: ७, ३७, २;७, २५, 
७५; ८, १०, ४; १०, ७७, १; 
-शात्‌ १०,५५७, ११९०, .८;९ |; 
“ज्ञान्‌ ३, ९, ९; -ज्ञानाम १, | 
४४, ३; ७६, ३; ३,२, ५;३, ३; 
४; १३, ३; ६, ७,२; १६ १;८, 
४४, १०; २७; १०, २६, ५; 
“ज्ञाय १, ९३, [६;७, ९९,४); 
९४,९; १११, २;३, ३०, १५; 
३९,८; ६,४०,१;८, १२, १९४१, 
१०, २१,१; १७६, ३; -श्ासः 
५, ९, २:६८, २२, ८;८, २३, 
१०; ७१, १०; >ज्ञै १, १३, | 
[२-७]; १०१, ९; १०९, ५; 
१३२, १; ३; १४२,५;१८५, ७; 
रे, २९५,१६;२५, [६; १०, १४, 
५; ४, १४, | (१, १०४,२)४]; | 
३४, ११; ५०, १०; ५८,२; ५, 
१२, १;७५, ८; ६, १०,१; ७, 
६९, ५:९५, ४,९७, १; ८,४४, 
१३;४९, [७(५०, ७)|; ७६,७; | 
१०, २०, ५; ७०, ७; ७७, ७; 
१३०, ६; “जै$-ज्ञे १, १३६, 
१5$5५%, ५; ९; ८, ५९, १; १०, 
९२३, २; -शेन १, १६२, ५; 
१६४, [५०; १०, ९०, १६॥;२, 
३,१;२१, ५; रे, २२, १२:१३; 
५, २,५; ६, ५, [(७, ४,७)५]; 
६,१;५२,१; १०,६२,१;७१, ३; | 
“शैमिः १,२४,१४; १६६,१४; 
५,६, १०; ६, २, २;३, २; ४, 
१; <, १२, २०; २३, ८; २४, , 
१८; २६, १३; ४६, १७; ६८, | 
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१०; १०, २४, २; >जैषु १, | 


१४, ११; १५, (७; ५, २१, ३; 
६, १६,७); २१, २; ४४, १०; | 
१२८, ७; हे, २, ६; १०,|२; | 
१०, २१, ७ ( ११८,७)| २४, 
४; ५, २०,३२३; ६, १४, २;१६, | 
३; ४; ७, २, ७; २७, २; २९, 
[४; १०, ७७, ८ै|; ४२, १;५७, | 
१; ६०, [१२; ६१, ७]; ८, ३, | 
४; ११, [१; १०,२१,६]; २३, 
(२२; ३९, ८; ६९०, २; १०२, , 
१०|; ९, १७, ४; ४९, २; ९८, 
९; १०, २१, ४; ६९; ९ ३, २; | 
-जैः १, ७६, ); 4३, ५; ४६, | 
२; १३१, २; १५१,७;८;१५९, 
(१; ७, ५३,१|; १७३, १०;२, 
२३५, [१२; ४, ५०, ६]; ३६, 
३; ३,२३१, २:२२, ५:६२,१२; | 
७५, १७,१;७४,७; ६, १२-१३, 
४; १८, १५; २०, १०; २३, | 
६; २४, ६; २४, रे; ४; ७, २, 
२; २०,६९;९१, १; ८, ७०,३; 
९, ४, ९; १०४, १; १०५७, १; 
१०, ७३४,१;७८,१;८७, ४. 
यज्ञ-काम- -मः १०, ५१,५. | 
यज्ञ-केतु- -तुः ७, ५१,११. 
यज्ञ-घीर- -राः ७, ४७, ३. 
यज्ञ-निष्कुत्‌ू- -ष्क्ृतः १०, 
६६, ८. 

यज्ञ-नी- +-नीः ३१, १५, १२; 
-स्यंम १०, १०७, ६; -नन्‍्यों: 
१०, ८८, १७. 

यज्ञ-पति- -तो १०, १७०, १. 
यज्ञ-प्री- -प्रिये १०,१२२, ६. 
यज्ञ-बन्घु- -नघुः ७, १, ९. 
यज्ञ-मन्मन्‌- -न्‍मा ७,६१,४, 
यज्ञ-वत्‌ - -बन्तः ३े, २०,६. 
यज्ञ-चनस्‌ - -नसः १०, ५०, 
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५; -नसम्‌ ७, १, २, 
यज्ञ-वादस्‌ - -०हस:ः १, ४६ 
२; -हसम्‌ ८,१२,२०; -०हस' 
१, १५, ११; ४, ४७, ४; -हसे 
३, 4, [३; २४, १]. 
यक्ष-वृद्ध- -दम्‌ ६, २१, २. 
यज्ष-श्री- -अियम्‌ १, ४,७. 
यज्ञ-साध्‌ - -साधम्‌ १२, ९६. 
३; ११४, ४; ११२८, २, 
यज्ञ-साधन- -नः १, १४५, ३, 
९, ७२, ९, 

यज्ञ-होतुँ- -०तः: ८,९,१७, 
«/यज्ञाय > यज्ञायत्‌ - -यते 
७५, ४१, १, 

य(ज्ञ >> )ज्ञाःसाह - -साहम 
१०, २०, ७, 

यज्ञिय,या- न्‍यः १, १४२, ३; 
३, ३२, १२; ७, १५, १; ५, 
१०,२; ८,२३,१८;३९,७;७५, 
३; ९७,१३;१० ३,११; ९, ७१, 
६; ७७,५; १०,११, १;५०,४; 
4८, ५; -यम्‌ १, ६, ४; २०, 
८; ११९, १; १६१, ६; २,२ ३, 
२; ३, २, १३; ६९०, १; ७; ६, 
१६, ४; ४८, २१; ८, ८०, ९; 
९६९, ४; १०, १२४, ३२; -यस्य 
३, १, (२१; ५९%, ४; ६, ४७, 
१३; १०, ( १४, ६ )0१३१,७]; 
३२, ७; -या ८, २५, १; १०, 
६६, [(७, २४, २५; ५६, २५) 
९); नया: १९, १४२,' ९; २, 
४१, २१; ७५,:५२, १; ६५, ५२, 
१४; ७, २५, १५:१०, १९, ७; 
३६, १०; ६६, ६; ८५, ३१; 
९३, ३; -ण्या: ५, ८७, ९; 
-यान्‌ १, १८४, ३; १०, ११, 
१; ५३, २; -यानाम्‌ ३, ३३१, 
११; 3, १, २०; ४३, १; ५, 











यब्यु - ४०९ ४८ अं 
४२, ४ ६, ढं 5) 5 ६्‌ ३,५; ७, यष्टवे १, १ ३, ६; ७, ३ 3, 3, यत- अभ्. भर यच्छू द्र् 
३५, १५; ३९, ६; ८, ९६, ४; 9्यष्द- न्‍श २, ९, ६; १०, ६९१, यतम-,यतर- यदू- द्रव. 
१०, १४, (३, १, २१; ५९, १७, यत-रश्मि- «/यच्छ द्र, 


४;६, ४७,१३) ६ ( १३१,७)॥ 
८८, ६; १२५, ३; -यानि १, 
७२, [३; ६, १, ४|; ८७, ५; 
१२०, ६९३, २; “याम्‌ ७, ४३, 
३; १०, ४४, ६; १०१, ९. 
-याय १, २७,१०; ५, १२, १; 
न्यास: १, ७३२,४; ६; ७३,७; | 
१४८, ३; १९१, २; २, २, ४; 
३, ६, ३२; ५४,१३२; १८; ६, ५, 
२; ७, २५, [१४; १०,५३२,५); 


श्यष्ट- -थटा ६, ७५२, १. 
यज्ञ- ४२४. «यज द्र, 
४/यत्‌ (बधा.), >>याति, थतते १, 
९५, ७; ९८,१; ९,९२, ३; १०, | ७१, ७१; -तिभ्यः ८, २,९, 
७५, ३; यतति ७, ३६, [(३, श्यति- यदू- द्र. 
५९, १)२॥; यतेते १०, १३,५; यती- «&&६ द्र. 
यतन्ते ८, ४३, ४; यतन्ते ७, |यतन- -नस्य ५, ४४, ८. 
७६, ५; ७९,२; यतथः ५,६५, यत्र, त्रा, यथा, यथा </यद्‌ द्र, 
६; यतथः६, ६७, १०; यतस्व | यद्‌- 
१, १६९, ६; य॒ततम्‌ ८, २५,। य,या- यः १, ४, [४ (९, ४५, 


यतस्‌( : ) यदू- द्व. 
श्यति- -तयः ८, ६, १८;१०, ७२, 
७; -तये ७, १३, १; -ति; ९, 








३९, [४;१०, ७७, ८); ८, ९६, 
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२, ३०,१०; ३ २३, १३; ३, १४, 
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१०, ४१, २|; १०४,४; ८, ३, 
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३७॥४(१२७,२)|;४४,९; ५१, 
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१६; १०, ६३,१३)|;७२, १; ३; 
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'जटे- 


७४,१; ७,?,७; २६, २; ५३, 
२; २; ६१,१; २; ५ |६ (४२, 
३)६॥ ६२, ४; ६३, [५; ६५, १; 
६६९,७| ६४,१;४;६५, २; ३;। ४; 
(७०, ५)) ६७, १; ३; ४; 
[६ (८४, ५; ८५, ५)]); ७; 
८ ६८, २; ४; ७. ६; ९९, 
१;३-५;६;७०,१;२ ; [(५७,४) 
५]; ६; ७१, १;३; ४ ; ७२, १; 
[(६७,१०)४];४;७३,२;२;७४, 
११;४;८२, २११९,८ ३, ९; ८४, 
१५ ८५, १; ४१:९०, १; ५; 
९१, २; ५; ६; ९२, २; ९३, 
१; ९; ९४, १; ६; ९; ९७, ९; 
९९, ६; १०४, ३; ६; ८, ५, 
१६; १४; १९; २२; २४; २७; 
२९;३२; ३४; ८, [४; ८|; ((१, 
४८, १४)६]; ८-११; १५:१६; 
[(७, २४,४; ८, ८,१)१८;८७, 
३]; १९;२२;९, ३;४;६; ८; ९; 
१०; १४;१०,५; २२,४*;५; ६; 
८; १८; २५, १;६; २६, २;४; 
[९; ८७, ६९];१३; १४;१६;१८; 
।३५, २२-२४|, ३८, (३ (६५, 
८)]; ९; ४२, ६) ४०, २;४२, 
४;:५;५७, २३; ५८, ३; ५९, १ 
३; ४;७३, [१-१८]; ११-१३; 
८४५, ३; ८६९, [१-३२॥ २; ८७, 
१; १०१, ३;८; ९,९ ८,९; १०, 
3२,४; १३, १; ९;:२२,६;२९, 
१; ३९, १; ।(१, ५१,१३; ८, 
१००, ६)४]; ५; ६; १२;१४; 
४०,१;२; ५;१२; ५२, २६१, 
४; ७०, ६; ७९, ४; ८४५, १४; 
१५;१ ३२,३; ३; १४३, ३;४; ६; 
१६९७, ४; १७८, २, 





युष्मय(त्‌ -> )न्ती- प्रभ, युष्मदू-द्र. 
यूथ-, यूथ्यं- २/यु ( बधा, ) दर. 


यूप- 


४०३१५ 


७ 
राह 
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यप- -पः १, ५१, १४; “पा ४,३२३, 

३; “पात्‌ ५, २, ७. 
यूप-वाह- -हाः १, १६२, ६. 
यूप-प्रस्क- -स्काः १, १६२, ६. 

यूयम्‌ युभदु- ह5. 

ग्ूयुधि- युप 5. 

यूयुविं- <यु ( बघा. ) द्रव. 

यूपन्‌- -ग्गः १, १६२, १३. 

येमान- </यच्छू ( बधा, ) द्र. 

>येप्‌ > येष(त्‌ >>)न्ती- -न्‍ती रे, 
५२,२२, 

येछट- «या ( बधा.) >> 'या- द्र. 

योक्त्‌-, योग-, योग्यू-, योजन- 
<युज द्र, 

योतवे, योतब, योतोस (:) ४यु 
( बधा, ) द्र. 

योध-, योधीयस -,योध्य «/युप दर. 

योनि- -ना १, ६५, २; १४४, [४ 
(१५९, ४ )| १६४, ३२; रे, 
५४, ६९; ४, १, १२; ८, ९, 
२१; ९, ६९२, ८; १५; ७२, ६; 
७३, १; ८६९, ९५२५; १०,६९५, 
८; १०१, ११; -निः: १, १०४, 
[१; ७, २४, १]; १९४, २३;२, 
३, ११;३, २९, १०;५३ ,४;४, 
३, २; ५,७८,५; १०,१२५, ७; 
-निम्‌ १, ११३, १; १२४, ८; 
१४०,१;२,३८,८;३,५,७;३ २, 
(१, १४१,३)३;१०,१७,११|; 
४; ६९२, [१२; १,२९२ ),४; ९.,८, 
३; ६९४, २२|; ४, ५०, ३; ५, 
२१, ४; ४७, २३:६५, [२;९, ६४, 
२०]; ६५, १५, १६९; १६,|२५; 
९, ३२, ४; ६४, ११]; ७, ४, 
५:७०, १; ९७, ४; ८, ३२९, २; 
९, १,२:२,२;१९, ३; २५, [२; 
३७, २; ३८,६॥; [९; ५०, ४॥; 
३८, ६; ४०, २;६१, |२१;६०५, 


ऋ-५५ 
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१९], ६२, [४; ८२, १); ६४, 
[१७; ६६,१२॥| ७०, ७;७१, ६; 
८०,२; ८2२,१;९७, ४५; १०१, 
१४; १५; १०७, ४; १०, १७, 
११; १४, ७; ३४, ११; ६९५,७; 
६८, ४; ९१, ४; ९६, २; ९९, 
२; १०७, ९; १९१३, २; १४८, 
५; १६२, [१; २|; ४;१८४, १; 
-निषु १,१५,४; २,३६,४;१०, 
४०, ११; ६३, १५; १२३, ५; 
ननेः २, ९, ३; ३२५, १०; -नो 
१, ६९३, ४; ६६९, २; ७९, ३; 
प०४, ७४ पै४ढ४, ै; १४९., ९५ 
१७४, ४; १७८, २; ३, १,७; 
११; २९, ८; ६२, १८; ४, 
१, [११; १७, १४]; १६, १०; 
६, १६, ४१; ७, ३२, ५; ९,१३, 
[९;२९, ६ (६३,५)|; २५, [ ३; 
२८, २; ९२, २; १०,८, २;१० , 
७; ३२१, ६९;:४६९,६;६९१,६;७०, ६; 
४4५, २४; १०१), ३; ११०, ६; 
१२३, ९६. 
योन्‍्य- -न्‍्यम्‌ ८, ४५, ३०. 
योपयत्‌ - »युप्‌ 4. 
योयुवती <“यु ( बधा, ) दर. 
योर्‌- यो; १, ७४, ७; १०, १७६, ३. 
श्योषणा- -णा ८, 4, [((५, ७३, ५) 
१०]; ४६, २३; १०, ११, २; 
४०, ६९; -“णा। हे, ५६, ५; 
-णाम्‌ ३, ५२, [३; ६२, ८; ४, 
३२, १६|; ९, १०१, १४;१०, 
३९, [((१, ११७, २०)७|; १४; 
-णासु ७, ९५, ३; -णे ७, २, 
६; २०, ११०, ६. 
श्योपणा- -णा ५, ५२, १४. 
योषन्‌- -षणः १, १४१, २; ४, ५, 
७५; ९, १, |[७; ६, ५); २२, 
[२; ३८, २ (४३, २; ६५, <८)); 











चिल्ला बऑ+>>ज >> अजीज ४ 5ोझ +>+ - जीन लीला 3 आ ७०353 >> 


५६, ३; ६८, ७, 

योषा- -षा १, ४८, ५; ९२, ११; 
१०१, ७;:११९,५;१२३,९;११; 
१६९७, २,३,२३,१०;३८,८;४८, 
२:७५, ७८,४; ८०, [(१,२४,७) 
६]; ६, ७५, ३; ४; ७, ६९९,४; 
७७५, ५:७७, १; ९, २२,५;:४६, 
5 6 २४१; १०,१०,४;२७, 
)२; ४०,२;९;१२३, ५; -पाः 
७, ५८, ८; १०, १६८, २; 
-“षाम्‌ १, ५६, १; ११५, २; 
११७, [२० ( १०, ३९, ७ )|; 
हे, ९०, ५५९ ९३, २:१७ ३, 
२;५३,११; -षे १, १०४, ३. 

योपितू्‌- -षितम्‌ ९, ३८, ४. 

योस्‌- यो: १, ९३, ७; १०६, ५; 
११४, २; १८९, २;२,३ ३, १३; 
३, )७, 3 +५४,२;१ 4, ४; ४, 
१)२,५; ५, ४७, 5;५३,१४;६९, 
३; ६, ५०,५; ७,२५,१;६९,५; 
८, २९, ४;७१,१५;१०, ९, ४; 
१५, [४; ३७, ११|; १०५, ३; 
)८४ २, [१-३|; ४; ९. 


र्‌ 
रंसु- -सु २,४,५. 
!रंसु-जिह- -हरः ७, १, ८. 
४रहू,>रंहि, रंहते ९, ९७, ९; 
अरहत १०, १०२, ७; अरहः 
७, २२,२. 
रंहयन्ते ८, १९, ६; अभरंहयन्त 
१०, ११३, ६. 
रेहमाण,णा- -णः ९, ११०, ३; 
“णा ९,१००,४, 
रंहयत्‌- -यन्तः: १,८५,५. 
रहि- -हयः ९, ८६, ४७; -हिः 
१०, ९५, ३; १७८, (७, २८, 
१०)३|; -छ्या ४, १,३; ९, २, 


«“रक्ष(६था ), रक्षते ९, ६८, ४; 


रहय- 


१; ६, ८; १०६, १३; १०, । 
९९,४, । 
रंहय- -हा: २, १८,१; -छाम्‌ १०, 
१४७,४, 


रक्षत्रि २, २६, ४; ८, ४१, १; 
रक्षति ३,५,६; ५३,१२;९,८ ३, 
४; रक्षतः १, १६०, २; रक्षन्ते 
८,६७,१३; रक्षन्ते १, ६२,१०; 
७२, ६; ९०,२;३,७,७; रक्षन्ति 
१, ४), १; १०, १०८, ७४; 
रक्षन्ति ३, ५१, ५; रक्षसे ६, 
४३, २; रक्षलि २, २३, ५; ४, 
९,८; १०, २७, ५; रक्षसि १०, 
२५, ६; रक्षेथे १, ३४, ८; ३, 
५४, १६; ५, ६९२,७; रक्षतु ६, 
५४, ५; ७,१५,३; रक्षताम्‌ १, 
१८५, १०; १०,३९६, २; रक्षन्तु 
८, ४८,५; रक्षस्त्र १०, ६९,४; 
रक्ष,->क्षा १, १८, ३; २५, 
[११ (१, ११४, १०)); ५४, 
[११; १०, ६१, ३२२|; ९१, 
[८(१०, २५, ७)); १७४, १; 
३, १, [१५(५४, १)| ४, ३, 
१४; ६, 2८, ७; १६, ३०; ७१, 
[२; ७५, १०); ७, १५, [१३ 
(८, ४४, 2: ८, ८४, [(१, 
४१, ६)२]; ९,२९,५;६१, ३०; 
१०, ४७ (७, ७)]; रक्ष,>>क्षा 
२, ३११, १२; १०,५३, ६; ८७, 
९; २०; रक्षो(क्ष-3) १, १७४, 
३; रक्षतात्‌ ७, ५०, २; रक्षतम्‌ 
१,१८५।२-८ |; रक्षतम्‌ १,९३, 
८; रक्षत,>>ता २, ३४,९; रक्षत 
१, १६९६|(६४,१३)८ |; भरक्षत 
<, ८,२; अरक्षत्‌ १, ७४, २; 
अरक्षन १५,१४७, | ३;७,४,१३ |; 
७, २३,४; भरक्षन्‌ १, १४८,५; 











ररक्षस- -क्षसः १, 


४३६ 


७, २७,१; १०,३३,१. 

र्रक्ष १, १४७, ३; ४, ४, 
१३]; रक्षिषत्‌ ७, १२, २; ८, 
६१,१५; रक्षिष: ८, ६१,१७. 


रक्षण- -णेसिः ७, ३,१४. 
रक्षमाण- -ण; १,३१, १२; ९,८७, 


२; -णा १, ७१, ९; ५, ६२, 
५; ७, ६९१, ३२; -णाः १, ७२, 
५; १४६, ४; २, २७, ४; १०, 
६८, १; -णासः ३१, ९६, ६; 
-णो ५,६९,१. 


4रक्षस्‌- न्क्षः १, २), (५; ७, 


१०४,१|; 4६,९; १३३,५; रे, 
३०,१६; १७; ७, ३,१४;:६, १८, 
१०; ७,१०४,४;१३; २२; २३; 
८, ६९०,२०;९, ५३,१;९७, १०; 
१०, ८७, १०; १४; ८९, १४; 
११८,७;१५२|(८, ६१,१३) ३॥ 
-क्षसा ९, ८५,१; -क्षसे ५,२, 
९; १०; ६, ६२,९; -क्षांसि १, 
७९,|१२;७, १५,१० |, ६, १६, 
[२९; ९,६२,२८|;४८;६३,१०; 
७,२८,७;८,२३,१ २; ३५,|१६- 
१८]; ४३,२६; ९, १७,| (१६,४) 
३; ३२७,१; ५६, १|; ४९, ५; 
११०, १२; १०,३६,४; ८७,९; 
१९; ९८, १२; १८७, ३; 
-क्षोभ्य:ः ७,१०४, २५. 

३५, १०; 
३६, १५; ७, १,१३]; ७६, ३; 
७९, ६; १२९,११; २,२३,१४; 
३, १५, १; ७, ४,१;१५;५,४२, 
१०; 4८३, २; ६, २१, ७; ७, 
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वय्रिष्पत्‌- -ष्यन्‌ ७, ३२, ( (९ ) 
१२]. 
श्वेः बि- द्र, 








१७३,१; ३, ५। ५; ७,५; ८ |; 
७, ७; ६, ३, ५; ९, ७२, ५; 
१०, ५, १; १०५, ३. 

वेणु- -णून्‌ ८, ५५, ३. 

चेतस- -सः ४, ५८, ५. 

वेतसु- -सवे ६, २६, ४; -सुम्‌ ६ 
२०,८; -सून्‌ू १०, ४९,४. 

१,२ बेद-, वेदन-, वेदस- «/विद्‌ 
( बधा, ) 4. 

बेद्- -दिः १, १६४, २५; ७, २५,७, 
-दिम्‌ १, १७०, ४: ५, ३१, 
१२; ७, ६०, ९; ८,१९, १८; 
१०, ६१,२; -दी २, ३,४; ६, 
१, | १० (१३, ४ ) ), 

वेदि-प(<< स)द्‌- -षत्‌ ४,४०, 

५; -षदे १, १४०,१. 

वेदित्‌-, १वेध-, रवेद्य- </विद्‌ 
(बधा,) 5. 

वेद्या- नया ६ १३, | (१,१०) ४१ |; 
न्याभिः १०, ७१, ८, 





वेधस- न्ण्चषः १, ७३, [. १०; है, ९ | 


२० |; १६९,१; ४, ३,३;१६; 
४२, ७; ५, १६, ३; २२, ११; 
->चंधः ै१ै, ७३२, १; १३१, ६९; 
१५६ ,४; ७,२३२, १५;६, १;३२२, 
/7]5 56. ० «है जज, चर. 
१३; ६५, १५, १७; २५,६; ७, 
२६, ३; ३२७, ६; ८,२०, १७; 
४३,१; ६०,५; ९, २, [ ३;१६, 
७ |; ७, ५; २६९, ९: २९, २; 
६४, २३; ८६९, ४; १०,९१,९; 
१२२, ८; १७७, १; >“-०चथसः 
५,५४, ६; -पसम्‌ ५,४२३, १२; 
-धसा १, १८१, ७; -धसाम्‌ 
१, १२९, १ ; -धसे १, ६४, 
१; १५६,२; २९, २१, | २; ७, 








। 





हि जी चल 





अल -> जी जी अत अजीज अ>ज औडिलडजा 


४६९, १ |) ३, १०, ५; ५,१५, 
१,६, १६, २२; ८, ४३, | ११ 
(४४, २७) १०, ९१,१४]|; ९, 
१०३, १; ९१०, १४४, १; -धाः 
१, ६०, २; ६५५, ५; ६९, रे; 
१२८, ४; १५६, ५; ३, १४, 
१;५९, ४; ४,१६,२; ६, ४४, 
८, ८, ६०, ३; ९, १०१,१५; 
१०, १०,१;६१,१६; ८६,१०. 
वेबस-तम- -०म १,७५५, २; -मः 
६, १४, २. 
७/वेधस्य >> वेधस्या- -सस्‍्या ९, 
८२, २, 
वेधा- -धाम्‌ ९, २६, ३; १०२, ४. 
+/वेन्‌ ( बधा, ), वेनति ८, ६०, ७; 
वेनन्ति १०, ६४, २; वेन: १, 
४३, ९; अवेनत्‌ ४, ३३,६. 
वेन- -नः १, ८३, ५; १३९,१०; 
८, ३, १८; ६३,१; १०,१२३, 
१; २; ५; “नम्‌ ९, २१, ५; 
-नस्य १, ६१, १४; -नाः १, 
५६,२;९, ६९४, | (५,५,४)२१ |; 
७३,२; ८४५, | १० ( ९५,४) |; 
१०,६४,२; - नात्‌ ७, ५८,४; 
-नानाम्‌ ९,८५,११; -ने १०, 
९३, १४. 
१वेन्य- -न्‍्यम्‌ १०, १७१, ३; 
“न्यस्य १०, १४८, ५. 
बेन्य- -न्‍्यः ८, ९, १०. 
बेनत्‌ू- -नतः १, ८६, ८; ९, ९०, 
२२; -नन्‌ १०, ६१, १८; 
-नन्तः १०, १२३,६; -नन्‍्ता 
१, २५, ६. 
वेना- -ना: ८, १००, ५; -नाम्‌ 
१, ३२४, २. 
बे( नि >> )नी- -नी: ८, ४१, ३. 
रवेन्य- -न्यः ६, ४४, ८; -न्यस्य 
२, २४, १०, 


वैप्‌- 


५१३ 


>वध्यथ्‌ 





#>हैं. बल "बे कब 


वेबिजञा-, वेविजान- ७/विजु द्र. 

बेविदान- &/विद्‌ ( बधा, ) द्र. 

वेश- -शम्‌ ५, ८५,७; १०, ४९, ५; 
“-शैस्य ७, ३, १३. 
वेइय, इय- -इयम्‌ ७, २६, ३; 
-इया ६, ६१,१४; -इशयाः ७, 
१८, १७. 

वेइभन «विश ( बधा, ) दर. 

वेषण , वेषणा-, वेष-तो- 
( बधा, ) द्र. 

>वे, वायत ८, ४३, ७; ४७, ६: 
वायतः: ८, ३१,६; वाय-त ७, 
६७, ८, 

वे १, १०५, २; १६२, २१; २, ३३, 
९; १०; "५, ७, २,४०,९;४४, 
७; ७३,९; ७,२०,१;४;८५, ३२; 
१०४, १३; ८,२३,१३;५८,२; 
६२, १२; ७६, ४;९ ११२,१; 
१०, १०, १२; २७, ५;३२,७, 
५५, १५; १०९, ६९; ११५, १; 
११९, १; १३७, ६; १४२, ३; 
१४६, ५; १६४, २. 

वैकण- -णैय्रो: ७, १८, ११, 

बैतरण- वि+/तृ द्र, 

चेतस- -सेन १०, ९५, ४,५ 

वेदथिन-, वेददश्वि- </विद्‌ 
( बधा, ) दर. 

वैन्यू-. ७/बेन्‌ द्र. 

वेभूवस- वि>/भू ६. 

वंयरव- व्यद्ध- दर. 

बैर-> वेर-देय- -ये ५,६१,८. 

वेरूप- विरूप- द्र, 

वैलस्थै-:>'बवैलस्था55न- नम्‌ *१ै, 
१३३, १. 
वैलास्थानक- -के १, १३३, ३. 

वैद्वन्त- -न्तम्‌ ७, ३३,२. 

बिइय- &/विश्‌ द्र. 


पु 
वेश्यानर- -०र२ १, ५९, १; २; ५; 


विष 








९८, २; ३, ३, १०; ९५ २७, 
१, २; ६०, ८; < ७५, ३-५; 
८, ९; ७; ७, ५, २;४; ८; ९; 
१३, २; ३२; -र₹ः १, ५९,६;७; 
९८, १; २; ३,२, | ११ (२७, 
५) |, १९; ९६, २; ४ ५, २; 
५ ५१, १३; ६, ७५, | ७ (९, 
४८४५, ९ ) ); ८, २; २;९,१,७; 
७, ५, १; २; ६, ९;७;४९ ,४; 
१०, ४५, १२; -रम्‌ ३, ३,५; 
२६, १; २; ६, ७,१; २; ८,४; 
७, ५,५; ९,६१,१६; १०,८८, 
१२-१४; -रस्य १, ९८,१; ३, 
३, १); ६, ७, ६; “राः ३, 
३०, ४, “राय १, ५९, ४; ३, 
२, १; ३, १; ७, ५ १; ५,८, | 
१; ७, १३,१; -रे ६, ५९, ३. 

वोछूहवे, १वोकहु-, २वोछह- 
हु दर... 

व्यं( वि,/अं )शू , ब्यानशे ९, ४६, 
१५; च्या (वि आ )नशुः ८,१२, 
१९-२१; ९,२२, ३; ५ 








व्य( वि-अं )स- -सः ७,१८,९; -सम्‌ 


१, २२,५; १०१,२; १०३, २; 
२, १४,५; ३, ३४, ३. 
«“व्यच्‌ ( बधा, ), >> विच , ब्याच 

वि।वक्त: ८, १२, [ ( ६, १५) 
२४]; (विव्यहः ७, २१, ६; 
अविव्यक्‌ ७, १८, ८. 
विव्यायथ ३, ३६, ४; ८, ४८, 
५; विव्यचु; ९ ८०, १; विब्यक्थ 
८ ९२, २३. 
विध्यचत्‌ १०, ९६, ४; विब्य- 
चन्त ८,६, | १५( १३,२४) |. 

“ब्यचू->> व्यचिष्ठ- -8म २,१०, 
४; -ष्ठे ७५, ६६, ९० 

ब्यचस- -सः *ै, ३२०, ३, ५२, 


१४; ९१०, ९२, ४, 
व्यचस्‌-वत्‌- -वन्ता ६, २५, ६; 
१०, १०५, ५. 
व्यचस्वती- -तोः २, ३, 
(५; १०,११०, ५ |, 
व्य (वि/अ ) च, वि भवथ्थः ५, 
७८, ९८ 
दय( वि./अ )ज़ू , वि अजथ, वि- 
( अजथ ) ५ ५४, ४. 
ठ्य( वि./अ )ज्‌ ,उज़् , व्य(3िअ) 
अंत १, ६४, ४, ७, ७९,२,९, 
८५, ४३. 
व्यॉनिज्ने १, ८७, १. 
व्य( वि-अ )ज्यते १०,८५,२८, 
व्यं( वि-अ )क्त, क्ता- -क्त: ९,७१, 
७; “क्तम्‌ १०, १४, ९;१२७, 
७५; “क्ता ७, ७७, २; ८, ५६, 
४; १०,८ ६.५; "क्ताः ७, ५६ $ 
१; -क्ताम्‌ १०,८५,२१, 
ब्य(्‌ वि-अ )अ्षन- -नम्‌ ८, ७८,२, 


व्यतू- «वी दर. 

व्य| वि./भ )त्‌ >ब्य (वि-श्र ) ति- 
-तोनू ८, ६९९, १३; -तीनाम्‌ 
७, ३२, १७. 


ब्य( वि-अ)ति > या, वि:*'अतियाति 
९,९७०, | ( ८५,५ ) ५६ |] 
व्यतीन्‌ १, १५५, ६. 
४व्यथ्‌ , > थी, ब्यथते ५, 
३७, ४; ५४, ७; द, ५४, ३; 
ब्यथेत ३,५४,८; व्यथन्ते १०, 
१०७, ८, 
ब्यथय, >> या ६, २५, २. 
व्यथमा( न >> )ना- -नाम्‌ २, 
१२, २, 
व्यथि- -थिः ७, ४, ३; ५, ५९,२., 
६,२८,३; १०,३१,१०; ८६,२; 
ब्युधिस- -थि: ६,६२, २; ८, ४५, 
१९, 


व्य(वि/अ) १ ५१४ व्यू(वि /ऊ)णु 
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व्य(विज/अ ) द्‌ , ब्यू( वि-अ )दन्ति |व्य॑( वि-अ )इब- -इ्वः ८, ९, १०; (व्यु(वि./उ)क्ष्‌ (सेचने), वि“ 
१, १०५ | ८; १०, ३३, २३,१६; -इश्वम्‌ १,११२,१५; उक्षत १०, ९२,५ 
</व्यघध ७»विष्‌ ( वेषने ) द्र. -इवान्‌ ८, २४, २९; -इवेभ्यः | व्यु( वि,/उ )चछ , व्यु( वि-उ )चछति 





व्य वि-अ )ध्वन- -ध्वनः १,१४१,७. 
ब्य( वि./अ )न्‌ ( प्राणने ) >> ब्य- 


( जि-अ )नत्‌- -नत्‌ १०,१२०, 


८, २४, २८. 
वेयदब- -०श्व ८, २४, २३; 
-०श्व ८,२३, २४; -श्वस्य ८, 


१, ४६,१; व्युच्छन्ति १,११३, 
१८; वि'''उच्छन्ति ७, ७२,४; 
''''डच्छुसि १, ४८, ०६ 










२, २६, ११. व्यु( वि-उ )च्छात्‌ १,११३,१३; 
व्या( 4-अ )न- -नः १०,८५,१२. व्यदब व॒त्‌ ८, २३, २३; २४,२२; वि डच्छात्‌ १, १२४, ११; 
व्ययन- «/वी( वि./३ (गतौ। ) द्र. २६, ९; ९ ६५,७. व्यच्छान्‌ १, ११३,१०;७, ३०, 


३; ध्यु( वि-उ )च्छान्‌ ५, ३७, 
१; ७, १८,२१; वि'''उच्छान्‌ 
४, ५५, २; ब्यु(वि-उ )च्छतु 
१०,३५,४; ब्यु( विन्ठ )च्छ, >> 
च्छा ३१,४८, | १:७५, ७९, २;९ |; 
९२, १४; ११३, | ७५; १२३, 
व्य( वि-अ )स्त- -स्तः १,३२,७. १३ |; १२; १९; १२३, ११; 
ब्य्‌( वि-अ /स्यत्‌- -स्यन्‌ १०, ६७, ५, ७९, २१; ब्यो(वि* श्री)च्छः 
३. ५, ७९,२; ३. 
व्या( विन्‍आ ) /कृ( करणे ), ब्या- व्यु(वि-उ) च्छ(त्‌ >>) नती- -न्‍्ती 
( वि-श्रा)कः २, ३८ ,८. १, ४८, ९; ४९,४;११३, ७; ८; 
व्या(वि-आ) ./गु, वि" आ'*'गृणीषे १२४,८; ४, ५२,१; ७,७९,५; 
६, ३५, ५. “न्तीम्‌ १, ११३,११. 
ठ्या( वि-आ ) /तन्‌ , वि" आ'** व्युत- वि>/वे द्र, 
ततन्थ ६,१,| १९; ४,६ ।.. | व्युत्था(वि-उद्‌ ,/स्था), वि: उद्‌ *** 
व्या,( वि-आ ) «/नश (व्याप्तौ ) अस्थात्‌ ८, २२, (४ ( ७, १६, 
व्यानशि- -शिः ३, ४९, ३;९,८६, ३)). 
५;:१०३, | (३७५,६) ६। धव्यु(वि./उ)द्‌, न्द्‌, ध्यु( वि-उ ) 
ब्या( वि/आ ) प्‌ , ब्या( वि-आ ) नत्ति ५, ८५, ३; व्युन्दन्ति १, 
पतुः १०, ११४,१. ३८,९; ब्यु ( वि-उ ) न्दन्ति १, 
व्या( वि-आ ) /वच्‌ , बेच आ ८५, ५; ५ ५४,८; ब्यु( त्रि-उ ) 
*''वि १, १५०,१; २. । न्धि ५,८३,८; ब्यो(वि* औ)नत्‌ 
व्या( वि-आ ) /विश्‌ . वि" आ''' १०,१४९, २. 
अविशत्‌ २, २४,२, ब्यु( वि-3)चते १, १६४, ४७, 
व्या(वि-अ) ७/बृतू , वि" आ- (श्रा- | व्युषू-, ब्युष्टि- वि./वस्‌( दीप्तौ ) द्र, 
( आ-अ ) वद॒श्नन्‌ १०, १८,३. व्यू (वि./ऊ ) एं. ब्यूणुते ६, ५०, 
व्याश ३, ३६,८. [(५,८०, ६), ८ | ब्यू(वि-ऊ)णुते 
व्यु (वि./उ ), ब्य॑( वि-उ )नोति ५, ८,१२९(१,१२८,६;८,१९, १)६|; 
३१, १. ९,११०, ६; ब्यू (वि-ऊ)णोति १, 


व्य(वि /अ) सू्‌ क्षेत्र) ब्य, 3-अ,स्प्रथ 
७५,५५, ६; व्या( वि-आ )स्पत्‌ 
७,२०,२०; ९०,१२८, २;४. 
व्या ( वि-आ ) से ७,२०, | ३ 
(१०, २९,८ ) |; च्य( वि-अ ) 
सन्‌ ७, ३, ११. 


ब्य( वि/अ ) दे ( हिंसायाम्‌ ) >> 
शर्दि, वि." 'अदंय २, २३,१४; 
वि अदयत्‌ १, १५७,१. 

व्य ( वि/अ) षू ( गती ), वि 
अषेति ९,६१,१७, वि: अषेसि 
९ ६७ ५:८५, | ५ (९७,५६) |; 
वि ( अपेसि )९,६७,५*; वि 
अष स्तु ८, ८९, ४० 

व्य( वि-अ ) ल्‍क( श >> )शा- -शा 
१०, १६, १३. 

व्यू (वि/ओ) श्ञ॒ (व्याप्ती) >> शाय, 
ब्य ( वि- अ ) शेम १,८९, ८. 
वि अभवयु: १, ७३, ५:९; वि 
( अर: ) १, ७३, ५. 
वि मइनोति १०, ६४, १५; 
ब्य ( वि-अ ) इनुतः ८, ३१, 
[| ( १, ९३, २ ) ८ ( १०,८५, 
४२ ) |; ध्य ( वि-अ ) इनवत 
१, ९३, | ३ ( ८, ३१,८;१०, 
८५,४२ ) |; ९, ६६,२७; ब्य- 
( वि-अ )इनुहि १, ५४, ९; ८, 
४५,२२; वि 'अदनुट्दि ८,८२, 
६; ब्य(वि-अ)इनुतम्‌ १०, ४५, 
(१,९३१, ३;८, ३१, ८) ४२]. 
ब्य( वि-अ )इनते ९,,५१, ३े. 
व्यानशे ९, ८६, १५: व्या- 
( वि-आ,नशुः ८, १२,१९-२१; 
९, २२, २,५, 
वि अशायः ६, ३३, २. 
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५; ३३, ९; ३७, ५; १२२,२३ 
१६६, ४; -तस्य ७, ६६, ९; 
“ता है, २६९, ५; ६२,१०;:६५, 
२:६९, | ४ ( १०, १०,५) |; 
७०, १; ९०, २; २९,५,४; २०७, 
८; ३२८,७;३,६,५;७,७;५५,१; 
५६,१); ६०,६; ५,६३, ७; ६६, 
२; ६९७, ३; ६,१५, ९,८, २५, 
१७; ३२, २८; ४१, १०;६९७, 
१३; ९४, २; ९,३७५, ४; १०, 
६५, ११; ६६, ९; १११, ४; 


१०५, १५; ब्यू(वि-ऊ)णुबे ४. ६३,१; ८७,९; ७, ८२, २;८, 
५४, २; *व्यूण्वेन्‌ ९, ९४, २; १३, २; ९,७०,१;८ ६,१५५, 
ब्यू(वि.ऊ )णुद्दि १०, ३८, | ब्योम-सुदु- -सत्‌ ४. ४*,५, 

२; वि'''ऊणुद्धि ९, ९१, ४; व्यो(वि/ओ ) ह्‌ , वि'*'ओदते २, 
ब्यूं (वि-ऊ,णोंत्‌ १,६८, १; वि २३, १६. 

'*और्णात्‌ १०, 4१, २; वि </ब्रज्ञ ( गती ), वत्राज,>> जा ३,१, 
““भोणोत्‌ १, ६८, ५; वि*** ६. 

क्षोणों: ६,१७,६; ७,७९, ४. ब्ज( त्‌ >>)न्ती- -न्‍ती: ३,५६,४. 

ब्यू(वि-ऊ)ण्वृंत्‌ -->व्यूण्वंती- -ती | ब्रजन- -नम्‌ ७, ३, २. 

१, ९२, ११; ५, ८०, ६ (६, | ब्राज- > ब्राज-पति- -तिम्‌ १०, 
५०, ८ ) ]. १७९, २. 





ब्यु( वि/ऋ), वि" 'ऋणवः १, ४८, 


१५. 
वि: ऋणो: ६, १८,५. 
च्यार ३. ३०, १०. 


व्यू (वि./क्रण्बू(ग्तौ),ब्यू(वि-ऋ)ण्वलि 


१,१२८, [६ (८, १९,१;३९, 
६); वि'''क्रण्वति १, ५८, ३; 
५, १६, २; वि'*ऋण्वथः १, 
१३९, ४, ब्यू( वि-कर )ण्वन्‌ १, 
६९,५. 

व्य(वि-ऋ्)ण्विरि १०, २५, ५. 


«व्ये, > वी, भव्ययम्‌ ७, ३३, ४. 


विव्ये 8,२२, २; भव्यत ९,९७, 
१२; १०१, १५. 
रवीत- -तम्‌ ४, ७, ६, 


बत्रज्ञ- न्जः ३, ३०, १०; “जम १, 


१०, 3; १२, ४; १३०, ३; 
१३२, ४; १५६,४; २,३८, ८; 
४,१, | १५; १६, ६;१०, ४५, 
११ |; २०,८; ५९५,३३२,१०;४५, 
६; ५, ४५, २४;६९६,८; ८, ६, 
२५; २४, ६; २२,५; ९, ७७, 
४; ९४, १;१०२, ८;१०८, ९; 
१०, ४, २:२५, | ५;६२,७ |; 
२६९, रे; २८, ७; ४०, ८; ९७, 
१«*; ९९,११; १०१,८; -जस्य 
१, १३१, ३२: ७४, ५१, २; ६, 
१०, ३;६२,११; -जा ५, ६,७; 
“जानू ४, ३२१, १३; ५,७२३, ३; 
जे १, ८६, | ३; ७, २२,१०; 
८, ४६९, ९; ५१, ५ ]; ५,२३४, 


-तानि १,९२२, ६;१९,२४,( १०; 
३, ५४, १८ ) ८४४, १२;९१, 
| ३; ९, ८८, ८; ९२, [ १२; 
१२४, २ |; १८३, ३; २, २४८, 
८; ३, ३२, ९; २२,८; ५५, ६; 
४, ५३२, ४; ५,६९९, ४; ५, ७, 
५; ८, २; ७, ६९,२; २१, ११; 
४७, [ ३;७६,५ ]); ७५, ३,८ ३, 
९; ८७, ७; ८, २५, १६;४२, 
१;४८, [ ९; १०,२,४]; १० २, 
१; ९, ५२,३;७०,४;११२, १; 
१०,१०, | (१,६१९,७ ) ५ |; 
२५, ३; -ताय २, २३,६; ३, 
३०,४; -ते १, २४, १५; ३१, 
१; १२; 4३, ३;१०१, ३; २, 
२८,२९२; ३८, २; २, २८, ६९; '५, 


उ्ये ( वि-ए ) नख्‌- -नसा ३,३३,१३. 
व्यें( वि-एत->>)नी- -नी ७५, ८०,४, ५; ७,२७,१; ८,४१,६;७०, ६; ४६, ७; 4८३, ५९ ६, ५४, ९; 
व्यो( वि-ओ )दन- -ने ८,६३,९. -जिव ५, ६४, १. ९,९,५; ३५,६; ८६,३७;१० २, 
ब्यो( वि-ओ )मन्‌- -म १, १६४, ३४;  ?वजिनीः ५, ४५,१. ५; १०, ३६, १३; ५७,६;६०, 
३५; १०,१, १; -मन्‌ १,६२, | त्रत- -तम्‌ १, २५, १; ३११, २; ९३, ४; ६४, ५; “तन १ै, १६३, ३; 
७; १६४, ३२९; ४१; ३, २२, ४; १०१, ३;१२८, १ ;१३६, ३, ५९,२;५, ७२,२; १०,१३, 
१०; ७,-५०,४;५, १५,२; ७, ७र; १४४, १; १६६, ११; २, ३; -तेनिः ७, ३५, ९; -तेषु 
५, | ( १, १४३, २; ६,८, २) ४, ३; २४, १३२; ३८, ३; ६; ३, ५४, [ ५; १०, ११४,२ |; 
७]; १०, ५, ७; १४, ८;१०९, ९; ३, ४, [७; ७, ८|;५९, ३; ९, ६१, २४; ६९९, १; -तेः ४, 
४; १३२३१,५; १२९, ७; -मनः ६१,); ७,१३, २; ५,६९, १; ५३, ५,६,१४, ३;:८,१, २७. 
१, ५२, १२; -मनि १,१४३, ७,५, ४; ८,४०, ८; ४१,३;७;| ब्रत-चारिन- -रिणः ७,१० ३,१. 
( २:६,८, २ (७,५,७ ) ॥ ५, ९, ७३, ३; ८२, ५:१०, १२, ब्रत-नी- -नीः १०, ६५, ६८ 
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ब्रत-पा- -पाः १, ८३, ५; ३, ४, 
[७; ७,८ ); ५,२, [८;१०, ३२, 
६ |); ६,८,२;८, ११,१; -पाम्‌ 
१, ३२१, १०; १०, ६१,७. 
व्रत्य- -ता: ८, ४८, ८. 
बरतति- -तेः ८, ४०, ६. 
४“बद्‌ , नद्‌ू (८ «/रूद्‌ ), अवद॒न्त 
२, २४, ३. 











वरनिदन- -न्दिनः १,५४,४; ५. 
ब्ा- प्रा; १,१९४, ८; १९६, ५; ४, | 
१,१६९; ८, २,६९६; १०,१२३, २; 
व्राम्‌ १,१२१,२. 
ब्राज़-पति- «ब्रज दर. 
बाणा- «१ (धा.) द. 
ब्रात- -ठ: १०, ३४, ८; -तम्‌ १०, 
५७, ५; -तम्५-तम्‌ ३,२६,६; 
७५, ५२, ११; तस्य १०,३४, 
१२; -ताः: ९, १४,२; -वतासः 
१, १६२, ८. 
ब्राव-साहु- -हा: ६, ७५, ९. 
७ न्राधू, वाधन्त ५, ६,७, 
प्राभत- -धतः १, १००,९;१२२, 
१०; १०,४९, ८;६९९,१०; ९९, 
९; -धन्त: १, १३५, ९; १०, 
४९, १५; -धन्तम्‌ ४, ३२, ३; 
१०, ६९, ११. 
प्रधधन-तम- -मः १, १५०,३. 
विश- ब्रिशः १, १४४,५. 
७/त्री >> वयस- -यः २,२३,१६, 


ष्शु्‌ 








शंय-, शं-योस- शम्‌ दर. 

३२/शस्‌ , शंसति १०, ४४, ४८; 
इंसन्ति ६, ६७, १०; शंसन्ति 
७,१९, ९; शंससि २, ४३, २; 
शंसामि १०,१२४, ३; रासाति 
७,६, (११; १६, २|; शंस >> 
सा ३,४९,१; ७, ३१, २; ६९१, 


अजीज नी आटा ७ +जी+ नी आग. 3- 


[४ (१, १५२, ४; १०, १०, ६; 


८९, ८)]; शंस ७3, ३, ३; 
शसत ८, १,१; २२,१७; १०, 
३७, १; शंसाव ३, ५३, ३; 
अशंसन्‌ १, ६७, २, 


अशंसोत्‌ ८, ८,११; अशसिषम्‌ 
७,३ ») ६ 9 शंसिषम्‌ ६,४८, १ ६. 
शस्यते ५, ५५, ८; शस्यते 


१, ५३, [१ (७, ३२, २१)|; 
८६, [४; ७, ४९, १|; ११०, 
१; ३, ६२, ७; ८, ७३, ११; 
शस्युन्ते ७, ५६, २३; शस्य॒से 
६,५, ६. 
शंप्ति २.४,८;१०,१४८, ४५ 
शसत्‌- नसत्‌ ६, २३, ५१; 
-सते ५, ४२, ७; ६, ६२, ५; 
८,६३,१२; -सन्‌ ७, ५१, ५; 
९,९७, २; १०, ६७,१; ११३, 
१०; -सन्त; ३,४, [७; ७, ८ |; 


६,२९, ४; १०,६९७, २; -सन्तम्र्‌ 


२,१२, [१४;२०, ३॥. 
शंसन्ती- -न्‍्तीम १०,८५,९. 

शंम्त- -स्ता १, १६२,५. 

शंस्प- -स्यम्‌ १, १०, [५; ५, 
३९,५]; ११६, ११; ११७, ९; 
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रसन(य >>)या- -यासु १०,४,५, | स-नाशि- -भयः ९, ८९, ४; १०, 


स-नामन्‌- 


ना बन के 


७८, ४; >भिः १, १६४, १३; 
१०, १३३, ५ 
स-नामन- माना १०, ७३, ९ 
सनायत्‌- -यते १, ६२, १३: 
सनाय- -युवः १, ६२, ११ 
सनि-,सनिति- १ सनितृ-, *सनित- 
श्स ,नतृ-, रूनिन्न-, सनित्व- 


सनित्वन-, सनिष्ठा-, सानि- 
ब्यत्‌- प्रथ. «सन्‌ द्र 

सनिष्यद्त- «/स्य 

सनिष्य- «सन॒द्र 

स-नीव्ठ, व्हा- “छः १, ३४, ९ 
६२, १०; ७१, १; १६५ 


१; ७,५६,१; १०, ३१, ६;१०१, 
१; १२३, ३, -छामभिः ९, ७२ 
२; -छे १, ६२,७; -छेभि: ९ 
१००, ५; १०, ९९,२ 
स-नीव्ठस- -काः १, ६९, ३ 
सनुतर्‌, सन॒तर-, /सनुतरा सन-द्र 
खनत्य- -त्यः २, २०, ९; ६५, ५,४; 


-त्यन ६, ६२, १० 
सनुत्री- -त्री १, १२३, २; -न्नी 
१०, ७, ४ 


- -मि १, ६२, ९; १६४, १४ 
१६९, ३; ७, १०, 3; ७, ३८ 
७; ५६९, ९; ९,१०४-१०५, ६ 
सनेरु- >»सन द्र 
सनोजस- सन-द्र 
सं >तक्ष , सम्‌'' 'अतक्षन्‌ २,३ १,७ 
सं/तन , सम्‌' '"ततनः ७, २, १ 
सझ-तन- -निः ५, ७३, ७; ९, 
६९, २; -निम्‌ ९,९७, १४ 
सं/तप्‌ , सम'' 'तपन्ति १, १०५, 
| ८; १०, ३३२, २(३ ) ]. 
सं-तपन- >> सांवपपन- -०ना: ७, 
हे न 
*सं-तर- >> संतराम्‌ ८,३३,१९. 
स-तरुन्न- -त्रम्‌ ३, १, १९. 
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स-तस्थान- संस्था 

स/तु > सं-तवोीत्वतू- -त्वत्‌ ४ 
हैं०, ४ 

स/तृप्‌ , स॒२**तृप्णुत १,११०,१ 

स/त,>तर, सतरयुः ३,३३,११ 
सम्‌'''तिर १, ४२, १ 
सम््‌ - अतारिषु: ३, ३३,१२ 

सन्त्य- -०न्‍त्य १, १५, १२; ३६, २; 
४५, ५; ९; 3, २१,३; ५,०५१ 
३; ८, १९, २६; ४४, ९;२८ 

संत्विष , सम्‌ ''तित्िषे ८,९१२ 
२४, 

सं/दशस्य ( <दशस्‌-), सम्‌ 
द्शस्य ३, 3, १० 

से /दस्‌ >> सं-दर॒ल्वस - -स्वान्‌ 
२, ६९, 

सं. दह , सम्‌'*'दहामि १, १३३ 
१; सम ''दद १, ३६, | १४ 
२०|, समदरः १०,१६,१ ३ 
-दृहतू- -हन्त: ९, ७३, ५ 

» दा (दाने ), संदत्त १०, ९७ 
| १९; २१]; सम्‌ '''दृदीरन्‌ ७ 
४८, ४. 
सम7*'*दात्‌ ६, ६३,१० 
सं-ददि- -दिः ९, ९९, ७; -दी 

२, ३९, ७ 

सेदान -, संदित- से /दो (बन्बने) द्र 

सं/दिह्ू >> सं-दिहू--दिदः १,५१ 


सं/दी, सम ''दिदी हि ३, ३,७;५४ 
[२२; ५,४,२ (६,१९, ३) 
संदीप , संदिदं'पः ८, ४८,६ 
सं/दुहू , सम्‌ ''दोहते ९,१८, 
सं/दुश , स 
सुमदक्षत ८, ४३, ५; सेम''' 
क्षदक्षत ७, ८३, ३. 
संदरश्रे ३, ८, १०. 
सं-दृश्‌- -इक्‌ १, ६६, १; ४, १ 


सम्‌''दुक्षसे १, ६, ७; 


जानी जितनी जी नी ++ हर 


६; ६९, ९; १०, ८२, २; -दृशः 
2२, १३, १०; ३३, १; ३,५,२ 
१०, ६९, १. -श्शम्‌ ६, १६ 
८; ७,८८,२; -देशि २,१,१२ 
५, ७४, ९; ८७, ६; १०, ३७ 
६; ०९, ५ 
से-दरो २, १३, ५; ३, ३२८,१ 
सं-दृष्टि- -ष्टिः २, ४, ४; 3, १० 
५; ६, १६,२५०; -छ्ो १ १४४ 
| ७( ८,७४, ७ )६,१,४; १० 
६४,११९ | 
स॑ /दो(बन्धन, अवखण्डने ), >> दा 
सम्‌**' दर ४, ४४,५ 
सं-दायि १, १३९, १ 
स-दान- -नम्‌ १,१६२,८; १६ 
सं-दित- -तम्‌ १, २५, ३ 
«दयत्‌ , सम 'भद्यत्‌ ३,५,२ 
सं/ठु , सम्‌ ' द्रवन्ति ६,७५,११ 
स/धन्य , सम्‌ “'दधघन्व ३, ३१ 
१, सम्‌ '''दर्चा-वरे, सम्‌ 
(दरधन्विर) ७, ३१, ६ 
स/धम्‌ , सम्‌' '“घमति, सम्‌ 
( प्रमति ) १०,८१, ३; सम 
अधमत्‌ १०, ७२, २ 
सं/(धा, सम 'दधातु १०, ४५ 
४७; सम (दघातु)१०,८५,४७ 
सुम्‌' ''घेद्दि १, ९, ७; सम्‌ 
दधातन १०,१०१,५; समधत्त 


१,१६५, ६ 
सद्धात १५०, ५, ३; सम्‌ 
दधिरे ५, ४४, ६; सम्‌ 


दधिर ६, ५, २; ३८, २; 
संदवुः १, ८०, १५; ८, १३, 
२९; १०,१४०, ३; संद्धः १, 
१०१,६; ३, ३, २;२०,३; १०, 
१००,४१; सम्‌'' 'दधुः ७, ८२, 
२; ८, ७, |२२ ( ५२, १० )॥; 
सम्‌ (दधुः, ७, ८२, २; ८, ५, 


से /धा> 





२२; संघुः १,७३,७. 
संदध १,१६८, ३; सम *“द्थे 
१,३०, ३. 
संद्वित- -तम्रू १, १६८, ६; 
८,६७,२१; -ता ८,९६,२, 
स-घातृ - -ता ८, १, १२. 
सं-त्रि- -धिम्‌ ८,१,१२, 
सं/घू , सम्‌ '''घूनुहि १, १०, ८; 
सम 'अधूनत, सम्‌(अधूनुत) 
८, ५२, [१०,(७,२२)॥. 
से /घू, सम' ''दाघार ९,७४,२. 
सं/नद्‌ , सम्‌' ""नानदति १,६४, ८ 
सनद्ध.द्धा- सं</नहं द्र, 
सं./नम , सम्‌ '''नमन्ति ८, ९७, 
१२; सम्‌ '"'नमन्त ७, ३१,९; 
४१, ६; ८, ६, ४; समू ** | 
नमन्ताम्‌ ५,२६,६, 
स-नममान- -न: १०,८७,४., | 
सं-नय- स «/ नी द्र, 
सं/नश ( व्याप्ती ), सम्‌'' 'शानट्‌ 
१०,१११, २; सम्‌*आनट ३, 
३०,१२, 
स-नशे ८, ३, [१० (४));५५,५, 
सं/नस्‌ सम ”'नसते ९, ८३, ३;, 
सम््‌'"'नसते ९, ६८, ४; ७१, 
८; सम्‌ ( नसते ) ९, ७१, ८; 
सनसामद्दे १०, ६४, १३; 
सनसन्त ९, ९२, ५; स॒म''' 
नसन्त ८, ७२, १४; सम 
नसीमदि २,१६, ८. 
सं/नहू , समनाह ८,४८,५. 
सं-नद्व,ढ्वा- नछः १, १६४, ३७; 
६,४७०,२६; -द्वा ६,७५,११. 
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सम '*निनीयात्‌ , सम्‌( निनी- | 'सपर्‌- >> «/ सपय ( बधा, ), 


यात्‌ ) १०, 4५, २३. 
सम्‌**“निनाय १०, ६८, २; 
सम्‌' * 'निनेथ ७.२८,३; सम्‌**' 
नेषि, सम ( नेषि ) ५,४२,४, 
सेनय- -यः २, २४, ९. 
सं /नु,नू (बधा.), >> नोनु, संनवन्ते 
१,१६४, ३; ५, ७,४;९.,९, ३५; 
१०, ७१,३; संनवामदहे ८,६५९, 
५; संनवन्त ६, ७५, २; सम्‌''' 
नवन्त ७, ३,११; १०,१२०, २१; 
सम्‌-**नवन्त ५,४५,८; सम्‌**' 
अभनवन्त ५, २०,१०; समनुषत 
८,९०, [१(६,४५, २५)|; सम्‌ 
'''क्षनृूषत ८, १२, (२२ (७, 
३१,११२ )॥९,८६, ३१,१०१, ८. 
सम्‌ *' 'अनोनवुः, (सम्‌ ) अनो- 
नवुः ८, ७०, ४. 
सन्यस्‌- सन- द्रव. 
«/सप्‌ (बघा.', स॒पन्ति ९ ९७, ३७; 
सपामि ५,१२, [२(६)|; सपन्‍्त 
५, ३, ४; असपन्त ७,८ २, ८; 
सपेम ४,४, ९; ५,४३,१२; ६, 
१५,१०, 
सेपु: ६, २९, १. 
सपत्‌- -पन्‍त; १, ६७, ४; ६८, २; 
२3, ११,१२; -पन्‍ता ५,६८,४. 
स-पत्चञ- -ज्ा: १०,१२८,९; १६६, २; 
-क्ान्‌ १०,१७४, २; -लानाम्‌ 
१०, १६६, १. 
सपत्र-हनू- -हा १०, १६६, २; 
१७०, २; १७४, ५, 
सपक्रध्नी- -म्नी १०, १५९,५. 


सं ./नी, सम्‌'*'नयथः ५, ६५, ६; स-प(ति >> )ली- छो ३, १,१०; 


सुंनयामसि ८,४७,१ ७; संनया- 
मसि ८,४७०, १७; /सम्‌'''नय 
६, ५४, १; संनयानि १०, 
२७,२, 


६, ४; १०, १४५, ३; -लीः 
१,१०५, | 4;१०,३२,१(३) |; 
१०,१५९, ९; -लीम्‌ १०, 
१; २; ४; ५. 


सप4ति १, १२,८; ९३, २; ८, 
४४, १५; ९५, ४; सपयेति 
८, ७, [२०; ६९४, ७ |; 
१०, ९२३, २; सपयेतः १, 
८३, ३२; १४४, ४; १०, ५०, 
१; सप4त: ६, ४४, [ ५; ८, 
९२३, १२ |; सपरयन्ति १, ८४, 
१२; १०, २०, २, सपर्यामि 
१, ५८, [ ७; ३, ५४, ३ |; 
सपयोत्‌ १, ९३, ८; ६, ६०, 
१; सपयेन्‌ १०, ७, ३; सपयांन्‌ 
१, 3२, ३; सर्पय १०, ९८, 
४; सपयेत ३, ९, ८; ५, १४, 
५; २५, [ ४; ८, १०३, ३ |; 
८, ४१,६९६; १०,३२७, १; ११८, 
६; भसपयन ३, ९, | ९; १०, 
५२, ६]; सर्पर्यम २, ६,३. 
सपर्यत्‌- -येतः ८,६२,५; -यंन्‌ 
१, १५३, ३; ३, ३१, १;१९; 
७, १२, २; ५, ४०, ८; १०, 
६९, १०;१०५, ४; -येन्तः ५, 
२१, ३; ८, ३१, १४; -येन्ता 
८, २६, १३. 
सपर्यन्ती- -न्ती ८, १२, 
१०, 
सपर्य- -येवः २,६, ३; २,५४, 
२; ७, २, ४; ९४, १०; -यू 
३, ५०, २. 
सप4ण्य- -ण्य; ६, १, ६. 
सपरय- -यां १०, १०६, ५. 
सपि-त्व- -त्वम्‌ १, १०९, ७. 
?सपीति- -तिभिः ८,१,२३. 
सप्तन्‌- -8, >> पा १, २२, १६; 
३२, [१२;२,१२,१२|; ३५,८; 
५०, ८;:९; ५८,७; ६२,४;६२, 
७; ७१,७; ७२,६;:८;१०२, २; 
१०५, ९; १६४, रे; २; | ३; 


१०,७१, २| ५; ११; २४;३ ६; 
१७४, । ( १३११, ४ ) २;६,२०, 
१० |; १९१, १२; १४१; २,५, 
२; १२, [| ३; ७,९२८, १; १०, 
६७, १२ |; ३,१, ४; ६;४,५; 
[ ७५; 3, ८ |; ७, १;७;१०, ४; 
३१, ५; ७, १, १३२; १६९; २, 
१५; ७, ५;१३, २; १६, ३;१९, 
[३(१७, ७ )]; ४२,८;५८ , ३; 
५, १, [ ५: ६<,७४, १ |; ४३, 
5 १७; ६, ७,६;२२, २; 
७, १८,१३;२४; ६०, | ३(१, 
११५, ४ )|); ६६, १५; ६७, ८; 
८७, ४; ८, २४,२७; २८, ५); 
४६,२६; ५४,४;५९, ३;४;६०, 
१६; ६९, ७; १९;७२,७; १६; 
९५२, २०; ९६, १; २; ९,८ ४; 
९, ४; ९;१०, २; १५,८;५४, 
२; ६१२, १७; ६६,६९६; ८; ७५०, 
१; ८६९, २१; २५; ३६; ९२, 
२; ४; १०२, २; ४;१० ३, ३; 
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१, १०,४३,४. 

भअज्ञ , अजाव १,१०९, ३. 

अति १,८०१, ५; १०२, ८|; २,२,१०; 
३,९, ३; ७,३१६, ९; ५,१,९; ६, 
१२, ५; ८,६१९,१४;९, ६६९, २८; 
१०,१२६,१०३, 

/अतियेषम्‌ २,२०,१६, 

अतिखजः ८,५६३, ३. 

४भअद्‌ ,भद्धि ३, ५२, [७ (४७, 
२)]. 

अदस्‌->> भमया १०, 2९, (१४ (१, 
३२,५७५) |. 

अदि्ष्टि ५,१६,६. 

अदिष्ट ८,९१,१५. 

भदेदिष्ट ८,४५,२६. 


शअदू-भुत- -त: १, १४२, (३; ८, 


११३,१९; ९,२४,६(७) |. 
अध> था ८,९८,११. 


अधि ९, २७, [(५( २८, ५) |; ०५, 


२, 


अव्‌ 


जी की आय आय की लक 


अना ७, २०, २; ८, २१,१ ३; ४७, ९; 
१०,९५४, ३,४. 

अना (न्‌-आ)ग - -गान्‌ ३, ५४, [१९ 
(१,९४,१५) |. 

१अना (न-आ)गस्‌- >>भनागास-स्व- 
त्वम्‌ १, ९४, |१५ (३, ५४, 
१९) |]. 

अनु १,१६२,८; ७,१८,२५१;९,७०, 
४;१११, ३; १०,७२,३;५, 

अनु «दा(दाने), अनु'''ददुः ८, ६२, 
3, 

अन्तर- -स्तः ७,७,८; ६, ७२,४; 
१०,१८,४. 

अन्य - -न्‍यः: १०,१२१,१ ०. 

अन्व( नु /अ )स ( भुव ) भनु''' 
भसत्‌ १,५७,२. 

४अप्‌ 
शअपू- 
आपू- आपः १०,९,९; ३०, १ ३; 
०आापः १०, ३०,१२, 

अप १०,८४,७. 

#अप-तरसन्ती- -न्‍्तो १०,९५,८ . 

अप ०» हन्‌ , ( अप ) दृतम्‌ १, १३२, 
६. 

अप्यू(पि./ ऊ, हू /अध्यूदे १०,५२, ३; 
भप्यूहे ७,.१०४,१४. 

अभि. > भी १,८६९, ५; ११८, ४; 
१६४,२७;१६ ६९, १४; २, १४, 
९; ३,४४,२; ४, ५८, ८; ५, 
४ड४,५; ९०,७५,२, 





;|अभि>“धथी > दीवी >> (भभि- 


दीध्यान- -नाः ७,३३,९, 

अभ्यं( भि>अं )श्‌ ( व्याप्ती ), कप्ति 
'''आनशुः २,२४, ६; अभ्या- 
नम १०,१३१, ३. 

अभ्य(भि/अ ,चे , अभ्य( भि-अ ) 
चैन्ति ६,१५,५०, 

अमस्यक्‌ १,१६९, ३. 

अरि- -य: २,२३,१५. 

आ-रिष्यत्‌- -ध्यन्तम ८,५१,३. 

«/भर्च, अचे>>र्चा ५, ५९,१. 

अके- “का: ५, ५, |४(९, ६४, 

२१ )]. 

अणेयब- -वम्‌ १,१९, | ( ८ )७). 

५ अर्प्‌ (८ऋष्‌ ) अति ९, ७, (४ 
( ६२,२२३ ) | १८, ६; क्षषेति 
१, १३५, २; ९,५६९, १(१७५, 
३; २७, १) |) ६९, २; ८४, 
२;८१,७; २६; ४९; १०३, ३; 
३; १०७,२६; अपषेन्ति ९, १०, 
४; भ्रषेसि ९, ५४, ४; ७६, 
[५(९६,२०)|; १०७, ३; भषे 
९, २९, १; हा २१); ९७, 
है 0 

अषेत्‌- -पैनू ९, ९६, | २०(७६, 

५). 

«अह्ढे ,अर्दात्‌ २,२३,१५. 

</अचू( बधा, ), भवन्तु ६,५०,। १४; 
१० चल ४,४) है" भ्विष्टाम्‌ ५, ४३, 
५, 


अब >/क्रदू 


६१९ 


व्वास्मिनू- 





अब </क्द्‌ू , अवचक्रदत्‌ ९, ५, 
[३ (१०७, २२) |. 
अव /खज़, अभव'' 'सज ३, ४, (१०; 
७,२,१० |. 
«अश्‌ (व्याप्तो, ), अश्याम्‌ १, 
१७८,१, 
«/भशाय,भशायतम्‌ १, ३४, ७; 
भशायत १०, ९२, १. 
«“अश्‌ (भोजने),भशीय २,३२३, २. 
अदृवब- 
रभद्वावती- -तीम्‌ १०, ९७, 
3, 
१अद्विन- -शिवना १, ५३, ४; 
१० ९, है. है 
'भत्त्‌ ( भुवि ), भसि ६, ४८, ८; 
भस्तु ७,६९६,५, 
?अहायः १०,१४४,४. 


आ 


आ १,१९२,५; २,२३६, ५; ९; रे, ३ २, 
१२; १०, १०१, ११; १४३, 
५, 

आ«/गम्‌ , आगतम्‌ ८, 4, ६; आ- 
(अ-भ्र,गमम्‌ १०,१६७,५, 

आ</गा,आ(आ-अ)गात्‌ १, ११३, 
[१(१०,१७०,३) |. 

आ-देव- -वः: ८, ५९,२; -वम्‌ २, 
२२,४. 

/आद्यः २, १२,$. 

आ «/जु,नू ,आा''*'नवीनोत्‌ ७, ८५, 
रे 


आ-प्र/ण(<न)शू्‌ (व्याप्ती), आ'*' 
प्र नशब्त १०,११५,४. 
आा"-प्र/या, आ'''प्रयादि १, १७७, 
है] ३, ३०, ज ६, ३२, ४; 6; 
२, १९; आ *'प्र*'यातम्‌ ८, 
४,५, 

आ«“या, आ(याहि | १९, ११९, २; 


अं ३८ 


आयातम्‌ ८,८,६. 
आवन ८,५४,१. 


ली जीन ५ 


टी डी ४न्‍ी 5 जलाकर १ 


क्‌ृ 


आ</वहू ,आ'' 'वहन्तु १०, १४, [४ | /कम्‌> काम- -०मेन ६,५४८, ३. 


(६, ५०,१४) |. 


ड 


७/३, एपि १,५०,७. 

अयसे ७,२१, ७. 
इन्द्र- -०न्द्र १०,१३२,५. 
इव ८, १०३,| २; १०,६४,६॥ 


यु 


</हें( बचा. ) ,दैयसे 8,२,२;२;५, ८. 
डु 


डद्‌ /यम्‌, उद्‌'' "भयंसत १०,११९, 
३. 
उप १०,७०,९. 


तर 


«/फऋ,इहयति ८,१२,३१. 
«/ऋषध > ऋध॒त्‌- -घनन्‍्तः ७, ८०,७. 


ए 


प्‌(आ/३),आ'* इषे ६,१३,२; ऐत 
१०,१८,२. 

ए(आ>»/ई)ड,आ'''इंडीत ५,१७,१. 

पएतदू-->> अ-> अ-ठस(:) १०,८५, 
२२, 

एनदू--> २एन,ना- “ने १, १७३,९; 
-ना ५,२,११; ९,९६,२; १०, 
१०८, २३, 

पएुम््‌ ६,४२,२, 

ए्‌(आ »ई)पष्‌ ,एकते ५,८६,३. 


ओ 


चक्र 


|४/कृ(त्रथा.), करसि १०१ ६,((१)२॥. 


कृणव:ः १०,१ ६, [(१)२॥, 
कारु-- “रवः १०, ६१,१२२, 
रेकष्ण- नणस्य ८, ८५,४, 
“क्रम, भक्रानू २, ११,८. 
«/क्षि (निवासे), क्षयसि ६,१३,२. 


ग 
४“गम्‌, गसन्‌ १०, ४४,५. 
«“ग॒ (शब्दे), ग्रणीषे ७, ६६,७. 
गे,>गा, गाय ८, २०,१९; गाय 
८, ४६९, १४; गायत ९,, १०५, 
१, 
गासि ५, २५,१, 
गो- गा: १, १७४,७४; ८, २,३९. 
»अ्रभ, जग्रमभ ८, ६,१०. 
ग्रावन- -०वाण: १०, १७५ र;४. 


च 


चषैेणि- -०णी १, १०९, ५. 
»“चित्‌ >> चिति, चितयेम ४, ३६, 
९; चितयेम २, २,१०. 


जे 


«जन , अजायन्त १०, २२, ३; -, 
जभेरि- न्‍्री १०, १० ६, ६० 
</जू (वयोहानौ), जरेथाम्‌ ३,५८,२. 


त 
तदू- >> त- ता १, १७, [१;६, ६०, 
५ (४, ५७,१)). 
तदू- तसत्‌ ८, ६७, १८. 
शतम्‌ ४, २७,<८. 


ओऔचणथ्य- -ध्यम्‌ १,१५८,४; -(थ्यो | «/त्रस्‌ , अन्नसन्‌ १०, ९५, ८. 


१,१५८, १. 


शल्थास्मिन- -स्मिन्‌ ८, २, ३. 


६२० वि पत्‌ 
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द्‌ 
७/दृहू >दक्षु- -क्षोः २, ४,४. 
४ दा >>दातवे ७, २०,१० 
«/दाश्‌, दाशति ८, २७, १६. 
</दी (दीपौ), ?दीचे ३, ५५,३. 
<“दुह्‌, दुक्षन्‌ १, १२१,८. 


घे 


*“थिन्‌ >> दधन्वस- -न्वान्‌ ९, 
१० ७, १६ 

«था ( बधा. ), चथे ६, ६०, ७; 
दधिष्व >> प्वा ३, ४०,५०५, 

«“धी> धी- धघियः ६, ६२,३४१. 


नें 


४“नश, नशन्‍्त ९, ०९,१. 

नि/वहू >> ४नि-बह(त्‌->)न्ती- 
“न्ती: ९,६५, ३. 

नि>/वि (<व्य) घ॒,न्याविध्यत्‌ १, 
३३,१२. 

«/नी, नयन्ति १०, १२६,१. 
मेथ १०, १२६,२. 

७ लु, भनावन्‌ १०, ६८,१. 





न॒- “नरः ५, ५७, (८;५८,८ |, 
पं 


परि १, ३१,५; ६, १,९॥ ६,६२, ३; 
७५,१२२. 

परि /पू ,परि**पवते ९, ४२, २; 
६९,६९० 

परि / *भुर> परि-जभुंराण- 
-ण; १, १४०, १०, 

श्परी(रि २/३) >> $परी( रि-इ )यान- 
“नम्‌ १, १८०, १०. 

पर्य(रि./अ)झ््‌ (व्याप्तौ)>> "शाय, 
पर्येशायत १०, ४३, ६. 

श्पश्ु- -शों ८,६, ४६. 

३पश्व- -इंवः ८, ४१, १. 

७/पा(पने),पिब २, २६, ५; पिबतम्‌ 
२,२६१, ६. 

«/पि,पी(८- ७ प्याय , /प्ये), पीपयन्‌ 
७,६५, २ (१०, २५, २))], 

</पृण, एणध्वम्‌ ३,३३,१२. 

पृथ्वी- -०थ्वी १०, १७८, [९ (४, 
२३, १०), 

श्र रु १५१, ४; १०, ११५, ४. 

प्रा( प्र,/अ )श्‌ (व्याप्त) >> 'शाय, 


प्र अशायत्‌ ८,७३,६, 


मम 
</मन्द्‌ ,मन्दते ८,१२,१ ६. 
मा तनु १,१२०,१११. 


य 


९/या( बधा, ), याति ९, १११, ३; 
जातम्‌ १०, १४३, ५. 
ययु; २,५,५;५ ८१, ३. 
<युघ्‌ > योदु- -ढा ८, ४८, ४. 
युष्मद्‌ू- -> वाम्‌ ६,५५, ११. 


र 


४ रण, रण ८, १२, १७, 
रण्यसि ८, १२,१८, 
'( रुहू->रोहत्‌- -हन्‌ ९, १७,५. 


व 


*“बच, वोचे: १, १५०,१. 

५/वश, अवीवशत्‌ ९, ८६, १९. 
</“विद्‌ >>वेदस- -दसा ३, ६०,१. 
वि /पत्‌ (गतौ), वि'''पापतन्‌ ८, 


२०,४१. 


(ख) शोध-पत्रम 
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जा ऑन्‍ञभाओ «ले 


पृष्ठे स्तम्भे पकृक्ती एततू. >> एवम्‌ पृष्ठे स्तम्भे पढक्ती. एतत्‌ू. >> एवम्‌ 

शा, १३ १९६८ १९८६ १५, ३, १९ तुेश्नति-रोहत्‌'*'५, भ< 

शा, १ व्याकरणरणवि" व्याकरणवि? ५, ,) रेरे-२३ अति ९, ३; भ< 

[%, ७ (>भाग्नायी-) (>भग्नायी-) | ,, ,, २८ "वि(इ>)6-  "विदु- 

पर ३१ भव अब १६, २, « न-नती -ह्तीः 

दर; ९ अतिमन्ये अतिमन्ये १७, ३२, ११ आअज्नन्‍्वघू- अ(स्त->)न्ना-वधू- 

%फा, ७ आग नायी- क्षग्नायी- १८, १, १६९ ३४,१. ३४,१-१५. 

8, १, ७ अक्त- क्षक्तु- » २,२६,-३७ (५,११,२;१०, 

मा नज ८ भ्न ऋ- अ-ऋ- १५,१०))|; ५८ 

हः ७» ३ कक़न्‌ अकन्‌ ,अक्रनू ५ ३५ २२ (६९२,४); ७,६९२,४]; 

७, २, ४ ११; १८८,११; २२, १, २८ ५६,४; >< 

» २३२५ ४ ११,४; ११,४ ; श३हे, २. ४ अधिवोचत अधिवोचत, > ता 

9 . 8: जोड़ 5.5 ६; , ३,१४-१५. अषि-सं /बृत्‌**४,. ३८ 

८, १, २९ “ग्निध्‌ >ग्नित्‌ २७५, ३, ३१-३२ अन(न-ञअ)'*' ३. ५९ 

». है, ८ “अग्नी-पजन्य-  अग्नी-पजन्य- | २७, १, १७ -धघः -चे 

१०, २, ३२७ याहि याहि », ३, २० ५; ३९ 

७» ७. ४ रे३,४)). २३,४)॥]. २८, २, ४ अनुग्ृभाय अनु ग्रभाय 

9. २३ ४०५ अआंर्छा'** गासि प्‌, ». 9 १) अनुचचक्ष अनु: चचक्ष 
२७५,१. >< । » » + २-२४ अन्चजायन्त*'**३:५; >< 

»>.. 9 ४ अस्छ/दी''५५,३. 3३८ । » २३२५ ३२ भनु /दक्ष्‌ >< 

» »र"रे२े अच्छा/नू'""४३,१, >»< ५» » ३३ अनु“ दोधियु:"**१०. >»< 

» » ३७ अच्छावोचम्‌ अच्छा'''बोचम्‌ | ,, ,, रे३े अलु- 4भनु- 

१७, २, २९ ९,४; )< २०९, १, २५ पान- “धान >)नॉ- 

087 585 कि ओर) >९ » ३२, र३ अनु'याति ९,१११, ३; »< 

» ३,१६०१८ छकति/चित' ' *२,१०, 3३८ » » २५ अनु' 'ययुः ५,८१,३. 

१५, १, रे-४ अति“ नयन्ति १०, ३०, २, ३६-३७ अनु तिषाति 8,२०,२; » 
१२६९,१; श( ३३, , ३६ ६,६९९,७;५,४१,३;७,४१, २:६५, ६९ ,७; 

११ 9% ९ अति'* 'नेथ १०, ३७, , १४८ अनूची(न >> )ना- क्षनुची न- 
१२९,२, >< » ३, ११ “''यनित “"युब्ति 

»  ) १९२ “''पप्तिम “'पप्तिम>मा | ,, ५ ३९२ अन्‍न्वृ(नु-क)'''८७,२. >»< 

» र, ३५ अति- अति- ३६, २, १५ १२; >८ 

» ३२, 4 अति./राज'“'५. )< ३७, १, ३१३ अप'''करत्‌ अप ( करत्‌ ) 


*) » दृत्येतचिह-पराम्ष्टः पाठो नेष्टः । 


६२२ 


पृष्ठे स्तम्भे पडक्ती एतत्‌ >> एवम्‌ 
३७, २, ३०-३१ अप २/ त्रस्‌ ' “८. ५९ 
३८, १, १६ <४;१०; ८-१०; 
». » २१) अप'''म्यक्ष अपो(प-उ) ' ' 'म्य॒क्ष 
» ३२, ३६ अपवीरवत्‌- अ-पवी र व- 
» ३, रेड अप''' अपो'*' 
३९, ,, ८ अप“ 'अच अप *“अच अप(अच! 
४०, ,, ७-८4 अपि२/वह'''१४. ><८ 
» » १४ अपिववृक्तम्‌ अपि'  ' ववृक्तम्‌ 
3४१, १, ७ -५ष्पा -ष्पाः 
». 89 हैरे अपप/ई,ज भपे(प३/ए )ज्‌ 
हु हा ३३ अप'** अपो'*' 
७8२, २, १३२ अ-भय- अ-भय,या- 
इ  ब ज बे ते ४ ५९ 
४३, ,, १५ -गूये -गूये >>यां 
४७, १, ९२९ अभि''*'जुजो” भाभि **“जजो* 
७७५, ,, २७ -पीष्यान- पीष्या(> न)ना- 
४६, ,, २३३ क्षम्ययुध्य अभ्ययुध्यत्‌ 
५, ३, ७ भीम आभे''' 
४६, ,, १७-१८ आभि'“ वर्तते १, 

१८३,२; ९ 
». » २९-३० आभे  व्धसे ३, 

४४, २; ८ 
». » ३०-३१ अभि 'वर्घस्व ५, 

४४,५; ८ 
४९, १, ११ अभि: *२४,६; ऐ 
४8... $॥. अ्षभ्यानिदस * * ३; >< 
»» ११ ४ १६६,१४; २ 
५०, २, २२ अमानुषी- अ-मानुषी- 
». है, रे२े “अमीवन- )९ 
७३, ,, १३ १३,१५) ३६,१५) 
५४, ,, २४ १भरु-” अरु--* 
५५, २, ९ १६६,७; 9९ 
४8. ७. है «5७, लजुु >< 
७५७, १, १० 4अर्पित- 4अर्पित,ता- 
9 » २३५ १५. २५ 
७५८, २, २० ॥भर्वाचीन- १ कर्वांचीन,ना- 
» २३२५ १७ ४४,१; भर 





पृष्ठे स्तम्भे पढ़क्ती एवत्‌ 


५९, २, ३१-३२ आभावन्‌ 


६०, १, 
६१, २, 
६२, ,, 
६३, ,, 
है। ३॥ 
६४, २, 
६५, ,, 
६६९, ,, 
६७, ,, 
द८द, 
६९, १, 


७०, २, 
७१, ), 
७२, ., 
७३, २, 
७४७, ३, 
७५, १, 
७६, २, 
१». २३५ 
3७ २, 


मै की 


८ 
८ 
२३ 
३० 


२१ 


१८ 


३८ 
३७ 
१७५ 
२४ 
२३ 
२९ 
३० 


८ रे की ड्ं ) १ $ 
३॥; 
६०, १८; 


अव _/गा'''१७४,४- 


अवभर 
४६, ३२; 
“““खुजत्‌ 
७,७४, ९; 
2 

“ब्रज- 
भरव-दा( >> द)- 
अश्वावती- 
-वतीम्‌ १०,९७,७; 
क्षरिवनू- 
५३,४; 
नष्ट 

४८,८; 
५७३,२; 
[२३॥; 
>०२₹६ 
१,१५१,४; 
४४,२; 

५; 

१८; 

४६]; 


» २७ ३३३ ७५,३; 


८०, १, 
८३, ३, 
८७, १, 
८५, २, 
हक ३, 


३५ 
२४ 
३५ 
१४ 
११ 
१२५ 


३१, ६; 
१,३,५; 
२७,९; 
५५, ८ |; 
१४४,४१; 
१३,४; 


८६, २, १३-१४ ११, ६; 
८७, १, १९-२० आ'''क्षयसि'*'* २. 


१) ३्‌ श 


८८, ,, ४०५ आ-गमब १०,४४,५; 


हक 


६,१९,१; 


५८ 
अवभर>रा 
८७, ३१ 
''सजेत्‌ 
९,७४,९ |; 

५८ 
“ब्रज(ज >> ,जा- 
अश्व-३, दा- 
१ अश्वावती- 

२९ 
र२श्षदिवन्‌- 

५८ 

-ष्ट>था 
>९ 

>< 
[२; ३॥; 
ग्रे रे 

>< 

>< 

>< 
४,१८;५, १ ८; 

१|; 

५८ 
३१;६, 
१,३;५; 

के 
५,५,८ |; 

८ 


२९ 
२९ 
२९ 
२ 
है 


६२३ 


,०>०य >रन७न्‍राओ९->८१ फल १३७ज पर पजममी रे ८ननमममीपजा ऑन कल. >> 





पृष्ठे सम्भे पक्का एततू. >> एवम 

<८ ,, २० १६१९- १०,१६ ६- 
८९, ३, १८-१९ आ'''अभजञ्ञते ७,५७०, ३, ३८ 

९२, १, २९-३१ भा /घधन्‌ *' १. भर 

९३, ,, ९ जा"'घूनुथ १,३२०,६. २ 

» है, ५ आनव- आनव- 
». » १-७ आ'**नशन्‍त १०,११५,४, १८ 

9». »3 २९०३७ भा /नुद्‌ ** २, ८ 
९७, १, ५-६१ २,३६,५; ५८ 

». » ९-७ आपिबतम्‌ २,३६,६. . » 

» ३, १७ "“पृणस्व >सस्‍्वा "पृणस्व 
». 9 रर-र२३ आ' 'पृणध्वम* १२,  )9८ 
९७, ), २५ रशभा-यत्‌- 3 भ्रा-यत्‌- 
९८, ५. १३ ३:११; ३; ६;१ १; 
» » र९, १०,१४३,५; )< 

». *ै, $२ आययुः “७, >९ 

» 9» ५  यासिष्टम '''यासिष्टम 
१०१, १, १ १,१५०,१. ५८ 

» » २६९ यध्वे, यध्ये, 
१०२५, १, १८ ७,३२,१९%; भ८ 
१०३, ,, २१ २० ३०; 

» ३२, ११ आवतंय आवतंय >या 
१०७, १, ३२ आ'''शि० आ'''शि' 
१०५, ,, २१ $आ-श्रुत-'** २१, ५८ 
१०७, ३, ६ आ'''असिध्यद्त्‌ *:*६. ३८ 
१०८, २, ११ आ>»हष्‌'७५,५. २८ 
१०९, ३, ८4 -यावनू- -यावन्‌- 
११२५, २, २ २,३; )८ 
११३, १, २० ६१,१८; ५८ 

» ३२, २१ ९. ९; 
१२५४, ,, ८ (न्द्र-अ) (नद्रा-भ) 
१५६, १, ३११ १६६,१; १६६,१; 
१४९, २, १५ +-रा -ण्रा 
» ३० २८०२९ ४२,२; १९ 
१३०, ,, १७ १७,१; >< 
१» २१ इईलछान,न,- इंकान,ना- 
१३९, ,, ३६ “'बि" बिर 


१७१, ,, ३२४ उप(पततन्ति) १,२५,४; भर 


पृष्ठे स्‍्तम्भे पढ़क्तो 


१४५, ३, 
१४६, १, 
१४९, ३, 
१७२, २, 
१५७४, २, 


9 की 


१७ ८ $ २ | 
4 ७५९ $ +*१? 
१६२, ,, 


हक ! 


१६३, १5 
१६७, ३, 
१६५, २, 
१६८, १५ 
रा र 


29 #) 


मै 9 


१६९, ,, 
१७१, ,, 
१७२, १, 
१७७४, २, 
१७५, ,, 
१७७, ,, 
*१ २, 
१७९, १, 
१८१, ,, 
१८३, ,, 
१८५७, २, 
१८६, १, 
१९७, 92 
४ रे; 
१९.८, २, 


२०० हक 


9... रहे) ४ 


३८ 
१ 
रेड 
१६ 
११ 
१२ 
३७ 
३५ 
३८ 
५ 


रेड 


् 


एतत्‌ न एवम्‌ 
उपो(प-उ)अयामि ७, १९ 
९५२,११ 2९ 
१,१८८, ९ 5 >९ 
ऋत- १ऋत- 
८,४०,१०;११; >< 
न्णाः न्णः 
(१०,१) (१०,८) 
-यरय -यातर 
रआा'*' रआ''' 
-न्य:ः न्नन्‍्ह्यः 
१५४, १; १५४, 
[१-४(५)|; 
६९(३;८१,४|; ६९, २; 
७/वच्‌ द्र, परि द्र. 
३; भ८ 
१कर-, २कर- १,२ कर- 
७०,१; २९ 
७8,११४, २; ९ 
३; ५; 
-के; कः 
७२,५)|; ७३,५ |; 
/कुष्ठः कह: 
क॒तन कतेन>>ना 
२कर- रकर- 
कारव-''' १२. >< 
“प्णर्य ८,८५,४; >९ 
केवल- केबल,ला- 
-णा ६,६२,२; २८ 
२४, २; ३४, २; 
२, २९, ३; ८ 
गाः ८,२, ३९; 4 
गृत-'' गतै-**' 
२-०४; ३; 
पे १,१२०,५; रे 
१,१९०, ७; ५८ 
€; रे 
१६४, ३१; ९ 


पृष्टे स्‍्तम्मे पढ़क्ती. एसत्‌ 


२०१, १, 


#3 99 


२४२, ,, 
२७४३, ,, 
२७४७, १, 
४१ ३, 
११ 235 
२७०, २, 
२७७, ३, 
२७५८, २, 
शणए्‌९, १, 
११. ५ 
२६०, १, 
२६१, ३, 
२६४, १, 
»५ 
99 99 
श६६, ,, 
१ ३, 
२७२, ,, 


२८ 
३४ 
३ 
३८ 

९ 
३७ 
२६ 
९-१० 
२३ 


२६ 
७ 
९ 

१९ 

३५ 

१५ 
है| 

२० 


-२८ 
११ 


ने 
-्णी 

चिन्व(त्‌ )'**६१,४. 
७ भि द्र, 

“यन्‌-मख- 
जवबेते ३,३३,१. 
अजुषन्त ४, ३ ३,९; 
३७,८; 

४:२७, ३; 
“तनु >नू १, 

१२०,११, 

-न्वम्‌, -न्‍वा 
(तरसन्ती- *** ८, 
“प्रयावधू- 
तुदत्‌*'**९४,१४, 
तुरण्य-सद्‌- 
-णः ६,१५,५; 
रदृधि- 

५दधि- 
८४,२०; 
दर्वि- 

१०,२२, ८, 
8,२०,१०; 
ददि- 

१६, १६; 
न्‍्मा 
दिदिडिड 
२७,४, 
दुद्द 
शुश्षन्‌ 
“अषे,र्षा- 

९,६२३, 
७५,६,१७, 

१६,३) 
दोहसे- 

-दुद्दः 
-द्वायो: 
णाभ्यः 


चितााओ..3> जी पेन 353 ल्‍2ओअ पतरी 3 पी परम ३५ढा ० पह चहअम सम पज#ी चन्‍ी समन के. 


एवम्‌ 
--०णी 
# 
परि द्र, 
“युन-मख- 
9९ 


२९ 
मै 
९ 


हर 

-न्व॑म्‌ , - न्वा 
2९ 

प्रया-वृध्‌- 

२ 
तुरण्य-सर्वे- 
२९ 

रदधि- 
४दथि- 


२९ 
दर्विर्वी- 
2८ 

3 

ददि- 

१६,२६९; 

-क्षामा 
दिविड्ड 

२७,१५, 
दुद्ढ 
दुक्षन्‌ 
“घर्ष- 
९,६५, 
५,६७,१, 
१६,३०) 
दोहसे 
हुह: 
ढ्योः 
-णाभ्यः 


६२४ 


२७३, १, 
जे हे 
१3 39 


28 95 


२७७, २, 
२७७, २, 
२७८, १, 
२८१, ३, 
२८२, १, 
२८७, ,, 
४१ २५ 
२८८, ,, 


२८९, १, 
मै २्‌ | । 
श्र २ 9 १39 


२९३, ३, 
२९७, १, 


ई् 4 4 | । २ है 
95 ३ ) 
३१३, १, 


३१४, २, 


पृष्ठ स्तम्भे परृक्ती एतत्‌ 


० 


१४ 
२६ 
३१-३२ 
ग्४ 
१२ 
३६ 

हे 
ब्प 
२१ 
१४-१९ 


२८ 


२९-३० 


१९ 
३२-३ ३ 


२४०२५ 


८ 


३०-३१ 


>> 
३,४, [७;७, ८]; 
३३,९; 
«/थियाय 
६२, ३; 

१,३७ »९॥ 
भ्रूवि- 

व्वर्स्‌- 

लेर नें ना रू 

८;८, 

नये- 

१ नव्य- 


नि: 'घधात ६,६५, 


३; 
नि-दहित- 
मि-भरी 


न्‍्युविध्यत्‌ १,३ ३, 


१२, 
१ ०,२३०,१५; 


नि**'जघान ६, 


१७,९; 
९,८७,१; 
१, 
अनयत 
2020 004. 
४-६; 
प्‌ 
परयशायत १०, 
४३,९. 


पैपरि-शयुध्यै ६, 


६२, ३, 
“शयान- 


एवम्‌ 

%८ * 

>< 
७“ थियाय 

भ९ 

ओ< 
शुवि- 
ध्वरस- 
नग्न- 
८; नानदृति ८, 
नये, यौ- 
१नव्य, या- 


८ 
नि-द्वित, ता- 
निधथी 


२५ 
२९ 


२ 
)< 
१०, 
अनयत > ता 
>< 
श्र 
प 


८ 


इ्ढ 


4 
“शुयाग- 


(परिसाह्ुस)- ९परि-साइतसू- 


परि-ज भुराण- 


७०७ १ ७छ रे 


(परी(रि-इ)यान- 


००७ १ ७ ० 


- शो ८,६,४६. 


२५ 


९ 
हर 


६२५ 








पृष्टे स्‍्तम्मे पढकी एततू >> 


३१७, २, 
३१६, १, 

४8. 
३१९, ,, 
३२८, १ 
३२९, २, 
३३६, है 


३३७, ३, 
३४१, 9) 
३४७९, १, 
३५१, २, 
३७ - 
३५७, ,, 
३७०, /) 
३७७, १, 
३७५, ३, 
३८४, ,, 
३९७, २, 


एवम्‌ 
रे ४१,१; २८ 
३८ ९,८५, २; 4 
न १०,११; ९ 
३६९ पीपयन्‌ पीपयन 
१४. [१०;४२,२॥|; १०; 
१८ ९९%, २; ६९; ६१; 
२४ न्णग्क -«के 
१८-१९ ४,२३,।१०;१०, 
१७८,२|]; >< 
७ १८९, १०९, 
३४-३५ प्रति'''वहन्ति “२, ८ 
२९ :'*रिर्चि “' 'रिर्प्रि 
१५ प्र" प्रप्न*** 
२० प्र<शी'' ९. है 
२१ 'अचत, >ता '''भअचत 
१२ भूतम्‌ ६, ७४, १; >< 
८ ७, २४, ७; 2५८ 
१९ ६.४९; ६,४९, 
२१-२२ -ना ७,९४,११. ८ 
३ “महाम्‌ , (महाम्‌ , 


पृष्ठे सतम्मे पकक्ती एतत्‌ 


३९६, १, 
४०६, ,, 
४०९, २, 
४१९, ,, 
४3२०, ,, 

9. २) 
७8३०, २, 
७३२, ,, 
४३६, २, 
४६७, २, 
४६९, २, 
४७८, १, 
| ४८१, २, 
४९७, ,, 


४९.८, १, 
97) बे + 


99 93 


खरे) 


७ 
५ 
३३ 


हि 


१६ 
११ 
१८ 
१३ 
२१ 
३०८ 
३२ 
१६ 
३० 
१ 
३४ 


५ 
१४ 
१९ 

९ 


अली मिनी 


१ १0० » 5; 
१०,११, ६; 
-भ्तस्‌ 
“सा; 
७3७,५; 
3,९,५; 
यातम्‌ 
हरे) 
युवोः 

५,६२, ७५; 
वस्तोः5'** 
वद्धि-तम- 
६७,२३३; 
६०,१; 
वि-षक्त, क्ता- 


१०, 
***स्तभ्ना 
वि-म्भ- 
वि तिष्त- 


न 


एवम्‌ 


७०० रतभ्ना: 
वि-ष्टम्भ- 
वि-तिष्ठत्‌-- 


